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КЊИГЕ НА СТРАНИМ ЈЕЗИЦИМА 
 

Страна латиница 
 

        A che ci serve la Nato : così funziona la nostra alleanza se l'America diventa 

scettica il protettrato del Kosovo. – Roma : Gruppo Editoriale l'Espresso spa, 

1999. – 286 str., [1] presavijen list s geogr. kartom (The World on the azimuthal 

equidistant projection centered at New York City)  : geogr. karte ; 24 cm. – (Limes 

: rivista italiana di geopolitica ; n. 4/99) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

ISBN 88-86824-63-7 

Б 732 

 

 

AĆIN, Miloš 

       The First Guerrillas of Europe : the true stories of general Mihailovic's 

warriors / by Milos K. Achin. – 1st ed. – New York [etc.] : Vantage Press, cop. 

1963. – 181 str. ; 21 cm 

Б 287 

 

 

ADRIANO, Pino 

        La via dei conventi : Ante Pavelić e il terrorismo ustascia dal fascismo alla 

Guerra Fredda : / Pino Adriano ... [et al.]. – Milano : Mursia, cop. 2011. – 614 str. 

; 21 cm. – (Testimonianze fra cronaca e storia : 1939-1945, Seconda Guerra 

mondiale) 

Note: str. 503-576. – Izvori i bibliografija: str. 5-6, 579-596. 

ISBN 978-88-425-4666-5 

Б 736 

 

 

AESOPUS 

       Esopo : testo di lingua / volgarizzato per Uno di Siena. – Brescia : N. Bettoni, 

1818. – IV, 128 str. ; 17 cm 

Gli editori: str. III-IV. – Indice degli animali de' personaggi e d' altre cose 

introdotte nelle favole: str. 127-128. 

Б 211 

 

 

AGAPITO, Girolamo, conte 

         Il cholèra in Trieste nell' anno 1836 : canzone di Girolamo conte Agapito. – 

[Trieste] : Tipografia Weis, 1837. – 9 str. ; 18 cm 

Б 100 
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--Compiuta e distesa descrizione  della fedelissima città e porto-franco di Trieste / 

di Girolamo Co. Agapito. – Vienna : Tipografia di Antonio Strauss, 1824. – IV, 

337 str. ;  16 cm 

Б 101 

 

 

AGNELLI, Arduino 

       Dalmazia, 1941-1943 : Ebrei ed esercito italiano / Arduino Agnelli. – [S. l. : s. 

n., 1993] ([s. l. : s. n.]). – Str. 203-212 ; 24 cm 

P. o.: Quaderni Giuliani di storia ; n. 1-2, Gennaio-Dicembre 1993. 

Б 534 

 

 

AHLHORN, Gerhard 

        Der Kampf des Chriftentums mit dem Heidentum / Bilder aus der 

Vergangenheit als Spiegelbilder für die Gegenwart von Gerhard Ahlhorn. – 4. 

verbesserte Aufl. – Stuttgart : D. Gundert, 1889. – 407 str. ; 18 cm 

Б 435 

 

 

AITA, Nella 

       O Codice florentino das Cantigas do Rey Affonso, o Sabio : these apresentada 

para o bacharelado em letras na Faculdade de philosophia e letras do Instituto de 

estudos superiores de Florença / Nella Aita. – Rio de Janeiro : Litho-Typo Flum., 

1922. – 91 str., [8] str. s tablama ; 24 cm 

Palavras do Sr. Dr. João Ribiero: str. 5-6. 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 819 

 

 

     ALFABETO  civile, pratico e ragionato della madre-lingua slava : a notizia o 

ad uso della gioventù dalmata. – Zara : Tipografia Battara, 1837. – 20 str., IV 

presavijena lista s ćiriliĉkim alfabetom ; 21 cm 

Б 32 

 

 

ALFIERI, Vittorio 

       Tragedie / di Vittorio Alfieri. Coi pareri dell' autore, del Casalbigi e del 

Cesaroti intorno alle stesse – Trieste : Sezione letterario-artistica del Lloyd 

austriaco, 1857. – 411 str. ; 28 cm 

Str. 5-8: Di Vittorio Alfieri e de' suoi scritti / A. Racheli. – Bibliografija: str. 8. 

Б 573 
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ALLARD, Paul 

         Dix leçons sur le martyre / Paul Allard ; préface de P. -L. Péchenard. – 2ème 

ed. – Paris : Librairie Victor Lecoffre, 1906. – XXXI, 371 str. ; 19 cm 

Préface: str.V-XXXI. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 454 

 

 

      Das ALLGEMEINE Gebetbuch und die Verwaltung der Sakramente und 

anderer Gebräuche und Ceremonien der Kirche nach dem Gebrauch der Kirche 

von England nebst dem Psalter oder den Psalmen  Davids ... . – London : 

Beförderung Christlicher Erkentnnis, [s. a.]. – XLIII, 486 str. ; 14 cm 

Got. 

Б 699 

 

 

     ALMANACCO e guida scematica di Trieste : per l' anno 1866, ann. 6. – 

Trieste : Chubart & Dace, [1866]. – 178 str. : ilustr. ; 20 cm  

Б 105 

 

 

     ALMANACCO nautico : per l' anno 1844, ann. 4 / pubblicato  dall' dott. 

Vincenzo Gallo. – Trieste : Fondo idrografico di H. F. Favarger, 1843. – XXIII, 

278, VIII, 188 str., [2] presavijena lista s tablama : ilustr. ;  22 cm 

Str. VII-XII: Ai lettori / l' editore. 

Б 140  

 

 

       AMABILE di continentia : romanzo morale del secolo XV / a cura di Augusto 

Cesari. –  Bologna : Romagnoli - dall' Acqua, 1896. – CCXLIV, 153 str. ; 23 cm. 

– (Collezione di opere inedite o rare di scrittori italiani dal XIII al XVI secolo ; 

[76]) 

Il romanzo dei sette savi in Italia: str. VII-CCXLIV. – Napomene i bibliografske 

reference uz tekst. 

Б 548 

 

   

AMBROSIUS, sveti 

        Gli uffici di S. Ambrogio, arcivescovo di Milano : vol. unico, con 

illustrazioni / tradotti da monsignor Francesco Cattani. – Torino : Tipografia 

Cassone, Marzorati e Vercellotti, 1832. – 376 str. ; 18 cm. – (Biblioteca 

economica d' opere di religione ; vol. 38) 

Vita di Sant' Ambrogio: str. 5-55. – Napomene uz tekst. 

Б 97 
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ANDRIĆ, Ivo 

        Sul fascismo  / Ivo Andrić ; a cura di Boţidar Stanišić ; traduzione  di Dunja 

Badnjević ... [et al.]. – 1-a ed. – Portogruaro : Nuova dimensione, 2011. – 113 str. 

; 21 cm. – (Frecce ; 2) 

Str. 87-110: Il fascismo, „una peste umana“  / B. S. [Boţidar Stanišić]. – Str. 111-

113: Nota biografica / B. S. [Boţidar Stanišić]. – Napomene i bibliografske 

reference uz tekst. 

ISBN 978-88-89100-70-7 

Б 735 

   

 

      ANMERKUNGEN zu den Kinder-u. Hausmärchen der Brüder Grimm. Bd. 3, 

(Nr. 121-225)  / neu bearbeitet von Johannes Bolte ... [et al.] . – Leipzig : 

Dieterich'sche Verlagsbuchhandlung, 1918. – VIII, 624 str. ; 23 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. – Verzeichnis der angeführten 

Märchensammlungen: str. 560-624. 

Б 443/III 

 

 

     ANMERKUNGEN zu den Kinder-u. Hausmärchen der Brüder Grimm. Bd. 5, 

(Zur Geschichte der Märchen, IX-XIV. Register)  / neu bearbeitet von Johannes 

Bolte ... [et al.] ; unter Mitwirkung von Walter Anderson ... [et al.]. – Leipzig : 

Dieterich'sche Verlagsbuchhandlung, 1932. – VI, 305 str. ; 23 cm 

Str. III-IV: Vorwort / Johannes Bolte. – Napomene i bibliografske reference uz 

tekst.  

Б 443/V 

 

   

     ANNUARIO delle flotte del mondo : 1909 / compilato da Luigi Tonetti ; a cura 

del Circolo giovanile di Roma della Lega Navale Italiana. – Roma : Tipografia La 

Speranza, 1909. – 112 str. : tabele, fotogr. ; 23 cm 

Prefazione: str. 5. 

Б 762 

 

 

     ANTHOLOGY of Serbian Poetry : the golden age / edited by M. Dordevic. – 

2nd ed. – Beograd : Prosveta [etc.], 1988. – XVI, 206 str. ; 20 cm 

Uporedo srp. izvornik i engl. prevod. – Foreword: str. XI-XVI. – Biographies of 

Serbian Poets: str. 185-198. 

ISBN 86-07-00332-1 

Б 343 
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       ANTICHE leggende e traduzioni che illustrano La Divina commedia  / 

precedute da alcune osservazioni di P. Villari. – Pisa : Tipografia Nistri, 1865. – 

LVI, 120 str. ; 30 cm 

Dante e la letteratura in Italia: str. I-LVI. – Napomene uz tekst. 

Б 528 

 

 

       ANTOLOGIA di poesie e prose italiane : dai primordi della letteratura sino al 

secolo presente : testo ad uso delle scuole medie dell' Impero Austro-Ungarico. Pt. 

1, L' Ottocento. – Trieste [etc.] : G. Chiopris, 1890. – 672 str. ; 22 cm 

Str. 5-7: Al lettore / G. Chiopris. – Napomene uz tekst. 

Б 585/I 

 

 

ANTONIO (Santin), biskup 

        „Alzatosi lo seguí“ / Antonio Santin, arcivescovo, vescovo di Trieste e 

Capodistria. – Trieste : [s. n.], 1975 (Trieste : Tipografia Gaetano Coana). – 37 

str., [1] list s slikom M. Labor-a ; 22 cm 

Б 979 

 

 

       APENDIX ad monumenta sex priorum eclesiae saeculorum Vitae patrum sive 

Historiae eremiticae libri decem ...T. 1  / nunc autem accuratior reviviscit, 

novissime corrigenteet recensente J.- P. Migne. – Parisiis : Garnier fratres [etc.], 

1879. – 1239 str. ;  28 cm. – (Patrologiae cursus completus. Ser. Latina ; T. 73) 

Napomene uz tekst. 

Б 499/I 

       

      

       APENDIX ad monumenta sex priorum eclesiae saeculorum Vitae patrum sive 

Historiae eremiticae libri decem ...T. [2], Addenda  /  accurante J.- P. Migne. – 

Parisiis : Garnier fratres [etc.], 1879. – 1263 str., CXLVII st. ;  28 cm. – 

(Patrologiae cursus completus. Ser. Latina ; T. 74) 

Napomene uz tekst. 

Б 499/II 

       

 

       APOCRYPHA. 1, Reste des Petrusevangeliums, der Petrusapokalypse und 

des Kerygma Petri / Herausgegeben von Erich Klostermann. 2. Aufl. – Bonn : A 

Marcus und E. Werber's Verlag, 1908. – 16 str. ;  20 cm. – (Kleine Texte für 

theologische und philologische Vorlesungen und Übungen ; 3) 

Tekst na grĉ. i nem. jeziku. – Napomene uz tekst. 

Б 398/I 
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       APOCRYPHA. 2, Evangelien / Herausgegeben von Erich Klostermann. – 

Bonn : A Marcus und E. Werber's Verlag, 1904. – 18 str. ; 20 cm. – (Kleine Texte 

für theologische und philologische Vorlesungen und Übungen ; 8) 

Tekst na grĉ., lat. i nem. jeziku. – Napomene uz tekst. 

Б 399/II 

 

 

       APOCRYPHA. 3, Agrapha, neue Oxyrnynchuslogia / Herausgegeben von 

Erich Klostermann. – Bonn : A Marcus und E. Werber's Verlag, 1904. – 20 str. ; 

20 cm. – (Kleine Texte für theologische und philologische Vorlesungen und 

Übungen ; 11) 

Tekst na grĉ., lat. i nem. jeziku. – Napomene uz tekst. 

Б 400/III 

 

 

       APOSTOLISCHEN Väter / herausgegeben von F. X. Funk. – 2. verbesserte 

Aufl. – Tübingen : J. C. B. Mohr, 1906. – XXXVI, 252 str. ; 22 cm. – (Sammlung 

ausgewählter kirchen- und dogmengeschichtlicher Quellenschriften ; Reihe 2, Hf. 

1) 

Tekst na grĉ. i nem. јeziku. – Einleitung: str. VII-XXXVI. – Napomene uz tekst. 

Б 403 

 

   

APPENDINI, Urbani 

        Urbani Appendini ... Carmina, accedunt Selecta illustrium ragusinorum 

poemata. Ps. 1.  – Ragusii : Typis Martecchinianis, 1811. – 344 str. ; 22 cm 

Iz sadrţaja: Liber 1-2, Elegiarum ; Liber 3, Epigrammata ; Liber 4, 

Hendecasyllabi. 

Б 6      

 

     

ARANICKI, Miloje S. 

        Rastko Nemanjic, der Heilige Sava : der Gründer und Wegbereiter der 

Nationalkultur des Serbschen Volkes / Miloje S. Aranicki. – Wien : M. S. 

Aranicki, 1940. – 97 str., [1] list s slikom sv. Save ; 23 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 160   

  

          

--Rastko Nemanjic, der heilige Sava : der Gründer und Wegbereiter der 

Nationalkultur des Serbschen Volkes / Miloje S. Aranicki. – [Diseldorf : s. n., 

1963] (Essen : Essener Druckerei Gemeinwohl). – 46 str. : ilustr. ; 22 cm 
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Prema predgovoru, ovo je 2. skraćeno izd. – Str. 5-6: Vorwort des Vorsitzenden 

der Serbisch-Ortхodoxen Kirchengemeinde (Düsseldorf) an die Serben in 

Deutschland und Österreich  / M. Sedlar. 

Б 161 

 

 

      L' ARCHEOGRAFO Triestino raccolta di opuscoli e notizie per Trieste e per l' 

Istria. Vol. 1. – Trieste : Tipografia di Gio. Marenigh, 1829. – 300 str., [2] 

presavijena lista s prilozima : tabele ; 24 cm 

Str. 3-11: Introduzione / D. De Rossetti. – Napomene uz tekst. 

Б 116/ I 

 

 

      L' ARCHEOGRAFO Triestino raccolta di opuscoli e notizie per Trieste e per l' 

Istria. Vol. 2. – Trieste : Tipografia di Gio. Marenigh, 1830. – XVI,  419 str. : 

tabele ; 24 cm 

Str. IX-XIV: Prefazione / D. De Rossetti. – Napomene uz tekst. 

Б 116/ II 

 

 

      L' ARCHEOGRAFO Triestino raccolta di opuscoli e notizie per Trieste e per l' 

Istria. Vol. 3. – Trieste : Tipografia di Gio. Marenigh, 1831. – XV,  398 str., [3] 

presavijena lista s prilozima : tabele ; 23 cm 

Str. VII-XV: Prefazione / D. De Rossetti. – Napomene uz tekst. 

Б 116/ III 

 

 

        L' ARCHEOGRAFO Triestino raccolta di opuscoli e notizie per Trieste e per 

l' Istria. Vol. 4. – Trieste : Tipografia di Gio. Marenigh, 1837. – XII, 563 str., [3] 

presavijena lista s prilozima : tabele ; 25 cm 

Prefazione: str. III-VIII. – Napomene uz tekst. 

Б 116/ IV 

 

 

      ARCHIV für das Studium der neueren Sprachen und Literaturen / 

Herausgegeben von Horst Brunner. – Jg. 1 (1846) - . – Berlin : E. Schmidt, 1846 - 

. – 24 cm 

Bd. 97, Hf. 1, 2 

Bd. 97, Hf. 3, 4 = N. S., Bd. 17 

Б 820/1, 2 

 

 



 10 

     ARCHIV für slavische Philologie. Bd. 23 / herausgegeben von V. Jagić. – 

Berlin : Wеidmannsche Buchhandlung, [s. а.]. – Str. 302-320 ; 23 cm 

Separat. 

Б 437 

 

 

ARISTOTELUS 

        Etica d' Aristotele / compendiata da ser Brunetto Latini, e Due leggende di 

autore anonimo. – Venezia : Società veneta dei bibliofili, 1844. – XXIV, 134 str. : 

vinjete ; 17 cm 

Str. III-XXIV: Ai lettori benevoli / Francesco Berlan. 

Б 242 

    

 

      L' ART medievale  yougoslave / préface de Vercors. – Paris : Art et style, 

1950. – [54] str., [2] lista s reprodukcijama : ilustr. ; 32 cm. –  (Art et style ; 15) 

Visible indivisible: str. [3-4]. 

Б 347 

 

 

     ARTICOLI scelti dello spettatore inglese. Vol. 1 / traduzione dall' originale di 

Giuseppe de Ceresa. – Milano : Nicolò Bettoni, 1828. – 199 str. ;  13 cm. – 

(Biblioteca universele di scelta letteratura antica e moderna) 

Str. 5-16: Il traduttore /  C. [Giuseppe de Ceresa]. 

Б 231/I 

 

 

     ARTICOLI scelti dello spettatore inglese. Vol. 2 / traduzione dall' originale di 

Giuseppe de Ceresa. – Milano : Nicolò Bettoni, 1828. – VII, 168 str. ;  13 cm. – 

(Biblioteca universele di scelta letteratura antica e moderna) 

Б 231/II 

 

 

    ARTICOLI scelti dello spettatore inglese. Vol. 3 / traduzione dall' originale di 

Giuseppe de Ceresa. – Milano : Nicolò Bettoni, 1830. – X, 192 str. ;  13 cm. – 

(Biblioteca universele di scelta letteratura antica e moderna) 

Б 231/III 

 

     

     ARTICOLI scelti dello spettatore inglese. Vol. 4 / traduzione dall' originale di 

Giuseppe de Ceresa. – Milano : Nicolò Bettoni, 1830. –  VII, 176 str. ; 13 cm. – 

(Biblioteca universele di scelta letteratura antica e moderna) 

Б 231/IV 
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ATINAGORA Atinski 

         Supplica per i cristiani / Atenagora ; versione, introduzione note a cura di 

Gramaglia Pieragelo. – Alba : Edizioni Paoline, 1964. – 143 str. ; 20 cm. – 

(Patristica ; 3) 

Introduzione: str.24. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. – 

Bibliografija: str. 25.  

Б 368 

 

  

AVGUSTIN, sveti 

        De catechizandis rudibus / Augustin ; herausgegeben von Adol Wolfhard. – 

2. vollständig neubearbeitete Ausg / von G. Krüger. – Freiburg i. B. [etc.] : 

Akademische Verlagsbuchhandlung von J. C. B. Mohr, 1893. – XV, 76 str. ; 23 

cm. – (Sammlung ausgewählter kirchen- und dogmengeschichtlicher 

Quelleuschriften ; Hf. 4) 

Тekst na lat. i nem. jeziku. – Str. V-VII: Vorwort / G. Krüger. – Napomene i 

bibliografske reference uz tekst. 

Б 438 

 

      

      AUSFÜHRLICHER christlicher Katechismus der orthodox-katholischen 

orientalischen Kirche / aus dem Russischen ins Deutsche übersetzt nach der Ausg. 

von 1839. – St. Petersburg : K. E. Pratz, 1840. – VI, 148 str. ; 22 cm 

Б 228 

 

 

    BALCANICA : storia, cultura, politica / [direttore  responsabile Antonio 

Jerkov]. – Roma : [A. Jerkov],  . –  Ilustr. ; 21 cm 

Rivista trimestrale 

1997 (gennaio-giugno), ann. 14, nr. 1/2 

1997(luglio-dicembre), ann.14, nr. 3/4 

1999 (gennaio-giugno), ann. 16, nr. 1/2 

ISSN 0392-7666 

Б 965 / 1997/I-IV, 1999/ I-II 

 

 

BALDACCI, Antonio 

        Le Bocche di Cattaro ed i Montenegrini : impressioni di viaggio e notizie da 

servire per introduyione  alla flora della  Czerna Gora / Antonio Baldacci. – 

Bologna : Società tipografica Azzoguidi, 1886. – 52 str. ; 24 cm 

Б 162 
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BAMBAGIUOLI, Graziolo 

         Trattato delle volgari sentenze sopra le virtù morali / di Graziolo 

Bambagiuoli. – 2nd ed. riveduta et aumentata. – Modena : Tipi dell' Immacolata 

edit., 1865. – 63 str. ; 21 cm. – (Rarità bibliografiche) 

Napomene uz tekst. 

Б 525 

 

 

BARBASETTI, Luigi 

       Ehren-Kodex / L. Barbasetti. – 3. Aufl. / nach der zweiten Aufl. des 

italienischen Originales vollständig umgearbeitet von Bernhard Dimand. – Wien 

[etc.] : W. Braumüller, 1908. – XIX, 119 str. ; 19 cm 

Б 615 

 

 

BARBEY d' Aurevilly, Jules 

        Die Rache einer Frau / J. Barbey d' Aurevilly :  aus dem französischen 

übersetzt von M.von Berthop ; Umschlag von Hermann Liebich. – Wien [etc.] : 

Wiener, 1904. – 97 str. ; 17 cm. – (Bibliothek berühmter Autoren ; Bd. 14) 

Got. 

Б  620 

 

 

BARDENHEWER, Otto 

        Geschichte der altkirchlichen Literatur. Bd. 3, Das Vierte Jahrhundert mit 

Ausschluss der Schriftsteller syrischer Zunge / von Otto Bardenhewer. – 2. 

unveränderte Aufl. Mit Nachträgen. – Freiburg im Breisgau : Herder & Co. 

Verlagsbuchhandlung, 1923. – X, 679 str. ; 25 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 390/III 

 

 

--Geschichte der altkirchlichen Literatur. Bd. 4, Das Fünfte Jahrhundert mit 

Einschluss der syrischen Literatur des Vierten Jahrhunderts / von Otto 

Bardenhewer. – 1. und 2. Aufl. – Freiburg im Breisgau : Herder & Co. 

Verlagsbuchhandlung, 1924. – X, 673 str. ; 25 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 390/IV 

 

 

--Geschichte der altkirchlichen Literatur. Bd. 5, Die letzte Periode der 

altkirchlichen Literatur mit Einschluss des ältesten armenischen Schrifttums / von 
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Otto Bardenhewer. – Freiburg im Breisgau : Herder & Co. Verlagsbuchhandlung, 

1932. – XI, 423 str. ; 25 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 390/V 

 

 

BARTH, D. Fritz 

        Die Hauptprobleme des Lebens Jesu : eine geschichtliche Untersuchung / von 

Fritz Barth. – 3. Aufl. – Gutersloh : C. Bertelsmann, 1907. – XV, 316 str. ; 23 cm 

Napomene i bibliografske refrence uz tekst. 

Б 436 

 

 

BARTOLINI, Domenico 

        Memorie storico-critiche archeologiche  dei santi Cirillo e Metodio e del loro 

apostolato fra le genti slave  / per Domenico Bartolini. – Roma : Tipografia 

Vaticana, 1881. – XXIX, 254 str., [1] list s geogr. kartom ; 28 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 84 

 

 

BASSICH, Antonio 

        Della vita e dell martirio di San Trifone, titolare della chiesa cattedrale 

primario patrono della città e diocesi di Cattaro / notizie, raccolte e ordinate con 

riflessi dogmatico-morali da Monsignor Antonio Bassich. – Vienna : Tipi de' Padri 

mechitaristi, 1845. – 39 str. ; 21 cm 

Annotazioni: str. 32-39. 

Б 176 

 

 

BATTELLI, Guido 

        Le più belle leggende christiane tratte da codici e da antiche stampe 

commentate e illustrate con  32 tavole / Guido Battelli. – 3-a ed. riveduta. – 

Milano : Ulrico Hoepli, 1928. – XVI, 596 str. ; 20 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. – Bibliografija: str. XV-XVI. 

Б 467 

 

 

BAUER, Ernest 

        Boroević, il leone dell' Isonzo / Ernest Bauer ; [traduzione di Rossana Macuz 

Varrocchi]. – Gorizia : Editrice goriziana, 1986. – 165 str. : ilustr. ;  24 cm. – (La 

clessidra di clio : collana di testi e studi storici ; 2) 
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Prevod dela: Der Löwe vom Isonzo – FM. Svetozar Boroevic de Bojna. – Str. 9-

16: Un paladino dell'Impero / Fulvio Fumis. 

ISBN 3-222-11650-4 

Б 318 

 

 

BAVEA, Basilio N. 

         l figlio venduto : novella / di Basilio N. Bavea. – Trieste : Tipografia 

Marenigh, 1841. – 120 str., [1] list s reprodukcijom ; 19 cm 

Б 226 

 

 

BAZZARINI, Antonio 

         Vocabolario usuale tascabile della lingua italiana / di Antonio Bazzarini. – 

Torino : Presso G. Pomba E. C. Editori-librai, 1843. – 824 str. ; 13 cm 

Б 481 

 

 

BAZZOCHI, Erminia 

        Poesie / di Erminia Bazzochi. – Trieste : Tipogtafico B. Appolonio, 1878. – 

235 str. ; 25 cm 

Б 214 

 

 

BEARI, Giorgio 

       Guida alle chiese di Trieste e Provincia / Giorgio Beari. – Trieste : 

Stabilimente tipografico nazionale, 1960. – 163 str. : ilustr. ; 20 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 386 

 

 

BELCARI, Feo 

        Il prato spirituale de' santi padri : volgarizzamento di Feo Belcari. –Milano : 

Tipgr. di G. Silvestri, 1853. – 332 str. :  ilustr. ; 17 cm. – (Biblioteca scelta di 

opere italiane antiche e moderne ; 567)  

Indicazione  di alcune parole e maniere di dire che sono nel Prato spirituale: str. 

309-318. 

Б 582 

 

 

--Sacre rappresentazioni e laude  : con due tavole e incisioni nel testo/  Feo Belcari 

; introduzine e note ди Onorato Allocco-Castellino. – Torino : Unione tipografico-
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editrice torinese, 1926. – XXXIII, 118 str., [2] lista s tablama : vinjete ; 19 cm. – 

(Collezione di classici italiani : con note ;  vol. 13) 

Introduzione: str.VII-XXXII. – Napomene uz tekst. – Bibliografija: str. XXXII-

XXXIII. 

Б 555 

 

 

BELLI, Marco 

      Indice dei verbi greci irregolari / Marco Belli. – 2-a ed. – Livorno : Raffaello 

Giusti, 1905. – 75 str. ; 16 cm. – (Biblioteca degli studenti ; vol. 38) 

Б 477 

 

 

 --Sintassi greca / Marco Belli. – 3-a. ed. migliorata. – Livorno : Raffaello Giusti, 

1903. – 62 str. ; 16 cm. – (Biblioteca degli studenti ; vol. 22) 

Napomene uz tekst. 

Б 478 

 

 

BELLOCCHI, Luca 

         Cimiteri storici  di Trieste e del Litorale Istriano : all' ombra de' cipressi e 

dentro l'urne  / Luca Bellocchi. – 1. ed. – Padova [etc.] : Simone Volpato studio 

bibliografico,  cop. 2014. – 127 str. : fotogr. ; 18 cm. – (Il granaio della mente ; 5) 

Bibliografija: str. 121-122. 

ISBN 978-88-96925-18-8 

Б 977    

 

 

BELTRAME, Francesco 

        Versi e prose. Vol. 1 / dell dottore Francesco Beltrame da Conegliano. – 

Venezia : Tipografia di G. B. Merlo, 1832. – 268 str. : vinjete ; 23 cm 

Б 215/I 

 

 

--Versi e prose. Vol. 2 / dell dottore Francesco Beltrame da Conegliano. – Venezia 

: Tipografia di G. B. Merlo, 1832. – 269 str. : vinjete ; 23 cm 

Б 215/II 

 

 

BENCO, Silvio 

       Trieste / Silvio Benco. – Trieste : G. Maylander, 1919. – 199 str. : ilustr. ; 17 

cm. – (La Venezia, Giulia e la Dalmazia) 

Б 108   
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 BENEDETTO XVI, papa 

        Lettera Enciclica Caritas in veritate / Benedetto XVI ; introduzione di 

Giampaolo Crepaldi. – Città del Vaticano : Libreria Editrice Vaticana, cop. 2009. 

– 180 str. ; 19 cm. – (Quaderni dell'Osservatorio ; 10) 

Introduzione: str. 9-42. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

ISBN 978-88-8272-490-0 

Б 978 

 

 

BENEFICENZA publica (Trieste)     

        La Beneficenza publica di Trieste  : 1911. – Trieste : Direzione Generale di 

Publica beneficenza, [1912]. – 75 str. : tabele ;  28 cm 

Sadrţaj s nasl. str.: Pia Casa dei poveri ; Beneficenza esterna ; Riformatorio per 

giovanetti ; Alloggi popolari. 

Б 146  

 

 

BENEFICENZA publica (Trieste)     

        La Beneficenza publica di Trieste  : 1915. – Trieste : Direzione Generale di 

Publica beneficenza, [1912]. – 62 str. : tabele ;  28 cm 

Sadrţaj s nasl. str.: Pia Casa dei poveri ; Riformatorio per giovanetti ; Alloggi 

popolari ; Beneficenza esterna. 

Б 147 

 

 

BЕRLIĆ, Ignjat Alojzije 

      Grammatik der illirischen Sprache ... für Deutsche / verfasst und 

herausgegeben von  Ignaz Al. Berlić. – 3. durchgesehene und verbesserte Aufl. – 

Agram : F. Suppan, 1850. – XV, 412 str., [1] presavijen list s prilogom ; 21 cm 

Б 5 

 

 

     BERLINO 1989 : [mostra] Guerra fredda in Europa, [Trieste, 8. novembre – 8. 

dicembre 2009] : [immagini, film,dibattiti sul secondo dopoguerra a vent'anni 

dalla caduta del muro] / [alestimento della mostra Marzia  Vidulli Torlo]. – 

[Trieste] : Associazione culturale in oltre, [2009]. – 126 str. : fotogr. ; 27 x 27 cm 

Б 968 

 

 

BERNARDINO da Siena, sveti 

        Novellette : esempi morali e apologhi / di San Bernardino da Siena. – 

Bologna : Presso G. Romagnoli, 1868. – XV, 105 str. ; 18 cm. –  (Scelta di 

curiosità litterarie inedite o rare dal secolo XIII al XVII ; 97) 
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Str. IX-XV: Avvertenza / F. Z. – Napomene uz tekst. – Primerak n. 37 u ediciji od 

202 numerisana primerka. 

Б 549 

 

 

BERNOULLI, Carl Albrecht 

        Heiligen der Merowinger / von Carl Albrecht Bernoulli. – Tübingen [etc.] : J. 

C. B. Mohr, 1900. – XVI, 336 str. ; 25 cm 

Got. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 422 

 

 

BERTOLDI  Lenoci, Liana 

        L'istituzione  confraternale : aspetti e problrmi / Liana Bertoldi Lenoci. – 

Fasano : Schena, 1966. – 104 str. : ilustr. ; 24 cm. – (Biblioteca della ricerca 

Puglia storica ; 9) 

Napomene i bibliografske refernce uz tekst. – Bibliografija uz tekst. 

ISBN 88-7514-969-0 

Б 742 

 

 

BERTONI, Giulio 

       Un rimaneggiamento toscano del ' Libro ' di Uguçon da Laodho / [Giulio 

Bertoni]. – [Torino : E. Loescher, 1905?]. – Str. 235-262 ; 25 cm 

P. o.: Studi medievali ; vol. 1, (1904-1905). 

Б 541 

 

 

BEYSCHLAG, Willibald 

        Der Brief des Jacobus  /  von der 4. Aufl. an bearbeitet von Willibald 

Beyschlag. –  6. Verbesserte Aufl. – Göttingen : Vandenhoeck  und Ruprecht, 

1897. –  IV, 237 str. ; 23 cm. – (Kritisch-exegetischer Kommentar über das Neue 

Testament ; Abt. 15) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 495 

 

 

BIANCHI-Giovani, Aurelio Angelo 

       Esame critico degli atti e documenti relativi alla favola della papessa 

Giovanna / da A. Bianchi-Giovani. – Milano : Stab. Civelli, 1845. – 250 str. ; 18 

cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 537 
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     Die BIBEL oder die ganze Heilige Schrift des alten und neuen Testaments / 

nach der  deutschen Uebersetzung Martin Luthers. – Cöln : Depot der britischen 

und ausländischen Bibelgesellschaft, 1861. – 308 str. ; 33 cm 

Got. 

Б 702 

 

 

      BIBLIOTHÈQUE grecque vulgaire. T. 1 / publiée par Émile Legrand. – Paris : 

Maisonneuve et Cie, 1880. – XXIV, 224 str. ; 25 cm 

Str. VII-XXIV: Introduction / Émile Legrand. – Napomene uz tekst. 

Б 825/I 

 

 

      Die BIBLISCHE Geschichte des alten und  neun Bundes / im Auftrage der 

Synode für den altkatholischen Religions-Unterricht bearbeitet von Amandus 

Czech Pfarrer. – Warnsdorf : G. J. Zieber's Buchhandlung, 1900. – VIII, 214 str., 

[1] presavijen list s geogr. kartom : ilustr. ; 19 cm 

Б 420 

 

 

BIMA, Carlo 

      Giorgio da Sebenico : la sua cattedrale e l'attività in Dalmazia e in Italia / 

Carlo Bima. – Milano : Italpress, 1954. – 216 str, 80 listova s fotogr. : ilustr. ; 22 

cm. – (Collana La critica ; 1) 

Str. 11-15: Prefazione  / del Pugno Giuseppe Maria. – Bibliografija: str. 153-154. 

Б 714 

 

  

BIONDELLI, Bernardino 

       Studii linguistici / di B. Biondelli. – Milano : G. Bernardoni, 1856. – XLVI, 

379 str., [1] list s tablom ; 23 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 527   

  

 

BOATTI, Abele 

       Grammatica del greco del Nuovo testamento. Pt. 1, Fonolofia e morfologia / 

Abele Boatti. – 2-a ed. corretta e ampliata. – Venezia : Prem. tip. Libreria 

emiliana, 1910. – XVI, 144 str. ; 22 cm 

Napomene i bibliografske reference ut tekst. – Bibliografija: str. V-IX. 

Б 424 
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BOCCHI, Arrigo 

        Scherzi poetici : stampati in vari giornali italiani / di Arrigo Bocchi. – 

Venezia : Tipografia di Alvisopoli, 1840. – 70 str. : vinjete ; 23 cm 

Б 218 

   

 

BOJADSCHI, Michael George (BOJADŢI, Mihailo) 

       Kurzgefasste Neugriechische Sprachlehre ... / von Michael G. Bojadschi. – En 

Biennh : [s. n.], 1823. – XXIV, 380 str. ; 20 cm 

Uporedo tekst na grĉ i got.  

Б 999  

 

 

BONAVENTURA, Enzo 

        Arrigo da Settimello e l' Elegia de diversitate fortunae  et philosophiae 

consolatione / Enzo Bonaventura. – Torino : E. Loescher, [1913]. – Str. 110-192 ; 

25 cm 

P. o.: Studi medievali ; vol. 4, (1912-1913). 

Б 545 

 

 

BONGHI, Ruggero 

         Il Congresso di Berlino e la crisi d' Oriente ; seguito dal testo completo dei 

Protocolli della Conferenza di Berlino dei trattati di S. Stefano e di Berlino e d' 

altri documenti / di Ruggero Bonghi. – Milano : Fratelli Treves, 1878. – XXVII, 

518 str., [2] presavijena lista s geogr. kartama ; 19 cm 

Б 187 

 

 

BONIFACCIO, G. 

         Guida epistolare : italiana-tedesca : moduli di lettere per ogni sorta di 

soggetti / colla traduzione  tedesca di contro di G. Bonifaccio. – Stoccarda : P. 

Neff, 1871. – X, 355 str. ; 16 cm 

Б 626 

 

 

 

BONO Giamboni 

         Della miseria dell' uomo ;  Del Giardino di consolazione ;  Della 

introduzione alle virtù  ; A cui si aggiugne La scala dei claustrali : [in addietro 

conosciuta sotto il titolo Di scala  di S. Agostino o Del Paradiso]: trattati morali / 

di Bono Giamboni. – Milano : Tipografia di Gio. Silvestri, 1847. – VIII, 352 str. ; 

18 cm. – (Biblioteca scelta di opere italiane  antiche e moderne ; vol. 524) 
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Avviso del tipografo: str. V-VIII. 

Б 199 

 

 

BORNEMANN, W. 

       Die Thessalonicherbriefe  /  völlig neu bearbeitet von W. Bornemann. –  5. u. 

6. Aufl. – Göttingen : Vandenhoeck  und Ruprecht, 1894. –  VI, 708 str. ; 23 cm. – 

(Kritisch-exegetischer Kommentar über das Neue Testament ; Abt. 10) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. – Bibliografija: str. 1-7. 

Б 492 

 

  

BOTTARELLI, Mauro 

        Good Morning, Belgrado : cronache di un' aggressione / Mauro Bottorelli ; 

[con una prefazione di Massimo Fini ; e una postfazione di Dragos Kalajic]. – 

Milano : Società editrice  Barbarossa, 2000. – 148 str., [16] str. s fotogr. ; 24 cm. – 

(Cortocircuito ; 4) 

Prefazione: str. 11-13. – I' Europa tradita: str. 141-148. 

Б 734 

 

 

BOTTERI, Guido 

         Antonio Santin / Guido Botteri. – 1-a ed. – Pordenone : Studio Tesi, 1992. – 

XII, 101 str. : fotogr. ; 23 cm. – (Civiltà della memoria) 

Cronologia: str. V-IX. – Bibliografija: str. XI-XII. 

ISBN 88-7692-356-X 

Б 758 

 

 

BOUSSET, Wilhelm 

        Offenbarung Johannis  /  neu bearbeitet von Wilhelm Bousset. –  5. Aufl. – 

Göttingen : Vandenhoeck  und Ruprecht, 1896. –  VI, 527 str. ; 23 cm. – (Kritisch-

exegetischer Kommentar über das Neue Testament ; Abt. 16) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 498 

 

 

BOUTROUX, Emile 

        Questions de morale et d'éucation : conférences faites à l'école de Fontenay-

aux Roses / par Emile Boutroux. – 3ème ed. – Paris : Librairie Ch. Delagrave, 

1899. – XXIII, 116 str. ; 19 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 455 
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     BOŢJA liturgija sv. Janeza Zlatoustega in sv. Vasilija Velikega  / [ [priredili] 

Joţe Markuţa ... et al.]. – Rim [etc.] : Apostolstvo sv. Cirila in Metoda, 1965. – 91 

str., [2] str. s tablama, [1] list s tablom ; 17 cm 

„Izdalo in zaloţilo Apostolstvo sv. Cirila in Metoda ob tisoĉstoletnci prihoda 

svetih bratov med Slovence“  kolofon. 

Б 806 

 

 

BRÉE, Paul 

       Traité de correspondance commerciale ; suivi de deux dictionnaires et 

accompagné de notes allemand / par P. Breé. – 9. éd. soigneusement revue et 

beaucoup augmentée / par F. H. Schneitler. – Leipzig : Librairie de Baumgaertner, 

1884. – XX, 438 str. ; 22 cm 

Str. V-VI: Vorwort / F. H. Schneitler. – Napomene uz tekst. 

Б 624 

 

 

BRUNIALTI, Attilio 

        Gli eredi della Turchia : studi di geografia politica ed economica sulla 

questione d' Oriente. Pt. 1 / Attilio Brunialti. – Milano : Fratelli Treves, 1880. – 

XL, 338 str. ; 18 cm 

Napomene uz tekst. – Sadrţaj s nasl. str.: La Turchia ; La Grecia ; I Bulgari ; La 

Serbia e il Montenegro ; L' Austria-Ungheria nella Bosnia. 

Б 172  

    

    

BUDMANI, Pero 

       Grammatica della lingua serbo-croata (illirica). Fasc. 1 / compilata da Pietro 

Budmani. – Vienna : P. Budmani, 1866. – 146 str. ;  24 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 53/I 

   

 

BULAJ, Monika 

       Gerusalemme perduta / Monika Bulaj [fotografie] e Paolo Rumiz. – 5. Ed. – 

[Torino] : Frassinelli, 2011. – 231 str. : fotogr. ; 24 cm 

Bibliografija: str. 228-231. 

ISBN 978-88-7684-904-6 

Б 970 
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BULAJIĆ, Milan 

        Never Again : ustashi genocide in the Independent State of Croatia (NDH) 

from 1941-1945 / [text written by Milan Bulajić ... [et al.] ; translated by Vida 

Janković ... et al.].  –  Belgrade : Ministry of information of the Republic of 

Serbia, 1992. – 79 str. : fotogr. ; 31 cm. – (Documents, Facts) 

Б 773 

 

 

--The Role of the Vatican in the Break-Up of the Yugoslav State : the mission of 

the Vatican in the independent state of Croatia / Milan Bulajić ; [translated 

Miroslava Janković, Linda Krstajić]. – Beograd : Struĉna knjiga, 1994. – 239 str., 

[32] str. s fotogr. : ilustr. ; 21 cm. – (Ustashi Crimes of Genocide) (Documents, 

Facts) 

Foot-notes: str. 215-234. – Supplement: str. 235-239. 

Б 304 

  

 

--Tudjman's  „Jasenovac Muth“ : genocide, againt Serbs, Jews and Gypsies / 

Milan Bulajić ; [translated Miroslava Janković]. – Belgrade : Struĉna knjiga, 1994. 

– 106 str., [1] presavijen list s kartom ustaških logora podruĉja Jasenovac : ilustr. ; 

23 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 776 

 

BULLE, Oscar 

         Nuovo dizionario italiano-tedesco e tedesco-italiano. Vol. 1, Italiano-tedesco 

/ di Oscar Bulle e Giuseppe Rigutini. – 4a ed. stereotipata. – Milano [etc.] : U. 

Hoepli [etc.], 1907. – X, 919 str. ; 29 cm 

Б 604/I 

 

--Nuovo dizionario italiano-tedesco e tedesco-italiano. Vol. 2, Tedesco-italiano / 

di Oscar Bulle e Giuseppe Rigutini. – 4a ed. stereotipata. – Milano [etc.] : U. 

Hoepli [etc.], 1906. – X, 1040 str. ; 29 cm 

Б 604/II 

 

 

BUSONE Da Gubbio 

        Fortunatus  siculus o sia L' avventuroso ciciliano : romanzo storico / di 

Busone Da Gubbio. – Milano : Giovanni Silvestri, 1833. – VII, 472 str. ; 17 cm. – 

(Biblioteca  scelta di opere italiane antiche e moderne ; vol. 321) 

Str. 25-30: Notizie istorice intorno alla vita di Busone Da Gubbio del conte 

Giammaria Mazzuchelli. 

Б 200 
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CADORE, Maria Chiara 

         Palazzo Gopcevic / Maria Chiara Cadore ... [et al.]. – 1-a ed. – Trieste : 

Fachin, 1990. – 56 str. : ilustr. ; 25 cm 

Str. 8: Presentazione / Domenico A. Valentino. –  Str. 9: Introduzione / Giorgio 

Fragiacomo. – Bibliografija: str. 56. 

Б 757   

 

   

CAESARIUS Heisterbacensis 

        Caesarii Heisterbacensis monachi ordinis cistercioensis Dialogus 

miraculorum. Vol. 1 / textum ad quatuor codicum manuscriptorum editionisque 

principis fidem accurate recognovit  Josephus Strange. – Coloniae [etc.] : J. M 

Heberl  (H. Lempertz & Comp.), 1851. – VI, 406 str., [1] presavijen list s 

prilogom ; 20 cm 

Prefatio: str III-VI. – Napomene uz tekst. 

Б 465/I   

 

 

--Caesarii Heisterbacensis monachi ordinis cistercioensis Dialogus miraculorum. 

Vol. 2 / textum ad quatuor codicum manuscriptorum editionisque principis fidem 

accurate recognovit  Josephus Strange. – Coloniae [etc.] : J. M Heberl  (H. 

Lempertz & Comp.), 1851. – 381 str. ; 20 cm 

Napomene uz tekst.  

Б 465/II 

   

  

CAGNA, Achille Giovanni  

         Provinciali / A. G. Cagna. – Milano : G. Galli, 1886. – XII, 408 str. ; 19 cm 

Б 591 

   

        CANTI del popolo slavo. Vol. 1 / tradotti in versi italiani con illustrazioni 

sulla letteratura e sui costumi slavi per Giacomo Chiudina. – Firenze : M. Cellini 

E. C., 1878. – 278 str. ; 20 cm 

Б 31/I 

 

 

      CANTI del popolo slavo. Vol. 2 / tradotti in versi italiani con illustrazioni sulla 

letteratura e sui costumi slavi per Giacomo Chiudina. – Firenze : M. Cellini E. C., 

1878. – 243 str. ; 20 cm 

Б 31/II 
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     CANTI popolari epici serbi / versione metrica di Pierro Cassandrich. – Zara : S. 

Artale, 1884. – 216 str. : vinjete ; 17 cm 

Б 41 

 

 

CANTÙ, Cesare 

         Gli eretici  d' Italia : discorsi storici. Vol. 1-2 / di Cesare Cantù. – Torino : 

Unione tipografico, 1865-1866. – 2 knj. u 1 (431; 515 str.) ; 23 cm 

Б 635/I-II 

 

 

--Gli eretici  d' Italia : discorsi storici. Vol. 3 / di Cesare Cantù. – Torino : Unione 

tipografico, 1866. –  755 str. ; 23 cm 

Б 635/III 

 

 

      I CARABINIERI e Trieste : 1918-1954 / [autori Iadi Galifi ... et al.]. – 

[Bergamo] : Bolis edizioni, cop. 2011. – 207 str. : ilustr. ; 27 cm 

Str. 13-15: Introduzione / di Georg Meyr e Raoul Pupo. – Bibliografija: str. 204. – 

Archivi e istituti di ricerca consultati: str. 205. – Napomene i bibliografske 

reference uz tekst. 

Б 966 

 

 

CARRARA, Francesco 

        Chiesa di Spalato, un tempo Salonitana / dell Francesco Carrara di Spalato. – 

Trieste : I Papsch & C. Tipdel Lloyd Austriaco, 1844. – 153 str., [1] presavijen list 

s prilogom : ilustr. ; 22 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 67 

 

 

--La Dalmazia : descritta dal dottor Francesco Carrara : con 48 tavole miniate 

rappresentanti i principali costumi nazionali. Dissp. 1. – Zara : Fratelli Battara, 

1846. – 32 str. ; 31 cm + prilog ([1] list) 

Б 152/I   

 

 

CARTA, Giovanni Battista 

         Dizionario geografico universale / tratto dalle opere più accrediatate e 

reccenti  di geografi insigni da G. B. Carta. – Torino : Stabilamento tipografico 

Fontana, 1844. – 727 str. ; 26 cm 

Б 432 
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CASARINI, Luigi 

        Sulla origine ingrandimento e decadenza del commercio di Venezia : 

memoria letta al Veneto ateneo nella seduta XXV luglio 1822 dal socio ordinario 

Luigi Casarini, secretario dell' inclita congregazione centrale. – Venezia : 

Tipografia Picotti, 1823. – 71 str. ; 24 cm  

Napomene uz tekst. 

Б 80 

 

 

     Il CASINO vecchio di Trieste. – Trieste : Tipografia Peternelli & Morterra, 

1872. – 28 str. ; 21 cm 

Б 109  

 

 

      Il CASO  Balcani : le religioni, fattore di pace. – 1-a ed. – Trieste : Editreg 

SRL, 2000. – XI, 101 str. ; 31 cm 

Str. 1-3: Prefazione / Fulvio Molinari. 

Б 350 

 

 

       CATALOGUE of the Greek Manuscripts on Mount Athos. Vol. 2  /  edited  

by Spyr. P. Lambros. – Cambridge : The University Press., 1900. – VII, 597 str. ; 

29 cm 

Б 941/II 

 

    

        CATECHISMO  Ortodosso : [istruzioni preliminari]. – Montaner : Centro 

Catechistico della Chiesa Ortodossa d'Italia, [s. a.]. – 96 str. : ilustr. ; 24 cm 

Б 717 

 

   

CAVALCA, Domenico 

        Disciplina  degli spirituali col trattato delle trenta stoltizie / di fra Domenico 

Cavalca ; ridotte alla sua vera lezione da Giovanni Bottari. – Milano : G. Silvestri, 

1838. – XXIV, 260 str. ; 17 cm 

Al cortese littore: str. IX-XXIV. – Napomene uz tekst. 

Б 98 

 

 

--La esposizione  del simbolo degli apostoli. Vol. 1 / di fra Domenico Cavalca ; 

ora la prima volta pubblicata per cura dell' ab. Fortunato Federici. – Milano : 

Giovanni Silvestri, 1842. – XXXII, 338 str. ;  18 cm. – (Biblioteca scelta  di opere 

italiane antiche e moderne  ; vol. 441) 
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L' Editore: str. V-VIII. 

Б 196/I 

 

 

--La esposizione  del simbolo degli apostoli. Vol. 2 / di fra Domenico Cavalca ; 

ora la prima volta pubblicata per cura dell' ab. Fortunato Federici. – Milano : 

Giovanni Silvestri, 1842. – 354 str. ;  18 cm. – (Biblioteca scelta  di opere italiane 

antiche e moderne  ; vol. 442) 

L' Editore: str. V-VIII. 

Б 196/II 

 

 

--I frutti della lingua / di fra Domenico Cavalca ; ridotti alla sua vera lezione da 

Giovanni Bottari. – Milano : G. Silvestri, 1837. – X, 360 str. ; 17 cm. –   

(Biblioteca scelta di opere italiane antiche e moderne ; vol. 361) 

Al pio e cortese lettore: str. V-X. 

Б 219 

 

 

--Medicina del cuore  ovvero Trattato della pazienza / di fra Domenico Cavalca ; 

ridotto alla sua vera lezione da monsignor Giovanni Bottari. – Milano : Giovanni 

Silvestri, 1838. – XII, 276 str. ; 17 cm. – (Biblioteca scelta di opere italiane 

antiche e moderne ; vol. 367) 

Al pio e cortese  lettore: str. VII-XII. – Napomene uz tekst. 

Б 194 

 

 

--Il Pungilingua / di fra Domenico Cavalca ; ridotto alla sua vera lezione da 

monsignor Giovanni Bottari. –  Milano : Giovanni Silvestri, 1837. – XVI, 276 str. 

; 17 cm. – (Biblioteca scelta di opere italiane antiche e moderne ; vol. 365) 

Al cortese  lettore: str. IX-XVI. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 195 

 

--Lo specchio di Croce / di fra Domenico Cavalca ; con un ragionamento sopra la 

sua eccellenza di Giuseppe Taverna. –  Milano : G. Silvestri, 1837. – XLVIII, 233 

str. ; 17 cm. – (Biblioteca scelta di opere italiane antiche e moderne ; vol. 366) 

Prefazione con dedica: str. VII-XLVII. – Napomene i bibliografske reerence uz 

tekst. 

Б 220 
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--Lo specchio de' Peccati / di fra Domenico Cavalca ; ridotto a miglior lezione da 

Francesco del Furia. – Milano : G. Silvestri, 1838. – 324str. ; 17 cm. – (Biblioteca 

scelta di opere italiane antiche e moderne ; vol. 378) 

Str. 1-29: Prefazione / Francesco del Furia. – Sadrţi i: Esposizione del Credo od 

Articoli della fede : opera di fra Domenico Cavalca. 

Б 221 

 

 

--Le Vite de' s. s. padri / Domenico Cavalca ; introduzione e note di Carmelina 

Naselli. – Torino : Unione tipografico-editrice torinese, 1926. – XXIV, 308 str., 

[1] list s tablom : vinjete ; 19 cm. – (Collezione di classici italiani : con note ;  ser. 

2, vol. 23) 

Introduzione: str.VII-XXIV. – Napomene uz tekst. – Bibliografija: str. XXII-

XXIV. 

Б 556 

 

 

--Volgarizzamento delle vite de' santi padri e di alcuni altri santi : testo di lingua. 

Vol. 1 / di fra Domenico  Cavalca ; premessovi un proemio del professore 

Ambrogio Levati. –  2-a ed. – Milano : Tipografia di Gio. Silvestri, 1853. – 368, 

315 str. : vinjete ; 17 cm. – (Biblioteca scelta  di opere italiane antiche e moderne ; 

vol. 241-242) 

Nasl. str. prištampanog  teksta: Volgarizzamento delle vite de' santi padri : testo di 

lingua. Vol. 2 / di fra Domenico  Cavalca ;  premessovi un proemio del professore 

Ambrogio Levati. –  Proemio: str.1-15. – Napomene uz tekst. 

Б 260/I, II 

 

  

--Volgarizzamento delle vite de' santi padri e di alcuni altri santi : testo di lingua. 

Vol. 3 / di fra Domenico  Cavalca. –  2-a ed. – Milano : Tipografia di Gio. 

Silvestri, 1853. – 280, XII, 320 str. : vinjete ; 17 cm. – (Biblioteca scelta  di opere 

italiane antiche e moderne ; vol. 243 ; 244) 

Nasl. str. prištampanog teksta: Volgarizzamento delle vite de' santi padri e di 

alcuni altri santi : testo di lingua. Vol. 4 / di fra Domenico  Cavalca. – Napomene 

uz tekst. 

Б 260/III, IV  

 

 

--Volgarizzamento delle vite de' santi padri e di alcuni altri santi : testo di lingua. 

Vol. 5 / di fra Domenico  Cavalca. –  2-a ed. – Milano : Tipografia di Gio. 

Silvestri, 1854. – 304, 303 str. : vinjete ; 17 cm. – (Biblioteca scelta  di opere 

italiane antiche e moderne ; vol. 245 ; 246) 
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Nasl. str. prištampanog teksta: Volgarizzamento delle vite de' santi padri e di 

alcuni altri santi : testo di lingua. Vol. 6 / di fra Domenico  Cavalca. – Napomene 

uz tekst. 

Б 260/V,VI  

 

 

CAVALLI, Jacopo 

         La storia di Trieste / raccontata ai giovanetti da Jacopo Cavalli. – 2a ed. – 

Trieste : Tipografia della Società dei tipografi, 1911. – 184 str. ; 23 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 122  

 

 

CAVARA, Cesare 

        Leggenda di Lazzaro Marta e Maddalena  scritta nel buon tempo della lingua 

italiana ... / per cura di Cesare Cavara. – Bologna : Societa tipografica bolognese, 

1853. – XVI, 166 str. ;  23 cm 

Tavola: str. 157-166. – Napomene uz tekst.  

Б 88 

 

 

CENTO anniversario del Tempio 

       100 anniversario del Tempio  israelitico di Trieste. – [Trieste : s. n., 2012] ([s. 

l. : s. n.]). – 75 str. : ilustr. ; 30 cm + 1 DVD. – (Il Nuovo Corriere israelitico ; ann. 

2012, n° 0) 

Б 925 

 

  

CERVANI, Giulio 

        La storia d' Italia ed il concetto del confine orientale nel pensiero di Fabio 

Cusin / G. Cervani. – Trieste : LINT, 1977. – Str. VII-LI ; 24 cm 

P. o.: Il confine orientale d' Italia nella politica europea del XIV e XV secolo, 2nd 

ed., 1977. 

Б 532 

 

 

--La „Storia di Trieste“ di Attilio Tamaro : genesi e motivazioni di una storia / 

Giulio Cervani. – [Trieste : LINT, 1976] (Padova : Grafiche Erredici). – Str.VII-

XLI ; 24 cm 

P. o.: Storia di Trieste di Attilio Tamaro. 

Б 533 
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CESANO, Amalia 

        Hans Sachs ed i suoi rapporti con la lettertura italiana / Amalia Cesano. – 

Roma : Officina poligtafica italiana, 1904. – 103 str. ;  24 cm 

Napomene i bibliografske reference uz svako poglavlje. – Bibliografija: str. 3-5. 

Б 482 

 

      

CHERSA, Tommaso 

        Degli illustri Toscani stati in diversi tempi a Ragusa : commentario di 

Tommaso Chersa. – In Padova : Minerva, 1828. – 39 str. ; 23 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 81  

 

 

CHIESA Greca (Trieste) 

       Constituzioni e capitoli preliminari della nostra chiesa da erigersi in Trieste 

sotto  l' Invocazione della Santissima Trinità e San Nicola. – Δλ Σεξγεζηε : 

Σππνγξαθηα Μνξηεδδα, 1889. – 95 str. ; 24 cm 

Upredo ital. i grĉ. tekst. – Tekst štampan dvostubaĉno. 

Б 845 

         

 

     La CHIESA ortodossa serba nel Vescovado zagabrese-lubianese e di tutta l' 

Italia ai suoi figli spirituali per le Pentecoste del 1994. – [Zagreb : s. n., 1994] 

(Београд : Штампарија Српске патријаршије). – 1 (presavijen list [8] str.) : 

ilustr. ; 23  x 12 cm 

Б 327  

     

 

      CHIESE e culture nell' Est europeo : prospttive di dialogo / a cura di Adriano 

Roccucci. – Milano : Paoline, cop. 2007. – 419 str. ; 21 cm. – (Ecumenismo e 

dialogo ; 2) 

Str. 5-22: Introduzione /Adriano Roccucci. – Napomene i bibliografske reference 

uz tekst. – Bibliografija uz pojedine radove. 

ISBN 978-88-315-3328-7 

Б 374 

 

 

     The CHURCH and State under Communism : report of the Subcommittee to 

investigate the administration of the internal security act and other internal  

security  laws to the Committee on the Judiciary United States Senate. Vol 3, 

Yugoslavia. – Washington : U. S. Government Printing Office, 1965. – VII, 34 str. 

; 24 cm 
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P. o.: 89th Congress, 1st Session of Committee on the Judicary. 

Б 816 

 

 

CIÀMPOLI, Domenico 

       Letterature slave : Bulgari, Serbo-Croati, Yugo-Russi / per D. Ciàmpoli. – 

Milano [etc.] : U. Hoepli, 1889. – 141 str.  ;16 cm. – (Manuali Hoepli) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 583 

 

 

CIVICO museo del mare (Trieste) 

        Cent'anni di storia e attività del Civico museo del mare : 1904-2004 / 

[curatore della mostre e del presento volume Claudio Raini]. – Trieste : Comune, 

Assessorato alla cultura  e allo sport, 2005. – 134 str. : ilustr. ; 17 x 24 cm 

Б 803 

 

 

CLEMENS Alexandrinus, sveti 

       Quis dives  sаlvetur? / Clemens Alexandrinus ; Herausgegeben von K. Köster. 

– Freiburg i. B. [etc.] : Akademische Verlagsbuchhandlung von J. C. B. Mohr., 

1893. – XI, 63 str. ; 22 cm. – (Sammlung ausgewählter kirchen-und 

dogmengeschichtlicher Quellenschriften ; Hf. 6) 

Napomen i bibliografske reference uz tekst i str. 39-44. 

Б 397 

 

 

COLLEONI, Aldo 

        Il ruolo geopolitico dei Consoli a Trieste : dal 1732 al 2006 / Aldo Colleoni. – 

Trieste :  Italo Svevo [etc.], 2006. – 1661 str. : ilustr. ; 31 cm  

Napomene i bibliografske reference uz tekst. – Bibliografija: str, 1607-1628. 

Б 357 

 

COMPARETTI, Domenico 

       Ricerche  intorno al libro di Sindibad / per Domenico Comparetti. – Milano : 

G. Bernardoni, 1869. – 54 str. ; 33 cm 

P. o.: Memorie del R. Istituto Lombardo di scienze e lettеre ; vol. 11, 2, ser. 3. 

Б 1000 

 

 

      COMPENDIO liturgico : ad uso delle Chiese Ortodosse italofone di Rito 

Bizantino-Slavo ; [traduzione dell' Antonio Lotti]. – Rimini : Il Cerchio – 

Iniziative Editoriali, cop. 1990. – 441 str. : ilustr. ; 21 cm 
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Str. 5-6: Prefazione / Antonio Lotti. 

Б 370 

 

 

COMUNITÀ israelitica (Trieste) 

         Regolamento della Comunità israelitica di Trieste. – Trieste : Tipografia del 

Lloyd austro-ungarico, 1869. – 29 str. ; 23 cm 

Б 251 

 

 

COMUNITÀ religiosa serbo-ortodossa (Trieste) 

        Statuto della Comunità religiosa serbo-ortodossa di Trieste. – Trieste : 

[CRSO], 1967. – 53 str. : ilustr. ; 25 cm. – (Edizioni della Comunità religiosa 

serbo-ortodossa di Trieste ; lib. 6) 

Б 320 

 

 

        The CONTINUITY of a Crime : „the final settlement of the Serbian Question 

in Croatia“ : 1941-1945, 1991-1995 / [editor Svetozar ĐurĊević ; translation 

Ljiljana Šobajić ; photographs Zoran Milovanović ... et al.]. – Belgrade : Idea, 

1995. – [20] str. : fotogr. ; 30 cm 

Б 779 

 

 

CONVEGNO I borghi rurali friulani (Villa Manin ; 1978) 

       Atti del Convegno I borghi rurali friulani, Villa Manin, 3-4-5 febbraio, 1978 / 

[organizzato dal] Servizio dei beni ambientali e culturali ... [et al. ]. – [Trieste] : l' 

Ufficio stampa e pubbliche della Regione autonoma Friuli-Venezia Giulia, [1978]. 

– 152 str., [19] str. s tablama, nacrti: fotogr. ; 24 cm  

Napomene i bibliografske reference uz pojedine radove. 

Б 814 

                  

 

CORDIER, Louis 

       Souffrances et gloire des soldats d' Orient : évocations et souvenirs, 1915- 

1919 / Louis Cordier ; avec un frontispice de Louis Dussour d' après la stèle 

commémorative du Dovropolje. – Aurillac : U.S.H.A. [Union Sociale de la Haute-

Auvergne], 1938. – 84 str., [16] str. s fotogr., [1] list s fotogr. ; 26 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б  272 
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--Victoire éclair en Orient : 15-29 septembre 1918 : bataille sur le cimes triomphe 

du 2ème Bureau / Louis Cordier. – Aurillac : U.S.H.A. [Union Sociale de la 

Haute-Auvergne], 1968. – 312 str., [24] str. s tablama, [1] list s tablom ; 25 cm + 

geogr. karte ([7] presavijenih listova) + Errata ([1] list) 

Napomene i bibliografske reference uz svako poglavlje. 

Б 269 

 

 

CORELLI, Pietro 

        La Stella d' Italia, o Nove secoli da Casa Saviua. Vol. 1 / per Pietro Corelli. – 

Milano : A. Ripamonti, 1867. – VII, 730 str., [26] listova s reprodukcijama ;  27 

cm 

Б 572/I 

 

 

--La Stella d' Italia, o Nove secoli di Casa Savoia. Vol. 2 / per Pietro Corelli. – 

Milanao : A. Ripamonti, 1861. – 730 str., [23] lista s reprodukcijama ;  27 cm 

Б 572/II 

 

 

--La Stella d' Italia, o Nove secoli da Casa Savoia. Vol. 3 / per Pietro Corelli. – 

Milano : A. Ripamonti, 1862. – 765 str., [24] lista s reprodukcijama ;  27 cm 

Б 572/III 

 

 

--La Stella d' Italia, o Nove secoli da Casa Savoia. Vol. 4 / per Pietro Corelli. – 

Milanao : A. Ripamonti, 1862. – 865 str., [23] lista s reprodukcijama ; 27 cm 

Б 572/IV 

 

 

--La Stella d' Italia, o Nove secoli da Casa Savoia. Vol. 5 / per Pietro Corelli. – 

Milanao : A. Ripamonti, 1863. – 865 str., [21] list s reprodukcijama ;  27 cm 

Б 572/V 

 

 

CORNARO, Andrea 

        Orazione inedita di Andrea Cornaro, nobile veneto della Accademia degli  

estravaganti in Candia, recitata negli ultimi anni del secolo XVI. – Venezia : G. 

Antonelli, 1856. – 24 str. ; 24 cm 

Б 86 
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--Orazione inedita di Andrea Cornaro, nobile veneto nella partenza da Candia del 

provveditore generale Gio. Giacomo Zane l'anno  1614. – Venezia : G. Antonelli, 

1856. – 29 str. ; 24 cm 

Б 87 

 

 

      CORONA de' monaci : testo dell buon secolo della lingua ... /  per cura e 

studio di D. Casimiro Stolfi. – In Prato : Tipografia Guasti, 1862. – XXII, 246 str. 

; 20 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 466 

 

 

     Le CORRESPONDANT triestin ou Lettres instructives imprimée séparément 

en français, en italien, et en allemand : utiles à la jeunesse qui desire de s' adonner 

au commerce : avec un Traité sur les affaires de changé / par un Négociant. – 

Nouvelle éd. revûe et corrgée. – Leipsic : C. H. Stagé, [s. a.]. – 12, 238 str.. [1] list 

s tablom ;  17 cm 

Str. 11-12: Préface da la seconde édition / l' éditeur.  

Б 183  

 

 

     Il CORRISPONDENTE triestino  ovvero Lettere istruttive : per la gioventù 

bramosa di applicarsi al commercio / composte da un Negoziante. – Trieste : 

Orlandini, figlio, 1831. – 111 str. ; 21 cm 

Str. 1-2: Ai leggitori / l' editore. 

Б 184 

 

 

CORTESE Pagani, Gina 

        Il Bertoldo di Giulio Cesare Croce ed i suoi fonti / [Gina Cortese Pagani]. – 

[Torino : E. Loescher, 1911?] ([s. l. : s. n.]). – Str. 533-602 ; 25 cm 

P. o.: Studi  medievali ; vol. 3, (1908-1911). 

Б 506 

 

 

CORTICELLI, Salvadore 

         Regole ed osservazioni della lingua Toscana / ridotte a metodo ed in tre libri 

distribuite da Salvadore Corticelli Bolognese. – Ed. eseguita sulla seconda fatta 

dall' autore. – Milano : G. Silvestri, 1825. – XVIII, 481 str. ; 17 cm. – (Biblioteca 

scelta di opere italiane antiche e moderne ; vol. 168) 

Б 216 
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COSTÈRO, Francesco 

        Dizionario francese-italiano e italiano-francese : arricchito dalla pronunzia 

delle due lingue, di molti termini technici ... di un dizionario geografico e di un 

supplemento / compilato da F. Costèro e H. Lefebvre. – 7a ed. – Firenze : G. 

Barbèra, 1891. –  VIII, 608 str. ; 21 cm 

Б 606 

 

 

      COSTITUZIONI e capitoli preliminari della nostra Chiesa da erigersi in 

Trieste sotto l' Invocazione della Santissima Trinità e San Nicola. – Trieste : 

[Communità greco-orientale], 1889. – 22, 95 str. ; 24 cm 

Prištampano 1: Statuti e regolamenti della nazione e confraternita greca stabilita 

nella Città e Porto Franco di Trieste sotto gli auspici dell' Augustissimo Imperatore 

Giuseppe Secondo ...  

Tekst uporedo na ital. i grĉ. jeziku. 

Б 940 

 

 

      The CREATION and Changes of the International Borders of Yugoslavia / 

[editor Stanoje Ivanović ; translated by Spomenka Ninĉić-Šoć]. – [Belgrade] : The 

Ministry of Information of the RS, [s. a.]. – 103 str. : tabele, geogr. karte ; 21 cm. 

– (Documents, Facts) 

Б 361 

 

 

      CREATION of the Serbian-American Schism by the Serbian Patriarch 

Guerman and Its Bishop's Council / prepared by Bishop Dionisije. – [Libertyville] 

: The Missionary Fund of the Serbian Orthodox Diocese in the U.S.A. and 

Canada, [1968]. – 61 str. ; 23 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 346 

 

       

CRNKOVIĆ, Milan 

         Scrittori jugoslavi / Crnković [Milan], Tomić [Vojislav] ; [raduzioni di 

Ervino Sepich]. – [Fiume] : Edit, 1956. – 423 str. ; 21 cm 

Prefazione: str. 5-6. 

Б 962 
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        I CROATI a Trieste / [autor Natka Badurina ... et al.] ; a cura di J. C. Damir 

Murković ; [traduzioni Jan Vanek ... et al. ; fotografie Rino Gropuzzo]. – Trieste : 

Comunità Croata , 2007. – 542 str. : ilustr., fotogr. ; 31 cm 

Str. 513-542: Una sorprendente varietà di titoli e testi / Marco Šare. – Bibliografija 

uz većinu radova.  

Б 992 

 

 

CROCE, Giulio Cesare 

        Bertoldo, Bertoldino e Cacasenno / Giulio Cesare Croce detto Della Lira, 

Bolognese. – In Venezia : Presso Gaetano Martini, 1805. – 396 str. ; 12 cm 

Str. 5-8: A chi legge / lo stampatore. 

Б 190 

 

 

CRONIA, Arturo 

        Grammatica della lingua serbo-croata / Arturo Cronia. – 3-a ed. riveduta e 

ampliata. – Milano : L.Trevisini, [1941]. – 379 str. : tabele ; 21 cm 

Napomene uz tekst. – Bibliografija: str. 9-10.  

Б 740 

 

 

--Per la storia della slavistica in Italia : (appunti storico-bibliografici) / Arturo 

Cronia. – Zara : Libreria E. De Schönfeld, 1933. – 133 str. ; 25 cm. – (Collezione 

di studi slavi ; ser. 1, vol. 1) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 310 

 

 

     La CUCINA delle festività religiose / [direzione scientifica Giovanni Ballarni]. 

– Milano : Accademia italiana della cucina, 2010. – 381 str. : ilustr. ; 24 cm. – 

(Itinerari di cultura gastronomica) 

Str. 5-7:  Cucina delle festività religiose / Giovanni Ballarini. – Napomene i 

bibliografske reference uz tekst. – Bibliografija: str. 363-366. 

ISBN 978-88-8911619-7 

Б 385   

 

      Il CUORE dell' uomo : il tempio di Dio o il Maleficio del demonio : 

rappresentato in dieci figure, destinato alla vigilenza e propalazione  del pensiero 

umano / versione italiana per cura del padre Savatia Knezevich. – Trieste :  

Tipografia Augusto levi, 1890. – 50 str. : ilustr ; 17 cm 

Ai lettori: str.4-8. 

Б 202 
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CURCI, Carlo Maria 

        Il moderno dissidio tra la chiesa e l' Italia : considerato per occasione di un 

fatto particolare / da C. M. Curci. – Firenze : Fratelli Bencini, 1878. –  XVI, 240 

str. ; 24 cm 

Napomene uz tekst.  

Б 259 

 

 

--Vaticano regio: tarlo superstite della chuesa cattolica : studii dedicati al giovane 

clero ed al laicato credente, uscente il 1883 / C. M. Curci. – Firenze [etc.] : Fratelli 

Bencini, 1883. – 338, XXVIII str. ; 23 cm  

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 258 

 

 

CURIEL, Alonso de 

        Cenni biografici di S. M. Giorgio I, re di Grecia / [A. Curiel]. – Trieste : 

Tipografia A. Levi, 1888. – 15 str. ; 24 cm 

Б 767 

 

 

CUSANI, Francesco 

       La Dalmazia, Le isole jonie e La Grecia (visitate nel 1840) : memorie storico-

statistiche. Vol. 1 / di Francesco Cusani. – Milano : Tipografia e libreria Pirotta E. 

C., 1846-1847. – 320, 324 str. ; 19 cm 

Privezano 1: La Dalmazia, le isole jonie e la Grecia (visitate nel 1840) : memorie 

storico-statistiche. Vol. 2 / di Francesco Cusani.  

Б 60/I,II 

 

 

ĆELOVIĆ, Velimir 

        Il marinajo sardo : dramma originale di V. Cellovich. – Trieste : Tipografia 

Mabenigh, 1855. – 99 str. ; 21 cm 

Б 167 

 

 

ĆIRKOVIĆ, Sima 

      I Serbi nel medioevo / Sima Ćirković ; [traduzione dal serbo-croato di Lionello 

Costantini]. – 1-a ed. italiana. – Milano : Jaca Book, 1992. – 271 str. : ilustr. ; 30 

cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. – Bibliografija: str. 259-263. 

ISBN 88-16-60122-1 

Б 352 
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ĆUDINA, Jakov 

        I Bocchesi nella guerra di liberazione della Grecia : studio storico del 

Giacomo Chiudina. – Zara : Lito-tipografia Vitaliani, 1892. – 26 str. ;  25 cm 

Б 79 

 

 

-- Karagjorgje : il grande epoca brillante della nuova Serbia / Giacomo Chiudina. – 

Spalato : Tipografia Russo & Marić, 1885. – 68 str. ;  21 cm 

Б 46 

 

 

--Il Monastero di Sant' Arcangelo / per Giacomo Chiudina. – Zara : S. Artale, 

1891. – 36 str. : vinjete ; 24 cm. – (Alcune pagine di storia patria) 

Б 27 

 

 

--Storia del Montenero (Crna Gora) da' tempi antichi fino a' nostri / di Giacomo 

Chiudina. – Spalato : A. Zannoni, 1882. – 214 str. ;  23 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 29 

 

    

D' AGOSTINO, E. 

         Professionisti ed artisti della Venezia Giulia : profili / E. D'Agostino. – 

Torino : Editoriale F.I T., 1935. – 1 knj. (razl. pag.) : ilustr., portreti ; 25 cm 

Б 804 

 

 

D' ANCONA, Alessandro 

         Studj da critica e storia letteraria. Pt. 2 / di Alessando d' Ancona. – 2nd. ed 

con correzioni e aggiunte. – Bologna : N. Zanichelli, 1912. – 308 str. ; 19 cm 

Б 561/II 

 

 

D'AZEGLIO, Massimo 

         Ettore Fieramosca o La disfida di Barletta : racconto di Massimo D'Azeglio. 

– 6. ed. milanese. – Milano : F. Sanvito, 1862. – 288 str., [1] list s reprodukcijom ; 

16 cm 

B 704 
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DA CAMINO, Francesco Saverio 

        Scritti editi e inediti medici e chirurgici. Pt. 1 / del Francesco Saverio Da 

Camino. – Venezia : Prem. Tipogr. Di G. Cecchini, 1858. – X, 465, [3] lista s 

tablama ; 25 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 564/I 

 

 

DA RABATTA, Antonio, conte 

       Il Viaggio a Caso ossia Il Cavalier errante  : poema in sei canti / del conte 

Antonio da Rabatta ; pubblicato con alcune modificazioni da Giovanni Filli. – 

Trieste : Tipografia del Lloyd austriaco, 1862. – 118 str. ; 22 cm 

Str. 3-6: Prefazione / Giovanni Filli. 

Б 539 

 

 

    DALLA guerra  all'assedio : lettere di bambini  sedbi  del  Kosovo Metohija / a 

cura di Enrico Vigna ; [traduzioni di  Elisa Marengo ... et al. ; per il cordinamento 

in Serbia Gordana Pavlovic]. – Napoli : La città del sole, 2004. – 67 str. : ilustr. ; 

21 x 22 cm 

ISBN 88- 8292-267-7 

Б 971 

 

 

DALL' ONGARO, Francesco 

        Fantasie  drammatiche e liriche / di Francesco Dall' Ongaro. – Firenze : 

Successori Le Monnier, 1866. – 406 str. ; 19 cm 

Б 179 

 

 

--Poesie di F. Dall' Ongaro. Vol. 1. – Trieste : H. F. Favarger, 1840. – IX, 173 str., 

[1] list s reprodukcijom ; 23 cm 

Str. III-IX: A chi leggerà / H. F.Favarger. – Note: str. [175]. 

Б 180/I 

 

 

--Poesie di F. Dall' Ongaro. Vol. 2. – Trieste : H. F. Favarger, 1841. – 182 str., [1] 

list s reprodukcijom ; 23 cm 

Na koricama god. izdavanja 1840. – Note: str. [183]. 

Б 180/II 
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DANTE Alighieri 

         La Divina commedia di Dante Alighieri. – Milano : M. Guigoni, 1860. – 568 

str. ; 12 cm   

Б 628 

 

 

--La Divina commedia di Dante Alighieri / illustrata da Gustavo Doré ; e 

dichiarata con note tratte dai migliori commenti per cura di Eugenio Camerini. – 

Ed. Economica. – Milano : E. Sonzogno, 1880. – 679 str. : reprodukcije ; 34 cm 

Б 790 

 

 

--La Vita nova / Dante Alighieri. – Roma : E. Perino, 1892. – 127 str. ; 11 cm. – 

(Biblioteca Diamante ; n. 61) 

Б 629 

 

 

DAPONTES, Constantin 

         Ephèmerides Daces ou Chronique de la guerre de quatre ans (1736-1739). 

Tom 3 / par Constantin Dapontès ; publiée, traduite et annotée par Emile Legrand. 

– Paris  E. Leroux, 1888. – LXXXIV, 176 str. ; 28 cm. – (Publications de l'Ecole 

des langues orientales vivantes ; 20) 

Préface: str.V-VII. – Constantin Dapontès en religion frère Césaire : notice bio-

bibliographique: str. IX-LXXXIV. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 707/III 

 

 

      DATI sulla Repubblica Socialista Federativa  di Jugoslavia / [redattore Miša 

Špiljević ; traduzione  Sergio Turconi]. – Belgrado : Segretariato federale per le 

informazioni, 1985. –123 str. , [2] presaijena lista s prilozima, [16] str. s fotogr. : 

ilustr. ; 21 cm 

Б 972 

 

 

DAVIDOV, Dinko 

        Hopovo / Dinko Davidov ; [translated by Serbo-Croat by Veselin Kostić ; 

photographs by Mile ĐorĊević]. – Beograd : Jugoslavija, 1964. – VIII str., 61 str. s 

reprodukcijama : ilustr. ; 17 cm. – (Medieval Art in Yugoslavia) 

Б 333 

 

 



 40 

--Krušedol / Dinko Davidov ; [translated from the Serbo-Croat  by Ivan Ćurĉin ; 

photographs by Miodrag Djordjević]. – Beograd : Jugoslavija, 1964. – XI, 47 str. s 

reprodukcijama : ilustr. ; 17 cm. – (Medieval Art in Yugoslavia) 

Б 334 

 

 

 

DE ANTONELLIS Martini, Liana 

        Portofranco e comunità etnico-religiose nelle Trieste settecentesca / Liana De 

Antonellis Martini. – Milano : Dott. A. Giuffrè, 1968. – 171 str. ;  23 cm. – 

(Ricerche sull' Italia moderna : collezione di studi storici) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 131 

 

 

DE BARTHOLOMAEIS, Vincenzo  

         Di alcune antiche rappresentazioni italiane / V. De Bartholomaeis. – [Roma : 

E. Loescher & C., 1893]. – Str. 161-447 ; 23 cm 

P. o.: Studj di filologia romanza ; fasc. 16. – Sadrţi i: Ricerche sul „Fiore di virtù“ 

/ Frati G. 

Б 522 

 

 

DE CASOTTI, Marco  

         Le coste e isole della Istria e della Dalmazia / descrizione di Marco De 

Casotti. – Zara : Tipografia Battara, 1840. – 268 str. ; 14 cm 

Б 69 

 

 

DE CASTRO, Vincenzo 

        Gran Dizionario corografico [geografico, politico, stastistico, storico, militare 

e commerciale] dell' Europa. Vol. 1, [A-H] / compilato con ordine lessico e 

metodico dal Vincenzo De Castro. – Milano : Francesco Pagnoni, 1859. – LX, 967 

str., [1] list s tablom ; 26 cm 

Б 433/I 

 

 

--Gran Dizionario corografico [geografico, politico, stastistico, storico,  

commerciale e militare] dell' Europa. Vol. 2, [H-Z] / compilato con ordine lessico 

e metodico dal Vincenzo De Castro. – Milano : Francesco Pagnoni, 1859. – 1184 

str., [1] list s tablom ; 26 cm 

Б 433/II 
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DE CHIRICO, Gorgio 

         De Chirico : nel centenario della nascita / [la mostra è posta  sotto il 

patrocinio del Ministero dei beni culturali ed Comune di Venezia, Assessorato alla 

cultura ... et al. ; catalogo a cura di Pasqualina Spadini ... et al.]. – Milano : 

Arnoldo Mondadori Editore [etc.], cop. 1988. – 237 str. : reprodukcije ; 30 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 974 

 

 

DE' CORSINI, Matteo 

        Rosaio della vita : trattato morale : e composto nel 1373, ora per la prima 

volta publicato / attribuito a Matteo de' Corsini. – Firenze : Societa poligrafica 

italiana, 1845. – VIII, 134 str. ; 19 cm 

Str. III-VIII: Agli amatori della lingua del buon secolo / Filippo-Luigi Polidori. – 

Indici e spogli: str. 113-134. 

Б 217 

 

 

DE DRAGO, Vicenzo 

         Una passeggiata alle tombe : pensieri e descrizioni sui monumenti ed epitaffi 

dei cimiteri di Trieste / per Vicenzo de Drago. – Trieste : Tipografia Appolonio & 

Caprin, 1870. –  216 str. ; 23 cm 

Б 110 

 

 

DE LUIGI-Pomorišac, Jasminka 

        Les émaux byzantins de la Pala d' Oro de l'église de Saint-Marc à Venise. 

Vol. 1,Texte / Jasminka De Luigi-Pomorišac. – Zürich : Editions P. G. Keller, 

1966. – 87 str., [1] list s tablom  : ilustr. ; 30 cm   

Napomene i bibliografske reference uz tekst. – Bibliografija: str. 81-82. 

Б 811/I 

 

 

--Les émaux byzantins de la Pala d' Oro de l'église de Saint-Marc à Venise. Vol. 2, 

Illustrations / Jasminka De Luigi-Pomorišac. – Zürich : Editions P. G. Keller, 

1966. – 102 str. : ilustr. ; 30 cm 

Б 811/II 

 

 

DE ROSA, Diana 

        Memorie di pietra : il Ghetto ebraico, La Città vecchia e il piccone risanatore 

: Trieste, 1934-1938 / Diana De Rosa ... [et al.]. – Trieste : Comunicarte Edizioni, 

2011. – 207 str. : fotogr. ; 22 x 28 cm 
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Alcune date i riferimento: str. 199-201. 

ISBN 978-88-6287-063-4 

Б 745 

 

 

DE SANCTIS, Francesco 

        Storia della letteratura italiana  : con illustrazioni e tavole a colori. Vol. 1, 

Storia  / Francesco De Sanctis ;completata  da numerose note bio-bibliografiche e 

corredata da due capitoli conclusivi di Giuseppe Villaroel. – Milano : European 

Book, 1984. – 368 str., [16] str. s tablama ; 26 cm. – (Kronos europea) 

Str. 5-6: Nota introdutiva / Editore. – Napomene i bibliografske reference uz tekst.  

Б 822/I 

 

 

--Storia della letteratura italiana  : con illustrazioni. Vol. 2, Storia  / Francesco De 

Sanctis ; completata  da numerose note bio-bibliografiche e corredata da due 

capitoli conclusivi di Giuseppe Villaroel. – Milano : European Book, 1984. – Str. 

369-731, [14] str. s tablama ; 26 cm. – (Kronos europea) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst.  

Б 822/II 

 

 

--Storia della letteratura italiana  : appendice : con illustrazioni. Vol. 3, Antologia  

/ Francesco De Sanctis ; a cura di Francesco Acerbo ... [et al.]. – Nuova ed. 

riveduta e aggiornata  / a cura di Michele L. Straniero. –  Milano : European Book, 

1984. – 412 str., [18] str. s tablama ; 26 cm. – (Kronos europea) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst.  

Б 822/III 

 

 

--Storia della letteratura italiana  : appendice : con illustrazioni. Vol. 4, Antologia  

/ Francesco De Sanctis ; a cura di Francesco Acerbo ... [et al.]. – Nuova ed. 

riveduta e aggiornata  / a cura di Michele L. Straniero. –  Milano : European Book, 

1984. – Str. 416-894, [10] str. s tablama ; 26 cm. – (Kronos europea) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst.  

Б 822/IV 

 

 

DE VIVO, Catello 

       La visione di Alberico : ristampata, tradotta e comparata con la Divina 

commedia / dal Catello De Vivo. – Ariano : Stab. Tipografico Appulo-Irpino, 

1899. – 89 str. : vinjete ; 20 cm 

Б 309 
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DE ZEILLER, Francesco 

       Commentario sopra il Codice civile universale austriaco. Vol. 2, sez. 1 / del 

Francesco de Zeiller ; tradotto dalla tedesca nell' italiana favella dal Francesco de 

Calderoni. – In Venezia : Tipografia Picotti, 1815. – 303 str. ; 22 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 223/II 

 

 

DEBENEDETTI, Santorre 

       Buono Giamboni / [Santorre Debenedetti]. – [S. l. : s. n., s. a.] ([s. l. : s. n.]). – 

Str. 271-278 ; 24 cm 

Separat. 

Б 542 

 

 

DEFOE, Daniel 

        Viaggi ed avventure di Robinson Crusoè : novissimo romanzo del capitano 

spagnuolo G. Gonzales. – Milano : C. Cioffi, 1883. – 122 str. ; 16 cm 

Delo se pripisuje D. Defou. 

Б 788 

 

 

DEKLIĆ, Karlo-Dragutin  

        L'autogestione Jugoslava : atti, fatti, problemi / Carlo Declich. – 1-a ed. – 

Trieste :  C. D. Declich, 1983(Muggia : Grafiche noghere). – 78 str. ; 22 cm. – 

([Edizione Pegaso]) 

Kor. nasl. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. – Sadrţaj sa prelim. str.: 

Il rapporto di lavoro nell' ordinamento giuridico jugoslavo ; Gli aspetti reali dell' 

autogestione ; Le considerazioni sul revisionismo e marxismo ecc. 

Б 380 

 

--Budva e Pastrovichi nel periodo della dominazione Veneta / C. D. Declich. – 

Venezia : C. D. Declich, 1981 (Umago : Tipografia). – 99 str. : ilustr. ; 24 cm. – 

(Edizione Pegaso) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 382 

 

 

--La Comunità Serba di Trieste : un'esempio dell'espansione ecclesiastica / Carlo 

Deklich. – Trieste : C. D. Deklich, 1994 (Trieste : Tip.  Offset Kuhar). – 16 str. ; 

22 cm 

Bibliografija: str. 16. 

Б 921  
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--Problemi balcanici : loro origini ed effetti / Carlo Deklich. – 3-a ed. riveduta e 

ampliata. – Trieste : C. Deklich, 1998 ( Trieste . F. & G Prontostampa. – 135 str. , 

[7] str. s fotogr. ; ilustr. ; 22 cm 

Napomene uz tekst. – Bibliorafija: str. 135. 

Б 730 

 

 

--L' unitarismo jugoslavo : un tracciato storico / Carlo Declich. – Trieste : C. D. 

Declich, 1984 (Muggia : Grafiche noghere). – 39 str. ; 21 cm + Errata corrige ([1] 

list). –  ([Edizione Pegaso]) 

Nota sull' autore: str. [101]. – Bibliografija: str. [100]. – Napomene i bibliografske 

refrence uz tekst. 

Б 381 

 

 

DELEHAYE, Hippolyte 

       Les légendes hagiohraphiques / par Hippolyte Delehaye. – Bruxelles : Société 

des Bollandistes, 1927. – XV, 226 str. ; 26 cm. – (Subsidia hagiographica ; 18) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 395 

 

 

--Les saints stylites / par Hippolyte Delehaye. – Bruxelles [etc.] : Société des 

Bollandistes [etc.], 1923. – CXCV, 276 str. ; 26 cm. – (Subsidia hagiographica ; 

14) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 394 

 

 

DELLA CROCE, Giulio Cesare 

      Astuzie sottilissime di Bertoldo ... : operetta dilletevole / data in luce da Giulio 

Cesare della Croce. – Venezia : Antonio Cordella tip., 1838. – 48 str. ; 18 cm 

Б 189 

 

 

 

DEL' TUPPO, Francesco 

        L' Esopo di Francesco Del Tuppo ; [a cura di Cesare De Lollis]. – In Firenze : 

Libreria Dante, 1886. – 81 str. : vinjete ; 22 cm. – (Operette inedite o rare ; 13) 

Str. 5-25: Prefazione / Cesare De Lollis. – Glossario di alcune voci e forme 

notevoli nell' Esopo: str. 75-81. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 544 
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DELVINOTTI Corcirese, Niccоlò 

         Le nuove muse : per la morte di Niccolò Mavromati : visione di Niccolò 

Delvinotti. – Milano: N. Bettoni, 1820. – VI, 32 str. ; 21 cm 

Str. III-VI: Ai leggitori / Andrea Mustoxidi. 

Б 233     

 

   

DEMETRIADI, Basilio 

        Il Brasile : raccolte di notizie / per Basilio Demetriadi. – Trieste : Tipografia 

Pastori, 1889. – 118 str. ; 23 cm 

Б 238 

 

 

--Del vino e suo mal governo / di Basilio Demetriadi. – Trieste : Tipografia 

Pastori, 1890. – 143 str. ; 23 cm 

Б 239 

 

 

--Progetto di regolamento di pubblica sicurezza sulla proprieta / di Basilio 

Demetridi. – Trieste : Tipografia Pisani,  1881. – 96 str. ; 24 cm 

Б 237 

 

 

      DESZK története és néprajza : (Tanulmányok) / szerkesztette Hegyi András. – 

Szeged-Deszk : Deszk községi tanács végrehajtó bizottsága, 1984. – 1127 str., 

[93] str. s fotogr., [3] presavijena lista s prilozima : ilustr. ; 24 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. – Bibliografija uz pojedine radove. 

Б 377 

 

    

DI CAMPO, Rosalia 

        Piviale della Chiesa Cattedrale di San Giusto – Trieste : relazione di restauro 

/ Rosalia Di Campo, Carola Berriola ; introduzione di Roberto Gherbaz. – Trieste : 

Società istriana di archeologia e storia patria ente Chiesa Cattedrale di San Giusto 

Martire, 1999. – 16 str. : ilustr. ;  24 cm 

Introduzione: str. 3-4. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 531 

 

 

DI CONTI, Stefano 

        Corrispondenza epistolare col Comune di Trieste occasione della conferma 

dei Privilegj chiesta allo Imperatore Giuseppe I. : anno 1706. /  [Stefano di Conti] ; 
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[compilato da K.]. – [Trieste] : Tipografia di L. Herrmanstorfer, [1864?]. – 26 str. ; 

26 cm 

Nasl. nad tekstom. – Na nasl. str.: Per la esaltazione del consigliere municipale 

Stefano Di Conti, gentiluomo e patrizio alla somma della cariche alla podestaria 

della alma città di Trieste per triennio 1861-1864. – Sadrţi i: Imperatore Giuseppe 

I conferma i privilegi del Comune di Trieste, e loda la sua fedeltà : (dall' Archivio 

Municipale). 

Б 144 

 

 

DI FRANCIA, Letterio 

         Novellistica. Vol. 1, Dalle Origini al Bandello / del Letterio di Francia. – 

Milano : F. Vallardi, 1924. –  2 knj. (VIII, 731 str.) ; 24 cm. – (Storia dei Generi 

letterari italiani) 

Б 547 /I 

 

 

DIETERICH, Karl 

       Geschichte der byzantinischen und neugriechischen Litteratur / von Karl 

Dieterich. – 2. Aufl. – Leipzig : C. F. Amelangs Verlag, 1909. – X, 242, 74 str. ; 

23 cm. – (Die Litteraturen des Ostens in Einzeldarstellungen ; Bd. 4) 

Nasl. str. prištampanog teksta: Geschichte der türkischen Moderne / von Paul 

Horn. Leipzig : C. F. Amelangs Verlag, 1902. – Napomene i bibliografske 

reference uz tekst. 

Б 392 

 

 

       DIZIONARIO tecnico di arti, mestieri, industrie : desunto dalle migliori 

Opere congeneri : adorno di 420 disegni. – Roma : E. Perino, 1897. – 935 str. : 

ilustr. ; 25 cm 

Б 598 

 

 

       DOCUMENTS relatifs aux violations des conventions da la Haye et du Droit 

international en général, commises de 1915-1918 par les Bulgares en Serbie 

occupée. T. 1. – Paris : Imprimerie Yougoslavie, 1919. – 311 str. ; 28 cm 

Kor . nasl. – Sadrţaj s  nasl. str.: Rapport de la Commision interaliée sur les 

violations des Conventions de la Haye et le Droit International en général 

commises de 1915-1918. Documents. 

Б 270/I 
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     DOCUMENTS relatifs aux violations des conventions da la Haye et du Droit 

international en général, commises de 1915-1918 par les Bulgares en Serbie 

occupée. T. 2. – Paris : Imprimerie Yougoslavie, 1919. – 387 str. ; 28 cm 

Б 270/II 

 

 

     DOCUMENTS relatifs aux violations des conventions da la Haye et du Droit 

international en général, commises de 1915-1918 par les Bulgares en Serbie 

occupée. T. 3. – Paris : Imprimerie Yougoslavie, 1919. – 332 str. ; 28 cm 

Б 270/III 

 

 

DOMPÈ, Carlo 

        Manuale di corrispondenza commerciale : contenente  Trecento moduli di 

lettere sui più svariati agromenti della vita commerciale, preceduti dalle Norme 

generali ... / per cura del Carlo Dompè. – Torino [etc.] : G. B. Paravia e C., 1904. – 

XXIX, 293 str. ; 18 cm 

Б 608 

 

 

       DONNES sur la République Socialiste de Serbie / [rédacteur en chef  Nebojša 

Tomašević; traduction française Dana Šoć]. – Belgrade : Le Secrétariat à 

l'information de la République Socialiste de Serbie, 1977. – 108 str., [16] str. s 

fotogr., [1] presavijen list s geogr. kartom : ilustr. ; 21 cm 

Б 722 

  

 

DOSSI, Carlo 

       La desinenza in A : ritratti umani / Carlo Dossi. – 2nd ed. aumentata  di un 

margine critico e di una avvertenza grammaticale. – Roma : A. Sommaruga e C., 

1884. – XLV, 280 str. ; 19 cm 

Б 589 

        

 

DRAGOJLOVIĆ, Dragan 

        I' invocazione del Dio = Dozivanje Boga / Dragan Dragojlović ; 

presentazione di Donato Altomare ; traduzione a cura di Dragan Mraović. –  [S. l.] 

: La Vallisa, 1996. – 67 str. ; 21 cm 

Gott Leiden: str. 5-7. – Napomene uz tekst. 

Б 364 
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DRAŠKOVIĆ, Slobodan M. 

       Tito, Moscow's Trojan Horse / Slobodan M. Draskovich. – Chicago : Henrz 

Regnery Company, 1957. – XIV, 357 str. ; 22 cm 

Notes: str. 333-352. – Napomene  i bibliografske reference uz tekst. 

Б 291 

      

 

DUCHESNE, Louis 

        Histoire ancienne de l' Eglise. T. 1 / L. Duchesne. – Paris : A. Fontemoing, 

1906. – XI, 577 str. ; 23 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 158/I 

 

 

    DUE fiorini soltanto : Sebastianutti e Benque fotografi a Trieste / a cura di 

Claudia Morgan. – Trieste : Edizioni Comune, 2010. – 201 str. : fotogr. ; 25 cm 

Napomene i bibliografske reference uz svaki rad. 

ISBN 978-88-87377-38-5 

Б 760 

 

 

    DUE leggende divote scrtitte nel buon secolo della lingua ed ora la prima volta 

pubblicate. – Napoli : Stamperia del Fibreno, 1862. – 31 str. ; 24 cm 

Str. 3-9: Al prof. Michele Melga / Domenico Bianchini. – Note e osservazioni 

filologiche: str. 27-31. 

Б 515 

 

 

DUMAS, Alexandre, st. 

        Salvatore seguito dei Mohicani di Parigi. Vol. 1 / di Alessandro Dumas. –  

Trieste : C. Coen, 1862. – 303 str. ; 16 cm 

Б 590/I   

   

          

--Salvatore seguito dei Mohicani di Parigi. Vol. 2 / di Alessandro Dumas. –  

Trieste : C. Coen, 1862. – 291 str. ; 16 cm 

Б 590/II     

 

 

--Salvatore seguito dei Mohicani di Parigi. Vol. 3 / di Alessandro Dumas. –  

Trieste : C. Coen, 1862. – 236 str. ; 16 cm 

Б 590/III     
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--Salvatore seguito dei Mohicani di Parigi. Vol. 4 / di Alessandro Dumas. –  

Trieste : C. Coen, 1862. – 263 str. ; 16 cm 

Б 590/IV    

 

 

--Salvatore seguito dei Mohicani di Parigi. Vol. 5 / di Alessandro Dumas. –  

Trieste : C. Coen, 1862. – 306 str. ; 16 cm 

Б 590/V    

 

 

--Salvatore seguito dei Mohicani di Parigi. Vol. 6 / di Alessandro Dumas. –  

Trieste : C. Coen, 1862. – 267 str. ; 16 cm 

Б 590/VI    

 

 

DUMONT de Florgy 

        Histoire de Bohème : depuis son origine jusqu' à l'extinction de la dynastie de 

Przémisl. T. 2 / par Dumont de Florgy. – A Vienne : L' imprimerie d' Antoine 

Strauss, 1809. – 228 str. ; 21 cm 

Б 212/II 

     

 

DUŠANIĆ, Svetozar 

        Musée de l' Eglise orthodoxe serbe / Svetozar Dušanić. – Beograd : 

Jugoslavija, cop. 1969. – XXI, 48 str. : ilustr. ; 17 cm. – ( Petit livres d' art. 

Monuments et collection) 

Б 336 

 

 

DVORNIK, František 

        Lo Scisma di Fozio : storia e leggenda / Francesco Dvornik ; [edizione 

italiana a cura di Geremia Pacchiani]. – Roma : Edizione Paoline, 1952. – 548 str. 

; 21 cm 

Prevedeno sa engl. jezika; izvornik na franc. jeziku. – Str. 7-9: Al benevolo lettore 

italiano /G. Pacchiani. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. – Manoscriti 

citati: str. 511-522. – Bibliografija: str. 523-534. 

Б 157 

 

 

      El DYALOGO di Salomon e Marcolpho / a cura di Ernesto Lamma. – Bologna 

: Presso Gaetano Romagnoli, 1885. – LXIV, 78 str. ; 19 cm. – (Scelta di curiosità 

letterarie inedite o rare dal secolo XIII al XVII ; 209) 
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Str. VII-LXIV: Prefazione / Ernesto Lamma. – Napomene uz tekst. – Primerak n. 

154 u ediciji od 202 numerisana primerka. 

Б 551 

 

 

ĐERASIMOVIĆ, Mirko 

       Serbo-croato : corso completo : grammatica, conversazioni, esercizi, lettere 

commerciali, piccola antologia, vocabolario / Mirko Djerasimović, Velimir 

Djerasimović. – Trieste : Comunità religiosa serbo-ortodossa, 1978. – 153 str. : 

ilustr. ; 20 cm 

Bibliografija: str. 5. 

Б 787 

 

 

--Serbo-croato : corso completo : grammatica, conversazioni, esercizi, lettere 

commerciali, piccola antologia, vocabolario / Mirko Djerasimović, Velimir 

Djerasimović. – Nuova ed. aggiornata. – Trieste : Comunità religiosa serbo-

ortodossa, 1988. – 187 str. : ilustr. ; 24 cm 

Bibliografija: str. 5. 

Б 785 

 

 

ĐERASIMOVIĆ, Velimir 

         Serbo-croato carrateri cirillici / Velimir Đerasimović. – Trieste : Comunità 

religiosa serbo-ortodossa, 1977. – 60 str. : ilustr. ; 21 cm 

Б 786 

 

 

ĐILAS, Milovan 

       The New Class : an analysis of the communist system / By Milovan Djilas. – 

6th impr. – London : Thames and Hudson, 1958. – VII, 214 str. ; 21 cm 

Б 289 

 

 

ĐONOVIĆ, Nikola Barnaba 

        Eine flüchtige Skizzierung der Bocche di Cattaro in landschaftlicher  und 

ökonomischer  Richtung : Verfasst im Jahre 1894 / Nik. Bar. Gjonovic. – Graz :  

N. B. Gjonovic, 1900. – 13 str. ; 20 cm 

Б 78 
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ĐORĐEVIĆ, Tihomir R. 

        La Macédoine / T. R. Georgevitch. – Paris : Librairie Bernard Grasset, 1919. 

– 275 str. :  tabele ;  23 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 275 

 

 

     Е dicono che siamo poche --- : scrittrici italiane dell' ultimo Novecento / 

[preparazione] di Neria De Giovanni ; a cura di Giacomo F. Rech ; con le 

fotografie di Giovanni Giovannetti. – Roma : Commissione nazionale per la parità 

e le pari opportunità tra uomo e donna, Dipartimento per l'informazione e 

l'editoria, 2004. – 498 str. : ilustr, fotogr. ;  24 cm. – (Quaderni rossa) 

Str. 7-26: Introduzione / Neria De Giovanni. 

Б 967 

 

 

      ELENCO Ufficale degli Abbonati alle Reti telefoniche dello Stato in Trieste, 

nel Litorale e nelle Carniola : valevole dall' Aprile 1912 / edito dall' i. r. Direzione 

delle Poste e dei Telegrafi in Trieste. – Trieste : Tip. Unione E. Meneghelli & C., 

1912. – XX, 324 str. ; 23 cm 

Б 256 

 

 

      ELENCO Ufficale degli Abbonati alle Reti telefoniche dello Stato in Trieste, 

nel Litorale e nelle Carniola : valevole dall' Ottobre 1912 / edito dall' i r. Direzione 

delle Poste e dei Telegrafi in Trieste. – Trieste : Tip. Unione E. Meneghelli & C.., 

1912. – XXV, 144 str. ; 23 cm 

Б 253        

 

 

     L'EPIDAURITANO :  lunario cattolico, greco, ed ebraico. Ann. 76, per l' anno 

bissestile 1876. – Ragusa : P. F. Martecchini, [1875]. – 48 str. ; 21 cm 

Б 51 

 

 

EROLI, Giovanni, marchese 

        Narrazione storica  sopra il santuario della Madonna del Ponte / per Giovanni 

Marchese Eroli. – Roma : Tipogr. di G. A. Bertinelli, 1856. – 31 str. : ilustr. ; 24 

cm 

Б 93      
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      ESPOSIZIONE di Roma 1911 :  Padiglione delle belle arti del Regno di 

Serbia. – Zagreb : [s. n., 1911] (Zagreb : Dioniĉka tiskara). – [106] str. : 

reprodukcije ; 28 cm 

„L' Esposizione di belle arti del Regno di Serbia“  Introduzione. 

 Б 267 

 

 

ETIENNE de Bourbon 

       Anegdotes historiques : légendes et apologues tirés du recueil inédit d' Etienne 

de Bourbon / publiés pour la Société de l' histoire de France par A. Lecoy de la 

Marche. – A Paris : Librairie Renouard, 1877. – XLVIII, 466 str.; 24 cm 

Tekst na lat. i franc. jeziku. – Introduction: str. I-XXVII. – Napomene i 

bibliografske reference uz tekst. 

Б 417 

 

 

ETLAR, Carit 

        Eine Ballnacht : Erzählung von Carit Etlar (Carl Brossböll) / dem Dänischen 

nacherz. Vom Emil Jonas (Autoris Uebers.) ; mit 25 Illustrationen von Willy 

Werner. – Berlin [etc.] : H. Hillger, [1897]. – 126 str.  : ilustr. ; 18 cm. – 

(Kürschners Bücherschatz ; nо. 28) 

Got. 

Б 621 

    

 

EVDOKIMOV, Michael 

        Pellegrini russi e vagabondi mistici / Michael Evdokimov ; [traduzione dal 

francese di Giovanni Ferrero]. – Milano : Edizioni Paoline, cop. 1990. – 237 str. ; 

21 cm. – (Spiritualità) 

Prevod dela: Pèlerins russes et vagabonds mystiques. – Napomene i bibliografske 

reference uz tekst. 

ISBN 88-215-1954-6 

Б 369 

 

 

      EXEMPLA aus Handschriften des Mittelalters / herausgegeben von Joseph 

Klapper. – Heildeberg : Carl Winter's Universitätsbuchhandlung, 1911. – X, 87 str. 

; 21 cm. – (Sammlung mittellateinischer Texte ; 2) 

Tekst na lat. i nem. jeziku. – Str. III-VI: Vorwort / Klapper. – Napomene i 

bibliografske reference uz tekst. 

Б 408 
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EXPOSITION itinérante de reproductions d'oeuvres d'art de l'INESCO (14 ; 1984)  

       [L'art de l'islam]  / XIVe Exposition  itinérante de reproductions d'oeuvres 

d'art de l'INESCO, [1984] ; [texte] Nurhan Atasoy ... et al. – Paris : UNESCO, 

cop. 1984. – [94] str. : ilustr., fotogr. ; 21 cm 

Б 994 

 

 

      EXTERMINATION of Serbs on the Territory of the Independent  State of 

Croatia / text compiled and introduction written byRastislav Petrović. – Belgrade : 

The Ministry of Information of the Republic of Serbia, 1991. – 45 str. : ilustr. ; 20 

cm. – (Documents, Facts) 

Foreword: 9-10. – Introduction : the report by Milisav Grujić, Chief of 

theIntelligence Service of the Serbian Volunteer Corp: str. 11-13. 

Б 774 

 

 

EYRIÈS, Jean Baptiste Benoît 

        Compendio dei viaggi moderni : prima versione italiana. 15, 16 / G. B. 

Eyriès. – Venezia : G. Antonelli, 1832. – Str. 246-719, [1] list s reprodukcijom ; 

14 cm 

Б 230/XV,XVI 

 

 

FABIANICH, Donato 

       Il presente e il passato di Bosnia, Erzegovina e Albania, terre della Dalmazia 

romana : studii di Donato Fabianich. – Zara : Tippgorafia Vitaliani & Janković, 

1878. – 288 str. ;  21 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 75 

 

 

FALCONI, Carlo 

        Il silenzio di Pio XII / Carlo Falconi. – Milano : Sugar Editore, 1965. – 566 

str., [12] str. s fotogr. ; 22 cm 

Fonti: str. 14-16. – Bibliografija: str. 16-18. 

Б 302 

 

 

FALL, Andrea 

        Il crollo della Jugoslavia / Andrea Fall e Leo Pollini. – Milano : A. Corticelli, 

1942. – 238 str. : tabele ; 19 cm 

Bibliografija: str. 231-235. 

Б 279 
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FAVETTA, Bianca Maria 

       Trieste e l' Italia : nelle lettere dei volontari Giuliani / Bianca Maria Favetta. – 

[Bologna] : Capelli editore, 1968. – 227 str., [10] listova s fotogr. ; 22 cm 

Napomene i biliografske reference uz tekst. – Bibliografija: str. 193- 207. 

Б 713  

 

 

    La FEDE degli altri : il pluralismo religioso come problema teologico : strutture 

di pensiero e visioni  del mondo compatibili con la pluralità : [tavolla rottonda], 

Trieste, 22 maggio, 1998. – Trieste : Centro culturale Elvetico Valdese „Albert 

Schweitzer“, 1998. – 43 str. ; 24 cm 

Na koricama numeracija 3. – Napomene i bibliografske reference uz sve radove. 

Б 981 

 

 

FEDERICI, Camillo 

       Gli Antichi Slavi : commedia in cinque atti / [del signor Camillo Federici]. – 

[Venezia] : Tipografia Santini, 1819. – 86 str. ; 13 cm 

Б 178 

 

 

        La FELICITÀ ossia Il tesoro della sapienza : opera pubblicata per bene 

generale dell' umana società / compilata da Gio. Batt. Jasbitz. – Trieste : 

Tipografia Weis,1856. – 496 str. ; 26 cm 

Б 578 

 

 

FERRARI-Rodigino, Andrea 

        Ellenia di Patrasso. Vol. 1 / per A. Ferrari-Rodigino. – Torino : A. F. Negro, 

1864. – 241 str. ; 12 cm. – (Ore di piacere : raccolta novissima di romanze 

racconti, viaggi ; 8) 

Б 568/I 

 

 

--Ellenia di Patrasso. Vol. 2 / per A. Ferrari-Rodigino. – Torino : A. F. Negro, 

1864. – 275 str. ; 12 cm. – (Ore di piacere : raccolta novissima di romanze 

racconti, viaggi ; 9) 

Б 568/II 
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FERRIĆ, Đuro    

      Georgii Ferrich Rhacusani FABULAE ab illyricis adagiis desumptae. – 

Rhacusae : A. Trevisani, 1794. –  143 str. ; 18 cm 

Б 9 

 

 

--Periegesis orae rhacusanae duobus libris comprehensa auctore Georgio  Ferrich. 

– Rhacusii : A. Martecchini, 1803. – CLXXVI str. ; 19 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 8 

 

 

FESTIVAL internazionale del cinema e delle arti  I mille occhi (4 ; 2005 ; Trieste) 

      I 1.000 occhi, Festival  internazionale del cinema e delle arti, [5, Trieste, 8-12. 

Novembre 2005]. – Trieste : Associazione culturale Anno uno, 2005. – 173 str. : 

fotogr. ; 21 cm  

Б 813 

 

 

FESTIVAL internazionale del cortometraggio e delle opere prime (10 ; 2009 ; 

Trieste) 

      Maremetraggio, Festival internazionale del cortometraggio e delle oper prime, 

10, Trieste, 26 giugno - 4 luglio, 2009. – [Trieste : Associazione Maremetragio, 

2009]. –  414 str. : ilustr., fotogr. ; 21 cm 

Б 738 

 

 

FICHERT, Luigi 

       La giovane Slavia : canto politico di Luigi prof. Fichert. – 2nd ed. – Venezia : 

Tipografia Ripamonti-Ottolini, 1869. – 32 str. ;  21 cm 

Б 130 

 

 

--Veneti e Schiavoni : racconto storico di Luigi Fichert. – Trieste : C. Coen, 1864. 

– IV, 216 str. ; 16 cm 

Nedostaju str. 23-26. 

Б 569 

 

 

FILARET, moskovski mitropolit  

      Oraisons funèbres homélies et discours / par Philarète, métropolitain de 

Moscou ; traduits par Alexandre de Stourdza. – Paris [etc.] : Cherbuliez  libraire 

[etc.], 1849. – XI, 380 str. ; 21 cm 
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Avertissement du traducteur: str. V-XI. – Napomene i bibliografske refrence uz 

tekst. 

Б 460  

 

 

FILIPPO da Siena 

       Gli Assempri di fra Filippo da Siena : leggende del secolo XIV : testo di 

lingua inedito / tratto da un codice autografo ... e pubblicato per cura del D. C. F. 

Carpellini. – Siena : I Gati Editore-Librario, 1864. – XXXII, 250 str. ; 16 cm. – 

(Piccola antologia senese dall' edito e dall' inedito ; vol. 2) 

Str. VII-XXIV: Ai lettori / D. C. F. Carpellini. – Voci e locuzioni degli Assempri: 

str. 231-250. – Napomene uz tekst. 

Б 469 

 

 

      FIOR di virtù : accresciuto di dottrine e di Esempi adatti alle virtù ed a' vizj : 

libro utilissimo a chi brama di esercitarsi nelle lingue Italiane e Greca volgare. – 

En Benetia : A. Georgio, 1866. – 127 str. ; 18 cm 

Б 245 

 

 

FIORENTINO, Italo 

       Francia e Prussia : album della Guerra del 1870 / per Italo Fiorentino. – 

Milano : E. Politti, 1870. – 776 str. : ilustr. ; 24 cm 

Б 584 

 

 

FIRENZUOLA, Agnolo 

         I discorsi delle bellezze delle donne / Agnolo Firenzuola. – Roma : E. 

Perino, 1891. – 132 str. : ilustr. ; 11 cm. – (Biblioteca Diamante ; n. 1) 

Б 630    

 

 

FOÀ, Arturo 

        Isabella  Teotochi-Albrizzi : (1795-1797) / [Arturo Foà]. – Venezia : F. 

Visentini, 1900. – 11 str. ; 24 cm 

P. o.: Ateneo Veneto ; anno 23, 1900. 

Б 246 

 

FOSCOLO, Ugo 

        Tragedie e poesie varie / di Ugo Foscolo. – Londra : Presso H. Taylor, 1831. 

– 175 str. ; 19 cm 

Б 186 
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FRANTA Šumavsky, Josef   

        Wörterbuch der slawischen sprache : in den sechs hauptdialekten: russisch, 

bulgarisch, kirchenslawisch, südslawisch, böhmisch und polnisch. Tail 1, Deutsch-

slawisch. Bd. 1, A-blattähnlich / von Josef Franta Šumavský. – Прага : Carl 

Bellmann's verlag, 1859. – XVI, 320 str. ; 24 cm 

Б 646/I 

 

 

FREDEKING, Marie 

       Zwischen zwei Feuern : zwei Novellen / von Marie Fredeking. – Berlin : A. 

Weichert, [s. a.]. – 96, 95 str. ; 20 cm. – (Romansbibliothek) 

Nasl. str. prištampanog rada: Musste es sein? : roman  / C. Battner. 

Got. 

Б 594 

 

 

FRENKEN, Goswin 

        Die Exempla des Jacob von Vitry : Inaugural-Dissertation / von Goswin 

Frenken. – München : C. H. Becksche Verlagsbuchhandlung, 1914. – 87 str. ; 25 

cm. – (Ein Beitrag zur Geschichte der Erzählungsliteratur des Mittelalters ; Tail 1) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. – Dokt. disert.,  Friedrich-Wilhelms-

Universität, Berlin, 1914. 

Б 414   

 

 

FRENSSEN, Gustav 

        Dorfpredigten. Bd. 1 / von Gustav Frenssen. – 10. Aufl, (22-24. Tausend). – 

Göttingen : Vandenhorck & Ruprecht, 1907. – 190 str. : ilustr. ; 21 cm 

Got. 

Б 447/I 

 

 

FRUGONI, Carlo Innocenzo 

        Poesie scelte dell' abate Carlo Innocenzo Frugoni : fra gli arcadi Comante 

Eginetico. T. 2. – Bassano : Tipografia G. Remondini e figli, 1812. – 267 str. ; 17 

cm 

Б 225/II 

 

 

GABINETTO di Minerva (Trieste) 

        Statuti del Gabinetto di Minerva in Trieste. – [Trieste] : Imperiale publico 

tipografia, [1810]. – 59 str. ; 17 cm 

Б 115     
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GAGLIUFFI, Marco Faustino 

       Navis ragusina eidyllium Marci Faustini Gagliuffi hetruscis versibus / a 

Lazaro Papio. – Lucca : Tipografia di Francesco Bertini, 1819. – 32 str. ; 21 cm 

Uporedo lat. izvornik i ital. prevod. – Str. 3-5: Al Chiarissimo sig. Marchese Gio. 

Carlo di Negro, patrizio genovese / Francesco Bertini. 

Б 151 

 

 

     GALLERIA di Ragusei illustri. – Ragusa P. F. Martecchini, 1841. – 1 knj. 

(razl. pag.) : ilustr. ;  34 cm 

Б 153 

 

 

     Il GIARDINO dell' eternità / [a cura di Ariel Comerini ... et al.]. – Trieste : 

Comunità ebraica,  2014. – 75 str. : ilustr. ; 30 cm 

Б 988 

 

 

GAZZOLETTI, Antonio 

        Poesie di Antonio Gazzoletti. – Trieste : H. F. Favarger, 1846. – XX, 214 str. 

; 19 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 198 

 

 

      Das GEMEINSAME Credo : 1600 Jahre seit dem Konzil von Konstantinopel  

/ herausgegeben  von Theodor Piffl-Perĉević ... [et al.]. – Innsbruck [etc.] : 

Tyrolia-Verlag, 1983. – 262 str. ; 23 cm. – (Pro Oriente ; 6) 

Napomene i bibliografske reference uz većinu radova. 

ISBN 3-7022-1455-0 

Б 503 

 

 

GENERINI, Ettore 

       Trieste antica e moderna ossia Descrizione ed origine dei nomi delle sue vie, 

androne e piazze / opera compilata da Ettore Generini. – Trieste : Tip. Editrice 

Morterra & Comp., 1884. – 518 str. ; 24 cm. – (Curiosità triestine) 

Napomene uz tekst. 

Б 112 
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GENERINI, Pietro L. 

       Pero e Vilka ossia Il Montenegro, suoi usi e costumi / Pietro L. Generini. – 

Trieste : Tipografia del Lloyd austriaco, 1853. – 44 str. ; 17 cm 

Б 266 

 

 

GENLIS, madame de 

        Manuel du voyager : pour la conversation en six langues / par Madame de 

Genlis. – [S. l. : s. n., s. a.] ([s. l. : s. n.]). – 459,  XVIII str. ; 14 cm 

Б 248 

 

 

     GENOCIDE, Once Again : the ustashi terror over Serbs in 1991 / [editor 

Dragutin Brĉan ; photographers  Dejan Marković ... et al.]. – Belgrade : The 

Ministry of Information of the Republic of Serbia, 1991.  – [24] str. : fotogr. ; 30 

cm 

Б 778 

 

 

      GENTI di San Spiridone = Ljudi svetog Spiridona : i Serbi a Trieste, 1751-

1914 / a cura di Lorenza Resciniti ... [et al.] ; [fotografie Marino Ierman ... et al.]. 

– Milano : Silvana Editoriale, 2009. –  263 str. : ilustr. ; 28 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. – Bibliografija: str. 260-263. 

Б 351 

 

 

GENTILINI, Fernando 

         Infiniti balcani : viaggio sentimentale da Pristina a Bruxelles / Fernando 

Gentilini. – 2-a ed. – Bologna : Pendragon, 2007. – 219 str. ; 21 cm 

Б 726 

 

 

GENTILLE, Attilio 

        Il primo secolo della Società di Minerva : 1810-1909 / Attilio Gentille. – 

Trieste : Stabilimento artistico tipografico G. Caprin, 1910. – VIII, 201 str., [21] 

list s tablom : vinjete ; 28 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 117 
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GEROK, Karl 

       Predigten auf alle Fest- Sonn- und Feiertage des Kirchenjahres. Bd. 1, 

Evangelien - Predigten / von Karl Gerok. – 1. Aufl. – Stuttgart : Greiner & 

Pfeiffer, [s. a.]. – VII, 871 str., [1] list s autorovom slikom ; 23 cm 

Got. 

Б 421/I 

 

 

GHERARDI Bon, Silva 

        La peesecuzione antiebraica a Trieste : (1938-1945) / Silva Gherardi Bon. – 

Udine : Del Bianco, 1972. – 269 str., [22] str. s fotogr. ; 24 cm. – (Lotta politica e 

resistenza nel Friuli e Venezia Giulia) 

Str. 7-15: Prefazione / Enzo Collotti. – Napomene i bibliografske reference uz 

tekst. – Bibliografija: str. 249-256. 

Б 710 

 

 

GHERBAZ, Roberto 

         Gli incunaboli e le maculature della protocinquecentina della Biblioteca del 

Seminario vescovile di Trieste / Roberto Gherbaz ; prefazione di Claudio Poldrugo 

; fotografie di Fulvio Rubrsa. – Trieste : Società istriana di archeologia e storia 

patria, Biblioteca del Seminario vescovile, 1996. – 52 str. : ilustr. ; 24 cm 

Prefazione: str. 9-11. – Abbreviazioni e glossario: str. 42-46. – Descrizioni 

bibliografiche degli incunaboli e della protocinquecentina: str. 47-49. 

Б 744 

 

 

GIANNELLI, Ciro 

        Di alcune versioni e rielaborazioni serbe delle «Solutiones braves 

quaestionum naturalium» attribute a Michele Psello / Giannelli Ciro. – [Roma : s. 

n., 1936] ([s. l. : s. n.]). – Str. 445- 468, [1] list s tablom ; 24 cm 

P. o.: Atti del V congresso internationale degli Studi Bizantini, Roma, 20-26 

Settembre 1936. 

Б 26  

 

 

GINNASIO comunale superiore (Trieste) 

        Programma del Ginnasio comunale superiore di Trieste : pubblicato alla fine 

dell' anno scolastico 1887-88, anno 25. – Trieste Tipografia del Lloyd austro-

ungarico, 1888. – 233 str., [2] lista s reprodukcijama : tabele ; 24 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 252 
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GIOJA, Melchiorre 

        Il moderno Galateo / Melchiorre Gioja. – Firenze : A. Salani, [1902]. – 364 

str. ; 19 cm. – (Biblioteca economica) 

Brevi cenni sulla vita di Melchiorre Gioja: str. 5-6. – Str. 7: Ai lettori / C. Causa. 

Б 703 

 

 

     GIORNALE Euganeo di scienze, lettere,  arti e varietà. – Ann.1, 1844-  . – [S. 

l. : s. n., 1844- ] ([Padova : Tip. Crescini]). – 25 cm 

Fasc. 5 (15 Marzo) 

Fasc. 9 (15 Maggio) 

Fasc. 11(15 Giugno) 

Fasc. 12 (30 Giugno) 

Fasc. 21 (15 Novembre)  

Fasc. 23, 24 (15, 31 Decembre) 

Б 937 

 

 

GIROVICH, A. 

       Cristianesimo e scienza nell' armonia del vero / Vox in deserto [i. e. A. 

Girovich]. – Trieste : Tipogr. G. Balestra, 1886. – 141 str. ; 21 cm 

Б 596 

 

 

GIUSTI, Gioseppe 

       Poesie : edite e inedite / di Giuseppe Giusti. – 16a ed. con correzioni ed 

aggiunte. – Napoli : E. Eschena, 1900. – 375 str. ; 14 cm 

Vita di Giuseppe Giusti: str. 3-8. – Napomene uz tekst. 

Б 627 

 

 

GOETHE, Wolfgang 

       Goethes Samtliche Werke : in 36 Bänden : mit Einleitungen von Karl 

Goedeke. –  Stuttgart: J. G. Cotta'schen Buchhandlung, 1893-1896. – 36 knj. ; 21 

cm 

Got. 

Б 960    

 

 

--Torquato Tasso : dramma ; Egmont : tragedia / di Wolfango Goethe ; con note 

storiche e il giudizio critico di Federigo Schiller. La morte di Adamo : tragedia / di 
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Federigo Amedeo Klopstock ; traduzioni [tutti atti] di Casimiro Varese. – Firenze : 

Successori Le Monier, 1876. – 396 str. ; 19 cm 

Б 566 

 

 

GOLDSMITH, Oliver 

       Il compendio della Storia romana : vol. unico / del dott. Goldsmith ; recato in 

italiana da F. Francesco Villardi. – Nuova ed. – arricchita di correzioni ed aggiunte 

i mportantissime. – Prato : D Cassuto, 1850. – 115 [i. e. 215] str. ; 18 cm 

Б 96 

 

 

GOLUBOVIĆ, Ivana 

      I prestiti neolatini nel dialetto ĉakavo di Orlec (Cherso) : tesi di laurea / Ivana 

Golubović. – [Trieste : autore, 1993]. – 245 listova ; 30 cm 

Bibliografija: listovi 240-245. – Dokt. disert., Università degli studi di Trieste, 

Facoltà di lettere e filosofia, Corso di laurea in lingue e letterature straniere 

moderne, anno academico 1992-93. 

Б 794 

 

 

GORACUCHI, G. Alessandro de 

        Alcun che sul cholera asiatico / G. Alessandro de Goracuchi. – Trieste : 

Tipgrafia  Morterra & Comp., 1886. – 16 str. ; 24 cm 

Б 203 

 

 

--Attraits de Trieste avec un aperçu historique / J. Alexandre de Goracuchi. – 

Trieste : Lloyd austro-hongrois, 1883. – 178 str. ;  22 cm 

Б 106 

 

 

--Dell' acqua comune e di mare : premessi alcuni cenni sulla forza medicatrice 

della natura : studi di G. Alessandro Cav. de Goracuchi. – Trieste : Tipografia del 

Lloyd Austriaco, 1861. – 307 str. ; 23 cm 

Б 204 

  

 

--Ecloga : per l' anno 1886 /  [a cura di] G. Alessandro de Goracuchi. – Trieste : 

Tipogr. del Lloyd Austro-Ung., 1886. – 295 str. ; 21 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 607/1886 
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--Ecloga : per l' anno 1879 /  [a cura di] G. Alessandro de Goracuchi. – Trieste : 

Tipogr. del Lloyd Austro-Ung., 1879. – XX, 233 str. ; 21 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 607/1879 

 

 

GRAF, Arturo 

       Il diavolo / Arturo Graf. – Milano : Fratelli Treves, 1879. – VIII, 463 str. ; 19 

cm 

Б 535 

 

 

      Le GRANDI invenzioni antiche e moderne nell' industria, nelle scienze e nelle 

arti. 1-3.  –  Milano : Treves, [1879]. – 3 knj. u 1 (360; 300; 330 str.) : ilustr. ; 31 

cm 

Napomene uz tekst. 

Б 601/1-3 

 

 

GRASSI, Livio 

         Trieste, Venezia Giulia : 1943-1954 / Livio Grassi. – Roma : Edizioni TI. 

BA., [1960]. – 657 str. : ilustr. ;  31 cm 

Napomene uz tekst. – Bibliografija: str. 643-644. 

Б 149 

 

 

GREGORIUS I, papa 

         Gregorii Magni Dialoghi. Libri 4 / a cura di Umberto Moricca. – Roma : 

Tipografia del Senato, 1924. – XCV, 347 str. ; 25 cm. – (Fonti per la storia d' 

Italia. Scrittori, secolo 6) 

Str. VII- XCV: Prefazione / Umberto Moricca. – Napomene i bibliografske 

reference uz tekst. – Opere citate nel commento: str. 229-347. 

Б 759/IV 

 

 

GREGR, Eduard  

        Discorso del dr. E. Gregr, deputato giovane ĉeho pronunziato nella seduta 16 

dicembre 1891 della Camera dei deputati in Vienna : (dal protocollo stenografico). 

– Pola : Tipografia G. Seraschin, 1892. – 32 str. ; 19 cm 

P. o.: Diritto Croato. 

Б 175 
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     GRIECHISCHE Quellen zur Faustsage / eingeleitet, herausgegeben und 

übersetzt von L. Radermacher. – Wien [etc.] : Hölder-Pichler-Tempsky W.-G-, 

1927. – 277  str. ; 25 cm. – (Academie der Wissenschaften in Wien. 

Philosophisch-historische Klass ; Bd. 206, 4)  

Tekst na starogrĉ. i nem. jeziku. – Napomene uz tekst. – Sadrţaj s nasl. str.: Der 

Zauberer Cyprianus. Die Erzählung des Helladius [(Proterius)]. Theophilus. 

Б 418   

 

 

GROSSI, Tommaso 

        Ildegonda ; La fuggitiva  : novele in versi / Tommaso Grossi. – Roma : E. 

Perino, 1892. –  126 str. ; 11 cm. – (Biblioteca Diamante ; n. 83) 

Б 631    

 

    

GRÜN, Anastasius 

        Anastasius Grün's gesammelte Werke. Bd. 1 / herausgegebn von Ludwig 

August Franfl. – Berlin : G. Grote'sche Verlagsbuchhandlung, 1877. – VI, 351 str. 

: vinjete ; 18 cm 

Got. – Autorova slika. – Str. V-VI: Vorwort / der Herausgeber. 

Б 588/I 

 

 

--Anastasius Grün's gesammelte Werke. Bd. 2 / herausgegebn von Ludwig August 

Franfl. – Berlin : G. Grote'sche Verlgsbuchhandlung, 1877. – 409 str. : vinjete ; 18 

cm 

Got. 

Б 588/II 

 

 

--Anastasius Grün's gesammelte Werke. Bd. 3 / herausgegebn von Ludwig August 

Franfl. – Berlin : G. Grote'sche Verlagsbuchhandlung, 1877. – 351 str. : vinjete ; 

18 cm 

Got. 

Б 588/III 

 

 

--Anastasius Grün's gesammelte Werke. Bd. 4 / herausgegebn von Ludwig August 

Franfl. – Berlin : G. Grote'sche Verlagsbuchhandlung, 1877. – 312 str. : vinjete ; 

18 cm 

Got. 

Б 588/IV 
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       La GUERRA d'Oriente in Europa e in Asia : 1877-78 : cronaca illustrata dalla 

conferenza di Costantinopoli fino al trattato di Berlino.  : [n. 1 aprile 1877 – n. 10 

luglio 1878]. – Milano  : Fratelli Treves, [1877]. – 800 str., [2] presavijena lista s 

reprodukcijama : ilustr. ; 30 cm 

Б 934 

 

 

GUETTÉE, René François Wladimir 

        Histoire de l' église : depuis la naissance de N. S. Jésus-Christ jusqu' à nos 

jours. T. 1 / composée sur les documents originaux et authentiques par Wladimir 

Guettée. – Paris [etc.] : Fischbacher [etc.], [s. a.]. – LV, 544 str. ; 22 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 416/I 

 

 

--Histoire de l' église : depuis la naissance de N. S. Jésus-Christ jusqu' à nos jours. 

T. 2 / composée sur les documents originaux et authentiques par Wladimir 

Guettée. – Paris [etc.] : Fischbacher [etc.], [s. a.]. – XLVII, 440 str. ; 22 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 416/II 

 

 

--Histoire de l' église : depuis la naissance de N. S. Jésus-Christ jusqu' à nos jours. 

T. 3 / composée sur les documents originaux et authentiques par Wladimir 

Guettée. – Paris [etc.] : Fischbacher [etc.], [s. a.]. – XXIV, 506 str. ; 22 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 416/III 

   

 

--Histoire de l' église : depuis la naissance de N. S. Jésus-Christ jusqu' à nos jours. 

T. 4 / composée sur les documents originaux et authentiques par Wladimir 

Guettée. – Paris [etc.] : Fischbacher [etc.], [s. a.]. – 623 str. ; 22 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 416/IV 

 

 

--Histoire de l' église : depuis la naissance de N. S. Jésus-Christ jusqu' à nos jours. 

T. 5 / composée sur les documents originaux et authentiques par Wladimir 

Guettée. – Paris [etc.] : Fischbacher [etc.], 1886. – 624 str. ; 22 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 416/V 
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--Histoire de l' église : depuis la naissance de N. S. Jésus-Christ jusqu' à nos jours. 

T. 6 / composée sur les documents originaux et authentiques par Wladimir 

Guettée. – Paris [etc.] : Fischbacher [etc.], 1889. – LXXXIII, 530 str. ; 22 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 416/VI 

 

 

--Histoire de l' église : depuis la naissance de N. S. Jésus-Christ jusqu' à nos jours. 

T. 7 / composée sur les documents originaux et authentiques par Wladimir 

Guettée. – Paris [etc.] : Fischbacher [etc.], [s. a.]. – XXIII, 554 str. ; 22 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 416/VII 

 

 

      GUIDA al forastiero nella città di Trieste. – Trieste : I. Papsch & C. Tipografi 

del Lloyd Austriaco, 1844. – 95 str. ; 19 cm 

Б 102 

 

 

     GUIDA popolare Triestina : per l' anno 1908. – [Trieste : G Peterlin, 1907]. – 

224, XXXII, [1] presavijen list sa mapom Trsta : ilustr. ; 24 cm 

Kor. nasl. 

Б 255 

 

 

     GUIDA topografica di Trieste : contenente oltre alla descrizione del piano della 

città, la specifica numerica e topografica degli stabili , l' indicazione delle contrade 

... . – Trieste : Tipografia Coletti, 1840. – 135, [13] str. ;  20 cm 

Б 103 

 

 

GUIDOTTO da Bologna, frater 

        Il fiore di rettorica / di frate Guidotto da Bologna / posto nuovamente in luce 

da Bartolommeo Gamba nel 1821. – Bologna : Presso I Fratelli Masi, 1824. – 

XXIV, 191 str. ; 18 cm 

Str. III-XXIV: A chi legge / l' editore. 

Б 210  
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GUNDULIĆ, Ivan 

        L' Osmanide : poema epico / di Gian-Francesco Gondola di Ragusa ; dall' 

illirico in italiano tradotta  per Marc-Antonio Vidovich di Sebenico. – Ragusa : F. 

Martecchini, 1838. – 271 str. ;  20 cm 

Б 10 

 

 

--Versione libera dell' Osmanide : poema illirico / di Giovanni Fr.[ances]co 

Gondola ; colla di lui vita scritta dal Padre Francesco Maria Appendini delle 

Scuole Pie. – Ragusa : A. Martecchini, 1827. – 8,159 ; 19 cm 

Privezano1: Carmi Slavi : tradotti in versi italiani / [da Nicolò Giaxich]. – In 

Venezia : Tipofrafia  di G. Picotti, 1829. – Privezano 2: Saggio di Memorie 

Dalmate / dell Nicolò Giaxich. – Zara : Tipografia Fratelli Battara, 1840. – 

Privezano 3: Parafrasi sacra / [di Nicolò Giaxich]. – In Venezia : G. Picotti, 1827.  

Privezano 4: Armonie sacre / [di Nicolò Giaxich]. – Venezia : G. Picotti, 1830. – 

Privezano 5: Armonie sacre / [di Nicolò Giaxich]. – Venezia : G. Picotti, 1830. –  

Privezano 6: Saggio d' armonie naturali e religiose ed imitazione dell'inno a Gesù 

Cristo / di A. Lamartine . – In Venezia : G. Picotti tipografo, 1834.  

Def. primerak. 

Б 11 

 

 

HAECKEL, Ernst 

        Die Welträthsel : gemeinverständliche Studien über monistische Philosopie ; 

mit einem Nachworte Das Glaubensbekenntniss der Reinen Vernunft / von Ernst 

Haeckel. – Volks Ausg. – Stuttgart : A. Kröner, [1903]. – 176 str. ; 23 cm 

Got. 

Б 595 

 

 

HAGEN, Hans 

         Die Tochter des Regiments : Erzählung von Hans Hagen. – Dresden : 

Dresdner Roman, [s. a.]. – 64 str. : ilustr. ; 20 cm. – (Ein Blick durchs 

Schlüsselloch ; Bd. 55) 

Got. 

Б 623 

 

 

HAGENBACH, Karl Rudolph 

        K. R. Hagenbach's Enchlopädie und Methodologie der theologischen 

Wissenschaften. – 12. Aufl. / revidirt, ergänzt und herausgegeben von Max 

Reischle. – Leipzig : G. Hircel, 1889. – XVI, 600 str. ; 23 cm 



 68 

Got. – Str. III-XI: Aus der Vorrede zur zveiten  Auflage / Reischle. – Napomene i 

bibliografske reference uz tekst.  

Б 419 

 

       

HAUMANT, Émile 

         La formation de la Yougoslavie : (XVe-XX siècles) / Émile Haumant. – 

Paris : Bossard, 1930. – X, 752 str. : geogr. karta ; 25 cm. – (Collection historique 

/ Institut d' études slaves de l' Université de Paris ; 5) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 276 

 

 

HAUPT, Erich 

       Die Gefangenschaftsbriefe / neu bearbeitet von Erich Haupt. – Göttingen : 

Vandenhoeck  und Ruprecht, 1897. –  6. Aufl. – 1 knj. (razl. pag.) ; 23 cm. – 

(Kritisch-exegetischer Kommentar über das Neue Testament ; Abt. 8-9) 

Got. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 491 

 

 

HEFFTER, Moritz-Wilhelm 

       Der Weltkampf der Deutschen und Slawen seit dem Ende des fünften 

Jahrhunderts nach christlicher Zeitrechnung, nach seinem Ursprunge, Verlaufe 

und nach seinen Folgen /  dargestellt von M. W. Heffter. – Hamburg [etc.] : F. und 

A. Perthes, 1847. – VI, 481 str. ; 22 cm 

Got. 

Б 500 

 

 

     Die HEILIGEN Schriften des Neuen Testaments / übersetzt und mit zugefügten 

Sach-Parallelstellen und grundtertlichen Abweichungen neu revidirt von Leander 

van Ss. – Wien : Britischen und ausländischen Bibelgesellscscaft, 1892. – 596 str. 

; 13 cm 

Got. 

Б 700  

 

HEINRICI, C. F. Georg 

      Der erste Brief an die Korinther / neu bearbeitet von C. F. Georg Heinrici. – 8. 

Aufl. – Göttingen : Vandenhoeck  und Ruprecht, 1896. – X, 530 str. ; 23 cm. – 

(Kritisch-exegetischer Kommentar über das Neue Testament ; Abt. 5) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 488 
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--Der zweite Brief an die Korinther ; mit einem Anhang, Zum Hellenismus Paulus 

/ neu bearbeitet von C. F. Georg Heinrici. – 8. Aufl. – Göttingen : Vandenhoeck  

und Ruprecht, 1900. – VIII, 463 str. ; 23 cm. – (Kritisch-exegetischer Kommentar 

über das Neue Testament ; Abt. 6) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. – Bibliografija: str. VII-VIII 

Б 489 

 

 

HERTEL, Oskar 

       Lehrbuch der verbesserten amerikanischen Buchführung : zum Schulgebrauch 

und zum Selbstunterricht / von Oskar Hertel. – 2. vermehrte und verbesserte Aufl. 

mit einer bildlichen Darstellung des Abschlusses. – Leipzig : Moderne 

kaufmännischen Bibliothek, [ca 1905]. – VII, 168 str. : tabele ; 23 cm  

Sadrţi i: Bildliche Darstellung des Abschlusses. 

Б 613 

 

 

HERVIEUX, Léopold 

      Les fabulistes latins : depuis le siècle d' Auguste jusqu'à la fin du moyen âge. 

Tom 4 / par Léopold Hervieux. Eudes de Cheriton et ses dérivés. – Paris : Firmin-

Didot et Cie, 1896. – VIII, 482 str. ; 25 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 638 

 

 

HERZOG, Eduard 

        Predige das Wort : Predigten über die evangelischen Lesungen der Sonn- und 

Festtage des Kirchenjahres / von Eduard Herzog. – Bern : K. J. Wutz, 1897. – VII, 

501 str. : ilustr. ; 23 cm 

Got. 

Б 445 

 

 

     Die HIMMELFAHRT des Mose / herausgegeben von Carl Clemen. – Bonn : 

A. Marcus und E. Weber, 1904. – 16 str. ; 20 cm. – (Kleine Texte für theologische 

Vorlesungen und Übungen ; 10) 

Napomene uz tekst. 

Б 501 

 

 

       HISTORIA septem sapientum. 1, Eine bisher unbekannte lateinische 

Übersetzung einer orientalischen Fassung der Sieben weisen Meister (Mischle 

Sendabar) / herausgegeben und erklärt von Alfons Hilka. – Heildeberg : Carl 
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Winter's Universitätsbuchhandlung, 1912. – XXV, 35 ; 21 cm. – (Sammlung 

mittellateinischer Texte ; 4) 

Tekst na lat. i nem. jeziku. – Einleitung: str. VII-XXII. – Napomene i 

bibliografske reference uz tekst. 

Б 409/I 

 

 

     HISTORIA septem sapientum. 2, Johannis de Alta Silva Dolopathos sive De 

rege et septum sapientibus / nach den festländischen Handscriften kritisch 

herausgegeben von Alfons Hilka. – Heildeberg : Carl Winter's 

Universitätsbuchhandlung, 1912. – XIV, 112 str. ; 21 cm. – (Sammlung 

mittellateinischer Texte ; 5) 

Tekst na lat. i nem. jeziku. – Einleitung: str. VII-XIV. – Napomene i bibliografske 

reference uz tekst. 

Б 409/II 

 

 

HOHEISEL, Johann 

      Theoretish-practische Anleitung zu schriftlichen Aufsätzen mit besonderer 

Hinsiciht auf die Deutschen Erbländer der Oesterreichischen Monarchie bestenden 

Gesetze und nur dadurch erreichbare bürgerliche Brauchbarkeit. Teil 1 / von 

Johann Hoheisel. – Wien : L. Grund, 1816. – 351 str. ; 18 cm 

Got. 

Б 764/I 

 

 

--Theoretish-practische Anleitung zu schriftlichen Aufsätzen mit besonderer 

Hinsiciht auf die Deutschen Erbländer der Oesterreichischen Monarchie 

bestehenden Gesetze und nur dadurch erreichbare bürgerliche Brauchbarkeit. Teil 

2 / von Johann Hoheisel. – Wien : L. Grund, 1816. – 453 str. ; 18 cm 

Got. 

Б 764/II 

 

 

HRASTELJ, Francesco 

        Il servo di Dio Antonio Martino Slomšek, apostolo dell' unità della chiesa : 

per il centario della sua morte / [Francesco Hrastelj]. – Roma : [s. n.], 1962 ([s. l. : 

s. n.]). – 16 str. ; 17 cm 

Б 475 
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HÜBNER  Otto 

       Otto Hübners Geographisch-statistische Tabellen aller Länder der Erde / 

herausgegeben  von Franz von Juraschek. – 57. Ausg. für das Јahr 1908. – 

Frankfurt a. M. : H. Keller, [1908]. – VII, 102 str. : tabele ; 14 x 29 cm 

Б 254 

 

 

HUTTON, Isabel Emslie 

       With a Woman's Unit in Serbia, Salonika and Sebastopol / by I. Emslie 

Hutton. – London : Williams and Norgate, 1928. – 302 str. [11] listova s fotogr. ; 

23 cm 

Б 268 

   

 

      L' ILLUSTRATION théâtrale : journal d' actualités dramatiques publiant le 

texte complet des pièces nouvelles јouées dans les principaux  théâtres de Paris. – 

Ann. 1er, n° 1 (17 décembre 1904) – ann. 9e, n° 234 (22 février 1913). – Paris : L' 

Illustration, 1904-1913. – Ilustr. ; 30 cm 

N°125- n°134 (octobre- décembre 1909) – N° 135- n° 167 (janvier-décembre 

1910) 

Nastavlja se: L' Illustration. Suppl. Théâtre ISSN 0996-2476 ; Postaje: La Petite 

Illustartion. Ser. Théâtre ISSN 0996-2484 

Ann. 6, n° 168 - n°197 (janvier-décembre 1911) 

Ann. 8, n° 198 - n° 227 (janvier-décembre 1912) 

Ann. 9, n° 228 - n° 234 (janvier-février 1913) 

Б 935/1909/1910, 1911, 1912, 1913 

 

 

       ILLUSTRIERTE Volksblätter zur Unterhaltung und Belehrung. Jhg. 1877. – 

Stuttgart : H. Schönrein, [1877]. – 412 str. : ilustr. ; 27 cm 

Б 611 

 

 

INCHIOSTRI, Ugo 

       Di alcuni aspetti del diritto penale nei documenti e statuti dalmati del medio 

evo / Ugo Inchiostri. – Zara : Tipografia E. De Schönfeld,1928. – 19 str. ; 24 cm 

P. o.: Rivista dalmatica, [1928]. 

Б 57 

 

 

--Per il diritto matrimoniale e gli usi nuziali in Dalmazia : (con riguardo a un 

„ordo de dotibus et nuptiis“ ragusino del. sec. XIII) / Ugo Inchiostri. – Roma : [s. 

n.], 1928 ([s. l. : s. n.]). – 19 str. ; 24 cm 
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P. o.: Archivio storico per la Dalmazia ; fasc. 27, 1928. 

Б 58   

 

 

      INSEGNACI ad orare! : preghiera e lettura della mattina e della sera per ogni 

giorno del mese. – Firenze : Libreria Claudiana, 1919. – 167 str. ; 18 cm. – (Libri 

di religiosa istruzione) 

Б 472 

 

 

 

      INTRODUZIONE alla formazione di ogni maniera  di scritture sopra gli 

oggetti della vita comune ad uso delle scuole normali negl' I. R. Stati Austriaci. – 

Rovereto : I. R. Stamperia Marchesani, 1820. – VIII, 168 ; 17 cm 

Hrpt. stv. nasl: Segretario di lettere. 

Б 170  

 

 

ISTITUTO generale dei poveri (Trieste) 

        Cenni storici intorno all' Istituto generale dei poveri in Trieste : dall' epoca 

della sua prima fondazione fino a tutto il 1858 sotto la Direzione generale di 

pubblica beneficenza si uniscono le Necrologie  de' distinti suoi benefattori nonchè 

le onorificenze da esso statuite in memoria degli stessi e le regole fondamentali in 

tale riguardo adottate. – Trieste : Tipografia del Lloyd Austriaco, 1859. – 114 str. ;  

21 cm 

Б 118 

 

 

--Cenni storici intorno a l' Istituto generale dei poveri in Trieste : dall' epoca della 

sua prima fondazione fino a tutto il 1858, epoca del suo passaggio sotto la 

Direzione generale di pubblica beneficenza, allora istituita  poi continuati fino a 

tutto l'anno 1871 ; Pt. 2, Necrologie de' distinti suoi benefattori e norme per le 

onoreficenze statuite in memoria degli stessi. – Trieste : Tipografia  del Lloyd 

Austriaco, 1872. – 232 str. ;  25 cm 

Б 119 

 

 

 --Cenni storici intorno a l' Istituto generale dei poveri in Trieste / compilata  dal 

1817 al 1842 dal Domenico De Rossetti, continuati  fino al 1871 dal Saule 

Formiggini e dal 1872 a tutto il 1901 da Alessandro Renzo Ciatto. – Trieste : La 

Direzione generale di publica beneficenza, 1903. – 232, 4 str. ; 24 cm 

Б 121  
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ISTITUTO generale dei poveri (Trieste) 

       Solenne apertura della nuova Casa dei poveri in Chiadino nel di XXIX giugno 

MDCCLXII e complemento a tutto l'anno MDCCLXI dei Genni storici intorno all' 

Istituto generale dei poveri pubblicati nel MDCCCLIX ... . – Trieste : Tipografia 

del Lloyd Austriaco, 1862. – 51 str. ; 22 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 120 

 

 

ISVOLSKY, P.  

       Sul problema dell'Unione delle Chiese / P. Isvolsky. – Roma : Ditta E. Armani 

di Mario Courrier, 1922. – 12 str. ; 24 cm. – (Edizione del Consiglio Parocchiale 

della Chiesa Ortodossa Russa in Roma) 

Б 520 

 

 

 

IVELLIO, Niccolò 

        Il Monte Nero : canti tre di Niccolò Ivellio. – Venezia : F. Andreola 

stampatore regio, 1806. – XVI, 80 str. ;  26 cm 

Б 35 

 

 

JACOPO da Varagine 

       Legenda aurea / Jacobus a Varagine. – Leipzig : Insel-Verlag, 1921. – 99 str. ; 

19 cm. – (Pandora ; 48) 

Str. 95-98: Epilogus / Bernhardus Schmeidler. 

Б 508 

 

 

--Leggenda aurea. Vol. 1 / Jacopo da Varagine ; volgarizzamento toscano del 

trecento a cura di Arrigo Levasti. – Firenze : Libreria editrice fiorentina, 1924. – 

LVI, 418 str., [1] list s tablom ; 20 cm. – (--- I libri della fede --- ; 18) 

Str. VII-LVI: Introduzione / Arrigo Levasti. – Nota: str. XLIV-XLVI. – 

Napomene uz tekst. – Bibliografija: str. XLVII-LVI 

Б 406/I  

 

 

--Leggenda aurea. Vol. 2 / Jacopo da Varagine ; volgarizzamento toscano del 

trecento a cura di Arrigo Levasti. – Firenze : Libreria editrice fiorentina, 1925. – 

Str. 421-972 ; 20 cm. – (--- I libri della fede --- ; 19) 

Napomene uz tekst. 

Б 406/II 
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 --Leggenda aurea. Vol. 3 / Jacopo da Varagine ; volgarizzamento toscano del 

trecento a cura di Arrigo Levasti. – Firenze : Libreria editrice fiorentina, 1926. – 

Str. 977-1616 ; 20 cm. – (--- I libri della fede --- ; 20) 

Napomene uz tekst. 

Б 406/III  

 

 

--Leggenda da S. Luca Evangelista scritta in latino dal Jacopo da Varagine, 

arcivescovo di Genova / volgarizzata nel buon secolo ora per la prima volta  messa 

in pubblico seconda un Codice proprio dall' ab. Luigi  Razzolini. – Firenze : 

Tipografia di G. B. Campolmi, 1874. – 26 str. ; 24 cm 

Voci e modi di dire: str. 25-26. – Napomena: str. 25-26.  

Б 91 

 

 

--Leggenda di S. Silvestro papa scriti in latino dal beato Jacopo da Varagine e 

volgarizata nel buon secolo / ora per la prima volta messa in pubblico ... dall' ab. 

Luig Razzolini. – Firenze : Tipografia di G. B. Campolmi, 1871. – 32 str. ;  25 cm 

Str. 5-8: Al' amico lettore / Luigi Razzolini. – Tavola di voci e modi di dire: str. 

30-32. 

Б 90 

 

 

--Quattro leggende del beato Iacopo da Varagine volgarizzate nel secolo XIV / 

testi di lingua ora per la prima volta dati alla luce dal abate Giuseppe Manuzzi. – 

Firenze : Presso D. Passigli, 1849. – VIII, 28 str.  ; 24 cm 

Str. V- VIII: A chi legge / Giuseppe Manuzzi. – Tavola: str. 25-28. 

Б 92 

 

 

JACQUES de Vitry 

         Die Exempla aus den Sermones feriales et communes / des Jacob von Vitry ; 

herausgegeben von Joseph Greven. – Heildeberg : Carl Winter's 

Universitätsbuchhandlung, 1914. – XIV, 68 ; 21 cm. – (Sammlung 

mittellateinischer Texte ; 9) 

Tekst na lat. i nem. jeziku. – Einleitung: str. VII-XIV. – Napomene i bibliografske 

reference uz tekst. 

Б 412 

 

 

--The Exempla or Ilusstrative Stories from the Sermones Vulgares / of Jacques De 

Vitry ; edited, with Introduction, Analysis and Notes by Thomas Frederick Crane. 



 75 

– London : Folk-Lore Society, 1890. – CXVI, 303 str. ; 23 cm. – (Publication of 

the Folk-Lora Society ; 26) 

Introduction: str. XV-CXVI. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 413 

 

 

JANEŢIĈ, Anton 

       Slovenska slovnica : za domaĉo in šolsko rabo / spisal Anton Janeţiĉ. – Nova, 

vsa predelana in popravljena izd. – V Celovcu : J. Leon, 1863. – 262 str. ; 22 cm 

Б 766 

 

JANEŢIĈ, Stanislav 

        Imitatazione di Cristo secondo Tihon Zadonskij : tesi di laurea / Stanislav 

Janeţiĉ. – Trieste : Pontificio istituto orientale, 1962. – 226 str. ; 25 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. – Bibliografija: str.221-224. 

Б 518 

 

 

JANNI, Ugo 

        La cena del signore : nella purezza dell' idea evangelica / Ugo Janni. – Torre 

Pellice : La luce, 1925. – 114 str. ;  19 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 471 

 

 

JASBITZ, Giovanni Battista 

        Il teatro della guerra dopo la costituzione del 15 marzo 1848. Vol. 1 / raccolto 

da Gio. Batta. Jasbitz. – Trieste : Tipografia del Lloyd Austriaco, 1848. – 141 str. ;  

17 cm 

Б 136/I 

 

 

--Il teatro della guerra dopo la costituzione del 15 marzo 1848. Vol. 2 / raccolto da 

Gio. Batta. Jasbitz. – Trieste : Tipografia del Lloyd Austriaco, 1848. – 141 str. ;  

17 cm 

Б 136/II 

 

 

--Il teatro della guerra dopo la costituzione del 15 marzo 1848. Vol. 3 / raccolto da 

Gio. Batta. Jasbitz. – Trieste : Tipografia del Lloyd Austriaco, 1848. – 142 str. ;  

17 cm 

Б 136/III 
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--Il teatro della guerra dopo la costituzione del 15 marzo 1848. Vol. 4 / raccolto da 

Gio. Batta. Jasbitz. – Trieste : Tipografia del Lloyd Austriaco, 1848. – 140 str. ;  

17 cm 

Б 136/IV 

 

 

--Il teatro della guerra dopo la costituzione del 15 marzo 1848. Vol. 5 / raccolto da 

Gio. Batta. Jasbitz. – Trieste : Tipografia del Lloyd Austriaco, 1849. – 142 str. ;  

17 cm 

Na koricama god. izdavanja 1848. 

Б 136/V 

 

 

--Il teatro della guerra dopo la costituzione del 15 marzo 1848. Vol. 6 / raccolto da 

Gio. Batta. Jasbitz. – Trieste : Tipografia del Lloyd Austriaco, 1849. – 142 str. ;  

17 cm 

Б 136/VI 

 

 

JOHANNES Italus 

       Liber de Miraculis / Johannes Monachus ; ein neuer Beitrag zur 

mittelalterlichen Mönchsliteratur von  P. Michael Huber. – Heildeberg : Carl 

Winter's Universitätsbuchhandlung, 1913. – XXXI, 144 str. ; 21 cm. – (Sammlung 

mittellateinischer Texte ; 7) 

Tekst na lat. i nem. jeziku. – Einleitung: str. IX-XXXI. – Napomene i 

bibliografske reference uz tekst. 

Б 411 

 

 

JOKOVIĆ, Miroljub 

        La distance historique et esthétique dans le roman serbe consacré à la 

Première guerre mondiale : contexte européen : thèse de doctorat / Miroljub 

Joković. – Belgrade : Raška škola, 1999. – 230 str. ; 24 cm 

Notices: str. 197-212. – Bibliografija: str.213-230. 

Б 715 

 

JOVAN Damaskin, sveti 

        Canti della Risurrezione / S. Giovanni Damasceno ; introduzione, traduzione 

e note a cura di Bonifacio  Borghini. – Alba : Paoline, 1974. – 257 str. ; 20 cm. – 

(Patristica e del pensiero cristiano ; 41) 

Introduzione: str. 5-26. – Napomene uz tekst. 

Б 366 
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JOVAN Hrizostom, sveti  

        La divina liturgia di S. Giovanni Grisostomo recata dall' originale greco in 

lingua italiana : per uso dei Greci / da Benedetto Kraglievich. – Venezia : Ant di 

Tom. Filippi tipografo, 1855. – 72 str. : ilustr. ; 22 cm  

Б 44 

 

 

--La divina liturgia di S. Giovanni Grisostomo / tradotta dal greco in lingua 

italiana coll' originale greco, con agginunte, note e spiegazioni da Sebastiano 

Nicocavura. – Venezia : Tipocrafia greca la fenice, 1890. – 230 str. ; 14 cm 

Tekst na ital. i grĉ. jeziku. – Str. 5-7: Prefazione / S. Nicocavura. 

Б 171 

 

 

JOVANOVIĆ, Katarina A. 

        Die Heldenlieder von Kosovo / Katharina A. Jovanovits ; Einleitung von 

Ernst Dickenmann. – Zürich : Racher Verlag, 1951. – 126 str. ; 19 cm. – 

(Europäische Bibliothek) 

Enleitung: str. 3-31. – Napomene uz tekst. – Bibliografija: str. 125-127. 

Б 43 

 

 

JOVANOVIĆ-Zmaj, Jovan 

       La poesia / canto di Giovanni Jovanovich ; traduzione  di Vincenzo 

Miagostovich. – Trieste . Tipografia di G. Balestra, 1881. – 9, 9 str. ;  21 cm 

Uporedo ital. prevod i srp. izvornik. 

Б 89 

 

       

      La JUGOSLAVIA economica. – Beograd : Istituto per l' esportazione, 1932. – 

213 str., [2] presavijena lista s geogr. kartama : ilustr. ; 21 cm 

Б 273 

 

 

 

JUKIĆ, Ilija 

      Tito Between East and West / by Ilija Jukić. – London : Demos Publishing 

Company, 1961. – 99 str. ; 25 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 290 
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JURAŠIĆ, Ivan 

       Dizionario italiano-illirico / di  Giovanni Jurasich. – 1. ed. – Trieste : Lloyd 

Austriaco, 1863. – VII, 784 str. ;  16 cm 

Б 83       

 

 

JURIŠIĆ, Evgenije 

       Les procès Tito-Mihailovitch / Evgueniyé Yourichitch. – Paris : Société d' 

Editions françaises et internationales, 1950. – 188 str. ; 20 cm  

Notice biographique de l' auteur: str. [199]. – Napomene i bibliografske reference 

uz tekst. 

Б 281 

 

 

 

KANDIĆ, Olivera 

        Le monastère de Sopoćani / Olivera Kandić, Desanka Milošević ; [traduction 

Zorica Hadţi-Vidojković]. – Belgrad : Institut pour la protection des monuments 

historiques de la Republique Socialiste de Serbie, 1985. –  84 str. : ilustr. ; 20 cm + 

Errata ([1] list). – (Ouvrages de vulgarisation scientifique monographies ; 7) 

Bibliografija: 81-84. 

Б 337 

 

 

KANDLER, Pietro 

         Emporio e portofranco di Trieste / scritta dal procuratore civico [Kandler] ad 

ordine speciale del Consiglio municipale. – Trieste : Tipogr. del Lloyd Austriaco, 

1864. – 299 str. ; 29 cm 

P. o.: Conti delle Leggi speciali per Trieste. 

Б 577 

 

    

KARADŢIĆ, Vuk Stefanović 

         Deutsch-serbisches Worterbuch / von Vuk Steph. Karadschitsch. – Wien : L. 

Sommer, 1872. – IV, 252 str. ; 23 cm 

Got. 

Б 3 

 

--Montenegro und die Montenegriner : ein Beitrag zur Kenntniss der europäischen 

Turkei und des serbischen Volkes. – Stuttgart [etc.] : I. G. Cotta'schen Buch., 

1837. – 114 str. ; 22 cm 

Got. 

Б 30 
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KARPE, Franciscus Samuel 

       Francisci Samuelis Karpe Institutiones philosophiae dogmaticae perpetua 

kantianae disciplinae ratione habita. T. 1, Prolegomena ad philosophiam 

universam et psychologiam empiricam complectens . – Viennae : F. Wappler et 

Beck, 1804. – 170, 184, 158 str. ; 20 cm. – (Compendiaria philosophiae moralis 

institutio : tribus tomulis) 

Nasl str. prištampanog teksta 1: Institutiones philosophiae dogmaticae perpetua 

kantianae disciplinae ratione habita. T. 2, Logicam complectens. – Nasl str. 

prištampanog  teksta 2: Institutiones philosophiae dogmaticae perpetua kantianae 

disciplinae ratione habita. T. 3, Metaphysicam complectens. 

Б 249/[I-III] 

 

 

KATSANEBAKĒS, Benediktos, arhimandrit 

        I sacramenti nella Chiesa Ortodossa / archimandrita Benedictos 

Katsanevakis. – Napoli : La Chiesa dei SS. Pietro e Paolo dei nazionali elleni, 

1954. – V, 289 str. ; 20 cm         

Б 372 

 

 

KAZALI, Pasko Antun 

        Zlatka : canzoncine / di A. Kazali ; tradotte dalo slavo da Luigi Zaja. – 

Trieste : Co' Tipi di C. Coen, 1861. – 104 str. ; 19 cm 

Б 33 

 

 

KAZNAĈIĆ, August 

        Bosnia, Hercegovina e Croazia-Turca : notizie riunite e tradotte da Augusto 

Kaznaĉić. – Zara : Fratelli Battara, 1862. – 114 str. ; 24 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 63 

 

 

KERATRY, Emil Grafen 

        Kaiser Maximilians : Erhebung und Fall : Originalcorrespondenzen und 

Documente / in geschichtlichem Zusammenhange dargestellt von Emil Grafen 

Keratry. – Leipzig : Duncker und Humblot, 1867. – VI, 328 str. ; 21 cm 

Got. 

Б 441 
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KJELLMAN, Hilding 

         La deuxième collection anglo-normande des Miracles de la Sainte Vierge et 

son originale latin : avec les miracles correspondants des mss. 375 et 818 de la 

Bibliothèque nationale / par Hilding Kjellman. – Paris [etc.] : Eduard Champion 

[etc.], 1922. – CXXXI, 368 str. ; 26 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 456 

 

 

KLJAKIĆ, Slobodan 

      A Conspiracy of Silence : genocide in the Independet State of Croatia and 

Concentration Camp Jasenovac / Slobodan Kljakić. – Belgrade : The Ministry of 

Informationof the Republic of Serbia, 1991. – 47 str. : fotogr. ; 21 cm. – 

(Documents, Facts) 

Б 772 

 

 

KOĈOVIĆ, Bogoljub 

        Territorie libre de Trieste / Bogoljub Koĉović. – Paris : l' Union liberation, La 

Coopérative serbe Liberation en France, 1984. – 235 str. ;  29 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. – Bibliografija: str. 233-235. 

Б 810 

 

 

KOSANOVIĆ, Dejan 

        Trieste al cinema : 1896-1918 / Dejan Kosanović ; prefazione di Sergio 

Grmek Germani. – Udine : La Cineteca del Friuli, 1995. – 299 str. : ilustr., fotogr. 

; 25 cm 

Prefazione: str. 7-8. – Appendici: str. 255-271. – Napomene i bibiografske 

reference uz svako poglavlje. – Bibliografija: str. 273-275. 

Б 724 

 

 

     KOSOVO : past and present / [edition editor Gordana Filipović ; translated by 

Margot Milosavljević … et al.]. – Belgrade : Review of International Affairs, [s. 

a.]. – 384 str. ; 20 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst.    

Б 376 

 

 

     KOSOVO : 1389-1989  / [editor-in-chief  Alek Vukadinović ; translated by 

Vidosava Janković … et al.]. – Special ed. on the occasion of 600 years since the 

Battle of Kosovo. – Beograd : The Association of Serbian Writers [etc.], 1989. – 



 81 

239 str. : ilustr. ; 22 cm. – (Serbian Literary Quarterly, 1-3, 1989. Special ed. On 

the occasion of 600 years since the Battle of Kosovo) 

Notes on the authors in this issue: str.237-239. 

ISSN 0353-0256 

Б 362 

 

 

       KOSOVO, l' Italia in guerra : perché attacchiamo la Jugoslavia, Milošević 

visto da vicino, la Russia umiliata dalla Nato / [autori Nicolò Carnimeo ... et al.]. – 

Roma : Gruppo Editoriale l'Espresso, 1999. – 143 str. : ilustr. ; 24 cm. – (Quaderni 

speciali di Limes : rivista italiana di geopolitica. ; n. 1/99. Supplemento) 

Napomene i bibliogrfaske reference uz tekst. 

Б 917 

 

 

KRALJEVIĆ, Benedikt 

         Corrispondenza fra il vescovo Craglievich ed alcuni alti impiegati austriaci. 

– Kerkira : Typografeion H Ionia, 1862. – 38 str. ; 21 cm 

Б 45 

 

 

    KRALJEVSTVO boţje : [vzhodni zbornik]. – Rim [etc.] : Apostolstvo sv. 

Cirila in Metoda . – 21 cm 

1957, (let. 16). – 116 str. : ilustr.  

1958, (let. 17). –  155 str. : ilustr. ; 20 cm 

1959, (let. 18). – 162 str. : ilustr. 

1960, (let. 19). – 145 str. : ilustr. 

1961-1962, (let. 20). – 117 str. : ilustr.  

1963, (let. 21) : ob 1100 letnici prihoda sv. Cirila in Metoda med Slovane. – 142 

str. : ilustr. 

1964-1965, (let. 22). – 93 str. : ilustr.  

1966, (let. 23). – 174 str. : ilustr. 

1967-1968, (let. 24) : ekumenski zbornik. – 141 str. : ilustr. 

1970,  (let. 25) : ekumenski zbornik. – 156 str. : ilustr. 

Б 809 

 

 

KRAPPE, Alexander Haggerty 

         La leggenda della „Bocca della verità“ / A. H. Krappe. – [S. l. : s. n., s. a.] 

([s. l. : s. n.]). – Str. 119-124 ; 25 cm 

Separat. 

Б 543 
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KRELJANOVIĆ Albinoni, Ivan 

       Memorie per la storia della Dalmazia. Vol. 1 / [Giovanni Kreglianovich 

Albinoni] – Zara : A. L. Battara, 1809. – XII, 247 str. ; 23 cm  

Б 47/I 

 

 

--Memorie per la storia della Dalmazia. Vol. 2 / [Giovanni Kreglianovich 

Albinoni] – Zara : A. L. Battara, 1809. – 276 str. ;  20 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 47/II 

 

 

KRUG, Wilhelm Traugott 

         Allgemeines Handwörterbuch der philosophischen Wissenschaften, nebst 

ihrer Literatur und Geschichte. Bd. 1, A-E / bearbeitet und herausgegeben von 

Wilhelm Traugott Krug. – Leipzig : F. U. Brodhaus, 1827. – X, 755 str. ; 24 cm 

Got. 

Б 434/I 

 

 

KÜHL, Ernst 

       Briefe Petri und Judae  /  von der 5. Aufl. an bearbeitet von Ernst Kühl. –  6. 

vermehrte und verbesserte Aufl. – Göttingen : Vandenhoeck  und Ruprecht, 1897. 

–  462 str. ; 23 cm. – (Kritisch-exegetischer Kommentar über das Neue Testament 

; Abt. 12) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 496 

 

 

KÜMMELL, Karl 

         Drei italienische Prosalegenden : Euphrosyne, Eremit Johannes, König im 

Bade : Inaugural-Dissertation ... vorgelegt von Karl Kümmell. – Halle a. S. : 

Buchdruckerei des Waisenhauses, 1906. – 55 str. ; 24 cm 

Tekst na ital. i nem. jeziku. – Übersicht der zu Arbeit benutzten Bücher: str. 41-42. 

– Dokt. disert., Philosoph. Fak., Friedrichs-Universität Halle-Wittenberg. 

Б 444 

 

 

KURET, Boris 

        Ricmanje in Log. Knj. 1, Društva v Ricmanjih do leta 1918 / Boris Kuret. – 

Ricmanje : Slovensko kulturno društvo „Slavec“, 1994. – 299 str. : ilustr., fotogr. ; 

31 cm 
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Na koricama i na hrptu: Breg skozi ĉas. – „Ob 100-letnici slovenskega kulturnega 

društva Slavec“  prelim str. – Bibliografija: str. 294-296. 

Б 748 

 

 

KUŠAR, Ivan 

        Poeti jugoslavi del rinascimento. 1, Serbi / [a cura di] I. Kušar. – Trieste : 

Niccolò Tommaseo, [s. a.]. – 67 str. : vinjete ;  24 cm 

Note: str.69. – Sadrţaj s nasl. str.: Zmaj Jovan Jovanovic ; Branko Radicevic. 

Б 311/ I 

 

 

--Poeti jugoslavi del rinascimento. [2] / [a cura di] I. Kušar. – Trieste : Niccolò 

Tommaseo, [s. a.]. – 183 str. : vinjete ;  24 cm 

Sadrţaj s nasl. str.: 2, Croati, Petar Preradovic, August Senoa, A. Nemcic, A. 

Tresic Pavicic ; 3, Sloveni, Fr. [France] Presern, S. Gregoric, D. Kette.  

Б 311/ [II, III] 

 

 

KUTZNER, Johann Gottlieb 

       Geographische Bilder, enthaltend das Interessanteste und Wissenswürdigste 

aus der Länder- und Völkerkunde und der Physik der Erde. Bd. 1, Europa  / 

bearbeitet und gesammelt von J. G. Kutzner. – Glogau : K. Flemming, 1858-1859. 

– 2 knj. u 1 (VIII, 464, 602 str.) ; 22 cm 

Got. – Sadrţi i: Geographische Bilder, enthaltend das Interessanteste und 

Wissenswürdigste aus der Länder- und Völkerkunde und der Physik der Erde. Bd. 

2, Asien, Afrika, Amerika und Polynesien  /  bearbeitet und gessamelt von J. G. 

Kutzner. 

Б 645/I, II 

 

 

LA BRUYÈRE, Jean de 

       Caractères de La Bruyère.  Suivis des Caractères de Théophraste / traduits du 

grec par La Bruyère ; avec des notes et des additions par Schweighaeuser. – Paris : 

Firmin Didot frères, Fils et Cie, 1865. – 528 str., [1] autorov portret ; 18 cm 

Str. 6-20: Notice sur La Bruyère / par M Suard. 

Б 640 

 

 

LA FONTAINE, Jean de        

      Oeuvres complètes de La Fontaine. Tom 1, [Fables]. – Nouvelle éd. très 

soigneusement revue sur les textes originaux avec un travail de critique et 

d'érudition aperçus d'histoire littéraire, vie de l'auteur, notes et commentaires, 
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bibliographie, etc. / par Louis Moland. – Paris : Garnier frères, [s. a.]. – CXXIX, 

368 str., [4] lista s reprodukcijama ; 23 cm. – (Chefs-d'oeuvre de la littérature 

française ; 33) 

Prèface:  str. VII-CXXIX. – Napomene i bibliografske reference uz tekst.  

Б 637/I 

 

 

--Oeuvres complètes de La Fontaine. Tom 2, [Fables]. – Nouvelle éd. très 

soigneusement revue sur les textes originaux avec un travail de critique et 

d'érudition aperçus d'histoire littéraire, vie de l'auteur, notes et commentaires, 

bibliographie, etc. / par Louis Moland. – Paris : Garnier frères, [s. a.]. – 507 str., 

[4] lista s reprodukcijama ; 23 cm. – (Chefs-d'oeuvre de la littérature française ; 

34)  

Notes sur les contes et les poemes annexés aux fables: str.451-454. 

Б 637/II 

 

 

--Fables de La Fontaine : avec un nouveau commentaire par M. Coste. – Nouvelle 

éd. augmentée de la vie de l'auteur et de celle d' Esope. – A Paris : Bossange, 

Masson et Besson, 1803. – LXIV, 437 str. ; 18 cm 

Str. XVII-XLII: Vie de La Fontaine / par M de Montenault. – Napomene uz tekst. 

Б 752 

 

 

LA PIANA, Giorgio 

       Le rappresentazioni sacre  nella letteratura bizantina : dalle origini al sec. IX : 

con rapporti al teatro sacro d' Оccidente / Giorgio La Piana. – Grottaferrata : 

Tipografia italo-orientale S. Nilo, 1912. – XI, 344 str. ; 28 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 396 

 

 

    Le LAGRIME di S. Pietro, di Cristo, di M. Vergine, di S. Maria Maddalena e 

quelle del penitente : con un capitolo al crocifisso  e il lamento di Maria Vergine : 

versi di Luigi Tansillo, di T. Tasso, Erasmo da Valvasone ed Angelo Grillo. – 

Milano : G. Silvestri, 1838. – [8], 360 str. ; 17 cm. – (Biblioteca scelta di opere 

italiane antiche e moderne ; vol. 376) 

Il Tipografo: str. 5-7. – Napomene uz tekst. 

Б 261 
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LARICCIA, Sergio 

        La rappresentanza degli interessi religiosi / Sergio Lariccia. – Milano : Dott. 

A. Giuffrè editore, 1967. – VIII, 198 str. ; 25 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 984 

  

 

LASCARIS, Mihailo 

        Nouvelles publications sur la littérature crétoise / M. Lascaris. – [Athènes : s. 

n., 1938] ([Athènes : Imprimerie G. P. Xénos]. – 7 str. ; 24 cm 

P. o.: La revue „Les Balkans“ ; vol. 7, 10, 1938. 

Б 513 

 

LATINI, Brunetto 

        Fiore di filosofi e di molti savi / attribuito a Brunetto Latini ; testo in parte 

inedito, citato dalla Crusca e ridotto a miglior lezione da Antonio Cappelli. – In 

Bologna : G. Romagnoli, 1865. – XX, 95 str. ; 19 cm 

Introduzione : al chiariss. sig. Francesco Selmi: str. V-XX. – Napomene uz tekst. 

Б 581 

 

 

LAURIÈRE, Hervé 

        Assassines au nom de Dieu / Hervé Laurière ; préface de Jean Perrigault. – 

Paris : Editions La vigie,  1951. – 176 str., [12] str. s fotogr. ; 20 cm 

Préface: str. 9-12. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б  295 

 

 

LAZIĆ, Branko 

       La tragédie du général Draja Mihailovitch : le conflit Mihailovitch-Tito et la 

politique des Alliés / Branko Lazitch ; traduction française de l' ouvrage  publié 

aux Etats-Unis. – Yverdon : Editions du Haut-Pays, 1946 (Yverdon : Impr. des 

Remparta S. A.). – 89 str., [3] lista s fotogr. ; 19 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 280 

 

 

LE BRUN, Ariodante 

         Di Niccolò Tommaseo cenni / di Ariodante Le Brun. – Torino : Unione 

tipografico-editrice, 1875. – 104 str. ; 19 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 17 
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       Das LEBEN des Heiligen Symeon Stylites / in Gemeinschaft mit den 

Mitgliedern des Kirchenhistorischen Seminars der Universität Jena bearbeitet von 

Hans Lietzmann ; mit einer deutschen Übersetzung der syrischen 

Lebensbeschreibung und der Briefe von Heinrich Hilgenfeld. – Leipzig : J. C. 

Hinrichs'sche Buchhandlung, 1908. – VII, 257 str. ; 23 cm. – (Texte und 

Untersuchungen zur Geschichte der altchristlichen Literatur ; Bd. 32, Hf. 4) 

Tekst na grĉ., lat. i nem. jeziku. – Str. V-VII: Vorbemerkung / Hans Lietzmann. – 

Napomene uz tekst. 

Б 401 

 

 

       LECTURES pour tous : revue universelle et populaire illustrée. – Ann. 1, nr. 

1, 1899-  . – Paris : Hachette et Cie, 1899-   . – Ilustr. ; 26 cm 

Ann. 1, nr. 1. –  1899 

Ann. 2, nr. 1. –  1900 

Ann. 3, nr. 1. –  1901 

Ann. 4, nr. 1. –  1902 

Ann. 5, nr. 1. –  1903 

Ann. 6, nr. 3 (décembre 1903), nr. 4-12 (janvier-septembre 1904). – 1903-1904 

Б 931 

 

        

       LEGGENDA di Lazzaro Marta e Maddalena : scritta nel buon tempo della 

lingua italiana e data nuovamente in luce sopra una rara edizione del secolo XV 

per cura di Cesare Cavara. – Bologna : Società tipografica bolognese, 1853. – 

XVI, 166 str. : vinjete ; 24 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 88 

 

 

LEGRAND, Emile        

       Bibliographie hellénique ou description raisonnée des ouvrages publiés par 

des Grecs au dix-huitième siècle. T. 1 / par Emile Legrand ; oeuvre posthume 

complétée et publiée par Louis Petit ... [et al.]. – Paris : Société d' édition Les 

belles lettres, 1918. – VII, 563 str. ; 30 cm 

Str. V-VII: Préface / Hubert Pernot. 

Б 459/I 

 

 

--Bibliographie hellénique ou description raisonnée des ouvrages publiés par des 

Grecs au dix-huitième siècle. T. 2 / par Emile Legrand ; oeuvre posthume 
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complétée et publiée par Louis Petit ... [et al.]. – Paris : Société d' édition Les 

belles lettres, 1928. – VIII, 565 str. ; 30 cm 

Str. VII-VIII: Préface / Hubert Pernot. 

Б 459/II 

 

 

--Bibliographie ionienne : description raisonnée des ouvrages publiés par les Grecs 

des Sept-Iles ou concernant ces îles du quinzième siècle à l'année 1900. T. 1 / par 

Emile Legrand ; oeuvre posthume complétée et publiée par Hubert Pernot. – Paris 

: E. Leroux, 1910. – IX, 431 str. ; 28 cm. – (Publications de l'École des langues 

orientales vivantes ; sér. 5, vol. 6) 

Str. VII-IX: Préface / Hubert Pernot. – Napomene uz tekst. 

Б 519/I 

 

 

--Bibliographie ionienne : description raisonnée  des ouvrages publiés par les 

Grecs des Sept-Iles ou concernant ces îles du quinzième siècle à l'année 1900. T. 2 

/ par Emile Legrand ; oeuvre posthume complétée et publiée par Hubert Pernot. – 

Paris : E. Leroux, 1910. –  Str. 431-860 ; 28 cm. – (Publications de l'École des 

langues orientales vivantes ; sér. 5, vol. 7) 

Napomene uz tekst. 

Б 519/II 

 

 

LEO Neapolitanus 

       Der Alexanderroman des Archipresbyters Leo / untersucht und herausgegeben 

von Friedrich Pfister. – Heildeberg : Carl Winter's Universitätsbuchhandlung, 

1913. – IX, 141 ; 21 cm. – (Sammlung mittellateinischer Texte ; 6) 

Prevod dela: Vita Alexandri Magni. – Tekst na lat. i nem. jeziku. – Vorwort: str. 

V-IX. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 410 

 

 

--Leontios' von Neapolis Leben des Heiligen Johannes des Barmherzigen 

Erzbischofs von Alexandrien / herausgegeben von Heinrich Gelzer. – Freiburg i. 

B. [etc.] : J. C. B. Mohr, 1893. –  XLVIII, 202 str. ; 22 cm. – (Sammlung 

ausgewählter kirchen- und dogmengeschichtlicher Quellenschriften ; Hf. 5) 

Tekst na grĉ., lat. i nem. jeziku. – Str. VII-XLV: Einleitung / H. Gelzer. – 

Erklärung der gebrauchten Abkürzungen: str. XLVII-XLVIII. – Napomene uz 

tekst. 

Б 402 
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LEOPARDI, Giacomo 

        Il martirio de' santi padri ; Detti memoriali di Filippo Ottonieri / Giacomo 

Leopardi. – Roma : E. Perino, 1893. – 127 str. ; 11 cm. – (Biblioteca Diamante ; n. 

99) 

Б 632 

 

 

       LIBER de Miraculis Sanctae Dei genitricis Mariae. – Reprinted for the first 

time [from edition] published at Vienna in 1731 / [edited by] T. F. Crane ; with an 

Introduction and Notes a Bibliography of the Writings of T. F. Crane. – Ithaca 

[etc.] : Cornel University [etc.], 1925. – XXVI, 117, 42 str. ; 24 cm. – (Cornell 

University Studies in Romance Languages and Literature ; vol. 1) 

Tekst na lat. i engl. jeziku. – Introduction: str. XI-XXVI. – Bibliography of the 

Writings: str. 3-38. 

Б 463 

 

 

       LIBER exemplorum ad usem praedicantium : saeculo XIII compositus a 

quodam fratre minore anglico de provincia hiberniae / secundum codicem 

dunelmensem editus per A. G. Little. – Aberdoniae : Typis Academicis, 1908. – 

XXIX, 177 str. ; 23 cm. – (British Society of Franciscan Studies ; vol. 1) 

Tekst na lat. i engl. jeziku. – Introduction: str. V-XVIII. – Notes: str. 127-157 i uz 

tekst. 

Б 462 

 

      

       LIBRO delle preghiere comuni e dell' Amministrazione dei Sacramenti e di 

altri riti e cerimonie della Chiesa secondo l'uso della Chiesa d'Inghilterra, insieme 

col Salterio, ossia i Salmi di David ... colla forma e il modo di fare , ordinare e 

cosecrare vescovi, preti e diaconi. – Londra : Società promotrice della dottrina 

cristiana, 1902. – XXXVI, 585 str. ; 14 cm 

Prefazione: str. IV-XI. 

Б 698 

 

 

        Il LIBRO di Theodolo o vero La visione di Tantolo da un Cod. del XIV sec. 

della Capit. Bibl. Di Verona / or posto in luce per Gio. Batt. C. Giuliari. – Bologna 

: Presso G. Romagnoli, 1870. – XXXI, 93 ; 18 cm. – (Scelta di curiosità litterarie 

inedite o rare dal secolo XIII al XVII ; 112) 

Str. VII-XXXIX: Avvertenza / Gio. Batt. C. Giuliari. – Primerak n. 44 u ediciji od 

202 numerisana primerka. 

Б 550 
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LILIĆ, Borislav 

      The Chosen Works / Borislav Lilić ; [translated by Nina Marinović]. – Pirot : 

Chemicals, 1998. – 200 str. : ilustr. ; 24 cm . – (Library Special Editions) 

Bibliografija: str. 189-190. – Napomene i bibliografske reference uz tekst.  

Б 961 

 

 

      LITURGIA armena / trasportata in italiano  sino dal 1816 per cura del P. 

Gabriele Avedichian. – Venezia : Tipografia di S. Lazzaro, 1826. – VII, 119 str., 8 

listova s tablama ; 22 cm 

Б 99 

 

 

     LITURGISCHE Texte. 1, Zur Geschichte der orientalischen Taufe und Messe 

im II ind IV Jahrhundert / ausgewählt von Hans Lietzmann. – Bonn : A. Marcus 

+und E. Weber's Verlag, 1903. – 16 str. ; 20 cm. – (Kleine Texte für theologische 

und philologische Vorlesungen und Übungen) 

Tekst na starogrĉ., lat. i nem. jeziku. – Napomene uz tekst. 

Б 427/I 

 

 

LORENZUTTI, Antonio 

        Discorsi inediti / del dott. Antonio Lorenzutti. – Trieste : Tip. Pagani, 1859. – 

150 str. : vinjete ; 20 cm 

Б 240 

 

 

LOVERA, Romeo 

        Grammatica della lingua greca moderna / di Romeo Lovera. – 2a ed. 

riveduta, corretta e ampliata. – Milano : Ulrico Hoepli, 1909. – 220, 64 str. ; 16 

cm. – (Manuali Hoepli. Ser. scientifica ; 132) 

Б 480 

 

 

LÖWENTHAL, Jakob 

         Geschichte der Stadt Triest : (mit einer Ansicht und einem Plane)  / von J. 

Löwenthal. Teil 1, Triest von der ältesten Zeit bis zum Jahre 1780. – Triest : 

Literarisch-artist. Abtheilung des österr. Lloyd, 1857. – VI, 247 str. ;  24 cm 

Got. – Napomene uz tekst. 

Б 123/I 

 

 



 90 

--Geschichte der Stadt Triest / von J. Löwenthal. Teil 2, Von der Regierung des 

Kaisers Joseph II. bis zum Jahre 1820. – Triest : Literarisch-artist. Abtheilung des 

österr. Lloyd, 1859. – VIII, 205 str. ;  24 cm 

Got. – Napomene uz tekst. 

Б 123/II 

 

 

LÜBECK, Konrad 

     Die christlichen Kirchen des Orients / von Кonrad Lübeck. – Kempten [etc.] : 

J. Kösel'schen Buchhandlung, 1911. – XII, 206 str. ; 18 cm 

Got. 

Б 393     

 

 

LUCIANI, Tomaso    

       Mattia Flacio, Istriano di Albona : notizie e documenti / per Tomaso Luciani. 

– Pola : Tipografia G. Seraschin, 1869. – 24 str. ; 24 cm 

Б 65 

 

 

 

LUZZATTO, L. 

       Industrie e commerci di Trieste / L. Luzzatto. – Trieste : Tipografia Dolenc, 

1887. – 10 str. ;  23 cm 

Б 111 

 

 

MAFFEI, Giuseppe 

         Storia della letteratura italiana dall'origine della lingua sino ai nostri giorni / 

del Giuseppe Maffei ; compendita dal P. Ignazio Cutrona. – Milano : F. Sanvito, 

1864. – 207 str. ; 16 cm 

Б 565 

 

 

MAJOCCHI, Alessandro 

        Elementi di fisica : per uso delle scuole elementari maggiori del Regno 

Lombardo-Veneto / del Alessandro Majocchi. – 2nd ed. con tavole in rame. – 

Milano : Imperiale  regia stamperia, 1845. – VI, 323 str., VI listova s prilozima : 

tabele ; 20 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 169   
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MALAGOLA, Carlo 

         La guerra fra la Turchia ed il Montenegro nel 1765 : memorie raccolte e 

illustrate da Carlo Malagola. – Bologna : Tipografia A. Garagnani, 1901. – 46 str. 

: ilustr. ;32 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 943 

 

 

MALAPARTE, Curzio 

          Kaputt / Curzio Malaparte. – Roma [etc.] : Aria d' Italia, 1957. – XII, 479 

str. ; 20 cm 

Б 300 

 

 

MALNATI, Ettore 

         Antonio Santin, un vescovo tra profezia e tradizione : 1938-1975 / Ettore 

Malnati. –  1-a ed. – Trieste : MGS Press, 2001. – 343 str. : fotogr. ; 21 cm 

Str. 7-17: Introduzione / Sergio Galimberti. – Str. 329-335: Postfazione / di Indro 

Montanelli. – Napomene i bibliografske refernce uz tekst. 

ISBN 88-86424-84-1 

Б 739 

  

 

--La chiesa : sviluppo storico dell' Ecclesiologia / Ettore Malnati ; prefazione di 

Card. Vincenzo Fagiolo. – 1-a ed. – Casale Monferrato : Piemme, 1998. – 224 str. 

21 cm 

Prefazione: str. 5-9. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

ISBN 88-384-3194-9 

Б 375 

 

 

--Il significato dell' Eucarestia nella Chiesa  Atrieste : postolica e nei primi secoli / 

Ettore  Malnati. – Trieste : [s. n.], 1976 (Trieste : Tipografia Keber). – 93 str. ; 22 

cm 

Bibliografija: str. 89-91. 

Б 982 

 

 

MALPAGA, Bartolomeo 

        Quadro storico-critico della letteratura italiana dalla sua origine sino ai di 

nostri / del Bartolomeo Malpaga. – Udine : Liberale Vendrame, 1854. – 464 str. ; 

19 cm 

Б 562 
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MANDIĆ, Svetislav 

       Die Porträts auf den Fresken / Svetislav Mandić ; [Übersetzt aus dem 

Serbokroatischen von Zora Keran]. – Beograd : Jugoslavija, 1966. – X str., 48 str. 

s reprodukcijama ; : ilustr. ; 17 cm. – (Kunstdenkmäler in Jugoslavien) 

Bibliografija: str. [XI]. 

Б 332 

     

 

MARCHESETTI,  Carlo 

         I castellieri preistorici di Trieste e della Regione Giulia / Carlo Marchesetti ; 

presentazione di Antonio Mario Radmilli ; note di aggiornamento di Dante 

Cannarella. – Trieste : Edizioni „Italo Svevo“, cop. 1981. – XXIII, 273 str., [1] 

autorova slika : ilustr.  ; 23 cm. – (Società per la preistoria e protostoria  della 

Regionne Friuli-Venezia Giulia ; quaderno  n. 3) 

Presentazione: str. IX-XV. – Bibliografija: str. XVI. – Napomene i bibliografske 

reference uz tekst. – Fototipsko izd. iz 1903. 

Б 985 

 

 

MARCHI, Marco Aurelio 

         Dizionario technico-etimologico-filologico / compilato dall' Marco Aurelio 

Marchi. T. 1. – Milano : Tipogr. di G. Pirola, 1828. – XXIV, 619 str. : ilustr. ; 30 

cm 

Б 574/I 

 

 

--Dizionario technico-etimologico-filologico / compilato dall' Marco Aurelio 

Marchi. T. 2. – Milano : Tipogr. di G. Pirola, 1828. – 748 str. ; 30 cm 

Б 574/II 

 

 

--Supplemento al Dizionario technico-etimologico-filologico. [T. 1-2] / compilato 

dall' Marco Aurelio Marchi. – Milano : Tipogr. di G. Pirola 1841. – 302 str. ; 30 

cm 

Б 574/I-II, dod. 

 

 

MARCOTTI, Giuseppe 

         Montenegro e le sue donne  / G. Marcotti. – Milano : Fratelli Treves, 1900. – 

296 str. ; 20 cm 

Б 49 
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     MARIENLEGENDEN : Dichtungen des dreizehuten Jahrhunderts : mit 

erläuternden Sach- und Wort-Erklärungen  von Franz Pfeiffer. – Neue [2.] Aufl. – 

Wien : Wilhelm Braumüller, 1863. – XXII, 275 str. ; 19 cm 

Got. – Vorwort: str. XXI-XXII. – Napomene uz tekst. 

Б 439  

 

 

MARINAZ, Francesco 

       Memorie scolastiche : cenni storici sull' istruzione pubblica di Trieste in 

genere e sullo sviluppo della scuola popolare in ispecie / raccolti per cura  di 

Francesco Marinaz. – Trieste : Tipografia Tomasich, 1891. – 112 str. : tabele ; 20 

cm 

Napomene uz tekst. – Izvori i bibliografija: str. 2.  

Б 129 

 

 

MARKOVIĆ, Marko S. 

         The Mystery of Kosovo / Marko S. Marković ; translated by Christina 

Kramer ; revised by Mother Maria. – Birmingham : Lazarica Press, 1989. – 43 str. 

; 17 cm 

ISBN 0-948-298-10-3 

Б 335 

 

 

MAURER, Pierre 

        La réconciliation soviéto-yougoslave : 1954-1958 : illusions et désillusions 

de Tito / Pierre Maurer. – Fribourg : Delval, 1991. – 474 str. ;  21 cm 

Str. 5-6: Préface / Miklos olnar. – Bibliografija: str. 445-472. – Napomene i 

bibliografske reference na kraju svakog poglavlja. 

ISBN 2-88147-104-8 

Б 294 

 

 

MAYR, Neu 

         Notizie biografiche letterarie sul commediografo Camillo Federici : memoria 

di Neu Mayr. – Venezia : Tipografia di Alvisopoli, 1838. – 38 str. ; 21 cm 

Б 232 

   

MAZORANA, Antonio 

        Elementi di lingua italiana : pe' fanciulli della III classe : proposti ai maestri 

elementari / da Antonio Mazorana. – Trieste : Tipografia Weis, 1860. – 192 str. ; 

19 cm 

Б 236 
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MAZORANA, G. 

         Omaggio in occasione  del Quinto centenario della consacrazione della 

cattedrale San Giusto al culto cristiano / [presentato da G. Mazorana]. – Trieste : 

Tipografia Dolenc, 1885. – 32 str. : vinjete ; 23 cm 

Б 128 

 

 

MEDAKOVIĆ, Dejan 

        Chronik der Serben in Triest / Text Dejan  Medaković, ĐorĊe Milošević ; 

Gestaltung Miodrag Vartabedijan ; fotos Dimitrije Manolev ; [Übersetzung ins 

Deutsche Brigitte Simić]. – Belgrad : Jugoslovenska revija, 1987. – 163 str. : 

ilustr. ; 25 cm 

Prevod dela: Летопис Срба у Трсту. 

ISBN 86-7413-007-0 

Б 326 

 

 

--Serbs in the History of Trieste / authors Dejan Medaković, ĐorĊe Milošević ; 

photography Dimitrije Manolev ; [translated by Karin Radovanović]. – Belgrade : 

Jugoslovenska revija, 1987. – 163 str. : fotogr. ; 26 cm 

Prevod dela: Летопис Срба у Трсту. – Notes: str. 162-163. 

Б 325 

 

 

     MEMORANDUM on Kosovo and Metohija  / by the Holy Assembly of 

Bishops of the Serbian Orthodox Church ; translation by Sneţana De Berihet. – 

Belgrade : Holy Synod of Bishops of the Serbian Orthodox Church, 2003 (2004). 

– 272 str., [31] list s fotogr., [1] presavijen list s geogr. kartom : ilustr. ; 20 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 388 

 

 

     MEMORIE sulla insigne reliquia di S. Simeone Giusto profeta esistente nella 

città di Zarra / raccolte da un sacerdote addetto al servigio della Chiesa del Santo. 

– Zara : Tipografia Demarchi, 1836. – 53 str. : vinjete ; 21 cm 

Prefazione: str. 3-6. – Napomene uz tekst. 

Б 185 

 

 

MENEGHELLI, Antonio 

        Poche linee intorno alla vita e alle opere di monsignore Gian Giuseppe 

Paulovich Lucich, canonico e pro-vicario  di Macarsca / [inviava Antonio 

Meneghelli]. – Padova : Tip. Si a. Sicca, 1841. – 31 str. ;  23 cm 
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Catallogo delle opere publicate dal canonico G. G. Paulovich Lucich: str. 29-31. 

Б 85 

 

 

MENIS, Gian Carlo 

        I mosaici cristiani di Aquilieia / Gian Carlo Menis. – Udine : Del Bianco, 

1965. – 40 str., [134] str. s ilustracijama, [2] presavijena  lista sa prilozima ; 29 cm 

Bibliografija: str. 41-44. 

Б 973 

 

 

METASTASIO, Pietro 

        Opere di Pietro Metastasio. Vol. 1. – Trieste : Sezione letterario-artistica del 

Lloyd austriaco, 1857. – 1114 str. : autorova slika ; 28 cm. – (Biblioteca classica 

italiana. Secolo 18 ; 16) 

Str. 5-10: Di Pietro Metastasio e de' suoi scritti / A Rachelli. 

Б 605/I 

 

 

MEY, Gustav 

        Vollständige katechesen : für die untere Klasse der katholischen Volksschule 

zugleich ein Beitrage zur Katechetik : mit einem Anhang „Der erste 

Beichtunterricht“ / von G. Mey. – 10. Neu durchgeschene Aufl. – Freiburg im 

Breisgau : Herdersche Verlagshandlung, 1898. – XVI, 493 str. ; 21 cm 

Got. 

Б 706 

 

 

MEYER, Wilhelm 

       Gesammelte Abhandlungen zur mittellateinischen Rythmik. Bd. 1 / von 

Wilhelm Meyer. – Berlin : Weidmannsche Buchhandlung, 1905. – Str. 59-136 ; 24 

cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 449/I 

 

       

      MEYERS grosses Konversations-Lexikon.  Bd. 1, A bis Astigmatismus. –  

6. gänzlich neubearbeitete und verm. Aufl. – Leipzig [etc.] : Bibliographisches 

Institut, 1902. – VIII, 903, IV : ilustr. ; 25 cm 

Got. 

Б 944/I     
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      MEYERS grosses Konversations-Lexikon.  Bd. 2, AAstilbe bis Bismarck. –  

6. gänzlich neubearbeitete und verm. Aufl. – Leipzig [etc.] : Bibliographisches 

Institut, 1905. – 912, IV str. : ilustr. ; 25 cm 

Got. 

Б 944/II     

 

 

      MEYERS grosses Konversations-Lexikon.  Bd. 3, Bismarck=Archipel bis 

Chemik. – 6. gänzlich neubearbeitete und verm. Aufl. – Leipzig [etc.] : 

Bibliographisches Institut, 1905. – 924 str. : ilustr. ; 25 cm 

Got. 

Б 944/III    

 

 

     MEYERS grosses Konversations-Lexikon.  Bd. 4, Chemniker bis Differenz. – 

6. gänzlich neubearbeitete und verm. Aufl. – Leipzig [etc.] : Bibliographisches 

Institut, 1906. – 907 str. : ilustr. ; 25 cm 

Got. 

Б 944/IV     

 

 

      MEYERS grosses Konversations-Lexikon.  Bd. 5, Differenzgeschäfte - Erde. – 

6. gänzlich neubearbeitete und verm. Aufl. – Leipzig [etc.] : Bibliographisches 

Institut, 1906. –  912 str. : ilustr. ; 25 cm 

Got. 

Б 944/V     

 

 

      MEYERS grosses Konversations-Lexikon.  Bd. 6, Erdeessen-Franzén . – 6. 

gänzlich neubearbeitete und verm. Aufl. – Leipzig [etc.] : Bibliographisches 

Institut, 1906. –  908 str. : ilustr. ; 25 cm 

Got. 

Б 944/VI    

 

 

       MEYERS grosses Konversations-Lexikon.  Bd. 7, Franzensbad-Glashaus.  – 

6. gänzlich neubearbeitete und verm. Aufl. – Leipzig [etc.] : Bibliographisches 

Institut, 1906. –  904 str. : ilustr. ; 25 cm 

Got. 

Б 944/VII    
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      MEYERS grosses Konversations-Lexikon.  Bd. 8, Glashütte-Hautflügler.  – 6. 

gänzlich neubearbeitete und verm. Aufl. – Leipzig [etc.] : Bibliographisches 

Institut, 1907. –  908 str. : ilustr. ; 25 cm 

Got. 

Б 944/VIII    

 

 

      MEYERS grosses Konversations-Lexikon.  Bd. 9, Hautgewebe-Ionicus. – 6. 

gänzlich neubearbeitete und verm. Aufl. – Leipzig [etc.] : Bibliographisches 

Institut, 1907. –  908 str. : ilustr. ; 25 cm 

Got. 

Б 944/IX    

 

 

      MEYERS grosses Konversations-Lexikon.  Bd. 10, Ionier-Kimono. – 6. 

gänzlich neubearbeitete und verm. Aufl. – Leipzig [etc.] : Bibliographisches 

Institut, 1907. –  908 str. : ilustr. ; 25 cm 

Got. 

Б 944/X   

 

 

      MEYERS grosses Konversations-Lexikon.  Bd. 11, Kimpolung-Kyzikos. – 6. 

gänzlich neubearbeitete und verm. Aufl. – Leipzig [etc.] : Bibliographisches 

Institut, 1907. –  908 str. : ilustr. ; 25 cm 

Got. 

Б 944/XI   

 

 

      MEYERS grosses Konversations-Lexikon.  Bd. 12, L-Lyra. – 6. gänzlich 

neubearbeitete und verm. Aufl. – Leipzig [etc.] : Bibliographisches Institut, 1908. 

–  908 str. : ilustr. ; 25 cm 

Got. 

Б 944/XII  

 

 

     MEYERS grosses Konversations-Lexikon.  Bd. 13, Lyrik-Mitterwurzer. – 6. 

gänzlich neubearbeitete und verm. Aufl. – Leipzig [etc.] : Bibliographisches 

Institut, 1907. –  928 str. : ilustr. ; 25 cm 

Got. 

Б 944/XIII   
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      MEYERS grosses Konversations-Lexikon.  Bd. 14, Mittewald-Ohmgeld. – 6. 

gänzlich neubearbeitete und verm. Aufl. – Leipzig [etc.] : Bibliographisches 

Institut, 1907. –  926 str. : ilustr. ; 25 cm 

Got. 

Б 944/XIV   

 

 

     MEYERS grosses Konversations-Lexikon. Bd. 15, Öhmichen-Plakatschriften.  

– 6. gänzlich neubearbeitete und verm. Aufl. – Leipzig [etc.] : Bibliographisches 

Institut, 1908. –  928 str. : ilustr. ; 25 cm 

Got. 

Б 944/XV   

 

 

     MEYERS grosses Konversations-Lexikon.  Bd. 16, Plaketten-Rinteln . – 6. 

gänzlich neubearbeitete und verm. Aufl. – Leipzig [etc.] : Bibliographisches 

Institut, 1908. – 952  str. : ilustr. ; 25 cm 

Got. 

Б 944/XVI   

 

 

     MEYERS grosses Konversations-Lexikon.  Bd. 17, Rio-Schönebeck. – 6. 

gänzlich neubearbeitete und verm. Aufl. – Leipzig [etc.] : Bibliographisches 

Institut, 1908. – 950  str. : ilustr. ; 25 cm 

Got. 

Б 944/XVII   

 

 

      MEYERS grosses Konversations-Lexikon. Bd. 18, Schöneberg- 

Sternbedeckung.  – 6. gänzlich neubearbeitete und verm. Aufl. – Leipzig [etc.] : 

Bibliographisches Institut, 1908. – 952  str. : ilustr. ; 25 cm 

Got. 

Б 944/XVIII   

 

 

 

      MEYERS grosses Konversations-Lexikon.  Bd. 19, Sternberg-Vector. – 6. 

gänzlich neubearbeitete und verm. Aufl. – Leipzig [etc.] : Bibliographisches 

Institut, 1908. – 1024  str. : ilustr. ; 25 cm 

Got. 

Б 944/XIX   

 

 



 99 

     MEYERS grosses Konversations-Lexikon.  Bd. 20, Veda-Zz. – 6. gänzlich 

neubearbeitete und verm. Aufl. – Leipzig [etc.]: Bibliographisches Institut, 1908. – 

1055  str. : ilustr. ; 25 cm 

Got. 

Б 944/XX   

 

 

      MEYERS grosses Konversations-Lexikon.  Bd. 21, Ergänzungen-Nachträge. – 

6. gänzlich neubearbeitete und verm. Aufl. – Leipzig [etc.]: Bibliographisches 

Institut, 1909. – 1031  str. : ilustr. ; 25 cm 

Got. 

Б 944/XXI   

 

 

     MEYERS grosses Konversations-Lexikon. Bd. 22, Jahres-Supplement 

1909/1910. – 6. gänzlich neubearbeitete und verm. Aufl. – Leipzig [etc.] : 

Bibliographisches Institut, 1910. – 964  str. : ilustr. ; 25 cm 

Got. 

Б 944/XXII   

 

 

     MEYERS grosses Konversations-Lexikon. Bd. 23, Jahres-Supplement 

1910/1911 . – 6. gänzlich neubearbeitete und verm. Aufl. – Leipzig [etc.] : 

Bibliographisches Institut, 1912. – 1008 str. : ilustr. ; 25 cm 

Got. 

Б 944/XXIII   

 

 

      MEYERS grosses Konversations-Lexikon. Bd. 24, Jahres-Supplement 

1911/1912 . – 6. gänzlich neubearbeitete und verm. Aufl. – Leipzig [etc.] : 

Bibliographisches Institut, 1913. – 1020 str. : ilustr. ; 25 cm 

Got. 

Б 944/XXIV   

 

 

MEZZALIRA, Giovanni 

          Le 12 feste del ciclo liturgico : icone dipinte da Giovanni Mezzalira nello 

spirito della tradizione russa. – Bressanvido : Asterisco, 1988. – 55 str. : ilustr. ; 30 

cm 

Str. 3: Presentazione / Maria Giovanna Muzj. – Bibliografija: str. [56]. 

Б 718 
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MICHAUD, Eugène 

        Les enseignements essentiels du Christ / E. Michaud. – Paris : Librairie 

critique Emile Nourry, 1907. – 116 str. ; 19 cm. – (Bibliothèque de critique 

religieuse) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 457 

 

 

MICHELETTI, Vincenzo 

       L'unitarismo  cristiano nella lettera  di S. Paolo agli Efesini / Vincenzo 

Micheletti. – Trieste : Tipografia leghissa, 1936. – 29 str. ; 23 cm 

Б 983 

 

 

MIHALJĈIĆ, Rade 

       The Battle of Kosovo in History and in Popular Tradition / Rade Mihaljĉić ; 

translated by Milica Hrgović ... [et al.]. – Belgrade : BIFZ, 1989. – 247 str., [16] 

str. s tablama : ilustr. ; 24 cm 

Prevod dela: Boj na Kosovu u istoriji i narodnom sećanju. – Bibliografija: str. 233-

241. 

ISBN 86-13-00366-4 

Б 342 

 

 

MIKIĆ, Olga 

       Bodjani / Olga Mikić ; [Übersetzt aus dem Serbokroatischen von Elisabeth 

Pager ; Fotos Miodrag Djordjević]. – Beograd : Jugoslavija, cop. 1964. – XI str., 

47 str. s tablama  : ilustr. ; 17 cm. – (Kunstdenkmäler in Jugoslawien) 

Б 331 

 

      

MIKLOŠIĆ, Fran 

        Vitae sanctorum e codice antiquisimo palaeoslovenice : cum notes criticis et 

glossario / edidit Franciscus Miklosich. – Viennae : W. Viduam et filium, 1847. – 

54 str. ;  24 cm 

Б 24 

 

 

MILAŠ, Nikodim 

        Gli apostoli slavi Cirillo e Metodio e la verità dell' ortodossia in occasione del 

movimento romano negli anni 1880-1881 contro  la Chiesa ortodossa / Nicodemo 

Milaš ; prima verssione  dallo slavo-serbo per cura del padre Savatia Knezevich. – 

Trieste : TipografiaA. Levi & C., 1886. – XXXII, 458 str. ; 20 cm 
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Napomene i bibliogragske reference uz tekst. 

Б 73 

 

 

MILIĆEVIĆ, Vladeta 

       L' Assassinant du Roi Alexandre Ier  à Marseille  : le crime et ses mobiles / 

Vladeta Milićević. – Bad Godesberg : Hohwacht, 1959. – 138 str. : fotogr. ; 21 cm       

Б 306 

 

 

--A King Dies in Marseilles : the crime and its background / Vladeta Milićević. – 

Bad Godesberg : Hohwacht, 1959. – 134 str. : fotogr. ; 21 cm 

Б 307 

 

      

 

MILOJKOVIĆ, Jelica 

        Milena Pavlović Barilli : l' architettrice dei Sogni e Sognatrice, opere 1926-

1944 : Museo Hendrick C. Anderson, Roma, 18 dicembre 2009 – 31 gennaio 2010 

/ [testo, biografia, bibliografia, catalogo opere, letteratura selezionata Jelica 

Milojković ; traduzione in lingua italiana Aleksandra ĐorĊević ... [et al.] ; 

fotografie Mario Lisovski ... et al.]. – Poţarevac : Fondazione La casa di Milena, 

Galleria Milena Pavlović Barilli, 2009. – 125 str. : reprodukcije, fotogr. ; 28 cm 

Biography: str. 61. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. – Bibliografija: 

str. 64-65. 

ISBN 978-86-913151-0-8 

Б 379 

 

 

--Milena Pavlović Barilli : „... legando le onde alle stelle ...“ : Palazzo Costanzi, 

Trieste, 31 maggio – 17 giugno 2012 / [autore del progetto, testo, biografia, 

bibliografia, catalogo opere, letteratura selezionata da Jelica Milojković ; 

fotografie Mario Lisovski ; prijevod na italijanski Giacomo Scotti]. – Trieste : 

Comunità Religiosa Serbo-ortodossa, [2012]. – 47 str. : reprodukcije, fotogr. ; 27 

cm 

Uporedo srp. tekst i ital. prevod. – Catalogo: str. 41-42. – Biografia: str. 44. – 

Letteratura selezionata: str.46-47. 

Б 746 
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MILOŠEVIĆ, ĐorĊe 

       The Church of San Spiridone / Giorgio Milossevich ; [translation into German 

and English by B & N traduzioni e servizi congressuali]. – Trieste : B. Fachin, 

1999. – 64 str. : ilustr. ; 24 cm 

Bibliografija: str. 64. 

ISBN 88-85289-58-4 

Б 324 

 

 

--I Serbi a Trieste : storia, religione, arte / Giorgio Milossevich, Marisa Bianco 

Fiorin ; fotografie di Elio Ciol. – 1-a ed. – Udine : Istituto per l' enciclopedia del 

Friuli-Venezia Giulia, 1978. – 118 str. : ilustr. ; 28 cm 

Bibliografija uz tekst. 

Б 389 

 

 

--Il tempio di San Spiridone / Giorgio Milossevich ; [traduzioni serbo Snezana 

Milinkovic]. – Trieste : Bruno Fachin, 1999. – 64 str. : ilustr. ; 24 cm 

Uporedo ital. izvornik i srp. prevod. – Bibliografija: str. 64. 

Б 323 

 

 

      MINORANZE religiose in Italia / a cura di Alceste Santini … [et al]. – Roma : 

Edizioni Religioni oggi, 1969. – 390 str. ; 24 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 322 

 

 

MINUCI, Minucio 

       Storia degli uscochi. Vol. 1 / scritta da Minucio Minuci ; continuata da Paolo 

Sarpi. – Fiume : Tipo-litografico fiumano di E. Mohovich, 1871. – 323 str. ; 15 

cm. – (Biblioteca Romantica) 

Б 72/I 

 

 

MIR, Ljubo  

      La Yougoslavie régénérée / Ljubo Mir. – Lyon : Éditions de demain, 1944. – 

46 str. ; 21 cm 

Ljubo Mir je pseudonim. 

Б 284 
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     Un MIRACLE de Nostre Dame d' un enfant, qui fu donne au dyable, quant il fu 

engendré ... / herausgegeben  von Adalbert von  Keller. – Tübingen : Fr. Fues, 

1865. – 58 str. ; 26 cm. – (Verzeichnis der Doctoren welche die philosophische 

Facultät ... in Tübingen : im Decanatsjahre i864 auf  1865) 

Anmerkungen des Herausgebers: str. 56-58. 

Б 510 

 

 

      MIRACOLI della Gloriosa Vergine Maria / a cura  con introduzione di Piero 

Misciattelli. – Milano : Fratelli Treves, 1929. – LV, 223 str., [11] listova s tablama 

; 21 cm 

Introduzione: str. XXIII-[LVI]. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 464 

    

 

      Li MIRACOLI della Madonna : testo di lingua, citato a penna recato a buona 

lezione. – Parma : G. Paganino, 1841. – VIII, 189 str. ; 18 cm  

Str. III-VIII: A' discreti lettori / Claudiano Conte Sormani Moretti. 

Б 227 

 

 

MIRKOVIĆ, Dimitrije  

       Illustrazioni sopra alcune interessanti varieta di graniti, alabastri e marmi 

antichi esistenti nella villa di Sala di proprietà del nob. sig. Demetrio Co. 

Mircovich : pubblicate all' occasione  di prender laurea medica nell' Imperial regia 

Università di Padova / da Demetrio Mircovich. – Padova : Tipi del Seminario, 

1835. – 24 str. ;  22 cm 

Б 126    

 

 

MISCH, Robert 

       Der Adelsmensch : satirischer Eheroman / von Robert Misch. – Stuttgart : J. 

Engelhorn, 1900. – 160 str. ; 19 cm. – (Engelhorn's allgemeine Romanbibliothek ; 

Jahrg. 17, Bd. 7) 

Got. 

Б 616 

 

 

MISMAS, Wilma 

         Una buona stagione : romanzo / Wilma Mismas. – Trieste : F & G, 2012. – 

127 str. ; 21cm 

Str. 5-6: Introduzione Dullio Buzzi. – Napomene uz tekst. 

Б 980 
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MITROVIĆ, Bartolomeo 

        Studi sulla letteratura serbo-croata / Bartolomeo Mitrović. – Firenze : B. 

Seeber, 1903. – 118 str. : vinjete ; 24 cm 

Б 55 

 

 

MITROVIĆ, Bojan 

        Storia della cultura e della letteratura serba / Bojan Mitrović, Marija 

Mitrović. – Lecce : Argo, cop. 2015. – 248 str. : geogr. karte ; 23 cm. – (Il pianeta 

scritto ; 124) 

Cronologia: str.207-220. – Bibliografija: str. 221-235. – Napomene i bibliografske 

reference uz tekst.  

ISBN 978-88-8234-133-6 

Б 976 

 

  

     MODERNE Kunst in Meister-holzschnitten : nach Gemälden und Skulpturen, 

berühmter Meister der Gegenwart. Bd. 9. – Berlin : R. Bong, [s. a.]. – 412 str. : 

ilustr. ; 41 cm 

Sadrţi i: Beilage zur Modernen Kunst. 

Б 599/IX 

 

 

      MOMENTI poetici : izbor iz srpske poezije : dvojeziĉno / scelta e traduzione 

dal serbo di Rajna Mandolfo-Ţivković. – Beograd : Ĉigoja štampa [etc.], 1997. – 

207 str. ; 23 cm 

Uporedo srp. tekst i ital. prevod. – La parola nel traduttore: str. 9. – Str. 185-207: 

Note biografiche sui poeti / Nenad Ljubinković ; traduzione di Isabella Meloncelli. 

Б 317 

 

 

MONTANELLI, Pietro 

         Il movimento Storico della popolazione di Trieste : con 4 diagrammi, 2 

tabelle statistiche e 13 documenti inediti / Pietro Montanelli. – Trieste : 

Tipografico Giovanni Balestra, 1905. – VII, 144 str., [4] presavijena lista s 

dijagramima : tabele ; 29 cm 

Б 114 
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MONTESQUIEU, Charles Louis de Secondat 

         Considérations sur le causes de la grander des Romains et de leur décadence 

/ par Montesquieu. – Nouvelle éd. – À Nismes : J. Gaude, 1807. – 336 str. ; 19 cm 

Б 213 

 

 

MONTEVERDI, Angelo 

          La leggenda di S. Eustachio / Angelo Monteverdi. – Bergamo : Officine 

dell' Istituto ital. d' arti gradiche, 1909. – 65 str. ; 24 cm 

P. o.: Studi medievali ; vol. 3, fasc. 2, 1909. 

Б 404         

 

 

MORPURGO, Salomone 

         Le opere volgari a stampa dei secoli XIII e XIV indicate e descritte da F. 

Zambrini. Supplemento con gli indici generali dei capoversi, dei manoscritti, di 

nomi e soggetti / a cura di S. Morpurgo. – Bologna : N. Zanichelli, 1929. – XII, 

372 str. ; 25 cm 

Б 554 

 

 

MOZZI, Ferdinando 

        Necrologia della nobile contessa Isabella Teotochi Albrizzi / [Ferdinando 

Mozzi]. – [S. l. : s. n., s. a.] ([s. l. : s. n.]). – XI str. ; 21 cm 

Б 224 

 

 

MÜLLENSIEFEN, Julius 

          Zeugnisse von Christo : ein Jahrgang Predigten auf alle Sonn- und Festtage 

des Kirchenjahres / von D. J. Müllensiefen. – 15. Stereotyp Aufl. – Halle a. S. : 

Eugen Strien, [1884]. – XII, 859 str. ; 21 cm 

Got. 

Б 446  

 

 

       MYLOPOTAMO : résidence de S. S. Mgr. Lr Patriarche Joachim III. – [S. l. : 

s. n., s. a.] ([s. l. : s. n.]). – [64] str. : fotogr. ; 18 x 26 cm 

Kor. nasl. – Fotoalbum. – Def. 

Б 929 
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NACAMULLI, G. 

        Elementi di grammatica greca odierna : ad uso degl' Italiani / G. Nacamulli. – 

Corfù : Tipografia di G. Nacamulli, 1868. – 230 str. ; 17 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 476 

 

 

NAGY, Márta 

         Ortodox ikonosztázionok Magyarországon / Nagy Márta. – Debrecen : 

Fábián Bt., 1994. – 188 str. : ilustr. ; 29 cm   

Napomene i bibliografske reference uz tekst. – Bibliografija: str. 179. 

ISBN 963-450-872-3 

Б 378 

    

 

NASTIĆ, ĐorĊe 

        Wo ist die Wahrheit? : neue Daten und Dokumente zur südslavischen 

revolutionären Agitation / Georg Nastitsch. – Sarajevo : D. A. Kajon, 1908. –  

57 str., [1] presavijen list s prilogom ; 24 cm 

Б 168 

 

 

        NATO Crimes in Yugoslavia : documentary evidence. [1], 24 March –24 

April 1999. – Belgrade : Federal Ministry of Foreign Affairs, 1999. – XIV,  417 

str. : fotogr. ; 24 cm 

Str. XII-[XV]: Preface / Ţivadin Jovanović. 

ISBN 86-7549-124-7         

Б 918/[I] 

 

 

       NATO Crimes in Yugoslavia. 2, Documentary evidence, 25 April –10 June 

1999. – Belgrade : Federal Ministry of Foreign Affairs, 1999. – XVI,  552 str. : 

fotogr. ; 24 cm 

Str. XV-XVI: Foreword / Rodoljub Etinski. 

ISBN 86-7549-134-4 

Б 725/II  

        

 

       La NATO nei Balcani / prefazione di Luciana Castellina ; a cura di Tommaso 

Di Francesco. – 1-a ed. – Roma : Editori Riuniti, 1999. – XXVIII, 187 str. ; 22 cm 

Prefazione: VIII-XXVI. – Napomene i bibliografske reference uz svako poglavlje. 

ISBN 88-359-4720-0 

Б 731 
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NAVA, Massimo 

         Kosovo : c'ero anch'io / Massimo Nava ;  con un reportage fotografico di 

Livio Senigalliesi ; cronologia di Snjeţana Husić. – 1-ed. – Milano : [Rizzoli], 

1999. – 233 str., [16] str. s fotogr. ; 23 cm. – (Superbur Saggi) 

Cronologia dei Balcani: str. 207-231. 

ISBN 88-17-25847-4 

Б 729 

 

 

--Milosevic : la tragedia di un popolo / Massimo Nava. – 1-a ed. – Milano : 

Rizzoli, 1999. – 305 str. ; 23 cm 

Cronologia: str.275-281. – Note: str. 302-[306]. 

ISBN 88-17-86267-3 

Б 728 

 

 

    La NECROPOLI di San Servolo : Veneti, Istri, Celti e Romani nel territorio di 

Trieste / [cura e coordinamento Marzia  Vidulli Torlo]. – Trieste : Civici musei di 

storia ed arte, cop. 2002. – 150 str. : ilustr. ; 30 cm. – (Progetto „Tracce di 

presenze celitiche nell'area orientale del Caput Adriae“) 

Tekst na ital. i nem. jeziku. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

ISBN 88-87377-15-4 

Б 989 

 

 

NEGRI, Paolo 

        La politica veneta contro gli uscocchi in relazione alla conigiura del 1618 / 

Negri Paolo. – Venezia : Istituto veneto di arti grafiche, 1909. –  49 str. ; 24 cm 

P. o.: Nuovo archivo veneto. N. S. ; vol. 17, pt. 2). 

Б 61 

 

 

     NEUER Plutarch oder kurze Lebensbeschreibungen der berühmtesten Männer 

und Frauen aller Nationen von den ältesten bis auf unsere Zeiten. Bd. 3 / nach dem 

Französischen des Peter Blanchard ; vermehrt  und fortgesetzt von Friedrich Kraft. 

– Pesth : C. A. Hartleben, 1815. – 250 str., [8] listova s tablama ; 18 cm 

Got. 

Б 763/III 

 

 

    NEUER Plutarch oder kurze Lebensbeschreibungen der berühmtesten Männer 

und Frauen aller Nationen von den ältesten bis auf unsere Zeiten. Bd. 4 / nach dem 
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Französischen des Peter Blanchard ; vermehrt  und fortgesetzt von Friedrich Kraft. 

– Pesth : C. A. Hartleben, 1815. – 250 str., [9] listova s tablama ; 18 cm 

Got. 

Б 763/IV 

 

      

     The NEW Testament of our Lord and Saviour Jesus Christ : with critical and 

explanatory notes and references  / illustrated with numerous highly  finished 

engravings. – London [etc.] : Cassell, Petter and Gaplin, [s. a.]. – 424 str. : ilustr. ; 

33 cm 

Hrpt. stv. nasl.: Holy Bible. Vol. III.  

Б 701 

 

 

      NICCOLÒ Tommaseo e il suo monumento in Sebenico : 31. maggio 1896 / 

editore Paolo Mazzoleni. – Sеbenico : P. Mazzoleni, 1897. – XII, 315 str., [1] slika 

N. Tommasea ;  24 cm 

Str. IX-XII: Al lettore / Paolo Mazzoleni. 

Б 15 

 

 

NIEMANN, August 

        Smaragda : Roman aus Konstantinopel / von August Niemann. – Stuttgart : J. 

Engelhorn, 1897. – 160 str. ; 19 cm. – (Engelhorn's allgemeine Romanbibliothek ; 

Jahrg. 13, Bd. 23) 

Got. 

Б 618 

 

 

NIKOLA I, crnogorski kralj 

       L' imperatrice dei Balcani : dramma in tre atti del pricipe Nicola I di 

Montenegro ; traduzione e riduzione di Umberto e Pietro Valle. – Firenze : 

Tipografia di M. Ricci, 1897. –  VII, 100 str., [1] autorova slika ;  21 cm 

Str. III-VII: Prefazione / Umberto Valle. 

Б 39 

 

 

--Nuovi canti / di Nicola I, principe del Montenegro ; traduzione italiana di 

Eugenio Barbarich. – Roma : E. Voghera, 1898. – 91 str. ; 22 cm 

Str. 9-19: Prefazione / Eugenio Barbarich. – Note: str.9 7-91. 

Б 28 
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NIPOTE, Cornelio 

        Le vite degli eccellenti comandanti  / di Cornelio Nipote ; recate in lingua 

italiana, con note da Pier Domenico Soresi. – Ed. migliorata e accresciuta. – 

Milano : G. Silvestri, 1828. – XVI, 170  str. ; 17 cm. – (Biblioteca scelta di opere 

greche e latine ; vol. 12) 

Cenni intorno la vita  e le opere di Cornelio Nipote: str. VII-VIII. – Cronologia  

degli avvenimenti memorabili riportati nelle seguenti vite: str.IX-XVI. – 

Dichiarazione  de' nomi geogeafici che occorrono nell' opera: str. 164-170. 

Б 222 

 

 

      NOTIZIA intorno Isabella Teotochi Albrizzi. – Venezia : Tip. Di Giuseppe 

Antonelli, 1836. – 19 str., [1] list s portretom I. Teotochi Albrizzi  ; 26 cm 

P. o.: Gondoliere ; nº 79, anno 6. 

Б 182 

   

  

NOVATI, Francesco 

         'Li Dis du Koc' di Jean de Condé ed il gallo campanile nella poesia 

medievale / [Francesco Novati]. – Torino : E. Loescher, [1905?]. – Str. 465-512 ; 

25 cm 

P. o. : Studi medievali ; vol. 1, (1904-1905). 

Б 540 

    

      

     NOVELLA del grasso legnajuolo / riscontrata col manoscritto e purgata da 

molti e gravissimi errori [a cura di Pietro Fanfani]. – Firenze : F. Le Monnier, 

1856. – XX, 70 str. ; 17 cm 

Str. V-VI: A monsignore Giuseppe Montanari / Pietro Fanfani. – Al lettore: str. 

VII- XV. – Napomene uz tekst. 

Б 536 

 

 

     NOVELLA della figlia del re di Dacia : testo inedito del  buon secolo della 

lingua. – Pisa : Tipografia Nistri, 1866. – CXII, 52 str. ; 24 cm 

Str. VII-XCIII: La favola della fanciulla perseguitata / Alessandro Wesselofsky. – 

Tavola di voce e maniere notevoli contenute nella novella: str. 43-52. – Napomene 

i bibliografske reference uz tekst. 

Б 580 

 

 

      NOVELLE del Quattrocento / introduzione e note di Giuseppe Fatinni. – 

Torino : Unione tipografico-editrice torinese, 1929. – XXIII, 343 str.,[4] str. s 
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tablama : vinjete ; 19 cm. – (Collezione di classici italiani : con note ; ser. 2, vol. 

43) 

Introduzione: str V-XXIII. – Napomene uz  tekst. – Bibliografija: str. [XXIV-

XXV] 

Б 557 

      

        

      NOVELLE del Trecento / introduzione e commento di Giuseppe Morpurgo. – 

Torino : Unione tipografico-editrice torinese, 1926. – 271 str.,[4] str. s tablama : 

vinjete ; 19 cm. – (Collezione di classici italiani : con note ; vol. 48) 

Introduzione: str 1-18. – Napomene uz  tekst. 

Б 559 

 

 

     NOVELLINO : Le cento novelle antiche o Libro di novelle e di bel parlar 

gentile / introduzione e note di Letterio di Francia. – Torino : Unione tipografico-

editrice torinese, 1930. – XLVII, 244 str., [4] lista s tablama : vinjete ; 19 cm. – 

(Collezione di classici italiani : con note ;  ser. 2, vol. 45) 

Introduzione: str.V-XLI. – Napomene uz tekst. – Bibliografija: str. XLII-XLVII. 

Б 558 

 

 

      NOVENA in onore di S. Rocco : a divozione  di M. M. –  Napoli : Tip. Di P. 

Tizziano, 1849. – 12 str. : ilustr. ;  16 cm 

Б 191 

 

 

      NOVI testament Gospoda in zveliĉarja našega Jezusa Kristusa : poleg grškega 

izv. – Na Dunaji :  Britanska in inozemska svetopisemska druţba, 1882. – 402 str. 

; 13 cm 

Б 696 

 

 

       NOVI zakon Gospoda in zveliĉarja našega Jezusa Kristusa : po grškem 

izvirniku. – U Beogradu : Britanska in inozemska svetopisemska druţba, 1932. – 

111 str. ; 13 cm 

Б 808  

      

 

       NOVUM Testamentum Graece : cum apparatu critico / ex editionibus et libris 

manu scriptis collecto curavit Eberhard Nestle. – Ed. 8-a recognita. – Stuttgart : 

Privilegierte Württembergische Bibelanstalt, 1910. – XX, 10, 664 str., [6] str. s 

geogr. kartama; 16 cm 
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Str. 1-10: Begleitwort / Eb. Nestle. – Napomene uz tekst. 

Б 829 

   

 

         NUOVO Corso universale de' cambi ossia trattato generale sulla scienza  del 

cambio utile ai banchieri e negozianti / [compilato da] G. B. C. – Trieste : 

Tipografia di  G. Marenigh, 1826. – VII, 232 str. :  tabele ;  32 cm 

Prefazione: str. V-VII. 

Б 124 

 

       

      Il NUOVO Tesatamento del nostro signore e salvatore Gesu Cristo / tradotto in 

lingua italina da Giovanni Diodati. – Trieste : A. Reichard e Comp., 1868. – 488, 

129 str. 20 cm 

Sadrţi i: Libro de' Salmi. 

Б 697 

    

 

OBRADOVIĆ, Dositej 

       Vita e avventure / Dositej Obradović ; traduzione e cura di Maria Rita Leto. – 

Lecce : Argo, 2007. – 270 str.; 22 cm. – (Il Pianeta scritto) 

Prevod dela: Ţivot i prikljuĉenija. – Str. 5-25: Introduzione / Maria Rita Leto. – 

Note: str. 261-270. 

ISBN 88-8234-379-0 

Б 384 

 

    

      ODORICHUS de rebus incognitis : odorico da Pordenone nella prima edizione 

a stampa del 1513 /  a cura di Lucio Monaco ... [et al.]. – Pordenone : Camera di 

commercio, 1986. – 178 str. : ilustr. ; 29 cm 

Str. 6-7: Presentazione / di Paolo Musolla. – Codici editi in originale  o in 

versione: str. 18-19. – Napomene uz tekst. 

Б 719 

 

 

       ODORICO da Pordenone : relazione del viaggio in Oriente e in Cina (1314?-

1330). – Pordenone : Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura, 

1982. – 120 str. : ilustr. ; 29 cm 

Str. 5-7: Presentazione / Paolo Musolla. – Napomene uz tekst. 

Б 720  
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OKUNEV, Nikolaj 

        Monumenta artis serbicae. 2 / N. [Nikolaj] Okunev.  –  Pragae : Ed. 

Institutum slavicum, 1930. – 1 presavijen list (8 str.), [13] nepovezanih  listova s 

reprodukcijama ; 32 cm 

Uporedo franc., nem, i rus. tekst. – Napomene uz tekst. 

Б 995/II         

 

 

--Monumenta artis serbicae. 3 / N. [Nikolaj] Okunev.  –  Pragae : Ed. Institutum 

slavicum, 1931. – 1 presavijen list (9 str.), [13] nepovezanih  listova s 

reprodukcijama ; 32 cm 

Uporedo franc., nem, i rus. tekst. – Napomene uz tekst. 

Б 995/III        

 

 

OLDRINI, Ambrogio 

         L' ultimo favolista medievale : frate Bono Stopani da Como e le  sue fabulae 

mistice declaratae / A. Oldrini. – Torino : E. Loescher, [1907?]. – Str. 155-218, II 

lista s tablama ; 26 cm 

P. o.: Studi medievali ; vol 2, (1906-1907). 

Б 521 

 

 

      ONORANZE a Niccolò Tomaseo / per cura della Colonia dalmata dimorante 

in Trieste. – Trieste : Tipografia del Lloyd Austro-Ungarico, 1874. – 96 str. ; 25 

cm 

Б 12 

 

 

      ORDINANZA del Ministro del Culto e dell' Istruzione d. d. 8. giugno 1883, 

N° 10618 per l'esecuzione della legge 2 maggio 1883, B. L. I. N° 53. – Vienna : 

Deposito dei libri scolastici, 1885. – 22 str. ; 19 cm 

Б 474 

      

 

ORTEGA y Gasset, José 

        Schema delle crisi e altri saggi / José Ortega y Gasset ; [traduzione di Franco 

Meregalli]. – Milano : V. Bompiani, 1946. – 184 str. ; 22 cm. – (Idee nuove ; vol. 

22) 

Prevodi dela: 1. Esquema de las crisis ; 2. Historia como sistema. – Nota 

biografica: str.  183-184. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 818 
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       ORTODOSSI in Trieste : Greci e Serbi nella storia di una città / [testi Marisa 

B. Fiorin ... [et al.] ; a cura di Fiorenza De Vecchi]. – Trieste : Civici musei di 

storia ed arte, 1999. – 51 str. : ilustr. ; 30 cm 

ISBN 88-87377-06-5 

Б 743 

 

 

      L' OSSERVATORE Triestino. N. 1, 3. Luglio 1784. – Trieste : Tip Ed. L. 

Herrmanstorfer, 1884. – [8] str. ; 22 cm 

Preštampano povodom stogodišnjice objavljivanja. 

Б 936 

  

 

     Die ÖSTERREICHISCH-UNGARISCHE Monarchie in Wort und Bild. 

Ungarn. Bd. 1 / [Herausgeber] Erzherzog Rudolf. – Wien : Kaiserlich-Königlichen 

Hof-und Staatsdruckerei, 1888. – XII, 528 str. : ilustr. ; 28 cm 

Got. 

Б 945/I 

 

 

    Die ÖSTERREICHISCH-UNGARISCHE Monarchie in Wort und Bild. 

Ungarn. Bd. 2 / [Herausgeber] Erzherzog Rudolf. – Wien : Kaiserlich-Königlichen 

Hof-und Staatsdruckerei, 1891. – XII, 658 str. : ilustr. ; 28 cm 

Got. 

Б 945/II 

 

 

    Die ÖSTERREICHISCH-UNGARISCHE Monarchie in Wort und Bild. 

Ungarn. Bd. 3 / [Herausgeber] Erzherzog Rudolf. – Wien : Kaiserlich-Königlichen 

Hof-und Staatsdruckerei, 1893. – XII, 604 str. : ilustr. ; 28 cm 

Got. 

Б 945/III 

 

 

     Die ÖSTERREICHISCH-UNGARISCHE Monarchie in Wort und Bild. 

Ungarn. Bd. 4 / [Herausgeber] Erzherzog Rudolf. – Wien : Kaiserlich-Königlichen 

Hof-und Staatsdruckerei, 1896. – IX, 602 str. : ilustr. ; 28 cm 

Got. 

Б 945/IV 
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     Die ÖSTERREICHISCH-UNGARISCHE Monarchie in Wort und Bild. 

Ungarn. Bd. 5, Abt. 1 / [Herausgeber] Erzherzog Rudolf. – Wien : Kaiserlich-

Königlichen Hof-und Staatsdruckerei, 1898. – IX, 446 str. : ilustr. ; 28 cm 

Got. 

Б 945/V, 1 

 

 

     Die ÖSTERREICHISCH-UNGARISCHE Monarchie in Wort und Bild. 

Ungarn. Bd. 5, Abt. 2 / [Herausgeber]   Erzherzog Rudolf. – Wien : Kaiserlich-

Königlichen Hof-und Staatsdruckerei, 1900. – IX, 482 str. : ilustr. ; 28 cm 

Got. 

Б 945/V, 2 

 

 

      Die ÖSTERREICHISCH-UNGARISCHE Monarchie in Wort und Bild. 

Ungarn. Bd. 6 / [Herausgeber] Erzherzog Rudolf. – Wien : Kaiserlich-Königlichen 

Hof-und Staatsdruckerei, 1902. – XII, 594, 16 str. : ilustr. ; 28 cm 

Got. 

Б 945/VI 

 

 

      Die ÖSTERREICHISCH-UNGARISCHE Monarchie in Wort und Bild. Tirol 

und  Vorarlberg / [Herausgeber] Erzherzog Rudolf. – Wien : Kaiserlich-

Königlichen Hof-und Staatsdruckerei, 1893. – XII, 600 str. : ilustr. ; 28 cm 

Got. 

Б 946 

 

 

    Die ÖSTERREICHISCH-UNGARISCHE Monarchie in Wort und Bild. 

Dalmatien / [Herausgeber]  Erzherzog Rudolf. – Wien : Kaiserlich-Königlichen 

Hof-und Staatsdruckerei, 1892. – VII, 352 str. : ilustr. ; 28 cm 

Got. 

Б 947 

 

 

    Die ÖSTERREICHISCH-UNGARISCHE Monarchie in Wort und Bild. 

Bosnien und Herrcegovina / [Herausgeber] Erzherzog Rudolf. – Wien : 

Kaiserlich-Königlichen Hof-und Staatsdruckerei, 1901. – IX, 516 str., [1] list s 

reprodukcijom : ilustr. ; 28 cm 

Got. 

Б 948 
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      Die ÖSTERREICHISCH-UNGARISCHE Monarchie in Wort und Bild. 

Böhmen. Abt. 1 / [Herausgeber] Erzherzog Rudolf. – Wien : Kaiserlich-

Königlichen Hof-und Staatsdruckerei, 1894. – 618 str. : ilustr. ; 28 cm 

Got. 

Б 949/I 

 

 

     Die ÖSTERREICHISCH-UNGARISCHE Monarchie in Wort und Bild. 

Böhmen. Abt. 2 / [Herausgeber] Erzherzog Rudolf. – Wien : Kaiserlich-

Königlichen Hof-und Staatsdruckerei, 1896. – XVIII, 680 str. : ilustr. ; 28 cm 

Got. 

Б 949/II 

 

 

       Die ÖSTERREICHISCH-UNGARISCHE Monarchie in Wort und Bild. 

Galizien / [Herausgeber] Erzherzog Rudolf. – Wien : Kaiserlich-Königlichen Hof-

und Staatsdruckerei, 1898. – XVI, 890 str. : ilustr. ; 28 cm 

Got. 

Б 950 

 

 

      Die ÖSTERREICHISCH-UNGARISCHE Monarchie in Wort und Bild. 

Bukowina / [Herausgeber] Erzherzog Rudolf. – Wien : Kaiserlich-Königlichen 

Hof-und Staatsdruckerei, 1899. – VIII,532 str. : ilustr. ; 28 cm 

Got. 

Б 951 

 

 

      Die ÖSTERREICHISCH-UNGARISCHE Monarchie in Wort und Bild. 

Mähren und Schlesien  / [Herausgeber] Erzherzog Rudolf. – Wien : Kaiserlich-

Königlichen Hof-und Staatsdruckerei, 1897. – XIV, 730 str. : ilustr. ; 28 cm 

Got. 

Б 952 

 

 

    Die ÖSTERREICHISCH-UNGARISCHE Monarchie in Wort und Bild. [Wien]. 

Übersichtsbd, Abt. 1, Naturgeschichtlicher Teil / [Herausgeber]  Erzherzog 

Rudolf. – Wien : Kaiserlich-Königlichen Hof-und Staatsdruckerei, 1887. – VI, 328 

str. : ilustr. ; 28 cm 

Got. 

Б 953/I 
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      Die ÖSTERREICHISCH-UNGARISCHE Monarchie in Wort und Bild. 

[Niederösterreich]. Übersichtsbd, Abt.  2,  Geschichtlicher Teil  / [Herausgeber]  

Erzherzog Rudolf. – Wien : Kaiserlich-Königlichen Hof-und Staatsdruckerei, 

1887. – VIII, 256 str. : ilustr. ; 28 cm 

Got. 

Б 953/II 

 

 

       Die ÖSTERREICHISCH-UNGARISCHE Monarchie in Wort und Bild. Wien 

und Niederösterreich. Abt. 1, Wien  / [Herausgeber]  Erzherzog Rudolf. – Wien : 

Kaiserlich-Königlichen Hof-und Staatsdruckerei, 1886. – VIII, 326 str. : ilustr. ; 

28 cm 

Got. 

Б 954/I 

 

      Die ÖSTERREICHISCH-UNGARISCHE Monarchie in Wort und Bild. Wien 

und Niederösterreich. Abt. 2, Niederösterreich  / [Herausgeber]  Erzherzog Rudolf. 

– Wien : Kaiserlich-Königlichen Hof-und Staatsdruckerei, 1888. – VIII, 360 str. : 

ilustr. ; 28 cm 

Got. 

Б 954/II 

 

 

     Die ÖSTERREICHISCH-UNGARISCHE Monarchie in Wort und Bild. 

Oberösterreich und Salzburg  / [Herausgeber]  Erzherzog Rudolf. – Wien : 

Kaiserlich-Königlichen Hof-und Staatsdruckerei, 1889. – XII, 604 str. : ilustr. ; 28 

cm 

Got. 

Б 955 

 

 

     Die ÖSTERREICHISCH-UNGARISCHE Monarchie in Wort und Bild. 

Steiermark  / [Herausgeber]  Erzherzog Rudolf. – Wien : Kaiserlich-Königlichen 

Hof-und Staatsdruckerei, 1890. – VIII, 412 str. : ilustr. ; 28 cm 

Got. 

Б 956 

 

     

    Die ÖSTERREICHISCH-UNGARISCHE Monarchie in Wort und Bild. 

Kärnten und Krain  / [Herausgeber]  Erzherzog Rudolf. – Wien : Kaiserlich-

Königlichen Hof-und Staatsdruckerei, 1891. – X, 508 str. : ilustr. ; 28 cm 

Got. 

Б 957 
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     Die ÖSTERREICHISCH-UNGARISCHE Monarchie in Wort und Bild. Das 

Küstenland  (Görz, Gradiska, Triest und Istrien) / [Herausgeber]  Erzherzog 

Rudolf. – Wien : Kaiserlich-Königlichen Hof-und Staatsdruckerei, 1891. – IX, 372 

str. : ilustr. ; 28 cm 

Got. 

Б 958 

 

 

     Die ÖSTERREICHISCH-UNGARISCHE Monarchie in Wort und Bild. 

Croatien und Slavonien (Siebenter Bd. Der Länder der St. Stephans Krone)  / 

[Herausgeber]  Erzherzog Rudolf. – Wien : Kaiserlich-Königlichen Hof-und 

Staatsdruckerei, 1902. – X, 598 str. : ilustr. ; 28 cm 

Got. 

Б 959 

 

 

OVIDIJE Nazon, Publije  

         I fasti di P. Ovidio Nasone / tradotti in terza rima dal testo latino ripurgato ed 

illustrato con note dal dottor Giambatista Bianchi di Siena. – In Venezia : 

Stamperia Rosa, 1811. – XVI, 463 str. ; 20 cm 

A chi legge: str. V-VIII. – Napomene uz tekst. 

Б 243 

 

 

      Le PAGINE della letteratura italiana : antologia dei passi migliori e più 

espressivi dei grandi secoli e dei buoni scrittori. Vol. 3, I Trecentisti minori / [a 

cura di] Giuseppe Lipparini. – Milano : C. Signorelli, 1927. – 259 str. ; 20 cm 

Prefazione: str. 5-6. – Napomene uz tekst. 

Б 560/III 

 

 

PAHOR , Milan 

      Jadranska banka v Trstu / Milan Pahor. – Trst : Narodna in študijska knjiţnica 

[etc.] , 1996. – 303 str. : ilustr. ; 30 cm 

Bibliografija: str. 291-295. 

Б 747 

 

--Slavjanska sloga : Slovenc in Hrvati v Trstu : od avstroogrske monarhije do 

italijanske republike / Milan Pahor. – Trst : ZTT EST, 2004. – 294 str. : ilustr. ; 24 

cm 

Opombe: str. 279-288. – Bibliografija: str. 289-294. 

ISBN 88-7174-073-4 

Б 916 
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    PANICHIDE ou Ordre des prières pour les défunts. – [S. l. : s. n., 1909] ([s. l. : 

s. n.]). – 16 str. ; 24 cm 

P. o.: Revue intern. de Théologie ; hf. 65, 1909.. – Sadrţi i: Das Bibelkritische 

Programm der Modernisten. 

Б 512 

 

 

     Der PANSLAVISMUS : eine national-politische Betrachtung  / von Ъ. – Cilli : 

Zvezna tiskarna, 1906. – 67 str. : vinjete ; 22 cm 

Б 164 

 

 

PANZINI, Alfredo 

       Dizionario moderno : supplemento di Dizionari italiani : storia, etimologia e 

filosofia delle parole / Alfredo Panzini. – Milano : U. Hoepli, 1905. – XXXVI, 

553 str. ; 23 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 586 

 

 

PAPADOPULO Vretos, André 

        Biographie de l'archeveque Eugene Bulgari rédigée sur des documents 

authentiques, suivie d'un oeuvrage en latin du même auteur / par André 

Papadopulo Vretos. –  Athènes : L'imprimerie de P. A. Sakellarios, 1860. – XLIV, 

47 str. ;  24 cm 

Sadrţi i: Schediasma de Zichis ad Czechos designandos extorsis  ... /  per 

Eugenium Bulgari. – Catalogue des ouvrages d'Eugenie Bulgari: str. XXXII-XLII. 

Б 95 

 

 

     PARABOLE, leggende e pensieri : raccolti dai libri talmudici dei primi cinque 

secoli dell'e E. V. E tradotti dal Giuseppe Levi. – Firenze : Felice Le Monnier, 

1861. – XI, 452 str. ; 19 cm 

Prefazione: str. III- XI. – Napomene uz tekst. 

Б 468 

 

 

PARĈIĆ, Dragutin 

        Grammatica della lingua slava (illirica) compilata / da P. Carlo A. Parĉić. – 

Zara : S. Artale, 1873. – VII, 200 str. ; 21 cm 

Б 52 
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PARIS, Edmond 

        Genocide in Satellite Croatia, 1941-1945 : a record of racial and religious 

persecutions and massacres / by Edmond Paris ; translated from the French by 

Louis Perkins. – Chicago : The American Institute for Balkan Affaires, 1962. – 

322 str. : fotogr. ; 22 cm 

Bibliografija: str. 291-296. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 297 

 

 

--Le Vatican contre l' Europe / Edmond Paris. – Paris : Librairie Fischbacher, 

1959. – X, 362 str., [24] str. s fotogr. ; 22 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 299 

    

  

--The Vatican Against Europe / Edmond Paris ; translated from the French by A. 

Robson. – 1st English. Ed. – London [etc.] : P. R. Macmillan, 1961. – 311 str. [8] 

listova s fotogr. ; 22 cm  

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 298 

 

 

PARIS, Gaston 

       L' ange et l' ermite : étude sur une légende religieuse / [Gaston Paris]. – [Paris] 

: Hachette, [s. a.]. – Str. 151-187, 257-258 ; 19 cm 

P. o.: La poésie du Moyen Age : leçons et lectures. Ser. 1 / Gaston Paris, 9. éd. 

Б 641 

 

 

      La PARROCCHIA e la Comunità serbo-ortodossa a Dubrovnik / [testo, in 

base ad un ampio studio di Radisav Vukomanović, redatto da Slavko Zorica ; 

traduttore Ruth Kalinić]. – Dubrovnik : La Comunità serbo-ortodossa, 2004. – 32 

str. : ilustr. ; 21 cm 

Б 340 

 

 

PASCAL, Carlo 

        Una leggenda medievale : (il bacio delle catene di San Pietro) / [Carlo 

Pascal]. – [Torino : s. n., 1905?] ([s. l. : s. n.]). – Str. 618-619 ; 25 cm 

P. o.: Studi medievali ; vol. 1, (1904-1905). 

Б 511 
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PASINI, Giuseppe 

       Vocabolario italiano e latino : ad uso delle regie scuole di Torino. T. 1  / 

compilato dall' abate Giuseppe Pasini. – 3a ed. – In Venezia : Tipp. di G. Molinari, 

1823. – 568 str. ; 28 cm 

Б 575/I 

 

 

--Vocabularium latinum et italicum : in usum regii Taurinensis Archigymnasii. T. 

2 / a Josepho Pasini. – 3a ed. – Venetiis : Typographia  J. Molinari, 1823. – 560 

str. ; 28 cm 

Б 575/II 

 

 

      PASSATO e presente degli Sloveni in Italia / Milko Kos ... [et al.] ; 

[traduzione di Ivan Fischer ... et al.]. – Trieste : Editoriale stampa triestina, 1974. – 

100 str. : tabele, geogr. karta ; 21 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 709 

 

 

PASSAVANTI, Iacopo 

        Lo specchio della vera penitenza / di Iacopo Passavanti ; novamente 

collazionato sopra testi manoscritti ed a stampa  da F.- L. Polidori. – Firenze : F. 

Le Monnier, 1856. – XVII 405 str. ; 19 cm 

Str. I-VI: Al descreto lettore / F.-L. Polidori. – Napomene uz tekst. 

Б 571 

 

 

      PATRIARCH Gherman's Violations of the Holy Canons, Rules and 

Regulations of the Serbian Orthodox Church in Tito's Yugoslavia / prepared by 

Bishop Dionisije. – Libertyville : The Serbian Orthodox Diocese on the U.S.A. 

and Canada (Free Serbian Orthodox Church in Free World), 1965. – 219 str. ; 23 

cm 

Б 344 

 

 

PAULSEN, Friedrich 

        Moderne Erziehung und geschlechtliche Sittlichkeit : Einige pädagogische 

und moralische Betrachtungen für das Jahrhundert des Kindes / von Friedrich 

Paulsen. – Berlin : Reuther & Reichard, 1908. – 95 str. : vinjete ; 22 cm 

Got. 

Б 644 
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PAULUCCI, Luigi 

        Le bocche di Cattaro nel 1810 : con notizie sul Montenegro : relazione di 

Luigi Paulucci, delegato napoleonico con altri documenti e appunti di storia 

"bocchese" / biografie dei Marchesi Paulucci, nei loro legami dalmati, veneti, 

piemontesi e russi a cura di Almerigo Apollonio. –  Trieste : Edizioni Italo Svevo, 

2005. – 279 str. : ilustr. ; 24 cm 

Б 319 

 

 

PAVIŠIĆ, Vjekoslav Cezar  

       Saggio di raffronti e dimostrazioni concernenti la Balkanska carica 

(Imperatrice dei Balcani) di sua altezza Nicolò I principe del Montenegro / L. C. 

De Pavissich. – Trieste : Tipo-litografico Sambo e Co., 1897. – VII, 43 str. ; 24 cm 

Б 40  

 

 

PAVLOVIĆ, Stevan K. 

       Serbia : la storia al di là del nome / Stevan K. Pavlowitch ; postfazione di 

Antonio D' Alessandri ; [traduzione Silvia Zirone]. – Trieste : Beit, 2010. – 350 

str., [32] str. s tablama ; 21 cm. – (Beit storia) 

Prevod dela: Serbia. – Postfazione: str. 321-332. – Note: str. 305-319. – 

Bibliografija: str. 333-339. 

ISBN 978-88-95324-12-8 

Б 383 

   

 

PAVLOVIĆ Luĉić, Ivan Josip 

        Acta sincera Sancti Gaudentii Auxerensis episcopi et confessoris : 

dissertationibus historicis  illustrata : opera et studio Joannis Josephi Paulovichii 

Lucichii. – Venetiis : excudebat Sebastianus Coleti, 1802. – XXXV str. : slika sv. 

Gaudencija;  23 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 209  

 

 

--In italicam apologiam Andreae Ciccarelli Brachiensis Jo. Josephi Paulovichii 

Lucichii refutatoria epistola. – Venetiis : Typographia Aloysiopolitana, 1817. –  36 

str. ;  16 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 174 
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PELLICO, Silvio 

       Dei doveri negli uomini : discorso ad un giovane / di Silvio Pellico da 

Saluzzo. – Venezia : Tip. Di Paolo Lampato, 1834. – 131 str. : vinjete ; 16 cm 

Б 188 

 

 

PELOZA, Massimiliano 

       La rinascita dell' ordine domenicano nella Dalmazia e a Ragusa durante il 

giuseppinismo in dissoluzione : (1827-1852) / Massimiliano Peloza. – Roma [etc.] 

: Istituto storico domenicano S. Sabina, 1968. – 101 str. : autorova slika ; 24 cm 

P. o.: Archivum fratrum praedicatorum ; vol. 38, 1968. 

Б 529 

 

 

       PER la esaltazione del consigliere municipale Costantino Cumano dottor alla 

carica di primo vicepresidente del Consiglio della Alma città di Triste per lo 

triennio MDCCCLXI-MDCCCLXIV. – [Trieste] : Tipografia di L. 

Herrmanstorfer, [1864?]. – 16 str. ; 26 cm 

Tekst ital i lat. – Napomene uz tekst. – Iz sadrţaja: Imperatore Carlo VI promuove  

la navigazione ed il commercio  nell'Austria interiore : anno 1717-2 giugno 

Vienna. Privilegi  conceduti  da Imperatrice Maria Teresa  ai Greci della Chiesa 

Orientale che  prendevano stanza in Trieste. 

Б 145 

 

 

       PER la esaltazione del consigliere municipale Giuseppe Morpurgo Caval alla 

carica di secondo vicepresidente del Consiglio della Alma città di Trieste per lo 

triennio MDCCCLXI-MDCCCLXIV. –[Trieste] : Tipografia di L. Herrmanstorfer, 

[1864?]. – 16 str. ; 26 cm 

Napomene uz tekst. – Iz sadrţaja: Pietro Giuliani, Oratore di Trieste al Re di 

Spagna carlo V dà relazione di sua ambasciata : anno 1519.-28 luglio, Barcellona. 

Б 143 

    

 

       PER gli auspicatissimi sponsali della signorina Flora Scuglievich col signor 

Carlo Burgstaller / [A. R.]. – Trieste : Tip. Appolonio & Caprin, 1873. – [1] 

presavijen list ; 28 cm 

Б 82 

     

PERIĆ, Aleksandar 

       Origine e fine della Jugoslavia : nel contesto della politica internazionale / 

Alessandro Perich. – Milano : Lupetti – Editori di comunicazione, 1998. – 173 str. 

; 21 cm 
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Chronologia: str. 159-162. – Str. 9-14: Prefazione / di Massimo Fini. – 

Bibliografija: str. 169-173. 

ISBN 88-87058-45-8 

Б 727 

 

 

PERIĆ, ĐorĊe  

       Ideologie e arma atomica / Giorgio Perich. – Milano [etc.] : Istituto editoriale 

cisalpino, 1968. – 179 str., [4] str. s fotogr., [1] list s fotogr ; 21 cm 

Bibliografija: str.171-175. 

Б 293 

 

 

 --Mussolini nei Balcani / di Giorgio Perich. – Milano : Longanesi & C., 1966. – 

155 str., [8] str. s fotogr. : geogr. karte ; 19 cm         

 Bibliografija: str. 147-150. 

 Б 292 

 

 

      Eine PERLE der serbischen Volksepik : aus dem IV Bd. der serbischen 

Volkslieder des Wuk Stefanowić Karadţić / Metrisch in das Deutsche übertragen 

von einem Serben mit beigegebenem serbischen Originaltexte. – Neusatz : A. 

Pajević, 1893. – 51 str. ;  23 cm 

Б 25  

 

 

      PERSECUTION of Serbian Church in Yugoslavia. – Libertyville [etc.] : 

Serbian Eastern Orthodox Diocese of USA and Canada [etc.], [1954]. – 24 str. : 

ilustr. ; 22 cm 

Kor. nasl. 

Б 345 

 

 

PETAR, sveti 

       Lettera di San Pietro ai Vescovi del Piemonte. Coll' Apologia / per  G. 

[Giovanni] Rombaldo. – 2-a ed. – [Torino] : Tip. Arnaldi, [s. a.]. – 47 str. ; 17 cm 

Kor. nasl. 

Б 241 

 

PETAR II KaraĊorĊević, kralj 

         A King's Heritage / King Petar II of Yugoslavia. – New York : G. P. 

Putnam's Sons, cop. 1954. – VII, 304 str., [16] str. s fotogr. ; 22 cm  

Б 526  
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--A King's Heritage : the memoirs of King Peter II of Yugoslavia. – London : 

Cassel and Company, 1955. – XVI, 214 str., [14] str. s fotogr., [1] list s fotogr. : 

geogr. karta ; 21 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 308 

 

 

       La PETITE Illustration. Roman-Théâtre, Ser. Roman : revue hebdomadaire 

publiant des romans inédit et les pièces nouvelles jouées dans les théatres de Paris. 

– N° 1 (1er  mars 1913) - n° 31 (25 juillet 1914) ; Nouvelle sér., n° 1 (12 mars 

1921) - n° 443 (2 septembre 1939). – Paris : L' Illustration, 1913-1939. – Ilustr. ; 

30 cm 

ISSN 0996-2506 

N°1-7 (1er  mars - 28  juin 1913) 

Б 

 

     

        La PETITE Illustration. Roman-Théâtre, Ser. Théâtre : revue hebdomadaire 

publiant des romans inédit et les pièces nouvelles jouées dans les théatres de Paris. 

– N° 1 (8 mars 1913) - n° 43 (août 1914) ; Nouvelle sér., n° 1 (1er mars 1919) - n° 

465 (26  août 1939). – Paris : L' Illustration, 1913-1939. – Ilustr. ; 30 cm 

N°1-4, 6-7, 9-10 (8 mars - 14 juin 1913) 

Nastavak  L'Illustration théâtrale = ISSN 1155-7540 

Б  

 

 

PETKOVIĆ, Vladimir 

        La peinture serbe du moyen âge. Pt. 1 / Vlad. [Vladimir] Petković. – Beograd 

: [Musée d' histoire de l' art], 1930. – XI,160 str. : ilustr. ; 31 cm. – (Monuments 

serbes / Musée d' histoire de l' art ; 6) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 348/I 

     

 

PETRANOVIĆ, Boţidar 

        Lettera al chiariss. autore delle Osservazioni critiche sull' Opuscolo del sig. 

canonico Stancovich intitolato Trieste non fu villaggio carnico ma luogo dell' 

Istria / [Teodoro Petranovich, Dalmata]. – Padova : Tipografia del Seminario, 

1832. – 11 str. ; 20 cm 

Pravo ime autora: Boţidar  Petranović . – Podatak o autoru na kraju teksta.  

Б 138 

 

 



 125 

--Una semplice rettifica / [un Dalmata]. – Fiume : autore, 1861 ([s. l. : s. n.]). – 44 

str. ;  23 cm 

Pravo ime autora: Boţidar  Petranović. 

Б 64  

 

 

PETROVIĆ, Rade 

        Il fallito modello federale della ex Jugoslavia / Rade Petrović ; a cura di Rita 

Tolomeo. – Soveria Mannelli : Rubbettino, 2005. – 461 str. ; 24 cm. – (Universitá)  

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 963 

 

 

PETROVIĆ, Svetislav 

        Mon journal de New-York / Svetislav Sveta Petrovitch ; préface de Pierre 

Driencourt. – Paris : Éditions défense de la France, 1947. –365 str. ; 22 cm 

Str. 7-9: Préface / Pierre Driencourt. 

Б 277 

  

 

PETROVIĆ Njegoš, Petar II 

        The Rays of Microcosm / Petar II Petrovich Negosh ; translation  from the 

Serbian original by Clarence A. Manning. – [S. l. : s. n.], 1953 (München : Logos). 

– 87 str., [1] list s autorovom slikom ; 21 cm. – (Library Svechanik ; 8) 

Str. 7-9: Foreword / B. Nicholai. 

Б 316 

 

 

--The Rays of Microcosm / P. P. Njegoš ; foreword and translation by Anica 

Savić-Rebac , edited by Darinka Zliĉić. – Beograd : Vajat [etc.], 1989. – 144 str. ; 

20 cm 

Uporedo srp. izvornik i engl. prevod. – The Foreword: str. 5-46. – Editor's Note: 

str. 143-144. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

ISBN 96-7039-030-2 

Б 315 

 

--Il Serto della Montagna : quadro storico della fine del secolo XVII / Pietro II 

Petrović Njegoš ; versione Umberto Urbani ; commento di Milan Rešetar. – 

Padova : B. Rebellato, 1960. – XXXII, 172 str. : autorova slika ; 17 cm 

Prevod dela: Gorski vijenac. – Str. IX-XXVII: Il Serto della Montagna di Pietro Ii 

Petrović Njegoš è il capolavoro  della letteratura serba / Umberto Urbani. – 

Napomene i komentari uz tekst. 

Б 165     
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PETRUS Alfonsi 

       Die Disciplina Clericalis des Petrus Alfonsi : (das älteste Novеllenbuch des 

Mittelalters) : nach allen bekannten Handschriften / herausgegeben von Alfons 

Hilka und Werner Söderhjelm. – ( Ausg.). – Heildeberg : Carl Winter's 

Universitätsbuchhandlung, 1911. – XV, 50 str. ; 21 cm. – (Sammlung 

mittellateinischer Texte ; 1) 

Tekst na lat. i nem. jeziku. – Str. VII-XXII: Einleitung / Werner Söderhjelm.  

Б 407 

 

 

PETTER, Francesco 

       Compendio geografico della Dalmazia con un' appendice sul Montenero : con 

tre incisioni in acciaio / del Francesco Petter ; versione dal tedesco. – Zara  : Tipi 

de' fratelli Battara, 1834. – 250 str., [1] presavijen list s prilogom  : vinjete ; 15 cm 

Б 70  

 

 

PIACENTINI, Mario 

        I culti ammessi nello Stato italiano / Mario Piacentini. – Milano : Ulrico 

Hoepli, 1934. – XX, 529 str. ; 23 cm. – (Studi giuridici politici economici e 

sociali) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. – Bibliografija: str. 519-522. 

Б 321 

 

 

      PICCOLO breviario / [prijevod na talijanski Antonio Lotti]. – Zagreb : 

Eparhijski upravni odbor, 2003. – 70 str.: ilustr. ; 18 cm 

Izv. stv. nasl.: Mali pravoslavni molitvenik. – Str. 4-5: Prefazione / Il Mitropolita 

Jovan. 

Б 329 

 

 

PISANI, Paul 

      L' expédition russo-turque aux îles Ioniennes : an 1798-1799 / [P. Pisani]. – 

Angers : Imp. Burdin et Cie, [s. a.]. – 35 str. ; 24 cm 

Podatak o autoru na kraju teksta. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 636 

 

 

PLATEN, August von 

      Platens sämtliche Werke : in vier Bänden. Bd. 1, Gedichte, Teil 1 / mit einer 

biographischen Einleitung von Karl Goedeke. – Stuttgart : J. G. Cotta [etc.] [s. a.]. 

– 319 str. : autorova slika ; 18 cm. – (Cotta'sche Bibliothek der Weltliteratur) 
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Got. – August Graf von Platen: str. 9-46. 

Б 612/I 

 

 

PORENA, Filippo 

        Manuale di geografia moderna ad uso degli istituti tecnici. Vol. 1 / Filippo 

Porena. – 7a ed. con correzioni, aggiunte  e cambiamenti. – Milano : F. Vallardi, 

1908. – XV, 432 str., [2] lista s tablama : ilustr. ; 20 cm. – (Collana di manuali 

scientifici, storici e letterari) 

Napomene uz tekst. 

Б 609/I 

 

 

--Manuale di geografia moderna ad uso degli istituti tecnici. Vol. 2 / Filippo 

Porena. – 7a ed. con correzioni, aggiunte  e cambiamenti. – Milano : F. Vallardi, 

1908. – VIII, 458 str. : ilustr. ; 20 cm. – (Collana di manuali scientifici, storici e 

letterari) 

Napomene uz tekst. 

Б 609/II 

 

     

     PORTRAITS pour une Ville : fortunes d' un port adriatique  / ; [catalogue 

Luciano Semerani ... et al.]. – Trieste : Electa, cop. 1985. – 286 str. : fotogr. ; 30 

cm. –  (Trouver Trieste : manifestation sur la ville de Trieste, Paris, Novembre 

1985-Juin 1986) 

 Б 354 

 

 

PRATOBEVERA von Wiesborn, Adolf   

        Einige Worte über die Gefängnisfrage / von Adolf  Freiherrn v. Pratobevera. 

– Wien : G. Erben, 1845. – 71 str. ;  21 cm 

Got. – Napomene uz tekst. 

Б 448 

 

 

       PREGHIERE scritte nei secoli XIV e XV aggiuntovi una Pia narrazione / [[a 

cura di] Pietro Ferrato]. – Padova : Stab di P. Prosperini, 1872. – 19 str. ; 24 cm 

Voci notevoli dalla Pia narrazione: str. 18. – Str. 19: Avvertenza / Pietro Ferrato.  

Б 516 
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PRESSUTTI,  Pietro 

        Il papato e la civiltà degli Slavi meridionali : discorso letto all' Accademia di 

religione cattolica, 18 marzo 1880 dall'abate Pietro Pressutti. – Roma : Tipografia 

dei fratelli Monaldi, 1880. – 83 str. ;  24 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 76    

 

 

PREUSCHEN, Erwin 

        Palladius und Rufinus : ein Beitrag zur Quellenkunde des ältesten 

Mönchtums / Texte und Untersuchungen von Erwin Preuschen. – Giessen : J. 

Rickersche Buchhandlung, 1897. – VI, 268 str. ; 25 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 391 

 

 

--Vollständiges Griechisch-Deutsches Handwörterbuch zu den Schriften des 

Neuen Testaments und der übrigen urchristlichen Literatur / von Erwin Preuschen. 

– Giessen : Alfred Töpelmann, 1910. – VIII, 1184 st. ;  27 cm 

 Б 425 

    

   

      PRIMA di Verdi : i libretti  d'opera della Biblioteca civica di Trieste, 1683-

1813 : [mostra a cura della Biblioteca civica „Attilio Hortis“ di Trieste, 12 aprile 

do 15 agosto 2001] / [direzione  Anna Rosa  Rugliano ; catalogo  Chiara Marino ... 

et al.] – Trieste : Biblioteca civica, 2001. – 135 str. : ilustr. ; 24 cm  

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 987 

 

 

       I PRIMI  elementi della lingua latina esposti in italiano ed in illirico ad uso 

degli scolari delle scuole pie di Ragusa. – Ragusa : A. Martecchini, 1814. – XXIV, 

300 str. ;  19 cm 

Б 7 

 

 

      Il PRIMO ventennio del Propugnatore :  1868-1887. Indice generale degli 

autori e delle materie. – Bologna : Romagnoli-Dall' Acqua, 1891. – 77 str. ; 23 cm 

Б 563 
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PRIVATGYMNASIUM Stella Matutina (Feldkirch) 

       XVI. Jahresbericht des öffentlichen Privatgymnasiums an der Stella Matutina 

zu Feldkirch : veröffentlicht am schlusse des schuljahres, 1906-1907. – Feldkirch : 

Privatgymnasium, 1907. – 47 str., [4] lista s fotogr. : tabele ;  26 cm 

Б 450 

 

 

      [PROCLAMI e ordinanze di Carlo VI e Maria Teresa ...]. – [Trst] : Tipografia 

di Herrmanstorfer, [1864]. – 16 str. ; 26 cm 

Na nasl str.: Per la esaltazione del consigliere municipale Constantino Cumano  

dottor alla carica di primo vicepresidente del Consiglio della alma città di Trieste 

per lo triennio 1861-1864. 

Б 145 

 

 

      PROSE e versi : a perpetua onorenza del dottor Luca Stulli di Ragusi. – 

Bologna : Tipo del Nobili e Comp., 1829. – 108 str., [1]  portret L. Stulli-a ; 33 cm  

Deo teksta uporedo na lat. i ital. jeziku. – Napomene uz tekst.  

Б 154 

 

 

      PROVINCIA autonoma di Kosovo e Metohia : i fatti / [traduzione di Goran 

Krickovic]. – Nuova Belgrado : Secretariato Federale dell'informazione, 1998. – 

116 str., [4] str. s geogr. kartama : ilustr., fotogr. ; 19 cm 

Б 755 

 

 

PUTTER, Dorothea 

        Bedeutung und Glaubensinhalte des unbestimmten Pronomens nešto im 

serbokroatischen Heldenlied : Inaugural-Dissertation / vorgelegt von Dorothea 

Putter. – [S. l. : s. n., 1966] (Wiesbaden : Druckerei Willi Dierks). – IX, 97 str. ; 

22 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. – Bibliografija: str. 89-97. – Dokt. 

disert: Philosophische Fakultät der Johannes Gutenberg-Universität zu Mainz, 

1966. 

Б 721 

 

 

QUAGLIAZZI, A. L. 

         L' Austria in relazione alla Turchia e alla Grecia : cenni d' attualità / di A. L. 

Quagliazzi. – Trieste : A. L. Quagliazzi, 1866. – 22 str. ; 21 cm 

Б 142 
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QUARANTOTTI Gambini, Pier Antonio 

        Luce di Trieste / Pier Antonio Quarantotti Gambini. – Torino : RAI, 1964. – 

269 str. : ilustr. ; 31 cm 

Napomene i bibliografske reerence uz tekst. 

Б 990 

 

 

       QUASSÙ Trieste / a cura di Libero Mazzi ; con scritti di Arduino Agnelli ... 

[et al.] ;  [fotografie di Claudio Saccari]. – [Bologna] : Cappelli editore, 1968. – 

310 str. : ilustr. ;  28 cm 

Б 150 

 

 

      RACCOLTA delle leggi ordinanze e regolamenti speciali  per Trieste 

publicata per ordine della presidenza del Consiglio dal procuratore civico. – 

Trieste : Tipografia del Lloyd, 1861. – 1 knj. (razl. pag.) ; 29 cm 

Б 125   

 

 

      RACCONTI  popolari serbi / a cura di Franjo Trogranĉić. – Roma : Centro 

editoriale internazionale, 1959. – 174 str. : vinjete ;  25 cm 

Str. 5-6: Prefazione / F. T. [Franjo Trogranĉić]. – Bibliografija: str. 169-171. 

Б 166  

 

 

RADOJĈIĆ, Nikola 

        Rajić' historische Kritik / von Nikola (Nikolaus) Radojĉić. – [Zagreb : JAYU, 

1926?]. – Str. 86-90 ; 23 cm 

P. o.: Rad  JAZU ; knj. 233. 

Б 56 

 

 

RADOJĈIĆ, Svetozar 

        Lesnovo / Svetozar Radojĉić ; [traduction Zorica Hadţi-Vidojković ; 

photographies Gogo Popov]. – Beograd : Jugoslavija, cop. 1971. – XI, 48 str. ; 17 

cm. – (L' ancien art Yougoslave) 

Б 330 

   

 

RAJNA, Pio 

       Frammenti di redazioni italiane del Buovo d' Antona. 2 / [P. Rajna]. – [S. l. : 

s. n., s. a.] ([s. l. : s. n.]). – Str. 463-510 ; 23 cm 
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P. o.: Zeitschr. f. rom. Phil. ; 12. 

Б 546/II 

 

   

      Il RAMMENTATORE dalmatino lunario : catolico, greco ed israelitico. Ann. 

32, 1875. – Zara : Vitaliani & Janković, succ. Battara, [1874]. – 32 str. : ilustr. ;  

22 cm 

Б 50  

 

 

     La RAPPRESENTAZIONE di Santa Uliva / riprodotta sulle antiche stampe per 

cura di Alessandro D' Ancona. – Pisa : Fratelli Nistri, 1863. – XLIII, 114 str. ; 24 

cm 

Str. IX-XLIII: Introduzione / Alessandro D' Ancona. 

Б 94  

 

 

     RASSEGNA tecnica del  Friuli Venezia Giulia : pubblicazione bimestrale edita 

sotto gli auspici delle Associazioni e degli ordini ingegneri, architetti, geologi, 

dottori agronomi e dottori forestali della regione Friuli Venezia Giulia. – Ann. 54, 

2, (marzo/aprile 2003). – Udine : Rassegna tecnica del  Friuli Venezia Giulia, 

1970- . – Ilustr. ; 31 cm  

Б 812  

 

 

     RAVNI Kotari, Maslenica, 1993 : victims of Croatian agression in the Republic 

of Serbian Krajina / [editor Jovo Raskovich ; translated by Plamenka Radjenovich 

; photoes Gromiko Visnjich ... et al. ]. – Knin : Veritas [etc.], 1993. – 30 str., [16] 

str. s fotogr. ; 21 x 27 cm 

Б 777 

   

     

      REALENCYKLOPÄDIE  für protestantische Theologie und Kirche / unter 

Mitwirkung vieler Theologen und Belehrten. Hf. 7/8. – 3. verbesserter und 

vermehrte Aufl. / herausgegeben von D. Albert Hauck. – Leipzig : J. C. 

Hinrichs'sche Buchhandlung, 1896. – Str. 481-640 ; 27 cm 

Got. 

Б 430/7/8 

 

 

--Realencyclopädie für protestantische Theologie und Kirche / unter Mitwirkung 

vieler Theologen und  anderer Belehrten. Hf. 9/10. – 3. verbesserter und 
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vermehrter Aufl. / herausgegeben von D. Albert Hauck. – Leipzig : J. C. 

Hinrichs'sche Buchhandlung, 1896. – Str. 641-800, str. IV ; 27 cm 

Got. 

Б 430/9/10 

 

 

--Realencyclopädie für protestantische Theologie und Kirche / unter Mitwirkung 

vieler Theologen und  anderer Belehrten. Hf. 29/30. – 3. verbesserter und 

vermehrter Aufl. / herausgegeben von D. Albert Hauck. – Leipzig : J. C. 

Hinrichs'sche Buchhandlung, 1897. – Str. 641-832 ; 27 cm 

Got. 

Б 430/29/30 

 

 

--Realencyclopädie für protestantische Theologie und Kirche / unter Mitwirkung 

vieler Theologen und anderer Belehrten. Hf. 37/38. – 3. verbesserter und 

vermehrter Aufl. / herausgegeben von D. Albert Hauck. – Leipzig : J. C. 

Hinrichs'sche Buchhandlung, 1898. – Str. 481-640 ; 27 cm 

Got. 

Б 430/37/38 

 

 

--Realencyclopädie für protestantische Theologie und Kirche / unter Mitwirkung 

vieler Theologen und anderer Belehrten. Hf. 41/42. – 3. verbesserter und 

vermehrter Aufl. / herausgegeben von D. Albert Hauck. – Leipzig : J. C. 

Hinrichs'sche Buchhandlung, 1898. – 160 str. ; 27 cm 

Got. 

Б 430/41/42 

 

 

--Realencyclopädie für protestantische Theologie und Kirche / unter Mitwirkung 

vieler Theologen und anderer Belehrten. Hf. 43/44 / herausgegeben von D. Albert 

Hauck. – 3. verbesserter und vermehrter Aufl. / herausgegeben von D. Albert 

Hauck. – Leipzig : J. C. Hinrichs'sche Buchhandlung, 1898. – Str. 161-320 ; 27 

cm 

Got. 

Б 430/43/44 

 

 

--Realencyclopädie für protestantische Theologie und Kirche / unter Mitwirkung 

vieler Theologen und anderer Belehrten. Hf. 47/48. – 3. verbesserter und 

vermehrter Aufl. / herausgegeben von D. Albert Hauck. – Leipzig : J. C. 

Hinrichs'sche Buchhandlung, 1898. – Str. 481-640 ; 27 cm 
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Got. 

Б 430/47/48 

 

 

--Realencyclopädie für protestantische Theologie und Kirche / unter Mitwirkung 

vieler Theologen und anderer Belehrten. Hf. 47/48. – 3. verbesserter und 

vermehrter Aufl. / herausgegeben von D. Albert Hauck. – Leipzig : J. C. 

Hinrichs'sche Buchhandlung, 1899. – Str. 481-640 ; 27 cm 

Got. 

Б 430/57/58 

 

 

--Realencyclopädie für protestantische Theologie und Kirche / unter Mitwirkung 

vieler Theologen und anderer Belehrten. Hf. 61/62. – 3. verbesserter und 

vermehrter Aufl. / herausgegeben von D. Albert Hauck. – Leipzig : J. C. 

Hinrichs'sche Buchhandlung, 1899. – 160 str. ; 27 cm 

Got. 

Б 430/61/62 

 

 

--Realencyclopädie für protestantische Theologie und Kirche / unter Mitwirkung 

vieler Theologen und anderer Belehrten. Hf. 83/84. – 3. verbesserter und 

vermehrter Aufl. / herausgegeben von D. Albert Hauck. – Leipzig : J. C. 

Hinrichs'sche Buchhandlung, 1900. –  Str. 161-320 ; 27 cm 

Got. 

Б 430/83/84 

 

 

--Realencyclopädie für protestantische Theologie und Kirche / unter Mitwirkung 

vieler Theologen und anderer Belehrten. Hf. 85/86. – 3. verbesserter und 

vermehrter Aufl. / herausgegeben von D. Albert Hauck. – Leipzig : J. C. 

Hinrichs'sche Buchhandlung, 1900. – Str. 321-640 ; 27 cm 

Got. – Nedostaju str. 401-592. 

Б 430/85/86 

 

 

--Realencyclopädie für protestantische Theologie und Kirche / unter Mitwirkung 

vieler Theologen und anderer Belehrten. Hf. 113/114. – 3. verbesserter und 

vermehrter Aufl. / herausgegeben von D. Albert Hauck. – Leipzig : J. C. 

Hinrichs'sche Buchhandlung, 1902. – Str. 177-320 ; 27 cm 

Got. 

Б 430/113/114 
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--Realencyclopädie für protestantische Theologie und Kirche / unter Mitwirkung 

vieler Theologen und anderer Belehrten. Hf. 115/116. – 3. verbesserter und 

vermehrter Aufl. / herausgegeben von D. Albert Hauck. – Leipzig : J. C. 

Hinrichs'sche Buchhandlung, 1902. – Str. 321-480 ; 27 cm 

Got. 

Б 430/115/116 

 

 

--Realencyclopädie für protestantische Theologie und Kirche / unter Mitwirkung 

vieler Theologen und anderer Belehrten. Hf. 117/118. – 3. verbesserter und 

vermehrter Aufl. / herausgegeben von D. Albert Hauck. – Leipzig : J. C. 

Hinrichs'sche Buchhandlung, 1902. – Str. 481-640 ; 27 cm 

Got. 

Б 430/117/118 

 

 

--Realencyclopädie für protestantische Theologie und Kirche / unter Mitwirkung 

vieler Theologen und anderer Belehrten. Hf. 145/146. – 3. verbesserter und 

vermehrter Aufl. / herausgegeben von D. Albert Hauck. – Leipzig : J. C. 

Hinrichs'sche Buchhandlung, 1904. – Str. 321-480 ; 27 cm 

Got. 

Б 430/145/146 

 

 

--Realencyclopädie für protestantische Theologie und Kirche / unter Mitwirkung 

vieler Theologen und anderer Belehrten. Hf. 155/156. – 3. verbesserter und 

vermehrter Aufl. / herausgegeben von D. Albert Hauck. – Leipzig : J. C. 

Hinrichs'sche Buchhandlung, 1905. – Str. 321-480 ; 27 cm 

Got. 

Б 430/155/156 

 

--Realencyclopädie für protestantische Theologie und Kirche / unter Mitwirkung 

vieler Theologen und anderer Belehrten. Hf. 181/182. – 3. verbesserter und 

vermehrter Aufl. / herausgegeben von D. Albert Hauck. – Leipzig : J. C. 

Hinrichs'sche Buchhandlung, 1906. – 160 str. ; 27 cm 

Got. 

Б 430/181/182 

 

 

--Realencyclopädie für protestantische Theologie und Kirche / unter Mitwirkung 

vieler Theologen und anderer Belehrten. Hf. 183/184. – 3. verbesserter und 
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vermehrter Aufl. / herausgegeben von D. Albert Hauck. – Leipzig : J. C. 

Hinrichs'sche Buchhandlung, 1907. – Str. 161-320 ; 27 cm 

Got. 

Б 430/183/184 

 

 

--Realencyclopädie für protestantische Theologie und Kirche / unter Mitwirkung 

vieler Theologen und anderer Belehrten. Hf. 185/186. – 3. verbesserter und 

vermehrter Aufl. / herausgegeben von D. Albert Hauck. – Leipzig : J. C. 

Hinrichs'sche Buchhandlung, 1907. – Str. 321-480 ; 27 cm 

Got. 

Б 430/185/186 

 

 

--Realencyclopädie für protestantische Theologie und Kirche / unter Mitwirkung 

vieler Theologen und anderer Belehrten. Hf. 187/188. – 3. verbesserter und 

vermehrter Aufl. / herausgegeben von D. Albert Hauck. – Leipzig : J. C. 

Hinrichs'sche Buchhandlung, 1907. – Str. 481-844 ; 27 cm 

Got. 

Б 430/187/188 

 

 

--Realencyclopädie für protestantische Theologie und Kirche / unter Mitwirtung 

vieler Theologen und anderer Belehrten. Hf. 189/190. – 3. verbesserter und 

vermehrter Aufl. / herausgegeben von D. Albert Hauck. – Leipzig : J. C. 

Hinrichs'sche Buchhandlung, 1907. – Str. 641-704 ; 27 cm 

Got. 

Б 430/189/190 

 

 

     Die RECHTE und Verfassung der Akatholiken in dem Oesterreichischen 

Kaiserst / zusammen gestellt von Joseph Helfert. – 3. sehr vermehrte und 

verbesserte Aufl. – Prag : T. Thabor, 1843. – XII, 254 str., [1] presavijen list s 

tabelom ; 21 cm 

Got. – Napomene uz tekst. 

Б 229 

 

 

      Il REGGIMENTO reale dalmata : 1806-1814. – Zara : S. Artale, 1899. – 57 

str. ; 25 cm 

Б 62 
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REGNAULT di Warin, Jean Baptiste-Josephe-Innocent-Philadelphe 

        Giulietta e Romeo : romano storico di Regnault di Warin. – Milano : C. 

Barbini, 1885. – 127 str. ; 16 cm 

Б 789  

     

 

      [RELAZIONI di Pietro Giuliani e Antonio Leo ...] / [compilata da] K. – [Trst] 

: Tipografia di Herrmanstorfer, [1864]. – 16 str. ;  26 cm 

Na nasl str.: Per la esaltazione del consigliere municipale Giuseppe Morpurgo 

Caval  alla carica di secondo vicepresidente del Consiglio della alma città di 

Trieste per lo triennio 1861-1864. – Napomene uz tekst. 

Б 143 

 

 

RESTI, Giunio Antonio, conte de 

       Junii Antonii Comitis de Restiis, patricii ragusini Carmina. – Patavii : Typis 

Seminarii, 1816. – XXXII, 264 str., [1] autorova slika ; 23 cm 

Str. IX-XXVIII: De vita et scriptis Junii Ant. F. Com. De Restis, patricii ragusini 

commentariolum Francisci Mariae Appendini. 

Б 177 

 

 

      REVIEW of  the Study Centre for Jugoslav Affairs. – Vol. 1, 1960 -  . – 

London : The Study Centre for Jugoslav Affairs, 1960 -  . – 25 cm 

Vol. 2, n° 2, 1974 

Б 817 

 

 

REYBERGER, Anton C. 

        Institutiones ethicae christianae seu theologiae moralis. T. 2 / usibus 

academicis adcommodatae ae Antonio Carolo Reyberger. – Viennae : Chr. Frid. 

Wappler et Beck, 1808. – XVI, 184 str. ; 20 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 263/II 

 

 

REVOLTELLA, Pasquale 

        La compartecipazione dell' Austria al commercio mondiale / considerazione e 

proposte di P. Revoltella. – Trieste : Tipografia del Lloyd austriaco, 1864. – 45 str. 

; 23 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 135   
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RIESS, Richard 

       Bibel-Atlas : in zehn Karten : nebst geographischem Index / von Richard 

Riess. – 3., in typographischem Farbendruck hergestellte Aufl. – Freiburg im 

Breisgau : Herder'sche Verlagshandlung, 1895. – VI, 34 str., X savijenih listova s 

geogr. kartama ; 33 cm 

Б 428 

 

 

RIGOBON, Marcella 

        Il teatro e la latinità di Hrotsvitha / Marcella Rigobon. – Padova : Casa 

editrice dott. Antonio Milani, 1932. – XII, 42 str. ; 26 cm. – (Pubblicazioni della 

Facoltà di letere e filosofia R. Università di Padova ; vol. 2) 

Bibliografija: str. IX-XII. 

Б 509  

 

 

     Il RICOGLITORE triestino : annuario pedagogico : per l' anno 1863, ann. 1 : 

con Almanacco e Schematismo di tutte le scuole reali e primarie publiche e private 

dipendenti  dall' i. r. Luogotenenza di Trieste / dato in luce dall' Luigi Cesare 

Pavissich. – Trieste : Tipi di Colombo Coen, 1863. – VIII, 192 str., [1] presavijen 

list sa prospektom ; 23 cm 

Str. III-V: Prefazione / Luigi Cesare Pavissich. – Napomene uz tekst. 

Б 133 

 

 

      Il RICOGLITORE triestino : annuario pedagogico : per l' anno 1864, ann. 2 : 

con Almanacco e Schematismo di tutte le scuole pubbliche e private esistenti nella 

Provincia del Litorale / dato in luce dall' Luigi Cesare Pavissich. – Trieste : Tipi di 

Colombo Coen, 1864. – VIII, 184 str., [1] presavijen list sa prospektom ; 23 cm 

Str. V-VIII: Agli educatori del popolo / Luigi Cesare Pavissich. – Napomene uz 

tekst. 

Б 134 

    

 

RIGUTINI, Giuseppe 

        Vocabolario italiano della lingua parlata / Rigutini a Fanfani. – [Nuova ed.]  / 

novamente compilato e accresciuto di molte voci, maniere e significati da 

Giuseppe Rigutini. –Firenze : G. Barbèra, [1893]. – LII, 1296 str. ; 29 cm. – 

(Collezione Scolastica) 

Б 602 
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RINAUDO, Constanzo 

       Il risorgimento italiano : conferenze : con Appendice bibliografica / del 

Constanzo Rinaudo  – Torino : Tipogr. Olivero Ee C., 1910. – 400 str. ; 24 cm. – 

(Scuola di guerra) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 579 

 

 

      RISPOSTA dei vescovi della Dalmazia alla lettera circolare di S. M. imperiale 

e reale riportata nel monitore di Parigi  il 19 luglio 1809. – Milano : G. Silvestri, 

1814. – 18 str. ; 15 cm 

Б 71  

  

  

     RITUALE romanum Pauli Quinti pontificis maximi jussu editum nunc vero a 

sanctissimo domino nostro Benedicto XIV auctum et castigatum. – Venetiis  : 

Typographia Balleoniana, 1817. – 336 str. ; 19 cm 

Б 262 

 

 

RIUNIONE adriatica di sicurtà (Trieste) 

       Nel primo centenario della Riunione adriatica di sicurtà : (1838-1938) : 

volume commemorativo pubblicato in occasione dell' approvazione del 100-imo 

bilancio sociale. – Trieste : Editrice La Compagnia, 1939. – VIII, 436 str., [26] str. 

s tablama : ilustr. ;  35 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 148 

 

 

RIVELLI, Marco  Aurelio 

       L' arcivescovo del genocidio : [monsignor Stepinac, il Vaticano, e la dittatura 

ustascia in Croazia, 1941-1945] / Marco Aurelio Rivelli. – 1-a ed. –Milano : Kaos 

Edizioni, 1999. – 292 str., [64] str. s fotogr. ; 21 cm 

Bibliografija: str. 279-283. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

ISBD 88-7953-079-8 

Б 303 

 

 

ROBERTI, Giovanni Battista 

        Opere dell' abate Giambattista Roberti di Bassano. T. 2. – Nuova ed. – 

Venezia : Tipogr. di G. Antonelli, 1830. – 327 str. ; 14 cm. – (Collana economico-

portatile di opere italiane e straniere, antiche e moderne ; t. 11) 

Б 570/II 
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--Opere dell' abate Giambattista Roberti di Bassano. T. 3. – Nuova ed. – Venezia : 

Tipogr. di G. Antonelli, 1830. – 224 str. ; 14 cm. – (Collana economico-portatile 

di opere italiane e straniere, antiche e moderne ; t. 12) 

Б 570/III 

    

 

--Opere dell' abate Giambattista Roberti di Bassano. T. 4. – Nuova ed. – Venezia : 

Tipogr. di G. Antonelli, 1830. – 242 str. ; 14 cm. – (Collana economico-portatile 

di opere italiane e straniere, antiche e moderne ; t. 13) 

Б 570/IV 

 

 

--Opere dell' abate Giambattista Roberti di Bassano. T. 5. – Nuova ed. – Venezia : 

Tipogr. di G. Antonelli, 1830. – 252 str. ; 14 cm. – (Collana economico-portatile 

di opere italiane e straniere, antiche e moderne ; t. 14) 

Б 570/V 

 

 

--Opere dell' abate Giambattista Roberti di Bassano. T. 6. – Nuova ed. – Venezia : 

Tipogr. di G. Antonelli, 1830. – 218 str. ; 14 cm. – (Collana economico-portatile 

di opere italiane e straniere, antiche e moderne ; t. 15) 

Б 570/VI 

 

 

--Opere dell' abate Giambattista Roberti di Bassano. T. 7. – Nuova ed. – Venezia : 

Tipogr. di G. Antonelli, 1830. – 293 str. ; 14 cm. – (Collana economico-portatile 

di opere italiane e straniere, antiche e moderne ; t. 16) 

Б 570/VII 

 

 

--Opere dell' abate Giambattista Roberti di Bassano. T. 8. – Nuova ed. – Venezia : 

Tipogr. di G. Antonelli, 1830. – 214 str. ; 14 cm. – (Collana economico-portatile 

di opere italiane e straniere, antiche e moderne ; t. 17) 

Б 570/VIII 

 

 

--Opere dell' abate Giambattista Roberti di Bassano. T. 9. – Nuova ed. – Venezia : 

Tipogr. di G. Antonelli, 1830. – 197 str. ; 14 cm. – (Collana economico-portatile 

di opere italiane e straniere, antiche e moderne ; t. 18) 

Б 570/IX 
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ROGACCI, Benedetto 

        Del tremuoto onde fu distrutta la città di Ragusa l' anno 1647 / di Benedetto 

Rogacci ; con la traduzione italiana di Giovanni de Bizzarro. – In Venezia : G. 

Palese, 1808. – VIII, XXXVI str. :  ilustr. ;  23 cm 

Str. V-VIII: Brevi notizie intorno alla vita ed alle opere del Benedetto Rogacci / 

[Giovanni de Bizzarro]. 

Uporedo lat. izvornik i ital. prevod.  

Б 34 

 

 

ROGIĆ, Daniel 

       Santi della Chiesa ortodossa serba : (Paterikon serbo). Vol. 1, Gennaio-aprile / 

Daniel Rogić. ; [traduzione dall' inglese di Vincio Filippi]. – Sotto il Monte [etc.] : 

Servitium [etc.], 1997. – 248 str. : ilustr. ; 21 cm. – Ecumene : collana di vita e 

teologia ortodossa ; 10) 

Prevod dela: Saints of the Serbian Ortodox Church. 1. – Napomene i bibliografske 

reference uz tekst. 

ISBN 88-8166-067-9  

Б 371  

 

 

ROSCHINI, Gabriele 

        La Madonna e l' Italia : la storia d' Italia nella luce della sua Castellana / 

Gabriele Roschini e Arnolfo Santelli. – Roma : S.E.I.R. [i. e.] Studio editoriale 

italiano, 1954. – 269 str. :  ilustr. ; 31 cm 

Bibliografija uz svaki deo. – Sadrţaj: Pt. 1, La Castellana d' Italia ; Pt. 2, La 

Madonna e le arti italiane ; Pt. 3, Castelli e reggie della Sovrana : i santuari 

mariani d' Italia. 

Б 815 

 

 

ROSE, Felicitas 

        Provinzmädel  / von Felicitas Rose. – Berlin : R. Bong, [s. a.]. – 203 str. ; 20 

cm. – (Humoristische Bibliothek ; Bd. 9) 

Got. 

Б 619 

 

 

ROSSANT, Guy de 

        Eine Ehe-Irrung! / von Guy de Rossant. – Dresden : Dresdner Roman, 1903 

. – 63 str. : ilustr. ; 20 cm. – (Ein Blick durchs Schlüsselloch ; Bd. 13) 

Got. 

Б 622 
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ROSTAND, Edmond 

         Cyrano de Bergerac : coméedie héroïque en cinq actes en vers / Edmond 

Rostand. – Paris : Librairie Charpentier et Fasquelle, 1910. – 215 str. ; 21 cm 

Б 458 

 

 

ROUSSEAU, Jean Jacques 

        Les Confessions / de J. J. Rousseau. – Paris : Firmin Didot Frerès, 1849. – 

622 str., [1] autorov portret ; 18 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 642 

 

 

       ROYAUME de Yugoslavie : [1919-1929]. – Beograd : Bureau central de 

presse aupres de la Presidance du Conseil des ministres, 1930. – LXIV, 48 str., [1] 

presavijen list s geogr. kartom : ilustr., grafikoni ; 23 cm 

Б 271 

 

 

RUDOLF, austrijski prestolonaslednik 

        Un Viaggio in Oriente. Vol. 1 / narrato da S. A. I. E. R. il Principe ereditario 

Archiduca Rodolfo ; traduzione dal tedesco Ernesto Jóry. – Trieste : J. Dase , 

1883. – 193, 232 str. ; 23 cm 

Sadrţi i: Un Viaggio in Oriente. Vol. 2 / narrato da S. A. I. E. R. il Principe 

ereditario Archiduca Rodolfo. 

Б 768/I, II 

 

     

     La RUSSIA : con 160 incisioni. Vol. 1 / descritta  e illustrata da Dixon, 

Biancardi, Moynet, Vereschaguine e Henriet e dal professor Angelo Degubernatis.  

– Milano : Fratelli Treves, 1877. – 378 str. : ilustr. ; 29 cm 

Sadrţaj s nasl. str.: La russia libera ; Un inverno a Pietroburgo ; Le provincie del 

Baltico (Livonia, Estonia, Curlandia). 

Б 587/I 

 

 

RUŢIĈIĆ, Nikanor 

       Gross-Ţupan Stephan Nemanja und seine Bedeutung für den serbischen Staat 

die serbische Kirche / von episkop Nik. [Nikanor] Ruzitschitsch. – Jena : B. 

Engau, 1897. – XII, 100 str. ;  23 cm 

Б 48 
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SACCHETTI, Franco 

         Sermoni evangelici : le lettere ed altri scritti inediti o rari di Franco Sacchetti 

; raccolti e publicati con un discorso intorno la vita e le sue opere per Ottavio 

Gigli. – Firenze : Felice Le Monnier, 1857. – CXXVII, 280 str. ; 19 cm. – (Operе 

di Franco Sacchetti ; vol. 1) 

Della vita e delle operе di Franco Sacchetti: str. III-CXXVII. – Napomene i 

bibliografske reference uz tekst.   

Б 470   

 

 

      SAGGIO di una versione di canti popolari slavi / [traduzione] di Ferdinando 

de Pellegrini. – Torino : Tip. Fontana, 1846. – 104 str. : vinjete ;  18 cm 

Б 42 

 

     

SAINT-MARC Girardin, François-Auguste 

       La Fontaine et les fabulistes. 1 / par M. Saint-Marc Girardin. – Nouvelle éd. – 

Paris : Calmann-Lévy, [1867]. – II, 450 str. ; 19 cm. – (Ouvrages de Saint-Marc 

Girardin) (Bibliothèque contemporaine) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 643/I 

 

 

--La Fontaine et les fabulistes. 2 / par M. Saint-Marc Girardin. – Nouvelle éd. – 

Paris : Calmann-Lévy, [1867]. – 484 str. ; 19 cm. – (Ouvrages de Saint-Marc 

Girardin) (Bibliothèque contemporaine) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 643/II 

 

 

SALGARI, Emilio 

        Il Corsaro Nero : avventure / Emilio Salgari ; illustrate da 20 disegni di G. 

Gamba. – (3a ed.). – Genova : A. Donath, 1904. – 326 str. : ilustr. ; 25 cm 

Б 633 

 

 

SALLUSTIUS Crispus, Gaius 

       C. Crispi Sallustii Opera. T. 1, 2  / übersetzt von Franz Xaver Weinzirl. – 

Wien [etc.] : Geistingersche Buchhandlung, 1826-1827. – 2 knj. (265 ; 352 str.) ; 

21 cm. –  (Auserlesene Bibliothek der vorzüglichsten lateinischen Klassiker) 

Got. 

Б 765/I, II 
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     SALOMON et Marcolfus / kritischer Text mit Einleitung, Anmerkungen, 

Übersicht über die Sprüche, Namen-und Wörterverzeichnis herausgegeben von 

Walter Benary. – Heidelberg : Carl Winter's Universitätsbuchhandlung, 1914. – 

XL, 56 str. : tabele ; 20 cm. – (Sammlung mittellateinischer Texte ; 8) 

Napomene uz tekst. – Bibliografija: str. V-VI. – Einleitung: str. VII-XXXIV 

Б 505 

 

 

SALVI, Beniamino 

        Il movimento nazionale e politico degli Sloveni e dei Croati : 

dall'illuminismo alla creazione dello Stato Jugoslavo (1918) / Benamino Salvi ; 

con prefazione di Leo Valiani ; note intoduttive di Arduino Agnelli. – Trieste : 

Istituto di studi e documentazione sull'est europeo, 1971. – 263 str. ; 25 cm. – 

(Studi storici / ISDEE) 

Str. 7-8: Prefazione / Leo Valiani. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

– Bibliografija: str. 241-253. 

Б 708 

 

 

 

PICINNI, Gennaro 

     Sankt Nikolaus,  mein Jugendfreund / [Picinni] ; [Stefano Laterza editore].  – 

Bari : Panerogynin, 1975. – [98] str. : ilustr. ; 16 cm. – (Opera lunae) 

Б 823 

 

 

 

SANTA ROSA, Henrique Americó 

         Album do Parà em 1899 na administração do Governo de Sua Excia o Senr. 

Dr José Paes de Carvalho / parte descriptiva do Henrique Santa Rosa ; 

photographias e composição de F. A. Fidanza. – [Berlin : Druck von A. Damcke, 

1899?]. – 159 str. : ilustr., fotogr. ; 42 x 30 cm 

Kor. nasl. – Tekst uporedo na portug., ital. i nem. jeziku.  

Б 600 

 

 

SARACENO, Filippo 

        Vita del cav. Pietro Derossi di Santa Rosa / narrata con documenti inediti dal 

conte Filippo Saraceno. – Torino : Stamperia dell' Unione tip.-editrice, 1864. – 

VIII, 250 str. ; 19 cm 

Б 524 
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SAVA, episkop šumadijsi 

         History of the Serbian Orthodox Church in America and Canada : 1891-1941 

/ Bishop Sava of Šumadija ; translation Karin Pieck-Radovanovic ; with a brief 

Introduction by dr Mateja Matejić. – Kragujevac : „Kalenić“, 1998. – XV, 389 str., 

[94] str. tablama ; 28 cm 

Prevod dela: Istorija Srpske pravoslavne crke u Americi. – Introduction: str. IX-X. 

– Napomene i bibliografske reference uz svako poglavlje. – Bibliografija: str.374-

376. 

Б 359 

 

 

SAVELLI, L. 

        Corsi concentrici di grammatica italiana ad uso delle scuole popolari della 

Monarchia Austro-Ungarica. Pt. 4 / L. Savelli & D. Dalmasi. – Trieste [etc.] : G. 

Chiopris, 1896. – 160 str. ; 20 cm 

Б 610 

 

 

SBARBARO, Pietro 

        La mente di Terenzio Mamiani / scritto di Pietro Sbarbaro. – Firenze [etc.] : 

Tipogr. dei fratelli Bencini, 1886. – 95 str. ; 19 cm. – (Scritti di Pietro Sbarbaro ; 

vol. 1) 

Napmene uz tekst. 

Б 597 

 

 

SCARAMUZZA, Sebastiano 

        I popoli cristiani soggetti ai Turchi e la nazione italiana : (raffronti storici, 

evidenze logiche e conclusioni morali) / Sebastiano Scaramuzza. – Venezia : 

Tipografia del giornale Il Tempo, 1876. – 41 str. ; 16 cm 

P. o.: Il Tempo. 

Б 137 

 

 

      SCHEMATISMO dell' Imperiale Regio Litorale Austriaco-Illirico. – Trieste : 

E. Coletti, 1820. – XIX, 212, [38], 191, [27] str. ; 20 cm 

Б 139 

 

 

SCHLUMBERGER, Jean 

        Saint-Saturnin / Jean Schlumberger. – 32 éd. – Paris : Librairie Gallimard, 

1932. – 431 str. ; 19 cm. –  

Б 453 
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SCHRANZ, Julius 

       Unsere  Zeit und unsere Nerven : ein Beitrag zur PathologiederMenichheit / 

von Julius Schranz. – Innsbruc : Wagner'sche Universitäts-Buchhandlung, 1884. – 

112 str. ; 19 cm 

Got. – Napomene uz tekst. 

Б 592 

 

 

SCOCCHI, Angelo 

       Gli Ebrei di Trieste nel risorgimento italiano / Angelo Scocchi. – Trieste : 

Libreria Editrice Mazziniana, 1952. – 34 str. ; 24 cm 

P. o.: Rassegna storica del risorgimento ; ann. 38, fasc. 3-4, Luglio-Dicembre 

1951. 

Б 530 

 

  

SCOTTI, Giacomo 

          Croazia, Operazione Tempesta : la „liberazione“ della Krajina ed il 

genocidio del popolo serbo / Giacomo Scotti ;  prefazione di Tommaso Di 

Francesco. – 1-a ed. – Roma : Gamberetti Editrice, 1996. –  279 str. ; 24 cm. –  

(Orienti ; 9) 

Prefazione: str. 9-16. 

ISBN 88-7990-021-8 

Б 733  

 

 

SECHTZEHN Jahresbericht des Öffentlichen          

       XVI Jahresbericht des Öffentlichen Privatgymnasiums an der Stella matutina 

zu Feldkirch : veröffentlicht am Schlusse des Schuljahres, 1906-1907. – Feldkirch 

: Verlage der Anstalt, 1907. – 66, 47 str., [4] listova s tablama ; 25 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 450 

 

 

SEMINAR slovenskega jezika, literature in kulture (13 ; 1977 ; Ljubljana) 

        Nahtigalov zbornik : [ob stoletnici rojstva] : slovensko jezikoslovje : 

prispevki z mednarodnega  simpozija  v Ljubljani, 30. junija –2. julija 1977 / XIII 

Seminar slovenskega jezika, literature in kulture ; uredil Franc Jakopin. – 

Ljubljana : Univerza [etc.], 1977. – XI, 528 str. ; 24 cm  

Radovi na više jezika. – Bibliografija uz većinu radova. 

Б 993 
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      SERBIAN  Culture through Centuries : selected list of recommended reading / 

[editor Jovan Janićijević ; translated by Miroslava Janković]. – Belgrade : 

Yugoslav Author's Agency, 1990. – 77 str. ; 24 cm 

 Б 341 

 

 

        The SERBIAN Question in the Balkans : [Geographical and Historical 

Aspects] / texts written by Jovan Ilić ... [et al.] ; edited and translated by Dušanka 

Hadţi-Jovanĉić ... [et al.]. – Belgrade : Faculty of geography, University, 1995. – 

XIII, 401 str. : ilustr., geogr. karte ; 25 cm 

Str. V: Foreword / D. H. J. [Dušanka Hadţi-Jovanĉić]. – Bibliografija uz svaki 

rad. 

ISBN 86-82657-01-5 

Б 756 

 

 

        SERBISCHE Ikonen : Kunst des Mittelalters in den Klöstern der serbisch-

orthodoxen Kirche auf dem Gebiete Jugoslawiens : Ausstellung veranstaltet auf 

des ökumenischen Stiftungsfonds Pro Oriente , Wien : Museum für Völkerkunde, 

Wien, 20. September 1984 bis 6. Jänner 1985 / [Text des KatalogesAnika Skovran 

... et al.]. – Wien : Museum für Völkerkunde, 1984. – 154  str. : ilustr. ; 24 cm 

Bibliografija: str. 101-102. 

Б 373 

 

 

SERI, Alfieri 

        Le insegne dell'ospitalità : due secoli di esercizi pubblici a Trieste / testi di 

Alfieri Seri, Pietro Covre, Lavio Grassi ; prefazione di Fabio Amodeo. – 2. ed. – 

Trieste : LINT, cop. 2003. – 139 str. : ilustr., fotogr. ; 22 x 31 cm 

ISBN 88-8190-188-9 

Б 991 

 

 

SETON-Watson, Robert William 

        Absolutismus in Kroatien / von Scotus Viator. – Wien [etc.] : C. W. Stern, 

1909. – 32 str. ;  21 cm 

Scotus Viator je pseudonim autora. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 163 

 

 

SFORZA, Giovanni 

        Un viaggio attraverso i Balcani nel 1575 / Giovanni Sforza. – Siena : Arti 

grafiche Lazzeri, 1915. – 54 str. : vinjete ;  25 cm 
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Kor. stv. nasl.: Nelle nozze Cian-Garino Canina. – Napomene uz tekst. 

Б 74 

 

 

SHAKESPEARE, Villiam 

         Jules César : tragedie en cinq actes / Shakespeare ; traduction de Letourneur. 

– Paris : Librairie de la Bibliothèque nationale, 1897. – 159 str. ; 14 cm. – 

(Collection des meilleurs auteurs anciens et modernes ; 294) 

Б 625 

 

 

SIBILLE-Sizia, Bruna 

       La terra impossibile : romanzo / Bruna Sibille-Sizia. – Udine : Doretti, 1956. 

– 217 str., [8] str. s fotogr. ; 22 cm 

Б 800 

 

 

SIEFFERT, Friedrich 

      Der Brief an die Galater / von der 6. Aufl. an neu bearbeitet von Friedr. 

Sieffert. – 9. Aufl. – Göttingen : Vandenhoeck  und Ruprecht, 1899. – X, 365 str. ; 

23 cm. – (Kritisch-exegetischer Kommentar über das Neue Testament ; Abt. 7) 

Kommentare zum Galaterbrief: str. VII-X. – Napomene i bibliografske reference 

uz tekst. 

Б 490 

 

 

SIMONIN, René 

        La France libre dans les Balkans / René Simonin. – Paris : Les Éditions du 

Scorpion, 1969. – 220 str. ; 20 cm. – (Collection Alternance) 

Napomene uz tekst. 

Б 278 

 

 

SIROVIĆ, Andreja 

       I martiri della Serbia : racconto storico del secolo XIX / Andrea Sirovich. – 

Trieste : Stab tip.- calc. di G. Balestra, 1876. – 480 str. ; 22 cm 

Б 38 

 

 

     The SLAVIC and  East European Journal. – New. Ser. Vol. 2. 1, nr. 1 (Spring 

1957) -  . – [Madison, Wis.] : American Association of  Teachers of Slavic and 

East European Languages, 1962. – 23 cm 

Vol. 6, nr. 4 (Winter 1962) 
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ISSN 0037-6752 

Б 939 

 

    

    The SLAVONIC and East European Review. – Vol 39, nr. 93, June 1961. – 

London : Athlone Press, [1961]. –  25 cm 

Б 313 

 

 

SLIJEPĈEVIĆ, Đoko 

      The Macedonian Question : the struggle for Southern Serbia / by Djoko 

Slijepĉević ; translated by James Larkin. – Chicago : The American Institute for 

Balkan Affairs, [1958]. – 267 str. ; 21 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. – Bibliografija: str. 253-260. 

Б 285 

 

 

SOAVE, Francesco 

       Grammatica della lingua italiana / di Francesco Soave. – Milano : G. Gnocchi, 

1853. – 174 str. ; 18 cm 

Б 68 

 

 

--Novelle morali : ad uso de' fanciulli. Pt. 1 / di Francesco Soave. – In Venezia : 

G. Martini, 1809. – 336 str. ; 17 cm 

Nasl. str. prištampanog teksta 1: Novelle morali : ad uso de' fanciulli. Pt. 2 / di 

Francesco Soave. – Nasl. str. prištampanog teksta 2:  Novelle morali : ad uso de' 

fanciulli. Pt. 3 / di Francesco Soave. – Nasl. str. prištampanog teksta 3: Novelle 

morali : ad uso de' fanciulli. Pt. 4 / di Francesco Soave. 

Б 54/I-IV 

 

 

--Trattato elementare dei doveri dell' uomo / di Francesco Soave. – Ed. 

diligentemente corretta. – Venezia : Libri all' Apollo, 1819. – 47 str, ; 21 cm 

Б 201 

 

 

SOLITRO, Giulio 

       I Conti di Spalato : dramma di Giulio Solitro. – Venezia : Tipografia Perini, 

1854. – 102 str. ; 19 cm 

Б 538 
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     SOLENNE apertura della nuova Casa dei poveri in Chiadino : nel di XXIX 

giugno 1862 e complemento a tutto l'anno1861 dei cenni storici intorno all' Istitito 

generale dei poveri pubblicati nel 1859 colle necrologie de' suoi distinti 

benefattori. – Trieste : Tipografia del Lloyd Austriaco, 1862. – 51 str. ; 21 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 120 

 

 

SOLOMOS, Dionisio  

        Inno alla libertà / Dionisio Solomos da Zacinto, scrisse il mese di maggio, 

1823 ; volgarizzato in prosa italiana da G. Grassetti. 3-a ed. – Meselongio : Typ. 

Mestheneos,  1825. – 67 str. : vinjete ; 19 cm 

Il traduttore a chi legge: str. 3-4. – Note del traduttore: str. 62-67. 

Б 244 

  

 

      S.O.S dai Balcani. – [Trieste] : O.T.E. Organizzazione tipografica editoriale 

S.p. a.,1992. – 54, XLVIII str. : fotogr. ; 28 cm 

Б 969 

 

 

SOTTIRI, Luigi 

        Apologia istorico-critica / composta in greco-litterale dal sig. Luigi Sottiri ; e 

tradotta nell' italiano  dal Spiridione Prevetto. – Trieste : G. Weis, 1818. – 270 str. 

; 19 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 235 

 

 

SOTIROVIĆ, Dragan M.  

        Trahison au sommet : les maquis yougoslaves / D. M. Sotirovitch. – Paris : 

Nouvell editions latines, 1972. – 298 str. ;  23 cm 

Bibliografija: str. 299. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 286 

 

 

SPADOLINI, Giovanni 

        Gli uomoni che fecero l'Italia / di Giovanni Spadolini. – 5. ed. accresciuta. –  

Milano : Longanesi & C., 1990. – XXI, 578 str. ; 22 cm. – (Il Cammeo ; vol. 209) 

Piccolo dizionario degli uomini che fecero l' Italia: str. 517-555. 

ISBN 88-304-0956-1 

Б 805 
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SPASIĆ, Krunoslav J. 

       Pierre II Petrović-Njegoš et les Français : thèse principale pour le doctorat ès 

lettres / Krunoslav J. Spasić. – Paris : Editions Richelieu, 1972. – XVI, 761 str., 

[14] listova s tablama ; 24 cm. – Publications de la Sorbonne. Série internationale ; 

4)  

Slika P. P. Njegoša. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. – 

Bibliografija: str. 737-741. 

Б 314 

 

 

SPASOVIĆ, Stanimir 

      The History of the Serbian Orthodox Church in America and Canada : 1941-

1991 / Stanimir Spasović. – Belgrade : Printing House of the Serbian Patriarchate, 

1998. – VIII, 404 str. : ilustr. ; 28 cm 

Tekst na engl. i srp. jeziku. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 360 

 

 

     SRBSKE narodne pesmi / poslovenil Alojz Gradnik. – Ljubljana : Jug, 1923. – 

126 str. ; 19 cm 

Zgodovinsko ozdaje: str. 117-120. – Pojasnila: str. 121-126. – Napomene uz tekst. 

Б 77 

 

 

SRPSKA pravoslavna eparhija u Sjedinjenim Drţavama Severne Amerike i  

Kanade (Libertivil) 

        Constitution of the Sebian Orthodox Diocese in the United States of America 

and Canada : adopted by the Tenth Church-National Assambly on Novembre 12-

14, 1963. – [Libertyville] : Управа Епархије, 1963. –  [30], 62, 10 str. ; 22 cm 

Tekst uporedo na engl. i srp. јeziku. 

Б 769 

 

 

      SS. Secondo ed Erasmo / a cura di Eva Malipiero Ucropina. – Venezia : Il 

Comitato editore, 1958. – XXIV, 162 str. ; 24 cm. – (Fonti per la storia di Venezia. 

Sez. 2, Archivi ecclesiastici – Diocesi castellana)  

Prefazione: str. VII- XX. – Notizie di documenti: str. 105-117. – Napomene uz 

tekst. 

Б 423 
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      ST. Sava Serbian Orthodox Church : fiftieth anniversary : our religious 

heritage in America, 1914-1964. –  Chicago : Palandech Press, [1964]. – 317 str. : 

ilustr. ; 26 cm 

Tekst na engl. i srp. jeziku. 

Б 358 

 

STAZIĆ, Andrija 

       Gramatica della lingua illirica  ad uso degli amatori  nazionali e stranieri che 

bramano d' impararla ... / compilata da Andrea Stazić. – Zara : Tipografia dei 

Fratelli Battara, 1850. – 432 str. ; 21 cm 

Б 4 

 

 

STEFANI, Giuseppe 

        I Greci a Trieste nel settecento / Giuseppe Stefani. – 1-a ed. – Trieste : 

Monciatti editore, 1960. – 313 str., [11] str. s tablama ;  25 cm 

Napomene uz svako poglavlje. 

Б 155  

 

 

STENER, Franco 

       Le campane del lato sud della chiesa serbo ortodossa di San Spiridone a 

Trieste / Franco Stener. – [Trieste : s. n., 2009] ([s. l. : s. n.]). – Str. 369-383 ; 24 

cm 

P. o.: Atti e memorie della Società istriana di archeologia e storia patria ; vol. 90, 

(57 nella N. S.), 2009. 

Б 871 

 

 

STOCK, Mario 

        Nel segno di Geremia : storia della Comunita' israelitica di Trieste dal 1200 / 

Mario Stock. – Udine : Istituto per l'enciclopedia del Friuli-Venezia Giulia, 1979. 

– 95 str. : ilustr. ; 28 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. – Bibliografija: str. 95. 

Б 711 

 

 

      STRENNA : per l' anno 1849 / edita dal dr Goracuchi. – Trieste : Tipografia 

del Lloyd Austriaco, 1849. – [10], 160 str. : vinjete ; 20 cm 

Al cortese lettore: str. [5-6]. 

Б 205   
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    STRENNA dalmata. – Zara : Tipo-litografia Demarchi- Rougier, [s. a.]. – 151 

str., [3] lista s reprodukcijama ; 21 cm 

Б 36 

 

 

    STRENNA triestina : per l' anno 1839. – Trieste : Marcenio Editore, [1838]. – 

156 str.,  [4] lista s reprodukcijama ;  22 cm 

Б 206 

 

 

     STRENNA triestina : per l' anno 1844. – Trieste : G. Cameroni, [1843]. – 217 

str.,  [3] lista s reprodukcijama ;  22 cm 

Б 208 

 

       

   STRENNA triestina : per l' anno 1848, anno decimo. – Trieste : G. Cameroni, 

[1847]. – 207 str.,  [3] lista s reprodukcijama ;  22 cm 

Б 207     

 

 

     STUDENICA / [contributors Milan Kašanin ... [et al.] ; editor Mihailo Maletić 

; translated into English  by Milica Hrgović ; photographs by Dušan Tasić ... et 

al.]. – Beograd : Knjiţevne novine, 1968. – 52 str.,[1] presavijen list s 

reprodukcijama : ilustr. ; 31 cm 

Б 780 

  

 

STULLI, Joakim 

       Vocabolario italiano-illirico-latino del P. Gioacchino Stulli Raguseo de' 

minori osservanti : diviso in due tomi, T. 1, pt. 3, A-I. – Ragusa : A. Martecchini, 

1810. – 838 str. ;  24 cm 

Б 1/I 

 

 

--Vocabolario italiano-illirico-latino del P. Gioaacchino Stulli Raguseo sacerdote 

de' minori osservanti. T. 2, L-Z. – Ragusa : A. Martecchini, 1810. – 862 str. ;  24 

cm 

Б 1/II 

 

 

SUBOTIĆ, Gojko 

        Le monastère de Ţiĉa / Gojko Subotić ; [traduction Zorica Hadţi-Vidojković 

; photos Radomir Ţivković ... et al.]. – Beograd [etc.] : Institut pour la protection 
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des monuments historiques de la République Socialiste de Serbie [etc.], 1984. – 46 

str. : ilustr. ; 20 cm. – (Monographies scientifiques et populaires ; 6) 

Б 339 

 

 

--Terra sacra : l' arte del Cossovo / testo di Gojko Subotić ; disegni di Nikola 

Dudić, Dragomir Todorović ; fotografie a colori Jovan Stojković, Branimir 

Strugar. – 1-a ed. italiana. – Milano : Jaca Book, 1997. – 256 str. : ilustr. ; 31 cm 

Inventario abbreviato dei santuari di Cossovo e Metohija fal XIII al XX secolo: 

str. 241-251. – Bibliografija: str. 252-256. 

ISBN 88-16-60198-1 

Б 353 

 

 

SURIUS, Laurentius 

        Historiae seu Vitae sanctorum juxta optimam coloniensem editionem. Vol. 

13, Indices generales / Surius ; opus Laurentio Gastaldi, archiepiscopo Taurin. – 

Augustae Taurinorum : Typographia Pontificia et Archiepiscopali Eq. Petri 

Marietti, 1880. – [8], 205 str. ; 23 cm 

Laurentius Gastaldi ... : str. [5-6].  

Б 429/XIII 

 

 

SVEVO, Italo 

       Senilità di Italo Svevo. – Ristampa fotomeccanica della 1-a ed. con correzioni 

autografe, 1898. – Trieste : Comitato per le celebrazioni sveviane, 1980. – 258 str. 

; 21 cm 

„Nel cinquantenario della morte di Italo Svevo, 1928-1978“ prelim str. 

Б 761 

 

 

ŠAFAŘÍK, Pavel Josef 

       Paul Joseph Schafariks Slawische Alterthümer. Bd. 1 / Deutsch von Mosig 

von Aehrenfeld ; herausgegeben von Heinrich Wuttke. – Leipzig : W. Engelmann, 

1843. – VI, 548, XIV, 742 str. ; 23 cm 

Nasl. str. prištampanog rada: Slawische Alterthümer von Paul Joseph Schafarik. 

Bd.2. 1844. – Napomene uz tekst. 

Б 37/I, II 

 

 

ŠAKOTA, Mirjana  

        Le monastère de Studenica / Mirjana Šakota ; [traduction Mara Kordić]. – 

Belgrade : Institut pour la protection des monuments historiques de la République 
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Socialiste de Serbie, 1986. – 57 str. : ilustr. ; 20 cm. – (Monographes scientifiques 

et populaires ; 12) 

Bibliografija: str. 55-57. 

Б 338 

 

 

ŠIJAĈKI, Milan D. 

      The Red Mata Hari : a novel based on actual events in Yugoslavia during 

World war II / by Milan D. Shijachki ; illustrated. – 1st ed. – New York : 

Exposition Press, cop. 1957. – 337 str., [16] str. s fotogr. : geogr. karta ; 21 cm 

Glossary and list of character: str. 331-337. 

Б 288    

 

 

ŠKERL, Luigi 

        Sava, primo arcivescovo serbo di rito bizantino-slavo : (1174-1235) : 

excerpta ex dissertatione ad lauream in Facultate theologica pontificiae 

Universitatis Gregorianae / Luigi Škerl. – Trieste, [s. n.], 1946 (Trieste : Tip. 

Tenente). – 93 str. ; 24 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. – Bibliografija: str. 81-93. 

Б 159 

 

 

ŠULEK, Bogoslav 

       Deutsch-croatisches Wörterbuch. Bd. 1, A-Z / von Bogoslav Šulek. – Agram : 

F. Suppan, 1860. – 871 str. ; 21 cm 

Б 2 

 

 

    La TABULA exemplorum secundum ordinem alphabeti / recueil d' exempla 

compilé en France à la fin du XIIIe siècle / édité par J. Th. Welter. – Paris [etc.] : 

Occitania [etc.], 1926. – LVI, 151 str. ; 25 cm. – (Thesaurus exemplorum ; fasc. 3) 

Introduction: str. IX-XXX. – Bibliografija: str. LI-LVI. – Napomene i 

bibliografske reference uz tekst. 

Б 639 

     

 

    Il TEATRO italiano dei secoli XIII, XIV e XV / a cura di FrancescoTorraca. – 

mIn Firenze : G. C. Sansoni, 1885. – XL, 456 str. ; 11 cm. – (Piccola biblioteca 

italiana) 

Prefazione: str.I-XL. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 567  
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TEDESCHI, Paolo 

     Della chiesa universale ed italica e della chiesa particolare germanica : 

riflessioni per Paolo Tedeschi. – Trieste : Tipografico dr L. Herrmanstorfer, 1864. 

– 44 str. ; 22 cm 

Note: str. [45]. 

Б 257   

 

 

     TEMPIO serbo ortodosso di S. Spiridione Taumaturgo di Trieste. – Trieste : 

Consiglio direttivo di Zagabria, Lubiana e Italia, [s. a.]. – [12] str. : ilustr.  ; 24 cm  

Б 915 

 

 

      TEMPIO serbo ortodosso di S. Spiridione Taumaturgo di Trieste. – Trieste : 

Mitropolita della Diocesi di Zagabria, Lubiana e Italia, [1999?]. – [25] str. : ilustr. 

; 21 x 10 cm 

Б 328 

 

 

       TERGESTE : almanacco-guida : per l' anno 1884 / compilato da Arturo 

Migliorini. – [Trieste] : Tipografia  Morterra, [1884]. – 76, XXXII str. ;  18 cm 

Б 107 

 

 

TIPALDO, Emilio de 

         Descrizione della deliziosa villa di Sala di proporietà del sig. Demetrio 

Mircovich / [Emilio de Tipaldo]. – Venezia : Tipografia di Alvisopoli, 1833. – 23 

str. ; 28 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 127 

 

 

TODT, Bernhard 

         Piccolo vocabolario metodico della Lingua greca : compilato per le scuole 

secondarie / B. Todt ; tradotto sulla ed. originale tedesca col consenso dell' autore 

da Achille Cosattini. – 2-a ed. riveduta. – Livorno : Raffaello  Giusti, 1906. – XII, 

78 str. ; 16 cm. – (Biblioteca degli studenti ; vol. 128) 

Б 479    
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TOMASIN, Pietro 

        Reminescenze storiche di Trieste : dal secolo IV al secolo XIX. Vol. 2 / 

canonico Pietro Tomasin. – Trieste : Tipografia Giovanni Balestra, 1900. – 553 

str. : ilustr. ; 28 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 132/II  

  

 

ТОММАSЕО, Niccolò 

         Canti illirici / N. Tommaseo / a cura di Domenico Bulferetti. – Milano :  

Libreria Milanese, 1912. – XV, 389 str. ; 21 cm. – (Autori del rinnovamento 

italiano ; vol. 1) 

Str. IX-XV: Introduzione / Domenico Bulferetti. 

Б 16 

 

 

--Dell' animo e dell' ingegno di Antonio Marinovich : memorie di N. Tommaseo. – 

Venezia : Co' Tipi del gondoliere, 1840. – 170 str. ;  17 cm 

Б 22 

 

 

--Dello Statuto ungarese e croato se possa alla Dalmazia applicarsi : discorso di 

Niccolò Tommaseo. – Zara : Fratelli Battara, 1861. – 60 str. ;  22 cm 

Б 14 

 

 

--Dizionarietto morale / di Niccolo Tommaséo. – Firenze : Successori Le Monnier, 

1867. – 267 str. ;  19 cm 

Б 18  

 

 

--Intorno a cose dalmatiche e triestine / scritti di Niccolò Tommaseo. – Trieste : I. 

Papsch & C. Tip. del Lloyd austr., 1847. – 148 str. ; 23 cm 

Б 13 

 

 

--Pensieri morali / di N. Tommaseo. – Modena : A. ed A. Cappelli, 1845. – 253 

str. ;  18 cm 

Б 21 

 

 --Pensieri morali / di N. Tommaseo. – Milano : F. Sanvito, 1858. – 255 str. ; 16 

cm 

Б 20 
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--Pensieri sull' educazione / di Niccolò Tommaseo. – 3a ed. / riveduta dall'  autore. 

– Milano : E. Treves & C. Editori, 1869. – 167 str. ; 20 cm. – (Biblioteca utile ; 8) 

Б 19 

 

 

--Roma e il mondo / di N. Tommaseo ; prima traduzione italiana. – Capolago 

[etc.] : Tipografia Elvetica [etc.], 1851. – 371 str. ; 19 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 23 

 

 

TOPALOVIĆ, Ţivko 

        Tito et Kominform : Yougoslavie de 1941-1949 / Ţivko Topalovich. – Paris : 

Edition du group e socialiste yougoslave, [s. a.]. – 32 str. ; 17 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 282 

 

 

--Les usines aux ouvriers : l' expérience jougoslave / Zivko Topalovich. – Paris : 

[s. n., 1952] ([Sceaux : Impr. Etablissements]). – 82 str. ; 21 cm. – (Supplément du 

Syndicaliste exilé ; n° 38, septembre 1952) 

Б 283 

 

 

TRABAUDI Foscarini, Margherita 

         Francesco Dall' Ongaro : note di critica letteraria / Margherita Trabaudi 

Foscarini. – Firenze : Felice Le Monnier, 1925. – 331 str. ; 19 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 181 

 

 

     TRATTATI religiosi e libro de li exempli in antico dialetto veneziano / edito a 

cura di Giacomo Ulrich. – Bologna : Presso Romagnoli dall' Acqua, 1891. – XV, 

181 str. ; 19 cm. – (Scelta di curiosità litterarie inedite o rare dal secolo XIII al 

XVII ; 239) 

Prefazione: str. III-XV. – Glossario: str. 163-174. – Primerak n. 117 u ediciji od 

202 numerisana primerka. 

Б 552 
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TRIBEL, Antonio 

       Passeggiata storica per Trieste / opera compilata ed illustrata da Antonio 

Tribel. – Trieste : Art. Tip. G. Caprin, 1884. – 400 str., [2] lista s tablama : ilustr. ; 

26 cm 

Nedostaju str. 235 i 236. – Napomene i bibliografske reference uz tekst.  

Б 113      

 

 

      TRIESTE : una storia per immagini. Vol. 1, 1900-1918. – Trieste : Editoriale 

FVG  S.p.a,  2004. – 185 str. : fotogr. ; 29 cm. – (La biblioteca del Piccolo) 

Б 996/I 

 

 

      TRIESTE : una storia per immagini. Vol. 2, 1919-1932. – Trieste : Editoriale 

FVG  S.p.a,  2004. – 185 str. : fotogr. ; 29 cm. – (La biblioteca del Piccolo) 

Б 996/II 

 

 

      TRIESTE : una storia per immagini. Vol. 3, 1932-1945. – Trieste : Editoriale 

FVG  S.p.a,  2004. – 185 str. : fotogr. ; 29 cm. – (La biblioteca del Piccolo) 

Б 996/III 

 

 

      TRIESTE : una storia per immagini. Vol. 4, 1945-1954. – Trieste : Editoriale 

FVG  S.p.a,  2004. – 185 str. : fotogr. ; 29 cm. – (La biblioteca del Piccolo) 

Б 996/IV 

 

 

      TRIESTE : una storia per immagini. Vol. 5, 1955-1980. – Trieste : Editoriale 

FVG  S.p.a,  2004. – 187 str. : fotogr. ; 29 cm. – (La biblioteca del Piccolo) 

Б 996/V 

 

 

      TRIESTE : una storia per immagini. Vol. 6, 1981-2004. – Trieste : Editoriale 

FVG  S.p.a,  2004. – 185 str. : fotogr. ; 29 cm. – (La biblioteca del Piccolo) 

Б 996/VI 

     

 

       TRIESTE alla solenne apertura della strada ferrata. – Trieste : C. Coen, 1857. 

– XX, 174 str., [3] lista s tablama ; 16 cm 

Б 104 
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     TU che m'hai preso il cuor : L' Operetta da Trieste  all' Europa : mostra storica, 

Roma, 1-30 aprile 1995 / [testi della pubblicazione  Adriano Dugulin ... [et al.] ;  

catalogo delle opere esposte Federica  Vetta]. – Trieste : Civico museo teatrale „C. 

Schmidl“,  1995. – 104 str. : ilustr., fotogr. ; 24 cm 

Б 986 

 

 

TURNŠEK, Metod 

        Taufe in der Urkirche : Kurze Synthese aus der Doktordissertation 

«Entwicklung des Taufritus in der jungen Kirche» : zur 1.200 Jahresfeier der 

Christianisierung des slowenischen Volkes / Methodius Turnšek. – Ljubljana : 

Bischof– Slomšek, 1967. – 24, 36 str. ; 23 cm. – (Theologische Beiträge zur 

einheit der Kirche ; Hf. 1) 

Nasl. str. prištampanog izvornika: Krst v prvi Cerkvi : kratka sinteza iz doktorske 

disertacije „Razvoj krstnega obreda v prvi cerkvi“ / Metod Turnšek. – 

Bibliografija: str. 10-16. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 502 

 

 

--Zvezdi našega neba : ţitje blagovestnikov Konstantina in Metoda med Slovani : 

dramski scenarij v 21 nastopih in zgodovinska slika solunskih bratov / Metod 

Turnšek ; [ilustracije Slavka Pengova]. – Celovec : Slomškova zaloţba, 1966. – 

255 str., [38] str. s tablama ; 21 cm. – (Slomškova zaloţba ; knj. 3) 

Bibliografija: str. 249-250.  

Б 807 

 

 

      ÜBUNGSBUCH beim Rechnungsunterrichte für Schüler der vierten Klasse an 

Hauptschulen im Kaiserthum Österreich. – Wien : K. K. Schulbücher-Verlage, 

1867. – 120 str. ; 18 cm 

Got. 

Б 705 

 
        

     UFFIZIO della S. Croce. – [S. l : s. n., s. a.] ([s. l. : s. n.]). – 15 str. ; 16 cm 

Б 517 

 

 

ULTZMANN, Robert 

        Ueber Haematurie / von R. Ultzmann. – Wien : Urban & Schwarzenberg, 

1878. – 48 str.  ; 25 cm 

P. o.: Wiener Klinik. 

Б 593 
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     UNSERE Zeit : Jahrbuch zum Conversations-Lexikon. Bd. 1. – Leipzig : F. A. 

Brockhaus, 1857. – VI, 794 str. ; 25 cm 

Got. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 824/I 

      

 

      UNSERE Zeit : Jahrbuch zum Conversations-Lexikon. Bd. 2. – Leipzig : F. A. 

Brockhaus, 1858. – VI, 800 str. ; 25 cm 

Got. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 824/II 

      

        
       UNSERE Zeit : Jahrbuch zum Conversations-Lexikon. Bd. 3. – Leipzig : F. 

A. Brockhaus, 1859. – 796 str. ; 25 cm 

Got. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 824/III 

 

      

       UNSERE Zeit : Jahrbuch zum Conversations-Lexikon. Bd. 4. – Leipzig : F. 

A. Brockhaus, 1860. –  796 str. ; 25 cm 

Got. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 824/IV 

      

 

        UNSERE Zeit : Jahrbuch zum Conversations-Lexikon. Bd. 5. – Leipzig : F. 

A. Brockhaus, 1861. –  796 str. ; 25 cm 

Got. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 824/V 

      

 

       UNSERE Zeit : Jahrbuch zum Conversations-Lexikon. Bd. 6. – Leipzig : F. 

A. Brockhaus, 1862. –  798 str. ; 25 cm 

Got. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 824/VI 

      

 

        UNSERE Zeit : Jahrbuch zum Conversations-Lexikon. Bd. 7. – Leipzig : F. 

A. Brockhaus, 1863. –  796 str. ; 25 cm 

Got. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 824/VII 
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       UNSERE Zeit : Jahrbuch zum Conversations-Lexikon. Bd. 8. – Leipzig : F. 

A. Brockhaus, 1864. –  816 str. ; 25 cm 

Got. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 824/VIII 

          

 

        La VAL Rosandra e l'ambiente circostante / a cura di Dario Gasparo. – San 

Dorligo della Valle : Comune, 2008. – 267 str. : ilustr. ; 21 x 31 cm + prostorni 

plan ([1] presavijen list) 

Prefazione del curatore: str. 6. – Bibliografija: str. 265-267. 

Б 802 

 

 

VANE, J. M. 

        The Yugoslav Crisis : 1918-1945 : problems of democratic regeneration, 

federation, Social progress and peace / by J. M. Vane. – New York : New Book 

Company, 1945. – 187 str. ; 23 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 274 

 

 

VASILI, Paul 

         La société de Saint-Péterssbourg / Compte Paul Vasili. – Ed. augmentée de 

lettres inédites. – Paris : Nouvelle Revue, 1886. – 328 str. ; 25 cm 

Б 461 

 

 

VASILIJE Veliki, sveti  (VASILIJE iz Cezarije, sveti) 

        Lettera ai giovani sul modo di trarre profitto dalla letteratura greca / S. 

Basilio Magno ; introduzione, traduzione e notе di Carlo Mazzel. – Alba : Paoline, 

1975. – 78 str. ; 20 cm. – (Patristica e del pensiero cristiano ; 48) 

Introduzione: str 5-19. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. – 

Bibliografija: str. 20. 
Б 367 
          

 

   

--Omelie sui salmi / S. Basilio di Cesarea ; versione, introduzione e note a cura di 

Adriana Regaldo Raccone. – 2nd ed. – Alba : Paoline, 1978. – 323 str. ; 20 cm. – 

(Patristica e del pensiero cristiano ; 4) 

Introduzione: str. 5-33. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. – 

Bibliografija: str. 34.  

Б 365 
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       VECCHIO e Nuovo Testamento : secondo La Volgata. Vol. 1 / tradotto in 

lingua italiana e con annotazioni dichiarato da Antonio Martini, arcivescovo di 

Firenze. – Venezia : G. Antonelli ed., 1842. –  XL st., 2016 st. : ilustr. ; 25 cm 

Prefazione: str. I-XL. 

Б 431/I 

 

 

       VECCHIO e Nuovo Testamento : secondo La Volgata. Vol. 2 / tradotto in 

lingua italiana e con annotazioni dichiarato da Antonio Martini, arcivescovo di 

Firenze. – Venezia : G. Antonelli ed., 1842. – 1852 st. : ilustr. ; 25 cm 

Prefazione: st. 17-20. 

Б 431/II 

 

 

      VECCHIO e Nuovo Testamento : secondo La Volgata. Vol. 3 / tradotto in 

lingua italiana e con annotazioni dichiarato da Antonio Martini, arcivescovo di 

Firenze. – Venezia : G. Antonelli ed., 1843. – 2146 st. : ilustr. ; 25 cm 

Prefazione: st. 17-20. 

Б 431/III 

 

 

       VECCHIO e Nuovo Testamento : secondo La Volgata. Vol. 4 / tradotto in 

lingua italiana e con annotazioni dichiarato da Antonio Martini, arcivescovo di 

Firenze. – Venezia : G. Antonelli ed., 1843. – 2264 st. : ilustr. ; 25 cm 

Prefazione generale dell' opera: st. 17-38. 

Б 431/IV 

 

 

VECCHIОNE Grüner, Sabina 

         Le poesie tedesche di Petar Preradović : tesi di laurea / Sabina Vecchione 

Grüner. – Udine : autore, [1983] ([s. l. : s. n.]). – 303 lista ; 30 cm 

Bibliografija: listovi 300-303. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. – 

Dokt. disert., Università degli studi di Udine, Facoltà di lingue e letterature 

straniere, anno accademico 1982-1983.  

Б 793 

        

 

VELIĈKOVIĆ, Vladimir 

        Vladimir Veliĉković : il primo angelo  dell'apocalisse : [catlogo nella mostra, 

28. 9 – 4. 11. 2003]. – Trieste : Centro d'arte e cultura SKERK, 2003. – 47 str. : 

reprodukcije ; 28 cm 

Б 801 
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    VELHAGEN & Klasings Monatshefte. – Jg. 1891 - . – Berlin [etc.] : Velhagen 

& Klasing, 1891- . – Ilustr. ; 26 cm 
Got. 

Jg. 1904/1905, Bd. 1 

Jg. 1904/1905, Bd. 2 

Б 932/I, II  

 

 

    VENEZIA additata al forestiero che puo percorrerla da se solo : con 

rettificazioni ed aggiunte alle guide sinora  pubblicate. –  Venezia : Tipografia di 

Tommaso Fontana, [1845]. – 294 str. : vinjete ; 15 cm  

Na prelim. str.: Nuova guida di Venezia. 

Б 193 
  

 

 

VENIER, Bernardo, duca di Candia 

        Relazione di Bernardo Venier, duca di Candia, [nel] 1616. – Venezia : 

Tipografico Antonelli, 1867. – 34 str. ; 30 cm 

Str. 7-9: Ai nobili genitori della sposa / Costantini –Lazzaris. 
Б 247 

 

    

    VIRIDARIUM : selectis efformatum sententiis / cura et studio Antonii 

Cavicchioni. – Caracis : Typis J. De Guruceaga, [1930]. – 278 str. 18 cm 

Б 523 

 

    

     VISAGES, paysages, hier et aujourd' hui  / photographies de Giuseppe Carlo ... 

[et al.] ; [catalogue Luciano Semerani ... et al.]. – Trieste : Electa, cop. 1985. – 147 

str. : fotogr. ; 30 cm. – (Trouver Trieste : manifestation sur la ville de Trieste) 

Б 355 

 

 

VISKOVIĆ, Franjo 

        Manuale nautico di meteorologia / per Francesco Viscovich. – Trieste : J. 

Dase, 1876. – 356 str., [9] listova s tablama (delom na presavijenim listovima) : 

ilustr. ;  25 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 141 
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     VOCABOLARIO italiano e greco portatile e necessario : aggiuntivi in fine 

dodici dialoghi ed altre notizie utilissime. – En Benetia : N. G., 1815. – 370 str. ; 

16 cm 

Б 234 

 

     

     La VOIX slovène / [redacteur Joţe Pirjavec ; traducteurs Patrizia Vascotto ... et 

al.] ; photos Niki Filipoviĉ ... et al.]. – Trieste : La Bibliothèque nationale et des 

études slovène, [s. a.]. – 189 str. : ilustr. ; 30 cm 

Tekst uporedo na franc., sloven. i ital. jeziku. 

Б 356 

 

 

VOJNOVIĆ, Ivo 

       Trois aventures adriatiques / par le Comte Louis de Vojnovic ; suivi de ses 

„Carnets“ ; résumés et présentés par Ivan Loiseau. – Paris : La pensée universelle, 

1972. – 127 str. ; 18 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 305 

 

 

VOLTAIRE    

        Histoire de l' Empire de Russie sous Pierre-Le-Grand. Т. 1 / par Voltaire. – 

Ed. stéréotype / d' après le prosédé de Firmin  Didot. – A Paris : l' Imprimerie  de 

Pierre Didot,1803. – 230 str. ; 14 cm 

Préface historique et critique: str.5-36. – Napomene uz tekst. 

Б 192/I 

 

 

--Histoire de l' Empire de Russie sous Pierre-Le-Grand. Т. 2 / par Voltaire. – Ed. 

stéréotype / d' après le prosédé de Firmin  Didot [à  t. 1]. – A Paris : l' Imprimerie  

de Pierre Didot,1803. – 223 str. ; 14 cm 

Préface historique et critique: str.5-36. – Napomene uz tekst. 

Б 192/II 

 

 

     VOM  Fels zum Meer : Spemann's Illustrirte Zeitschrift für das Deutsch Haus. 

– Bd. 1, 1881-  . – Stuttgart : W. Spemann, 1881-  . – Ilustr. ; 26 cm 

Bd. 2 (April bis September 1884). – 1884 

Got. 

Б 933  
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     VUK St. Karadţić : bicentenary, 1787-1987 / [уредили Владимир 

Цветановић ...[ и др.] ; преводилац Младен Јовановић]. – Београд : Матица 

исељеника Србије и Матица исељеника Војводине и Косова, [1987]. – 104 

стр. : илустр. ; 29 cm. – (Завичај : часопис Матице исељеника Србије и 

Матице исељеника Војводине и Косова ; год. 34, бр. 319-326)  

Tekst na engl. i srp. jeziku. 

Б 927 

     

 

      VUK Stefanović Karadţić la Serbia e l'Europa / edizione a cura di Marco 

Dogo ... [et. al.]. – 1-a ed. – Trieste : Editoriale Stampa Triestina, 1990. – 157 str. ; 

22 cm. – (Est Libris : collana di saggistica ; 2) 

„Il simposio di cui si pubblicano qui gli atti si è svolto nel corso di una 'settimana 

triestina' dedicata all'opera e ai tempi di Vuk Stefanović Karadţić ...“ Nota 

introduttiva. – Napomene i bibliografske reference uz većinu radova. 

Б 784 

        

 

VULIĈEVIĆ, Ljudevit 

        Partiti e lotte in Dalmazia / Lodovico Vulićević. – Trieste : G. Balestra & C., 

1875. – 141 str. ; 25 cm 

Б 59 

 

 

VURDELJA, Dragoljub D. 

       Cinquantenario della liberazione di Trieste e della Serbia : 30 ottobre 1968 / 

[Dragoljub D. Vurdelja]. – Trieste : Comunità religiosa serbo ortodossa, 1968. – 

[7] str. : portret G. Garibaldija ; 25 cm 

Б 782 

 

 

 

WALLAS, Donald Mackenzie 

         Russland : vom Verfasser durchgesehene, durh ein Kapitel über Geheime  

Gesellschaften in Russland / D. Mackenzie Wallace M. A. ; nach der 7. Aufl. des 

Originales übersetzt von Ernst Rötger. – 3. Aufl. mit einem Nachtrag bis auf die 

Gegenwart Vermehrte in einem Bd. – Leipzig : E. F. Steinacker, 1880. – XVI, 768 

str. : vinjete ; 22 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 614 
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WALLENSKÖLD, Axel Gabriel 

          Le conte de la femme chaste convoitée par son beau-frère : étude de 

litterature comparée / par A. Wallensköld. – [S. l. : s. n., 1907] ([s. l. : s. n.]). – 172 

str. ; 30 cm. – (Acta societatis scientiarum fennicae ; t. 34, n° 1) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 821 

 

 

WEBER, Friedrich August 

          Nuovo dizionario italioano-tedesco e tedesco-italiano. Pt. 1, Italiano-tedesco 

/ composito sui migliori vocabolarii delle due lingue da F. A. Weber. – Ed. 

stereotipa, stampa nuova. – Lipsia : Presso Ottone Holtze, 1876. – X, 722 str. ; 22 

cm 

Б 451/I 

 

 

WEISS, Bernhard      

         Der Brief an die Hebräer / von der 5. Aufl. an bearbeitet von Bernhard 

Weiss. – 6. verbesserte Aufl. – Göttingen : Vandenhoeck  und Ruprecht, 1897. – 

371 str. ; 23 cm. – (Kritisch-exegetischer Kommentar über das Neue Testament ; 

Abt. 13) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 494     

 

 

--Der Brief an die Römer / von der 6. Aufl. an neu bearbeitet von Bernhard Weiss. 

– 9. Aufl. – Göttingen : Vandenhoeck  und Ruprecht, 1899. – IV, 613 str. ; 23 cm. 

– (Kritisch-exegetischer Kommentar über das Neue Testament ; Abt. 4) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 487 

 

 

--Die Briefe Pauli an Timotheus und Titus / neue bearbeitet von Bernhard Weiss. – 

6. Aufl. – Göttingen : Vandenhoeck  und Ruprecht, 1894. – 409 str. ; 23 cm. – 

(Kritisch-exegetischer Kommentar über das Neue Testament ; Abt. 11) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 493 

 

 

--Die drei Briefe des Apostel Johannes / von der 5. Aufl. an neu bearbeitet von 

Bernhard Weiss. – 6. Aufl. – Göttingen : Vandenhoeck  und Ruprecht, 1899. – 195 

str. ; 23 cm. – (Kritisch-exegetischer Kommentar über das Neue Testament ; Abt. 

14) 
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Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 497    

  

 

--Die Evangelien des Marcus und Lukas / neue bearbeitet vonBernhard Weiss und 

Johannes Weiss. – 8. Aufl. –  Göttingen : Vandenhoeck  und Ruprecht, 1892. – IV, 

666 str. ; 23 cm. – (Kritisch-exegetischer Kommentar über das Neue Testament ; 

Abt. 1, Hf. 2) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 484     

 

 

--Das Johannes -Evangelium / neue bearbeitet von Bernhard Weiss. – 8. Aufl. –  

Göttingen : Vandenhoeck  und Ruprecht, 1893. – 635 str. ; 23 cm. – (Kritisch-

exegetischer Kommentar über das Neue Testament ; Abt. 2) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 485     

 

 

--Das Matthäus-Evangelium / von der 7. Aufl. an bearbeitet von Bernhard Weiss. 

– Göttingen : Vandenhoeck  und Ruprecht, 1898. –  9. Aufl. – VI, 510 str. ; 23 cm. 

– (Kritisch-exegetischer Kommentar über das Neue Testament ; Abt. 1, Hf. 1) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 483 

 

 

WELTER, J.-Th. 

        L'exemplum dans la littérature religiouse et didactique du Moyen age / par J.- 

Th. Welter. – Paris [etc.] : Occitania, 1927. – 564 str. ; 25 cm. – (Bibliothèque d' 

histoire ecclésiastique de la France) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. – Bibliografija: str. 503-518. 

Б 405 

 

 

--Un nouveau recueil franciscain d'exempla de la fin du XIIIe siècle / [Th. Welter]. 

– Paris : Société et Librairie St-François, [1930]. – Str. 432-476, 595-629 ; 25 cm. 

–  (Études franciscaines : revue publieé par les frères mineurs capucins ;  аn. 26, t. 

42, nº 241, 242, juillet-août, septembre-octobre 1930) 

Б 514 
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WENDT, Hans Hinrich 

       Die Apostelgeschichte / von der 5. Aufl. an neu bearbeitet von Hans Hinrich 

Wendt. – 8. Aufl. – Göttingen : Vandenhoeck  und Ruprecht, 1899. – 427 str. ; 23 

cm. – (Kritisch-exegetischer Kommentar über das Neue Testament ; Abt. 3) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 486 

 

 

WESSELSKI, Albert 

        Märchen des Mittelalters / Albert Wesselski. – Berlin : Herbert Stubenrauch, 

1925. – XXIII, 271 str. ; 24 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 442 

 

 

WINER, Georg 

      Georg Benedict Winer's Grammatik des neutestamentlichen Sprachidioms. 

Theil 1, Einleitung und Formenlehre. – 8. Aufl. / neu bearbeitet von Paul Wilh. 

Schmiedel. – Göttigen : Vandenhoeck und Ruprecht, 1894. – XVI, 272 str. ; 23 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 415/I 

 

 

--G. B. Winer's Grammatik des neutestamentlichen Sprachidioms. Theil 2, Hf. 1, 

Syntax. – 8. Aufl. / neu bearbeitet von Paul Wilh. Schmiedel. – Göttigen : 

Vandenhoeck und Ruprecht, 1897. – Str. 145-208 ; 23 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 415/II, 1 

 

 

--G. B. Winer's Grammatik des neutestamentlichen Sprachidioms. Theil 2, Hf. 2, 

Syntax. – 8. Aufl. / neu bearbeitet von Paul Wilh. Schmiedel. – Göttigen : 

Vandenhoeck und Ruprecht, 1898. – Str. 209-272 ; 23 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 415/II, 2 

 

 

WOETZEL, Robert K. 

       The Nuremberg Trials in International Law : with a postlude on the Eichmann 

case / by Robrt  K. Woetzel. – 2nd impression revised. – London [etc.] : Stevens & 

Sons [etc.], 1962. – XV, 317 str. ; 23 cm 

Bibliografija: str. 282-306. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 301 
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WOLZOGEN, Ernst von 

         Die Kinder der Excellenz : Roman / von Ernst von Wolzogen. – Stuttgart : J. 

Engelhorn, 1888. –  159 str. ; 19 cm. –  (Engelhorn's allgemeine Romanbibliothek 

; Jahrg. 4, Bd. 18) 

Got. 

Б 617 

 

 

WOODWORTH-Etter, Maria Beulah 

         Segni e prodigi : operati da Dio nel Minesterio della Signora M. B. 

Woodworth-Etter : durante quaranta anni ; traduzione di Alfredo del Rosso. – 

Roma : [s. n., 1921] (Roma : Tip. La speranza). – 259 str. ; 20 cm. – (Edizioni 

ridotta italiana) 

Б 473 

 

         

        Die WUNDERGESCHICHTEN  des Caesarius von Heisterbach. Bd. 1, 

Einleitung, exempla und Auszüge aus den Predigten des Caesarius von 

Heisterbach / herausgegeben von Alfons Hilka. – Bonn : Peter Hanstein 

Verlagsbuchhandlung, 1933. –  28, 223 str. ; 27 cm. – (Publikationen der 

Gesellschaft für rheinische Geschichtskunde ; 18) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. – Abgekürze angeführte Literatur: 

str. 25-28. 

Б 440/I 

 

  

        Die WUNDERGESCHICHTEN  des Caesarius von Heisterbach. Bd. 3. – 

Bonn : Peter Hanstein Verlagsbuchhandlung, 1937. – 27, 444 str. ; 27 cm. – 

(Publikationen der Gesellschaft für rheinische Geschichtskunde ; 18) 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. – Abgekürze angeführte Literatur: 

str. 20-27. – Sadrţaj s nasl. str.: Die Beiden ersten Bücher der Libri VIII 

Miraculorum / herausgegeben von Alfons Hilka. Leben, Leiden und Wunder des 

Heiligen Engelbert, Erzbischofs von Köln / bearbeitet von Fritz Zschaeck. Die 

Schriften über die Heilige Elisabeth von Thüringen / Albert Huyskens.  

Б 440/III 

 

 

WURST, Raimund Jakob 

         Raimund Jakob Wurst : eine biographische Skizze mit dem Portrait 

desselben in Stahlstich. – Gesammt Ausg. in 4 Bd. – Stuttgart : C. Mäcken, 1863. 

– 1 knj. (razl. pag.) ; 21 cm. – (R. J. Wurst sämmtliche Schulschriften für die Hand 

des Lehrers ; Bd. 1) (Kritiken über sämmtliche Werke R. J. Wurst's) 
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Got. – Nasl. str. prištampanog teksta: Die zwei ersten Schuljahre / von Raimund 

JakobWurst. 4. Aufl. 1865. (R. J. Wurst sämmtliche Schulschriften für die Hand 

des Lehrers ; Bd. 2) 

Б 452/I, II 

 

 

 

WYREMBEK, Anna 

         Les légendes du «Fiancé  de la vierge» dans la littérature  médiévale : essai 

de synthèse ; suivi de plusiers textes inédits en vers et en prose / par Anna 

Wyrembek et Józef Morawski. – Poznań : Poznańskie towarzystwo przyjaciół 

nauk nauk, 1934. – 59 str. ; 24 cm. – (Prace Komisji  filologicznej / Poznańskie 

towarzystwo przyjaciół nauk ; t. 7, zs. 3) 

Notes: str. 53-57 i uz tekst. – Bibliografija: str. 58-59. 

Б 504 

 

 

YELEN, Anne 

        En Yougoslavie orthodoxe / Anne Yelen. – Paris : J. Grassin, 1970. – 299 

str., [32] str. s fotogr., [2] lista s geogr. kartama : ilustr. ; 24 cm 

Bibliografija: str. 297-299. – Napomene i  bibliografske reference uz tekst. 

Б 312 

 

 

       YUGOSLAVIA : life and art. – Belgrade : Jugoslavija, 1952. – 125 str. : 

ilustr. ; 32 cm. – (Jugoslavija : an illustrated magazine ; issue 6) 

Б 349 

 

 

       ZAGREBAĈKA biskupija i Zagreb : 1094-1994 : zbornik u ĉast kardinala 

Franje Kuharića / [glavni i odgovorni urednik Antun Škvorĉević]. – Zagreb : 

Nadbiskupija zagrebaĉka, 1995. – XI, 717 str. : ilustr. ; 25 cm 

Radovi na više jezika. – Napomene i bibliografske reference uz radove. 

ISBN 953-96624-1-9 

Б 923 

  

 

ZANDEL, Diego 

        Invito alla lettura di Ivo Andrić / Diego Zandel, Giacomo Scotti. – Milano : 

Mursia, cop. 1981. – 116 str. ; 17 cm. – (Invito alla lettura. Sezione straniera ; 38) 

Cronologia: str. 5-18. – Nota bibliografica: str.105-110. – Napomene i 

bibliografske reference uz tekst. 

Б 964 
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ZANDONATI, Vincenzo 

        Guida storica dell' antica Aquileja / compilata da Vincenzo Zandonati. – 

Gorizia : Tipografia di G. B. Seutz, 1849. – 230 str. : ilustr., vinjete ; 17 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 197 

 

 

ZAMBRINI, Francesco 

          Le opere volgari a stampa dei secoli XIII e XIV / indicate e descritte da 

Francesco Zambrini. – 4. ed. con Appendice. – Bologna : N. Zanichelli, 1884. – 

LV, 1171, IV, 202 str. ; 25 cm 

Appendice: str. 1-202. 

Б 553 

 

 

ZARBARINI, Gregorio 

        Il palazzo di Diocleziano ;  e Il II. della Diocleide / G. Zarbarini. – Spalato : 

Tipografia di C. Russo, 1890. – 98 str., [1] presavijen list s prilogom : vinjete ; 20 

cm 

Б 66 

 

   

ZEĈEVIĆ, Miodrag 

       Frontiers and Internal Territorial Division in Yugoslavia / Miodrag Zeĉević, 

Bogdan Lekić. – Belgrade : The Ministry of Information  on the Republic of 

Serbia, 1991. – 74 str. : geogr. karte ; 21 cm. – (Documents, Facts) 

Б 775 

 

 

       ZEITSCHRIFT für Kirchengeschichte. Bd. 11 / herausgegeben von Theodor 

Brieger. – Gotha  : F. A. Perthes, 1890. – Str. 395-576 ; 22 cm 

Iz sadrţaja: Beiträge zur Kenntnis der neueren Geschichte und des gegenwärtigen 

Zustandes der Athosklöster / Philipp Meyer. Ein "Brief Christi" / mitgeteilt von 

Reinhold Röhricht.  

Б 507/XI 

 

 

 

ZENO, Apostolo 

        Compendio della storia veneta : continuata fino alla caduta della republica / 

di Apostolo Zeno. – Venezia : Tip. Bonvecchiato, 1847. – 354, [36] str., [1] 

autorova slika : vinjete ; 22 cm 
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Sadrţi i: Tavolette cronologiche della Storia veneta dal principio della città fino a' 

nostri giorni. 

Б 173 

 

 

ZORZI, Elio 

       L' eccidio di Belgrado 1903 / Elio Zorzi. – Verona : A. Mondadori, 1932. – 

336 str., [22] str. s fotogr. ; 20 cm 

Bibliografija: str. [339]. 

Б 975 

 

 

     ZWEI neue Evangelienfragmente / Herausgegeben und Erklärt von Henry 

Barclay Swete. – Bonn : A. Marcus und E. Weber's Verlag, 1908. – 14 str. ; 21 

cm. – (Kleine Texte für theologische und philologische Vorlesungen und Übungen 

; 31) 

Napomene uz tekst. 

Б 426 
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КЊИГЕ НА СТРАНИМ ЈЕЗИЦИМА 
 

Страна ћирилица 

 
 

АЛЕКСАНДРОВ, А. 

         Петръ I Петровичъ владыка-митрополитъ черногорскій,его посвященіе 

во епископа и сказанное имъ послѣ этого слово  А. Александрова. – Казанъ : 

Типо-литографія Императорскаго Университета, 1895. – 17 стр. ; 24 cm 

Слово [епископа Петра I Петровича]: стр. 9-17. – Напомене уз текст.  

Б 666 

 

 

АЛПАТОВ, Михаил Владимирович 

         Феофан Грек / М. Алпатов. – Москва : Изобразительное искусство, 

1979. – 199 стр. : илустр. ; 35 cm 

Библиографија: стр. 189-191. 

Б 795 

 

 

АНТОНИЙ Храповицкий, кијевски и галицијски митрополит  

        Нравственныя идеи важнѣйшихъ христіанскихъ православныхъ 

догматовъ / Митрополитъ Антоній. – Посмертное изд. къ столѣтию со дня 

рожденія автора 17 (30) марта 1863 г. – 17 (30) марта 1963 г. / подъ  

редакціей и съ предисловіемъ Архіепископа Никона (Рклицкаго). – [Нью 

Іоркъ] : Сѣверо-Американская и Канадская епархія, 1963. – XV, 238 стр., [1] 

лист с ауторовим портретом : вињете ; 24 cm 

Предисловіе: стр. VII-XV. – Напомене и библиографске референце уз текст. 

Б 682  

 

 

--Сборникъ избранныхъ сочиненій блаженнѣйшаго Антонія, Митрополита 

Кіевскаго и Галицкаго : с портретомъ и жизнеописаніемъ автора. – 

Юбилейное изд. ко дню 50-лѣтія священнослуженія. – Бѣлградъ : 

Типографія Слово, 1935. – LII, 431 стр., [1] лист с ауторовим портретом ; 26  

cm 

Напомене и библиографске референце уз текст. 

Б 680 

 

 

БАХМЕТОВА, Александра Николаевна 

        Разказы изъ исторіи  христіанской церкви : од I-го вѣка до половины XI-

го : чтеніе для дѣтей старшаго возраста : в двухъ частяхъ, съ рисунками. Чс. 
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1 / А. Н. Бахметова. 9. изд. – Москва : А. Д. Ступин, 1904. – II, 429 стр., [9] 

листова с таблама ; 24 cm 

Напомене уз текст. 

Б 649/I 

    

  

--Разказы изъ исторіи  христіанской церкви : од I-го вѣка до половины XI-го 

: чтеніе для дѣтей старшаго возраста : в двухъ частяхъ, съ рисунками. Чс. 2 / 

А. Н. Бахметова. 9. изд. – Москва : А. Д. Ступин, 1904. – 445 стр., [8] листова 

с таблама ; 24 cm 

Напомене уз текст. 

Б 649/II 

 

 

БЕРЕЗИН, Василий Дорофеевич 

       Сващенная исторія ветхaгозавѣта / составленная Василіем'ъ 

Березиным'ъ. – 2-е изд. исправленное. – Санктпетербургъ : Тип. Морскаго 

Кадетскаго Корпуса, 1846. – V, 166 стр. ; 21 cm 

Напомене уз текст. 

Б 250 

 

 

       БИБЛІЯ : восемь книгъ Ветхаго Завѣта : пятикнижіе Моисеево, Іисусъ 

Навинъ, Судьи и Руѳь. – Лондонъ : [б. и., б. г.]  ([Лондонъ : W. M. Watts]). – 

653 str. ; 14 cm 

На хрпту: Библія I. 

Б 691     

 

 

 

БИЛЬБАСОВ, Василий Алексеевич 

         Чехъ Янъ Гусъ изъ Гусинца / В. А. Бильбасовъ. Письма Яна Гуса / 

выбранныя Мартиномъ Лютеромъ. – С.-Петербургъ : В. Головин, 1869. – 

XCII, 88 стр. ; 22  cm 

Напомене уз текст. – Примѣчанія: стр. 63-88. 

Б 677 

 

 

      ВВЕДЕНІЕ вь новозавѣтныя книги священнаго писанія / переводъ съ 

нѣмецкаго подъ редакціей Епископа Михаила. – 2. изд. – Москва : 

Университетская типшграфія, 1888. – XII, 528 стр. ; 25 cm 

Б 648 

 



 175 

 

      ВОСКРЕСЕНІЕ Христово, какъ величайшее и достовѣрнѣйшее изъ 

чудесъ : апологическій трактатъ. – Петроградъ : Сѵнодальная типографія, 

1903. – 171 стр., [4] стр. с репродукцијама : илустр. ; 24 cm. – (Христіанство, 

наука и невѣріе на зарѣ XX вька ; вып. 2) (Приложениеіе къ духовному 

журналу „Странникъ“, за 1903 год.) 

Напомене уз екст. 

Б 673 

 

 

ГИЛЬФЕРДИНГ, Александр Федорович 

        Гусъ, его отношеніе къ Православной церкви : сочиненіе А. 

Гильфердинга ;  2. Изд С.-Петербургскаго Славянскаго Благотворительнаго 

Общества съ предисловіемъ и дополнительными приложеніями И. Пальмова. 

– С.-Петербургъ : Типографія А. Катанскаго и Ко., 1893. – XVI, 119 стр. ; 25 

cm 

Текст на рус., грч. и лат. језику. – Напомене уз текст.  

Б 676 

  

 

ГОЛИЦЫН, Дмитрий Петрович, кнез 

       У синя мора : путевые очерки Черногоріи и далматинскаго побережья : 

са 228 автотипіями, исполненными по фотографическимъ снимкамъ Князя 

Мирко Черногорскаго ... [и др.] / Князь Дм. Голицынъ (Муравлинъ). – С. 

Петербургъ : Государствення Типографія, 1898. – 163 стр. : илустр., фотогр. ;  

33cm 

Б 156 

 

 

ГРИБОЕДОВ, Александр Сергеевич  

        Горе отъ ума : комедія въ четырехъ дѣйствіяхъ в стихахъ А. С. 

Грибоѣдова. – Полнѣйшее изд. – Berlin [etc.] : Ferdinand Schneider [etc.], 

1858. – II, 203 стр, ; 19 cm 

Б 68 

 

       

       ДѢВИЦА березница : сказка для дѣтей / перводъ съ Нѣмецкаго Анны 

Зонтагъ. – Одесса : Гордская типографія, 1830. – 48 стр. ; 19 cm 

Б 797 
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        ДЛЯ легкаго чтенія : повѣсти, расказы, комедіи, путешествія и 

стихотворенія современныхъ русскихъ писателей. Т. 3. – Санктпетербургъ : 

Изд. Книжнаго магазина Давыдова и Ко., 1856. – 367 стр. ; 19 cm 

Б 688/III 

 

 

ДОБРОДОЛИН., А. 

          Мать семейства поучающая дѣтеи своихъ евангельскимъ истинамъ и  

блафонравію съ 12 раскрашенными картиками / сочиненіе А. Добродолиной. 

– Санктпетербург : Ю. А. Юнгмейстер, 1852. – 290 стр., [12] стр. с таблама : 

вињете ; 17 cm 

Б 671 

 

 

ДОМАНОВИЋ, Радоје 

         Сатира и юмор / Радое Доманович ; перевод с сербо-хорватского , 

предисловие и примечания М. Богданова. – Белград : Нолит, 1970. – 462 стр. 

; 19 cm 

Радое Доманович (1873-1908): стр. 9-25. – Примечания: стр. 453-[463]. 

Б 716 

   

 

      ДОПÓЛНИТЕЛНЫЙ трéбникъ. – [Б. м : б. и., б. г.] ([б. м : б. и.]). – VI, 

460 стр. ; 23 cm 

Б 751 

 

 

ФИЛАРЕТ (Дроздов), московски митрпшплит 

        Пространный хрістіанскій катихизисъ, православныя каfолическіz 

восточныz греко-россійскіz церкви. – Санктпетербургъ : въ Сvнодальной 

Тvпографіи, аtкз [тј. 1827]. – Стр. а-рпв [тј. 1-182] ; 23 cm 

«Разсматриванный и wдобренный Свzтэйшимъ правительствующимъ 

Сvнодомъ, и изданный длz преподаваніz въ uчилищахъ по высочайшему егw 

iмператорскагw величества повелэнію» --> насл. стр. 

Б 749 

 

 

--Пространный хрістіанскій катихизисъ Православныя каөолическиія 

восточныя церкви ... по Высочайшему Его Императорскаго Величества 

Повелѣнію. – Санктпетербургъ : Сѵнодальня Типографія, 1840. – II, 108 стр. 

; 23 cm  

Б 674 
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      ЖИТІЕ иже во святыхъ отца нашего Арсенія Великаго / по рукописямъ 

Московской Синодалъной Библіотеки издалъ Г. Ф. Церетели. – 

Санктпетрбургъ : Типографія Императорской Академіи Наукъ, 1899. – XII, 

33 стр, ; 25 cm. – (Записки Историко-Филологическаго  факультета 

Императорскаго С.-Петербургскаго Университета ; чс. 50, вып. 1) 

Напомене уз текст. 

Б 656 

 

 

       ЖИТІЕ преподобнаго Паисія Великаго и Тимоөея патріарха 

александрійскаго : повѣествованіе о чудесахъ Св. Великомученика Мины / 

издалъ по рукописямъ Московской Синодальной Библіотеки И. 

Помяловскій. – Санктпетрбургъ : Типографія Императорской Академіи 

Наукъ, 1902. – VI, 107 стр. ; 25 cm. – (Записки Историко-Филологическаго  

Факультета Императорскаго С.-Петербургскаго Университета ; чс. 50, вып. 

2) 

Текст на грч. језику. – Напомене уз текст. 

Б 662 

 

 

       ЖИТИЕ на Стефан Дечански от Григорий Цамблак  / Ангел Давидов ... 

[и др.]. – София : Бъгарската академия на науките, 1893. – 327 стр., [27] стр. с 

факс. Житија ; 25 cm + Печатни грешки ([2] стр) 

Напомене и библиографске референце уз текст. 

Б 791 

 

 

ЖУКОВСКИЙ, Василий Андреевич 

        Стихотворенія В. Жуковскаго. Том 3. – 3. изд. исправленное и 

умноженное. – Санктпетрбург : Типографія Департамента народнаго 

просвѣщенія, 1824. – 438 стр. ; 26 cm 

Примѣчанія: стр. 427-436. 

Б 687/III 

 

 

      ИЗВѢСТІЯ Русскаго археологическаго института вь Константинополѣ. 9. 

вып. 1-2. – Софія : Държавна печатница, 1904. – 316 стр. : илустр, ; 28 cm  

Текст на рус. и франц. језику. – Напомене и библиографске референце уз 

текст. 

Б 678/IX, 1-2 
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      ИЗВѢСТІЯ Русскаго археологическаго института вь Константинополѣ. 9, 

вып. 3. – Софія : Държавна печатница, 1904. – Стр. 318-430,  [2] листа с 

таблама ; 28 cm  

Текст на рус. и франц. језику. – Напомене и библиографске референце уз 

текст. 

Б 678/IX, 3 

 

 

       ИСТОРІЯ  о оцѣхъ и страдальцѣхъ соловецкихъ ... : (съ предисловіемъ 

по русски и по французски). – Лейпцигъ : В. Гергардъ, 1863. – 103 стр. ; 18 

cm. – (Русская библіотека ; том 23) 

Б 672  

 

 

      ИСТОРІЯ Россійской церкви. – 2. изд. – С. П. Б. [Санктпетрбургъ] : 

Типогр. III Отд. Соб. Е. И. В. Канцеляріи, 1840. – IX, 456 стр. ; 21 cm 

Предисловіе: стр. III-IX. 

Б 669 

 

 

        КНИГА Псалмовъ. – Вѣна : Изд. Британскаго и Иностраннаго 

Библейскаго Общества, 1908. – 125 стр, ; 12 cm 

Б 694 

 

 

ЛАВРОВСКИЙ, Петр Алексеевич 

        Русско-сербскій словарь / составилъ П. А. Лавровскій. – 

Санктпетербургъ : изданіе Сантпетрбургскаго славяанскаго 

благотворительнаго общества, 1880. – II стр., 578 ст. ; 27 cm 

Б 264 

 

--Сербско-русскій словарь / составилъ П. Лавровскій. – Санктпетербургъ : 

Типогр. Императорской академіи наукъ, 1870. – V стр., 806 ст. ; 27 cm 

Б 265 

 

 

ЛОПУХИН, Александр  Павлович 

         Библейская исторія  Ветхаго завѣта : руководство для школы и 

самообразованія / А. П. Лопухинъ. – 2. изд. / исправленное и 

иллюстрированное снимками съ древнихъ памятниковъ. – С.-Петербургъ : 

Скоропечатня и литографія И. Пугира,1896. – XII, 454 стр. : илустр. ; 24 cm 

Напомене уз текст. 

Б 660 
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МАЕВСКИЙ, Владислав Альбинович 

         Сербскій патріархъ Варнава и его время / Вл. А. Маевскій. – Новый 

Садъ : Русская Типографія С. Филонова , [б. г.]. – XVI, 302 стр., [21] лист с 

таблама : илустр. ; 21  cm 

Напомене и библиографске референце уз текст. 

Б 647 

 

 

МАЛОВ, Евфимий Александрович 

      Св. мученикъ Авраамій Болгарскій /  рускій текстъ составленъ Е. А. 

Маловымъ ; татарскій переводъ исполненъ П. Н. Ахмеровымъ. – Казань : А. 

П. Косых, 1898 (Казань : Типо-литографія Императорскаго Университета), 

1898. – 23 стр. ; 25 cm 

Упоредо рус. текст и татарски превод. – Напомене уз текст. 

Б 653 

 

 

MАРКОВ, Анатолий 

        Кадеты и юнкера : русские кадеты и юнкера в мирное время и на войне / 

Анатолий Марков. – Сан Франциско : Изд. Обще-кадетского объединения, 

1961. – 302 стр, [2] листа с таблама : фотогр. ; 22 cm 

Б 741 

 

 

МЕНЬ, Александр   

         Откуда явилось все это? / А. Павлов. – Napoli : Edizioni Dehoniane, cop. 

1972. – 130 стр. : илустр. ;  20 x 22 cm 

Павлов је псеудоним А. Мења. 

Б 796 

 

 

МОЛИТВИ 

       Молитвы .... – [Б. м. : б. и., 18--?]. – 22 стр. ; 33 cm 

Б 754 

 

 

       МОСКВА : [фотоальбом] / [фотоснимки В. Дорожинского ... и др.]. – 

Москва : Московский  рабочий, [б. г.]. – [128] стр. : фотогр. ; 24 cm + прилог 

([4] стр) 

Б 926 
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МУРАВЬЕВ, Андрей Николаевич 

       Писъма о богослуженіи восточной  каөолической церкви. – 6. изд. 

исправленное и дополненное. – Санпетербургъ : Типограф. II Одт. Соб. Е. И. 

В. Канцеляріи, 1855. – 445 стр. ; 22 cm 

Б 661 

 

 

-- Правда Вселенской церкви : o римской и прочихъ патріаршихъ каөедрахъ. 

– С.П.Б. [С. Петрбург] : Сѵнодальня Типографія, 1841. – III, 426 стр. ; 21 cm 

Б 652 

 

 

НИКИФОР (Теотокис), архиеоископ 

       Четыре слова огласительньія къ монахинѣ на день, въ которыій она 

облеклась въ ангельскій образъ : сочиненныя и говоренныя 1766 года 

іеромонахомъ Никифоромъ Теотокіемъ, бывшимъ послѣ архіепископомъ 

астраханскимъ и ставропольскимъ. – 3. изд. – Калуга : Типографія А. М. 

Михайлова, 1896. – 40 стр. ; 26 cm 

Напомене уз текст. 

Б 663 

 

 

НИКОН (Рклицкиј), архиепископ 

        Жизнеописаніе блаженнѣйшаго Антонія, Митрополита Кіевскаго и 

Галицкаго. Том 1, Отъ рожденія до вступленія на Уфимскую кафедру, 1863-

1900 / Епископъ Никонъ (Рклицкій). – Нью Іоркъ : Сѣверо-Американкая и 

Канадская епархія, 1956. – 227 стр., [1] лист са сликом епископа Антония  ; 

24 cm + Замѣченныя опечатки ([1] лист) 

Напомене и библиографске референце уз текст. 

Б 683/I 

 

 

--Жизнеописаніе блаженнѣйшаго Антонія, Митрополита Кіевскаго и 

Галицкаго. Том 2, Архипастырское служеніе на Уфимской и Волынской 

кафедрахъ, 1900-1914 / Епископъ Никонъ (Рклицкій). – Нью Іоркъ : Сѣверо-

Американкая и Канадская епархія, 1957. – 352 стр., [1] лист са сликом 

епископа Антония  ; 24 cm  

Напомене и библиографске референце уз текст. 

Б 683/II 

 

 

--Жизнеописаніе блаженнѣйшаго Антонія, Митрополита Кіевскаго и 

Галицкаго. Том 3, Всероссійскіе церковные труды, 1904-1913 / Епископъ 
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Никонъ (Рклицкій). – Нью Іоркъ : Сѣверо-Американкая и Канадская епархія, 

1957. – 286 стр. ; 24 cm  

Напомене и библиографске референце уз текст. 

Б 683/III 

 

 

--Жизнеописаніе блаженнѣйшаго Антонія, Митрополита Кіевскаго и 

Галицкаго. Том 4, На Харьковской каѳедрѣ, догматъ искупленія, 

всероссійскій церковный соборъ (1917-1918), на Кіевской каѳдрѣ, 1914-1920 

/ Епископъ Никонъ (Рклицкій). – Нью Іоркъ : Сѣверо-Американкая и 

Канадская епархія, 1958. – 335 стр. ; 24 cm  

Напомене и библиографске референце уз текст. 

Б 683/IV 

 

 

--Жизнеописаніе блаженнѣйшаго Антонія, Митрополита Кіевскаго и 

Галицкаго. Том 5, Въ эмиграціи  1920-1936 г.г., чс. 1 / Епископъ Никонъ 

(Рклицкій). – Нью Іоркъ : Сѣверо-Американкая и Канадская епархія, 1959. – 

336 стр. ; 24 cm  

Напомене и библиографске референце уз текст. 

Б 683/V, 1 

 

 

--Жизнеописаніе блаженнѣйшаго Антонія, Митрополита Кіевскаго и 

Галицкаго. Том 6, Русскій Заграничный Церковный Соборъ 1921 года ... 

Русская Православная Церковь заграницей послѣ деклараціи митрополита 

Сергія / Архіепископъ Никонъ (Рклицкій). – Нью Іоркъ : Сѣверо-

Американкая и Канадская епархія, 1960. – 319 стр. ; 24 cm  

Напомене и библиографске референце уз текст. 

Б 683/VI 

 

 

--Жизнеописаніе блаженнѣйшаго Антонія, Митрополита Кіевскаго и 

Галицкаго. Том 7, Русскaя Церковная Смута Заграницей / Архіепископъ 

Никонъ (Рклицкій). – Нью Іоркъ : Сѣверо-Американкая и Канадская епархія, 

1961. – 424 стр. ; 24 cm + (Исправленіе [1] лист)  

Напомене и библиографске референце уз текст. 

Б 683/VII 

 

 

--Жизнеописаніе блаженнѣйшаго Антонія, Митрополита Кіевскаго и 

Галицкаго. Том 8, Опытъ Христіанскаго Православнаго Катихизиса ... 

Мысли, высказанныя  въ проповѣдяхъ 1935/6 г. / Архіепископъ Никонъ 
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(Рклицкій). – Нью Іоркъ : Сѣверо-Американкая и Канадская епархія, 1961. – 

350 стр. ; 24 cm + (Исправленіе [1] лист)  

Напомене и библиографске референце уз текст. 

Б 683/VIII 

 

 

--Жизнеописаніе блаженнѣйшаго Антонія, Митрополита Кіевскаго и 

Галицкаго. Том 9, Мысли и сужденія о Русскомъ народѣ, объ Евразійствѣ, о 

Братствѣ Русской Правды ... Русской молодежи / Архіепископъ Никонъ 

(Рклицкій). – Нью Іоркъ : Сѣверо-Американкая и Канадская епархія, 1962. – 

352 стр. ; 24 cm   

Напомене и библиографске референце уз текст. 

Б 683/IX 

 

 

--Жизнеописаніе блаженнѣйшаго Антонія, Митрополита Кіевскаго и 

Галицкаго. Том 10, Владыка Антоній и русская эмиграція на Дальнемъ 

Восткѣ ... Тайна личности митрополита Антонія и его значеніе для 

православнаго славянства / Архіепископъ Никонъ (Рклицкій). – Нью Іоркъ : 

Сѣверо-Американкая и Канадская епархія, 1963. – 272 стр. ; 24 cm   

Напомене и библиографске референце уз текст. 

Б 683/X 

 

 

      НОВЫЙ завѣтъ Господа Нашего Іисуса Христа. – Изд. точно сдѣланное 

по законному изданію россійскимъ библейскимъ въ Санкзъ-Петербургѣ въ 

1823 году напечатанному. – Лондонъ : [б. и.], 1855. – 620 стр. ; 19 cm 

Б 689 

 

 

      НОВЫЙ завет Господа Нашего Иисуса Христа [и Псалтирь]. – Нью-Иорк 

: Американское Библейское Общество,  [б. г.]. – 413 стр., [3] листа с геогр. 

картама ; 17 cm 

Перепечатано с Синодального изд.  полеёина насл листа. 

Б 690 

 

 

       НОВЫЙ завѣтъ Господа Нашего Іисуса Христа : съ С.-Петербургскаго 

изд. Св. Сѵнода. – 2nd ed. – Вѣна : Изд. Британскаго и Иностр. Библейскаго 

Общества, 1877. – 490 стр. ; 13 cm 

Б 692      
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       НОВЫЙ завѣтъ на Господа Нашего Іисуса Христа / вѣрно и точно 

прѣведенъ оть пьрвообразно-то. – 5th ed. – Град Руссени : Депо на Британско 

и иностранно библейско-то  общество, 1886. – 489 стр. ; 13 cm 

Б 693      

 

 

ОГАРКОВ, Василий  Василевич 

         Г. А. Потемкинъ : его жизнь и общественная дѣятельность : 

біографическій очеркъ В. В. Огаркова : съ портретомъ Потемкина, 

гравированнымъ въ Лещпцигѣ Геданомъ. – С.-Петербургъ : Типографія Ю. 

Н.Эрлихъ, 1892. – 80 стр. ; 19 cm. – (Жизнь замѣчательныхъ людей : 

біографическая библіотека Ф. Павленкова) 

Б 685 

 

 

     ОПИСАНІЕ Санктпетербургскаго каөедралънаго собора во имя святаго 

Исаакія Далматскаго. – Санктпетербургъ : А. Плюшар [итд.], 1858. – Стр. 

165-200 : илустр. ; 29 cm 

П. о.: Живописный сборникъ ; n° 5, 1858. 

Б 657 

 

 

     ОСМАНСКИ извори за историята на Добруджа и североизточна  

България / съставил, превел и редактирал Стр. Димитров. – София : 

Българска академия на науките, 1981. – 427 стр. ; 25 cm 

Стр. 5-19: Предговор / Стр. Димитров. – Речник на срещаните османотурски 

думи и термини: стр. 375-398. 

Б 792 

 

 

      ПЕРЕНЕСЕНIЕ праха генерала Врангеля в Бѣлградъ, 6. октября 1929 г. – 

[Београд] : Комитетъ по увѣковѣченiю памяти Главнокомандующаго 

Русской Армiей генерала барона П. Н. Врангеля, [1929?] ([б. м. : б. и.]). – 82 

стр., [16] листова с фотогр. ; 20 cm 

Б 387 

 

 

ПЛАТОН (Јовановић), бањалучки епископ 

        Сербское подворье въ Москвѣ : (краткій историческій очеркъ) / 

составилъ Синкелъ Платонъ. – Москва : Типографія Г. Лисснера и А. 

Гешеля, 1902. – 66 стр. ;23 cm 

Напомене уз текст 

Б 667 
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ПОКРОВСКИЙ, Иван Михайлович 

       Русскія епархіи : в XVI-XIX вв., ихъ открытие, составъ и предѣлы : 

опытъ церковно-историческаго, статистическаго и географическаго 

изслѣдованія. Том 2, (XVIII-й вѣкъ) / И. М. Покровскій. – Казань : 

Центральная Типографія, 1913. – 892, XVIII, 48 стр. : табеле ; 25 cm + 

Схематическая и синхроническая таблица  образованія великороссійскихъ ... 

епархій въ XVIII столѣтіи ([1] пресавијен лист) 

Напомене уз текст. 

Б 650/2 

 

 

       ПРАВОСЛАВНАЯ богословская энциклопедія или Богословскій 

энциклопедическій словаръ : съ иллюстраціями и картами. Том 4, Гаага- 

Донатисты / изданіе подъ редакціей А. П. Лопухина. – Петроградъ : 

Типографія кина П. П. Сойкина, 1903. – 1216 ст. : илустр. ; 26 cm 

Б 664/IV 

 

       

ПСАЛТИР    

       [Псалтир]. – [Б. м. : б. и., б. г.]. – 21 cm 

Недостаје насл. стр. 

Б 750 

 

 

ПСАЛТИР 

        Ѱялтирь . – [Б. м. : б. и., б. г.]. – Стр. а-соѕ [тј. 1-276] ; 15 cm 

Б 928 

 

 

ПСАЛТИР 

        Ѱялтирь. – Санктпетербургъ : въ Сvнодальной  тvпографїи, аtпѕ [тј. 

1886]. –Стр. а-соѕ [тј. 1-276] ; 15 cm 

Б 753 

 

 

РАР, Глеб Александрович 

        Плененная церковь : очерк развития взаимоотношенний между 

церковью и властью в СССР / Глеб Рар (А. Ветров). – Frankfurt/Main : Посев, 

1954. – 113 стр. ; 21 cm 

Библиографија: стр. 112-113. 

Б 799 
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РОЗАНОВ, Василий 

         Богослужебный уставъ Православной церкви : опытъ изъяснительнаго 

изложенія порядка богослуженія Православной церкви / составителъ Василій 

Розановъ. – Москва : Типо-литографія А. В. Василъева и К., 1902. – X, 786 

стр. ; 27 cm 

Напомене уз текст. 

Б 659 

 

 

РУДАКОВ, Александр 

        Историія Христіанской Православной Церкви   составленная 

Александромъ Рудаковымъ. – 7. изд. – С.-Петербургъ : Типогр. В. 

Безобразова и Комп., 1867. – V, 240, IV стр. ; 21 cm 

Хронологическая таблица къ Исторіи  Христіанской Церкви: стр. III-IV. – 

Напомене уз текст. 

Б 670 

 

 

     СБОРНИКЪ греческихъ неизданныхъ богословскихъ текстовъ IV-XV 

вѣковъ : с предисловіемъ и указателемъ / издалъ А. Пападопуло-Керамевсъ. 

– С.-Петербург : Типографія В.Ө. Киршбаума, 1909. – XLIV, 320 стр. ; 26 cm 

. –  (Varia graeca sacra) 

Текст на грч. и рус. језику. – Стр. I-XLIV: Предисловіе / А. Пападопуло-

Керамевеъ. – Напомене уз текст. 

Б 655 

  

 

      СЬВЯТЕ письмо Старого і Нового Завіту : мвою русько-українською / 

[переклад П. О. Кулїша ... и др.]. – У Віднї : Вид. Британського і 

заграничнього біблїйнога товариства, 1912. – 249 стр. ; 24 cm 

Б 695 

 

 

СЛАВЈАНСКО Благотворително обшество (Одесса) 

         Уставъ Одесскаго Славянскаго Благотворительнаго Общества [имени 

св. Кирилла и Меѳодія], 11-го мая 1870 года. – Одесса : Типографіи П. 

Францова, 1870. – 8 стр. ; 24 cm 

Б 679 

 

 

      СЛУЖБА въ недѣлю Святыя Пентикóстіи. – 3. изд. – С.-Петербургъ : 

Сvнодальная Типографія, 1894. – 79 стр. ; 17 cm 

Б 668 
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СОКОЛОВ, Афанасий Федорович 

        Уроки христіанскаго ученія : концентрическій учебникъ Закона Божія 

для народныхъ школъ съ трехгодичнымъ курсомъ / составилъ Аө. Ө. 

Соколовъ. – 5. изд. исправленное, сі 5-ю географическими картами и 31 

картиной въ текстѣ. – С.-Петербургъ : Д. Д. Полубояриновъ, 1894. – 120 стр., 

[8] листова с таблама : илустр. ; 25 cm 

Б 665 

 

 

СОЛОВЬЕВ, М. 

        Проповѣди Никифора Өеотоки М. Соловъева. – Кіевъ : Типографія 

Императорскаго Университета св. Владиміра, [1897]. – 139 стр. ; 24 cm 

П. о.: Труды Кіевской Академіи ; 1896 и 1897 г. 

Б 654 

 

 

ТЕОДОРОВИЧ, Николай Иванович 

        Ученіе Тридентскаго собора о первородномь грѣхѣ и оправданіи въ 

связи съ православнымъ и протестантскимъ ученіемъ о томъ же предметѣ : 

историко-критическій очеркь въ области сравнительнаго Богословія  Н. И. 

Теодоровича. – Почаевъ : Типографія Почаево-Успенской Лавры, 1886. – 89 

стр. ; 23 cm 

Напомене и библиографске референце уз текст. 

Б 651 

 

 

      ТОЛЬКО симъ побѣдиши анти-христовъ![1]. – [Newmarket, Ont.] : Долой 

зло, 1968. – 1 књ. (разл. паг.) ; 23 cm 

Б 798/[1] 

 

 

      ТОЛЬКО симъ побѣдиши анти-христовъ! [2]. – Newmarket, Ont. : Долой 

зло, 1968. – 68 стр. ; 23 cm 

Б 798/2 

 

 

ТОЛСТОЙ, Лев Николаевич 

        Хаджи-Муратъ : романъ / Л. Н. Толстой ; подъ редакціей В. Г. Черткова. 

– Авторизованное изд. – Berlin : J. Ladyschnikow, [б. г.]. – 163 стр. ; 22 cm 

Объясненія нѣкторыхъ восточныхъ и народныхъ словъ, встрѣчающихся въ 

повѣсти „Хаджи-Муратъ“: стр. 162-163. 

Б 686 
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ФОЈЕРБАХ, Лудвиг 

        Сущность христіанства / сочиненіе Люд. Фейербаха ; переводъ 

сдѣланный со 2. иссправленнаго изд. Филадельфомъ Ѳеомаховымъ. – London 

: Trübner & Co., 1861. – XLIV,  448 стр. ; 18 cm 

Изв. ств. насл.: Das Wasen des Christenthums / von Ludwig Feuerbach. – 

Напомене уз текст. 

Б 675 

 

 

ФИЛАРЕТЪ (Гумилевский), черниговски и нежински aрхиепископ 

        Обзоръ русской духовной литературы. Кн. 1, 862-1720 / соч. Филарета 

(Гумилевскаго) архіепископа черниговскаго. – 3. изд. съ поправами и 

дополненіями автора – С. Петербургъ :  И. Л. Тузов, 1884. – 2 књ. у 1 (511 

стр.) ; 25 cm 

Садржи и: Обзоръ русской духовной литературы. Кн. 2, 1720-1863 / соч. 

Филарета (Гумилевскаго) архіепископа  черниговскаго. 

Б 658/I, II 

 

 

 

ФИЛИППОВЪ, Михаил Михайлович 

         Хорваты / М. М. Филипповъ ; съ введеніъем  и эпилогомъ М. Д. 

Билайградскаго. – Петроградъ : [б. и.], 1890 ([Петроградъ] : Типогр. А. 

Катанскаго. – VIII, 168 стр. ; 23 cm 

Письмо Хорвата кь автору книги: стр. III-VIII. 

Б 634 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 188 

Књиге на грчком језику 

 
ΑΓΓΔΛΑΣΟ΢, Αβξακηνο 

        Αθνινπζηα ... ηνπ Αγηνπ Νανπκ ηνπ Θαπκαηνπξγνπ ... / ππν Αβξακηνπ 

Αγγειαηνπ. – Δλ Βηελλε : Σππνγξαθηα Η.Β. Σζβεθηνπ, 1824. – 48 str. ; 23 cm 

Б 843 

 

 

ΑΗ΢ΧΠΟ΢ 

       Αηζσπεησλ κπζσλ ζπλαγσγε : Fabulae Aesopicae Collectae / ex recognitione 

Caroli Halmii. – Lipsiae : Sumptibus et Typis B.G. Teubneri, 1860. – XIV, 215 

str. ; 18 cm 

Str. III-XIV: Praefatio / Carolus Halm. 

Б 894 

 

 

--Αηζσπνπ ηνπ Φξπγνπ Βηνο θαη Μπζνη. Μεηα ηεο Υξηζηνεζηαο Αλησληνπ ηνπ 

Βπδαληηνπ, ε πξνζεηεζεζαλ θαη αιια ηηλα παλπ σθειηκα. –  Δλεηηεζηλ : παξα 

Φξαγθηζθσ ησ Αλδξενια, 1830.  – 237 str. ; 18 cm 

Б 902 

 

 

     ΑΚΟΛΟΤΘΗΑ ... ηνπ Αγηνπ ΢ππξηδσλνο ... . – Δλ Βελεηηα : Ν. Γιπθεη, 1813. – 

77 str. ; 21cm 

Б 840 

 

 

     ΑΚΟΛΟΤΘΗΑ ... ηνπ Αγηνπ ΢ππξηδσλνο ... . – 2. εθδ. – Βελεηηα : Διιεληθνλ 

Σππνγξαθεηνλ Ο Φνηλημ, 1895. – 159 str. ; 23 cm 

Б 839 

 

 

      ΑΜΑΡΣΟΛΧΝ ΢σηεξηα : ζπληεζελ εηο θνηλελ ησλ Γξαηθσλ δηαιεθηνλ / παξα 

Αγαπηνπ Μνλαρνπ. –  Νεσζηη κεηαηππνζελ. – Δλ Βελεηηα : Διιεληθνλ 

Σππνγξαθεηνλ ηνπ Φνηληθνο, 1859. – 8, 360 str. ; 24 cm 

Б 859 

 

 

     ΑΝΘΟ΢ ραξηησλ : αζμεκελνλ κε Γηδαζθαιηαο, θαη Παξαδεηγκαηα αξκνδηα εηο 

ηαο αξεηαο θαη θαθηαο. – Δλ Βελεηηα : Παξα Νηθνιασ Γιπθεη ησ εμ Ησαλληλσλ, 

1815. –  136 str. ; 18 cm 

Б 890 
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ΑΝΣΧΝΗΟΤ ηνπ Βπδαληηνπ 

        Υξεζηνεζεηα εηνη Σξνπνη ηνπ Διιελνππξεπσο θεξεζζαη / Αλησληνπ ηνπ 

Βπδαληηνπ. – Δλ Αζελαηο : Δθ ησλ θαηαζηεκαησλ Αλδξενπ Κνξνκεια, 1881. – 

16, 82 str. ; 20 cm 

Def. primerak. –  Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 884 

 

 

        ΑΠΟΚΡΗ΢Η΢ νξζνδνμνπ ηηλνο πξνο ηηλα αδειθνλ νξζνδνμνλ πεξη ηεο ησλ 

Καηνιηθσλ Γπλαζηεηαο ... θαη πεξη ηνπ πσο δεη ηνπο Οξζνδνμνπο απαληαλ ηνηο 

Καηνιηθνηο, πξνζεηεζε δε εηο ην ηεινο ηνπ παξνληνο βηβιηνπ ε Δπηζηνιε Δπγεληνπ 

ηνπ Βνπιγαξεσο πξνο ηνπο νξζνδνμνπο ΢εξβνπο. – 3. εθδ. – Δλ Αζελαηο : εθ ηνπ 

ηππνγξαθεηνπ Ησ. Αγγεινπνπινπ, 1853. – 8, 135 str. ; 22 cm 

Δπηζηνιε παξαηλεηηθε: str. 105-135. – Napomene i bibliografske reference uz 

tekst. 

Б 883 

 

 

ΑΡΓΤΡΗΟ΢ Παπα Ρηδνο, Γεκεηξηνο 

       Ππξξακνο θαη Θηζβε : Σξαγσδηα εηο πεληε πξαμεηο, ε πξνζεηεζεζαλ θαη ηηλα 

πνηεκαηηα / ζπληεζεληα κελ ππν Γεκ. Αξγπξηνπ Παπα Ρηδνπ. – Δλ Βηελλε ηεο 

Απζηξηαο : εθ ηεο Σππνγξαθηαο Αλησληνπ Μπελθν, 1836. – 8, 189, 24, [17] str. ; 

18 cm 

Б 892 

 

 

ΑΡΗ΢ΣΟΚΛΔΤ΢, Θενδσξνο Μ. 

        Κσλζηαληηλνπ Α' Παηξηαξρνπ Κσλζηαληηλνππνιεσο Βηνγξαθηα ... θαη ηηλεο 

επηζηνιαη ηνπ απηνπ / ππν Θενδσξνπ Μ. Αξηζηνθιενπο. – Δλ Κσλζηαληηλνππνιεη 

: Σππνγξαθεηνλ ηεο Πξννδνπ, 1866. – 16, 490 str. ; 22 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 888 

 

 

       Α΢ΜΑΣΗΚΖ Αθνινπζηα θαη βηνο ... ηνπ Αγηνπ ΢ππξηδσλνο. – Νπλ ην πξσηνλ 

εθδηδνκελα ππν ΢ππξηδσλνο Παπαγεσξγηνπ. – Δλ Αζελαηο : Σππνγξαθεηνλ 

Μηραει Η. ΢αιηβεξνπ, 1901. – 10, 110 str. ; 22 cm 

Б 835 
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ΑΤΓΟΤ΢ΣΗΝΟ΢, monah 

        Πεξη Ησαλλνπ ηνπ ΢αβαηηνπ / [Απγνπζηηλνο Μνλαρνο]. – Δλ Ηεξνζνιπκνηο : 

Σππνηο Ηεξνπ Κνηλνπ ηνπ Π. Σαθνπ, 1914. – Str. 422-436 ; 25 cm 

P.o.: Νεα ΢ησλ : Δθθιεζηαζηηθνλ Πεξηνδηθνλ ΢πγξακκα ; Σνκ. 14, εη. 2, 1914. 

Б 910/1914 

 

 

--Δλ δηεγεκα πεξη Αιεμαλδξνπ  μελνδνρνπ Αζθαισλνο / [Απγνπζηηλνο Μνλαρνο]. 

– Δλ Ηεξνζνιπκνηο : Σππνηο Ηεξνπ Κνηλνπ ηνπ Π. Σαθνπ, 1914. – Str. 116-124 ; 25 

cm 

P.o.: Νεα ΢ησλ: Δθθιεζηαζηηθνλ Πεξηνδηθνλ ΢πγξακκα ; Σνκ. 14, εη. 2, 1914. 

Б 910/1914 

 

 

ΒΔΛΟΤΓΖ΢, Ησαλλεο 

        Διιελσλ Οξζνδνμσλ Απνηθηα ελ Βελεηηα : Ηζηνξηθνλ Τπνκλεκα Ησαλλνπ 

Βεινπδνπ. – 2. εθδ. – Βελεηηα : Σππνγξαθεηνλ Φνηλημ, 1893. – 199, 119 str. ; 20 

cm 

Nasl. str. pristampanog teksta: Υξπζνβνπιια θαη γξακκαηα ησλ Οηθνπκεληθσλ 

Παηξηαξρσλ εηο ηνπο Φηαιδειθεηαο κεηξνπνιηηαο ... / εθδνληνο Ησαλλνπ 

Βεινπδνπ. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 879 

 

 

ΒΔΝΣΟΣΖ΢, Γεσξγηνο 

        Γξακκαηηθε ηεο Γαιιηθεο δηαιεθηνπ / ζπληεζεηζα ... παξα Γεσξγηνπ 

Βεληνηε. – 3. εθδ. – Δλ Βηελλε ηεο Απζηξηαο : εθ ηεο ηππνγξαθηαο Γεσξγηνπ 

Βεληνηνπ, 1809. – [8], 286 str. ; 19 cm 

Б 897 

 

 

---Γξακκαηηθε ηεο Γαιιηθεο δηαιεθηνπ / ζπληεζεηζα ... παξα Γεσξγηνπ Βεληνηε. –  

Δλ Βελεηηα : Παξα Νηθνιανπ Γιπθεη ησ εμ Ησαλληλσλ, 1810. –  282 str. ; 18 cm 

Б 913 

 

 

ΒΟΓΗΑΣ΢Η΢, Ηεξσλπκνο 

        Ηεξνηειεζηηθνλ ηεπρνο εξκελεπκελνλ ππν Ηεξσλπκνπ Βνγηαηζε. – Παηξαη : 

Βηβιηνπσιεηνλ ν Καδκνο Βαο. ΢εθνπνπγινπ, 1871. – 230 str. ; 22 cm 

Б 878 
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ΟΤΛΓΑΡΔΧ΢, Ν.Σ.  

       Αιεζεο εθζεζηο πεξη ... ιεηςαλνπ ηνπ Αγηνπ ΢ππξηδσλνο ... / ππν Ν.Σ. 

Βνπιγαξεσο θαη Ν.Β. Μαλεζε. – Βελεηηα : Διιεληθνλ Σππνγξαθεηνλ Ο Φνηλημ, 

1880. – 80 str. ; 21cm 

Б 837 

 

 

ΒΡΟΚΗΝΖ΢, Λαπξεληηνο ΢. 

        Πεξη ησλ... ιηηαλεησλ... ηνπ Αγηνπ ΢ππξηδσλνο ... / ππν Λαπξεληηνπ ΢. 

Βξνθηλε. – 2. εθδ. –  Δλ Κεξθπξα : Σππνγξαθεηνλ Δξκεο, 1893. – 110 str. ; 19 cm 

Б 838 

 

 

ΒΡΤΔΝΝΗΟ΢, Φηινζενο 

        Δθζεζηο ηεο θαηαζηαζεσο ηεο Μεγαιεο ηνπ γελνπο ΢ρνιεο, απν ηνπ 

ζρνιηθνπ εηνπο, 1867-1870 / ΢ρνιαξρνπ Αξρηκαλδξηηνπ Φηινζενπ Βξπελληνπ. – 

Δλ Κσλζηαληηλνππνιεη : Σππνηο Αλαηαιηθνπ Αζηεξνο, 1870. – 223 str. ; 21 cm 

Privezano: Γηαηξηβε πεξη ηεο Αηξεζεσο ησλ  Ηξβηγγηαλσλ. – Δλ 

Κσλζηαληηλνππνιεη : Σππνηο Αλαηαιηθνπ Αζηεξνο, 1870. 

Б 885 

 

 

ΓΔΓΔΧΝ, Μαλνπει 

       Υξνληθα ηεο Παηξηαξρηθεο Αθαδεκηαο ... : 1454-1830 / Μαλνπει Η Γεδεσλ. – 

Δλ Κσλζηαληηλνππνιεη : Δθ ηνπ Παηξηαξρηθνπ Σππνγξαθεηνπ, 1863. – 270 str. ; 

24 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 872 

 

 

       ΓΝΧΜΟΛΟΓΗΚΟΝ ... Ννκηθα κνλνζηηρα ηνπ Υξπζνισξα ... . – Δλ Βελεηηα : 

Ν. Γιπθεη, 1810. – 96 str. ; 16 cm 

Б 847 

 

 

ΠΑΛΔΡ, Α. 

        ΓΡΑΗΚΗΚΖ θαιιηγξαθηα / εγγξαθε θαη εθδνζε Α. Παιεξ, Διαγθνραξαμε Η. 

Γεδαξνβ. – Μνζρα : [s. n.], 1831 ([s. l. : s. n.]). – 20 listova ; 17 x 26 cm 

Б 912 
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       ΓΤΜΝΑ΢ΜΑΣΑ πλεπκαηηθα ... / δηνξζσζεληα παξα ηνπ Νηθνδεκνπ ηνπ 

Αγηνξεηηνπ.  –  3. εθδ. – Δλ Αζελαηο : Σππνγξαθεηνλ ν Φνηλημ, 1895. – 607 str. ; 

23 cm 

Б 851 

 

 

ΓΑΠΟΝΣΔ Κσλζηαληηλνο 

         Δγθνιπηνλ Λνγηθνλ, ηνπηεζηηλ Τκλνη εηο ηελ Παλπκλεηνλ Θενηνθνλ / παξα 

ηνπ ηαπεηλνπ Κσλζηαληηλνπ Γαπνληε. – 2. εθδ. – Δλ Λεηςηα ηεο ΢αμσληαο : 

ηππνγξαθηα ηνπ Μειδεξνπ, 1836. – Υ, 206 str. ; 22 cm 

Б 887 

 

 

 

ΓΖΜΖΣΡΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Αλδξνληθνο Κ.  

        Οξζνδνμνο  Διιαο εηνη Πεξη ησλ Διιελσλ ησλ γξαμαλησλ θαηα Λαηηλσλ / 

ππν Αλδξνληθνπ Γεκεηξαθνπνπινπ. – Δλ Λεηςηα : Σππνηο Μεηδγεξ θαη Βηηηηγ, 

1872. – 12, 204 str. ; 23 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 865    

 

 

--Πεηξα ζθαλδαινπ εηνη Γηαζαθεζηο ηεο αξρεο θαη ησλ αιεζσλ αηηησλ ηνπ 

ζρηζκαηνο ... κεηα ησλ πεληε δηαθσλνπζσλ θπξησλ δηαθηξσλ ... / ηνπ πνηε 

Θενθηιεζηαηνπ ... Δπηζθνπνπ Ζιηνπ ; ππν Γ. Καξπνθπιιε. – Δλ Αζελαηο : Σππνηο 

Γ. Καξπνθπιιε, 1863. – 132 str. ; 22 cm 

Б 886 

 

 

        ΔΓΥΔΗΡΗΓΗΟΝ ρξηζηηαληθνλ πεξηερνλ κηαλ ζπληνκνλ εμεγεζηλ ηνπ ζεηνπ 

Νανπ ... / εξαληζζελ εθ δηαθνξσλ Δθθιεζηαζηηθσλ ΢πγγξαθεσλ... ; ζπληεζελ ππν 

Γεκεηξηνπ Νηθνιανπ ηνπ Γαξβαξεσο. – 4. εθδ. – Δλ Βηελλε ηεο Απζηξηαο : ελ ηε 

Διιεληθε ηππνγξαθηα Γ. Βελδσηε, 1803. – 84 str. ; 17 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 899 

 

 

        ΔΗ΢ δνμαλ ηεο κηαο αγηαο αλαηνιηθεο νξζνδνμνπ εθθιεζηαο Αλαζθεπε ... . –

Δλ Κσλζηαληηλνππνιεη : Σππνγξαθηα Ηζαθ δε Καζηξνπ, 1835. – 55 str. ; 16 cm 

Б 849 
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       ΔΚΚΛΖ΢ΗΑ΢ΣΗΚΖ Αιεζεηα: ζπγγξακκα εθδηδνκελνλ θαζ' εβδνκαδα. Δη. 3,  

(6.νθησβξηνπ 1882 – 27. ΢επηεκβξηνπ 1883). – Δλ Κσλζηαληηλνππνιεη : 

Παηξηαξρηθνλ Σππνγξαθεηνλ, [1882-1883]. – 796 str. ; 33 cm 

Б 930 

 

 

       EΞΟΜΟΛΟΓΖΣΑΡΗΟΝ / ζπλεξαληζζελ παξα Νηθνδεκνπ. – 5. εθδ. – Δλ 

Βελεηηα : Διιεληθνλ Σππνγξαθεηνλ ηνπ Φνηληθνο, 1842. – 296 str. ; 23cm 

Б 866 

 

 

       ΔΟΡΣΟΓΡΟΜΗΟΝ εηνη εξκελεηα εηο ηνπο αζκαηηθνπο θαλνλαο ησλ 

δεζπνηηθσλ θαη ζενκεηνξηθσλ ενξησλ ... ζπλεξαληζζελ ππν Νηθνδεκνπ ηνπ 

Αγηνξεηηνπ. – 1. εθδ. – Δλ Βελεηηα : Σππνγξαθεηνλ Ν. Γιπθεη, 1836. – 26, 750 str. 

; 30 cm 

Str. 15-26: Πξννηκηνλ ηνηο Δληεπμνκελνηο / Νηθνδεκνο κνλαρνο. 

Б 827 

 

 

ΔΤΓΔΝΗΟ΢ Βνπιγαξεσο, arhiepiskop 

       Γηαηξηβε πεξη επζαλαζηαο / Δπγεληνο Βνπιγαξεσο. – Δλ Πεηξνππνιεη : 

Σππνγξαθεηνλ ηεο Απηνθξαηνξηθεο Αθαδεκηαο, 1804. – 163 str. ; 20 cm 

Б 863 

 

 

--Δπγεληνπ ηνπ Βνπιγαξεσο Δπηζηνιε πεξη θηιηαο. – 2 εθδ. – Δλ Βνισ : ππν 

Νηθνιανπ ΢ηαπξηδνπ, 1881 (Δλ Βνισ: ηππνηο Αξηζηνθαλνπο). – 47 str. ; 20 cm 

Б 881 

 

 

--Δπγεληνπ ηνπ Βνπιγαξεσο Θενινγηθνλ. – Νπλ ην πξσηνλ εθδηδνκελνλ ππν ηνπ 

Αξρηκαλδξηηνπ Αγαζαγγεινπ Λνληνπνπινπ.  – Δλ Βελεηηα : Σππνηο ηνπ Υξνλνπ, 

1872. – 74, 616 str. ; 22 cm 

Б 854 

 

 

--Δπγεληνπ ηνπ Βνπιγαξεσο Καηα Λαηηλσλ ΢ηειηηεπηηθε Δπηζηνιε / ζπγγξαθεηζα 

παξα ηνπ ανηδηκνπ θπξηνπ Δπγεληνπ ηνπ Βνπιγαξεσο.  – Δλ Κσλζηαληηλνππνιεη : 

Η. Λαδαξηδνπ, 1849 (Δλ Κσλζηαληηλνππνιεη : Σππνηο Η. Λαδαξηδνπ). – 27 str. ; 20 

cm 

Б 893 
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--Δπγεληνπ ηνπ Βνπιγαξεσο ΢πιινγε αλεθδνησλ ζπγγξακκαησλ. Σνκ. 1 / 

εθδνζεηζα ππν Γεσξγηνπ Αηληαλνο.  – Δλ Αζελαηο : Δθ ηεο ηππνγξαθηαο Κ. Ραιιε, 

1838. – 40, 75, 223 str. ; 19 cm 

Nasl. str. prištampanog teksta: ΢εκεησζεηο ηνπ Ηζηνξηθνπ θαη θξηηηθνπ Γνθηκνπ 

πεξη ησλ δηρνλνησλ ησλ ελ ηαηο εθθιεζηαηο ηεο Πνινληαο. 

Б 891 

 

 

ΔΤ΢ΣΡΑΣΗΑΓΖ΢ ΢σθξνληνο 

        Ο ελ Βηελλε Νανο ηνπ Αγηνπ Γεσξγηνπ θαη ε Κνηλνηεο ησλ Διιελσλ 

Οζνκαλσλ ππεθνσλ / ππν ΢σθξνληνπ Δπζηξαηηαδνπ. – Δλ Αιεμαλδξεηα : εθ ηνπ 

Παηξηαξρηθνπ ηππνγξαθεηνπ, 1912. – 302 str., [5] listova s tablama ; 26 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 877 

 

 

       ΔΤΥΟΛΟΓΗΟΝ Σν Μεγα ... – Δλ Αζελαηο : Σππνγξαθηθα θαηαζηεκαηα 

΢θξηπη, 1902. – 732 str. ; 25 cm 

Б 831 

 

 

ΕΑΒΗΡΑ Γεσξγηνο Ησαλλνπ  

      Νεα Διιαο ε Διιεληθνλ ζεαηξνλ / ππν Γεσξγηνο Ησαλλνπ Εαβηξα. – Αζελεζη : 

Σππνηο Δθεκεξηδνο, 1872. – 70, 561 str. ; 24 cm 

Str. 7-70 : Πξνινγνο  / Γ.Π. Κξεκνο. – Napomene uz tekst. 

Б 867 

 

 

ΖΛΗΑ΢, kerniĉki i kalavritski episkop 

       Γηδαραη εηο ηελ Αγηαλ θαη Μεγαιελ Σεζζαξαθσζηελ... θαη κεηα ηηλσλ 

παλεγπξηθσλ ινγσλ... / ηνπ πνηε Θενθηιεζηαηνπ .. . Δπηζθνπνπ Ζιηνπ ; 

πινπηηζεηζαη ππν ηνπ Ηεξνδηδαζθαινπ Αλζηκνπ Μαδαξαθε. – 4. εθδ. – Δλ 

Αζελαηο : Αληνληνο ΢η. Γεσξγηνπ, 1900. – 444 str. ; 23 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 876 

 

 

       ΘΔΗΑΗ Λεηηνπξγηαη ησλ Αγησλ ... Ησαλλνπ Υξπζνζηνκνπ ... . – Δλ Βελεηηα : 

Διιεληθνλ Σππνγξαθεηνλ, 1852 – 76 str. : ilustr. ; 23 cm 

Б 842 
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       ΘΤ΢ΑΤΡΟ΢ Γακαζθελνπ ... ινγνη ςπρσθειεζηαηνη θαη εμεγεζηο ηνπ Παηεξ 

εκσλ ... . – Νεσζηη κεηαηππσζεηο, θαη επηκεισο δηνξζσζεηο. – Δλ Βελεηηα : 

Διιεληθνλ Σππνγξαθεηνλ ηνπ Φνηληθνο, 1844. – 440 str. ; 25 cm 

Б 834 

 

 

ΗΑΝΝΑΚΟΠΟΤΛΟ΢, Πεηξνο 

         Γξακκαηηθε ηεο ειιεληθεο γισζζεο : ζπληεζεηζα εηο ηελ απιελ 

νκηινπκελελ γισζζαλ / ππν Πεηξνπ Ηαλλαθνπνπινπ. – Σεξγεζηε : Παξα 

Αλησληνπ Μαιδηλε, 1820. – 131 str. ; 18 cm 

Б 898 

 

 

        ΚΑΝΟΝΗΚΑΗ δηαηαμεηο ... επηζηνιαη, ιπζεηο, ζεζπηζκαηα ησλ αγησηαησλ 

Παηξηαξρσλ. Σνκ. 2 / επηζηαζηα Μαλνπει Ησ. Γεδεσλ. – Δλ Κσλζηαληηλνππνιεη : 

εθ ηνπ Παηξηαξρηθνπ Σππνγξαθεηνπ, 1889.  – 416 str. ; 23 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 870 

 

 

ΚΑΡΑΣΕΑ, Ησαλλεο Νηθνιανο Κσλζηαληηλνο 

        Γξακκαηηθεο Γαιιηθεο αθξηβεο δηδαζθαιηα / Ησαλλνπ Νηθνιανπ 

Κσλζηαληηλνπ Καξαηδα. – Δλ Βηελλε ηεο Απζηξηαο : ελ ηε ειιεληθε Σππνγξαθηα 

Γεσξγηνπ Βελδνηε, 1806. – 8, 461 str. ; 21 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 896 

 

 

        ΚΑΣΑΛΟΓΟ΢ ησλ επξηζθνκελσλ βηβιησλ ελ ηε βηβιηνζηθε ηνπ Διιεληθνπ 

ζρνιεηνπ Φιαγγηλε. – Βελεηηα : εθ ηνπ ειιεληθνπ ηππνγξ. Ο Φνηλημ, 1897.  – 45 

str. ; 23 cm 

Б 875 

 

  

         ΚΑΣΖΥΖ΢Η΢ ΗΔΡΑ εηνη, ηεο ζεηαο, θαη ηεξαο Λεηηνπξγηαο / παξα δε 

Νηθνιανπ Βνπιγαξη. – Παιηλ εθδηδνκελα κεηα ζεκεησζεσλ. – Δλ Κεξθπξα : 

Σππνγξαθεηνλ Δξκεο Α. Σεξδαθε θαη Θ. Ρσκαηνπ, 1852. – 214 str. ; 23 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 869 
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ΚΖΛΣΕΑΝΗΓΖ΢, Π. Γ. 

        Ηεξαηηθνλ Δγθνιπηνλ ... θαηα ην Ηεξνλ Δπρνινγηνλ. Σεπρνο Α' / ππν Π. Γ. 

Κειηδαληδνπ. – Δλ Κσλζηαληηλνπνιεη : Σππνγξαθεηνλ Κνξνκεια, 1870. – 270, 

351 str. ; 18 cm 

Nasl. str. pristampanog  teksta: Ηεξαηηθνλ Δγθνιπηνλ ... Σεπρνο Β'.  

Б 830/1, II 

 

 

ΚΟΗΚΤΛΗΓΖ΢, Κιενπαο Μ. 

       Κπξηιινπ ηνπ ΢θπζνπνιηηνπ, Βηνο ηνπ Αγηνπ Παηξνο εκσλ Αβξαακηνπ ηνπ 

γεγνλνηνο Δπηζθνπνπ Κξαηεηαο. – Δλ Ηεξνζνιπκνηο : [s. n.], [1906]. – 32 str. ; 25 

cm 

P. o.: Bardenhewer ; 5, 124. 

Б 942 

 

 

       ΚΣΗΣΟΡΗΚΟΝ ε Πξνζθπλεηεξηνλ ηηο Ηεξαο θαη Βαζηιηθεο Μνλεο ηνπ 

Μεγαινπ ΢πειαηνπ. – Αζελαη : Σππνγξαθηα Κ. Ραιιε, 1840. – 4, 156 str. : ilustr. 

; 27 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 844 

 

 

      ΚΤΡΗΑΚΟΓΡΟΜΗΟΝ εγνπλ Γηδαραη θαη νκηιηαη ... ζπιιερζεηζαη παξα 

Αγαπηνπ Μνλαρνπ. Πξνζηεζεηζεο ελ ησ ηειεη ηεο Δμεγεζεσο ηνπ Αγηνπ 

Γξεγνξηνπ Σαπξνκελεηαο. – Νεσζηη κεηαηππνζελ. – Δλ Βελεηηα : Διιεληθνλ 

Σππνγξαθεηνλ ηνπ Φνηληθνο, 1840. – 295 str. : vinjete ; 24 cm 

Б 853 

 

 

ΚΧΝ΢ΣΑΝΣΗΝΟ΢, jerej 

        Βηνγξαθηθνλ ζρεδηαζκα Αιεμαλδξνο ν ΢ηνπξδαο / ππν Κσλζηαληηλνπ 

πξεβπηεξνπ θαη νηθνλνκνπ.  –  Δλ Αζελεζη : Σππνηο Φ. Καξακπηλε θαη Κ. Βαθα, 

1855. – 131 str. ; 24 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 873 

 

 

--Καηερεζηο ε Οξζνδνμνο δηδαζθαιηα ... / ππν Κσλζηαληηλνπ πξεζβπηεξνπ θαη 

νηθνλνκνπ.  –  Δλ Βηελλε : Σππνγξαθηα Ησ. ΢λπξεξ, 1813. – 12, 135 str. ; 20 cm 

Б 850 
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ΛΑΜΠΡΟΤ, ΢ππξηδσλ Π. 

         ΢ειηδεο εθ ηεο ηζηνξηαο ηνπ ελ Οπγγαξηα θαη Απζηξηα Μαθεδνληθνπ 

Διιεληζκνπ : Πξπηαληθνο ινγνο ΢ππξηδσλνο Π. Λακπξνπ ... ηε 26 θεβξνπαξηνπ 

1912. – Δλ Αζελαηο : Σππνηο Π. Γ. ΢αθειιαξηνπ, 1912. – 46 str. ; 25 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 882 

 

 

ΛΑΤΡΔΝΣΗΟΤ ΢ Βξνρηλε Κεξθπξαηνπ 

         Βηνγξαθηθα ζρεδαξηα ησλ ελ ηνηο γξακκαζηλ σξαηαηο ηερλαηο ... 

δηαιακςαλησλ Κεξθπξαησλ. Σεπ. 2. – [S. l.] : Σππνγξαθεηνλ ν Κνξαεο Η. 

Ναρακνπιε, 1884. – 12 str., str. 101-367 ; 24 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 871/II 

 

 

ΜΑΛΑΝΓΡΑΚΖ΢, Μ. Ζ. 

         Ζ Παηκηαο ΢ρνιε / ππν Μ. Ζ. Μαιαλδξαθε. – Δλ Αζελαηο : Δθ ηνπ 

Σππνγξαθεηνπ Παξαζθεπ Λεσλε, 1911. – [12], 182 str. ; 24 cm 

Б 908 

 

 

ΜΑΕΑΡΑΚΖ΢, Αλζηκνο 

         Γηδαραη ... θαη ινγνη ... ηνπ Δπηζθνπνπ ... Ζιηνπ Μεληαηε ... / ππν Αλζηκνπ 

Μαδαξαθε. – Δλ Βελεηηα : Διιεληθνλ Σππνγξαθεηνλ ηνπ Φνηληθνο, 1849. – 24, 

355 str. ; 28 cm 

Б 846 

 

 

ΜΑΚΑΡΗΟ΢, litvanski arhiepiskop 

          Γνγκαηηθεο ζενινγηαο ην πεξη κπζηεξησλ / ππν Μαθαξηνπ, αξρηεπηζθνπνπ 

Ληζνπαληαο ; κεηαθξαζζελ παξα Βαζηιεηνπ Φηιηππηδνπ. – Αζελαη : Σππνηο Υ. Ν. 

Φηιαδειθεσο, 1875. – 352 str. ; 21 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 858 

 

 

ΜΔΣΑΞΑ΢, Νενθπηνο, mitropolit 

          Δγρεηξηδηνλ πεξηερνλ ηα επηα κπζηεξηα ...  / παξα Παληεξσηαηνπ θαη 

΢εβαζκησηαηνπ Νενθπηνπ Μεηαμα ηνπ εμ Αζελσλ. – Δλ Αζελαηο : [s. n.], 1832. – 

127 str. ; 19 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 914 
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      ΝΔΑ ΢ησλ : Δθθιεζηαζηηθνλ Πεξηνδηθνλ ΢πγξακκα. –1904, Σνκ. 1 – . – Δλ 

Ηεξνζνιπκνηο : εθ ηνπ Σππνγξαθεηνπ ηνπ Ηεξνπ Κνηλνπ ηνπ Παλαγηνπ Σαθνπ, 

1904 – . –  26 cm 

Б 910/1904-1907, 1910, 1912-1914 

 

 

      ΝΔΟ΢ ΘΤ΢ΑΤΡΟ΢ ... . – Νεσζηη κεηαηππνζελ, θαη κεη'επηκειεηαο δηνξζσζελ  

. – Δλ Βελεηηα : Διιεληθνλ Σππνγξαθεηνλ ηνπ Φνηληθνο, 1839. – 304 str. ; 24 cm 

Б 833 

 

 

ΝΗΚΖΦΟΡΟ΢ Καιιηζηνπ ηνπ Ξαλζνπνπινπ 

        Δξκελεηα εηο ηνπο Αλαβαζκνπο ηεο Οθηερνπ / παξα  Νηθεθνξνπ Καιιηζηνπ 

ηνπ Ξαλζνπνπινπ ; πξνιεγνκελα ζπληαρζεληα ππν ηνπ ελ ηεξνδηαθνλνηο Κπξηιινπ 

Αζαλαζηαδνπ. – Δλ Ηεξνζνιπκνηο : Σππνγξαθεηνλ ηνπ Π. Σαθνπ, 1862. – 75, 154 

str. : vinjete ; 25 cm  

Б 852 

 

 

ΝΗΚΖΦΟΡΟ΢ Σνπ Θενηνθε 

        Κπξηαθνδξνκηνλ ... Νηθεθνξνπ ηνπ Θενηνθε. Σνκνο Α' – Δλ Βελεηηα : 

Σππνηο Φξαγθηζθνπ Αλδξενια, 1831. – 300, 69 str. ; 31 cm 

Πηλαμ: str. 1-69. 

Б 826 

 

 

ΝΗΚΖΦΟΡΟΤ ηνπ Θενηνθε 

        Πνλεκαηα ηεξα αλεθδνηα : εθ ρεηξνγξαθνπ ηεπρνπο ηεο Δζληθεο Βηβιηνζεθεο 

/ ππν Νηθεθνξνπ ηνπ Θενηνθε ; εθδηδνληνο Ησαλλνπ ΢αθθειησλνο.  – Αζελεζη : 

Σππνηο Αιεμαλδξνπ Παπαγεσξγηνπ, 1890. – 9, 65 str. ; 23 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 868 

 

 

       ΟΚΟΝΟΜΗΑ ηνπ αλζξσπηλνπ βηνπ εηνη Κεθαιαησλ εζηθσλ ΢πιινγε πξνο ην 

επδαηκνλσο δελ / κεηαθξαζηο εθ ηνπ Ηηαιηθνπ. – Δλ Αζελαηο : Σππνηο θαη 

Αλαισκαζη ΢. Κ. Βιαζηνπ, 1850. – [4], 64 str. ; 15 cm 

Str. [3-4]: Πξνο ηνπο Αλαγσλζηαο / Κ. Αζσπηνο. 

Б 903 
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ΠΑΛΛΑΓΗΟ΢, elenopoljski episkop 

        Ζ πξνο Λαπζνλ ηζηνξηα εηνη Λαπζαηθνλ θαη ε θαη' Αηγππηνλ ησλ κνλαρσλ 

ηζηνξηα  : εμ Ηεξνζνιπκηηηθνπ ρεηξνγξαθνπ 16 αησλνο. – Δλ Ηεξνζνιπκνηο :Σππνηο 

Ηεξνπ Κνηλνπ Παλαγηνπ Σαθνπ, 1914. – 19, 288 str. ; 25 cm 

Str. 5-19: Πξνινγνο / Απγνπζηηλνο κνλαρνο Ηνξδαληηεο. – Napomene i 

bibliografske reference uz tekst. 

Б 874 

 

 

       ΠΑΝΘΔΚΣΖ ... Δβδνκαδαξηα ... Σνκ. 1. –  3. εθδ. – Δλ Βελεηηα : Ν, Γιπθεη, 

1817. – 1160 str. ; 25 cm 

Б 832/I 

  

  

ΠΑΝΟΠΟΛΗΣΖ΢, Ννλλνο 

         Μεηαβνιε ηνπ θαηα Ησαλλελ Αγ. Δπαγγειηνπ ... / Ννλλνπ Παλνπνιηηνπ ; 

ζπληειεζζεηζα επηκειεηαη Ησαλ. Εαθ. Μαληαξε. – Σεξγεζηεη : Σππνηο Λνπδηαλεο, 

1856. – XVI, 120, 69 str. ; 16 cm 

Sadrzi i: Σν θαηα Ησαλλελ Δπαγγειηνλ. 

Б 828 

 

 

ΠΑΠΑΓΟΠΟΤΛΟ΢  ΒΡΔΣΟ΢, Αλδξεαο 

        Νενειιεληθε θηινινγηα εηνη Καηαινγνο ησλ απν πησζεσο ηεο Βπδαληηλεο 

Απηνθξαηνξηαο κερξη εγθαζηδξπζεσο ηεο ελ Διιαδη Βαζηιεηαο ηππνζελησλ 

βηβιησλ παξα Διιελσλ... .Μεξ. 1 / ζπλεηζεηο ππν Αλδξενπ Παπαδνπνπινπ 

Βξεηνπ. – Δλ Αζελαηο : Σππνηο θαη Αλαισκαζη Α.Γ. Βηδαξα  Β. Π. Ληνπκε, 1854. 

– 29, 272 str. ; 22 cm 

Privezano: Νενειιεληθε θηινινγηα εηνη Καηαινγνο ησλ απν πησζεσο ηεο 

Βπδαληηλεο Απηνθξαηνξηαο κερξη εγθαζηδξπζεσο ηεο ελ Διιαδη Βαζηιεηαο 

ηππνζελησλ βηβιησλ παξα Διιελσλ...  .Μεξ. 2 / ζπλεηζεηο ππν Αλδξενπ 

Παπαδνπνπινπ Βξεηνπ. – Δλ Αζελαηο : Σππνηο θαη Αλαισκαζη Α.Γ. Βηδαξα  Β. 

Π. Ληνπκε, 1857. 

Б 905/I, ΗΗ 

 

 

         ΠΑΠΗ΢ΣΗΚΧΝ ειεγρσλ. Σνκνο 1 / εθδνζεηο ππν Ζιηα Σαληαιηδνπ. – Δλ 

Κσλζηαληηλνπνιεη : Σππνηο Η. Λαδαξηδνπ, 1850. – 94, 392 str. ; 22 cm 

Б 862/ I 
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     ΠΑΠΗ΢ΣΗΚΧΝ ειεγρσλ. Σνκνο 2 / εθδνζεηο ππν Ζιηα Σαληαιηδνπ. – Δλ 

Κσλζηαληηλνπνιεη : Σππνηο Η. Λαδαξηδνπ, 1850. – 291 str. ; 22 cm 

Б 862/ II 

 

 

ΠΔΡΗΓΟΤ, Μ. Π. 

       Λεμηθνλ ειιελνηηαιηθνλ. Σνκνο 1 / ζπληαρζελ ππν Μ. Π. Πεξηδνπ. – Δλ 

Αζελαηο : Σππνηο Μειινληνο, 1878. – 18, 914 str. ; 18 cm 

Б 857/ I 

 

  

-- Λεμηθνλ ειιελνηηαιηθνλ. Σνκνο  2 / ζπληαρζελ ππν Μ. Π. Πεξηδνπ. – Δλ 

Αζελαηο : Σππνηο Μειινληνο, 1878. – Str. 915-1870 ; 18 cm 

Б 857/ II 

 

 

RAPPE. A. 

       Νενο νδεγνο λεσηεξσλ δηαινγσλ : εηο ειιεληθελ, γαιιηθελ, αγγιηθελ θαη 

ηηαιηθελ γισζζαλ. – [S. l. : s. n., s. a.] . – Str. 300, 300' ; 14 cm 

Б 904 

 

 

΢ΑΘΑ΢, Κσλζηαληηλνο  Ν. 

        Βηνγξαθηαη ησλ ελ ηνηο γξακκαζη δηαιακςαλησλ Διιελσλ : απν ηεο 

θαηαιπζεσο ηεο Βπδαληηλεο Απηνθξαηνξηαο κερξη ηεο Διιεληθεο Δζλεγεξζηαο,  

(1453-1821) / ζπγξακκα Κσλζηαληηλνπ Ν. ΢αζα. – Δλ Αζελαηο : εθ ηεο 

ηππνγξαθηαο ησλ ηεθλσλ Αλδξενπ Κνξνκεια, 1868. – [3], 761 str. ; 22 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

Б 906 

 

 

΢Δ΢ΣΔΡΦΔΗΓΑ, Φ. 

        Οηθνλνκηα ηνπ Αλζξσπηλνπ βηνπ / ηνπ Φ. ΢εζηεξθηδα ; κεηαγισηηηζζελ ππν 

Η. Ε. Μαληαξε. – Σεξγεζηε : ελ ηε ηππνγξαθηα Μ. Βαεο, 1833. – 48 str. ;  

18 cm 

Б 900 

 

΢ΚΟΤΡΛΔΣΟ΢, Γεσξγηνο Π. 

        Πεξη ηνπ Δπηζθνπνθνπ αμησκαηνο θαηα ηνπο δπν πξσηνπο αησλαο ηνπ 

Υξηζηηαληζκνπ : δηαηξηβε επη πθεγεζηα / ππν Γεσξγηνπ Π. ΢θνπξιεηνπ. – Δλ 

Αζελαηο : εθ ηνπ ηππνγξαθεηνπ ησλ θαηαζηεκαησλ Μ. Η. ΢αιηβεξνπ, 1900. – 68 

str. ; 21 cm 

Б 880 
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     ΢ΤΛΛΟΓΖ ησλ αζκαηηθσλ αθνινπζησλ ... ηνπ Αγηνπ ΢ππξηδσλνο ...  / κεηα 

πξνιεγνκελσλ ΢ππξηδσλνο Κ. Παπαγεσξγηνπ. – Δλ Αζελαηο : Σππνγξαθεηνλ Ζ 

Ζπεηξνο, 1883. – 6, 247 str. : vinjete ; 22 cm 

Б 836 

 

 

      ΢ΤΜΒΟΤΛΖ ηξησλ επηζθνπσλ : επηζηαιιζεηζα θαηα ην 1553 εηνο  / 

κεηαθξαζζεηζα απν ηελ ιαηηληθελ γισζζαλ, θαη κε ζεκεησζεηο εμεγεζεηζα. – Δλ 

Αζελαηο : Σππνγξαθεηνλ Α. Κνξνκεια, 1836. – 23, 84 str. ; 18cm 

Napomene uz tekst. 

Б 860 

 

 

       ΢ΤΝΟΦΗ΢ ηεο Ηεξαο Ηζηνξηαο θαη ηεο Καηερεζεσο ... . – 2. εθδ. –  Δλ 

Βελεηηα : Ν, Γιπθεη, 1834. – 238 str. ; 18 cm 

Б 848 

 

 

 

΢ΤΝΣΗΠΑ΢ ν Φηινζνθνο 

        Μπζνινγηθνλ ΢πληηπα ηνπ Φηινζνθνπ / εθ ηεο πεξζηθεο γισζζεο 

κεηαθξαζζελ. – Δλ Βελεηηα : [s. n.], 1848 ([s. l. : s. n.]). –  80 str. ; 18 cm 

Б 889 

 

 

΢ΥΟΛΑΡΗΟ΢, Γσξνζενο 

       Κιεηο Παηξνινγηαο θαη Βπδαληηλσλ ζπγγξαθεσλ ... ππν Μηγληνπ (Migne), ελ 

ε πξνζεηεζεζαλ θαη ηα ζπγξακκαηα επηα Βπδαληηλσλ ζπγγξαθεσλ ...  / ππν 

Γσξνζενπ ηνπ ΢ρνιαξηνπ (πξσελ κεηξνπνιηηελ Λαξηζζεο...). – Δλ Αζελαηο : εθ 

ηνπ Σππνγξαθεηνπ Γεσξγηνπ Καξπνθπιιε, 1879. – [47], 611 str. ; 28 cm 

Б 907 

 

 

       ΣΑΜΔΗΟΝ νξζνδνμηαο / πνηεζελ ... θαη ζπληεζελ ππν ηνπ Δπηζθνππ 

Κακπαληαο Θενθηινπ. – 5. εθδ. – Δλ Αζελαηο : Σππνγξαθεηνλ Η. Νηθνιαηδνπ, 

1908. – 240 str. ; 22 cm 

Б 861 

 

 

ΣΔΗΞΔΗΡΑ Γνκηληθνο 

       Ζ ππεξαζπηζηο ηεο Γξαηθηθεο Δθθιεζηαο  /  ππν Γνκηληθνπ Σεημεηξα ; 

ζπγγξακκα ΢ηπιηαλνπ Βιαζνπνπινπ ; κεηαθξαζζελ ππν Υξηζη. Φηιεηα – Δλ 

Αζελαηο : Σππνηο Υ. Νηθνιαηδνπ, 1848. – 30, 222 str. ; 21 cm 
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Str. 3-30: Πξνο ηνλ Αλαγλσζηελ  / Υξηζη. Φηιεηα. 

Б 864 

 

 

TRAUTZEN, H.K.H. 

        Βειηζαξηνο : δξακα εηο δπν πξαμεηο  / ζπληεζελ κε γεξκαληζηε ππν Ζ. Κ. Ζ. 

Σξανπηδελ ; κεηεπρεζελ... εηο ηελ εκεηεξαλ θαζνκηινπκελελ δηαιεθηνλ ππν ηηλνο 

ησλ θηινγελσλ. – Δλ Βηελλε : εθ ηνπ ειιεληθνπ ηππνγξαθεηνπ δε Υηξζθειδ, 1819. 

–  48 str. ; 17 cm 

Б 909 

 

 

ΤΦΖΛΑΝΣΟ΢ Αζαλαζηνο Κνκλελνπ  

        Δθθιεζηαζηηθσλ θαη πνιηηηθσλ ... ηα κεηα ηελ Αισζηλ (1453-1789) : ησλ εηο 

δσδεθα βηβιηνλ Ζ, Θ θαη Η / παξα  Αζαλαζηνπ Κνκλελνπ Τςειαληνπ. – Δλ 

Κσλζηαληηλνζπνιεη : Σππνγξαθεηνλ Η. Α. Βξεηνπ, 1870. – 31, 837 str. ; 24 cm  

Б 856 

 

 

ΦΧΚΟΤΛΗΓΖ΢, Ησαλλεο 

        Βηνο ηνπ Οζηνπ Παηξνο εκσλ ΢αβα ... / [Ησαλλεο Φσθνπιηδεο]. – Δλ 

Ηεξνζνιπκνηο : Σππνηο Ηεξνπ Κνηλνπ ηνπ Π. Σαθνπ, 1913. – Str. 402-417; 

25 cm 

P.o.: Νεα ΢ησλ : Δθθιεζηαζηηθνλ Πεξηνδηθνλ ΢πγξακκα ; Σνκ. 13, εη. 1, 1913. 

Б 910/1914 

 

 

ΥΑΜΟΤΓΟΠΟΤΛΟΤ, Μελαο Γ. 

         Δξκεηλεηα ησλ... Δπαγγειηθσλ πεξηθνπσλ... / ππν Μελα Γ. Υακνπδνπνπινπ. 

– Δλ Κσλζηαληηλνπνιεη : Σππνη Βνπηπξα, 1883. – 64, 496 str. ; 18cm 

Б 841 

 

       ΥΔΗΡΑΓΧΓΗΑ εηο ηελ θαινθαγαζηαλ εηνη Δγρεηξηδηνλ εζηθνλ : πξνο 

δηαθνζκεζηλ ησλ εζσλ ησλ Νεσλ... / λπλ εθ δεπηεξνπ αλαζεσξεζελ θαη 

κεη'αθξηβεηαο δηνξζσζελ ππν Γεκεηξηνπ Νηθνιανπ ηνπ Γαξβαξεσο. – Δλ Βηελλε 

ηεο Απζηξηαο : ελ ηε ειιεληθε Σππνγξαθηα Γεσξγηνπ Βελδνηε, 1802. –  X, 150 

str. ; 19 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 895 

 

       ΥΔΗΡΑΓΧΓΗΑ εηο ηελ θαινθαγαζηαλ εηνη Δγρεηξηδηνλ εζηθνλ : πξνο 

δηαθνζκεζηλ ησλ εζσλ ησλ Νεσλ... / κεηαγξαζζελ εθ ηνπ Γεξκαληθνπ ππν 
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Γεκεηξηνπ Νηθνιανπ ηνπ Γαξβαξεσο. – 2. εθδ. –  Δλ Βηελλε ηεο Απζηξηαο : ελ ηε 

Σππνγξαθηα Αλησληνπ Βελθνο, 1839. –  X, 150 str. ; 19 cm 

Napomene uz tekst. 

Б 901 
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СТАРЕ И РЕТКЕ КЊИГЕ НА СТРАНИМ ЈЕЗИЦИМА 

 

Страна латиница 
 

 

ADIMARI, Lodovico 

        Poesie sacre e morali di Lodovico Adimari nobil patrizio fiorentino 

gentiluomo della Camera del  Sereniss. Di Mantova e accademico della Crusca : 

all' Altezza Serenissima di Cosimo Terzo gran duca di Toscana. – In Firenze : 

Stamperia di S.A.S. per Gio: Filippo Cecchi, 1696. – 208 str. : ilustr. ; 34 cm 

БР 4 

 

 

AESOPUS 

      AESOPI Phrygii fabulatoris celeberrimi vita, et lepidissimae  fabulae graece, 

et latine, nunc ex optimis exemplaribus quam correctissime in lucem editae ... . 

Venetis : Typis Antonii Bortoli, 1760. – 272 str. ; 17 cm 

Uporedo grĉ i lat. tekst. 

БР 53 

 

 

ALBERGATI, Fabio 

        Del cardinale di Fabio Albergati, gentilhuomo bolognese libri 3 : all' 

illustrissimo e reverendiss. Signor  D. Odoardo, cardinal farnese. – In Bologna : 

presso  gli heredi di  Gio. Rossi, 1599. – 212, [22] str. : inicijali ; 20 cm 

БР 1     

    

 

ALBERGATI Capacelli, Francesco 

         Lettera di un marchese Francesco Albergati Capacelli  in apologia alla lettera 

del Sig. Ab. Compagnoni : quella che verte sulla conformità da lui ultimamente 

scoperta infra Ebrei e Greci. – Lipsia : [s. n.], 1793 ([s. l. : s. n.]). – 383 str. ; 19 

cm 

Napomene i bibliografske reference  uz tekst. 

БР 109 

  

 

ALFONSO Maria de' Liguori, sveti  

        Istruzione, e pratica per li confessori : opera del D. Alfonso de' Liguori. 

Tomo 1. – Edizione seconda corretta, e notabilmente accresciuta, ed illustrata dall' 

autore. – In Venezia : Stamperia Remondini, 1759 (MDCCLIX). – XVI, 212,VIII, 

207, 136  str. : vinjete ; 26 cm 
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Nasl. str. prištampanog teksta 1: Istruzione, e pratica per li confessori : opera del 

D. Alfonso de' Liguori. Tomo 2. – Nasl. str. prištampanog teksta 2: Istruzione, e 

pratica per li confessori : opera del D. Alfonso de' Liguori. Tomo 3.  

БР 32 

 

 

AMELOT de la Houssaye, Abraham Nicolas 

        La morale de Tacite. De la flat[t]erie  / par Amelot da la Houssaie. – A Paris : 

chez la veuve Edme Martin & Jean Boudot, 1686. – [46], 250 str. : vinjete, inicijali 

; 16 cm 

Critique de divers auteurs modernes qui ont traduit ou commenté les Oeuvres de 

Tacite: str. [14-46]. – Napomene uz tekst. 

БР 93 

 

 

      ANECDOTI o sia La storia segreta della famiglia ottomana / tradotta dal 

franzese. – In Napoli : Stamperia di Francesco Ricciardi, 1736. – [4], 594 str. : 

inicijali  ; 25 cm 

Avvertimento a chi legge: str. [3-4]. – Napomene uz tekst. 

БР 2 

 

 

ARNAUD, François-Thomas-Marie de Baculard d' 

        Prove del sentimento. Tomo 1 / del sig. d' Arnaud. – Venezia : Stamperia 

Graziosi, 1781. – 1 knj. (razl. pag.) ; 16 cm 

Nasl. str. prištampanog  teksta: Prove del sentimento. Tomo 2 / del sig. d' Arnaud 

БР 108/ I,II 

  

 

AUGUSTUNUS Aurelius, sveti 

         Divi Aurelii Augustini, hippon. episcopi, Meditationes : soliloquio et 

manuale. Meditationes [de redemptione]  / B. Anselmi.  Idiotae : viri docti de 

amore divino  /  D. [Divi] Bernardi. – Venetiis : Nicolaum Pezzana, 1703. – 367 

str. : inicijali ; 12 cm 

БР 306 

 

 

--Sancti Aurelii Augustini episcopi hipponensis Opuscula  selecta Christi fidelium 

moribus ad pietatem informandis opportunissima. – Vindobonae : G. L. Schulzius 

universitatis typogr., 1763 (MDCCLXIII). – [28], 267 str. : vinjete, inicijali ; 23 

cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

БР 146   
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     AULI Gellii luculentissimi scriptoris Noctes Atticae. – Venetiis : Ioan. 

Gryphius, 1550. – 1 knj. (razl. pag.) ; 15 cm 

БР 327 

 

 

BACER, Thomas 

        Trattato della incertezza delle scienze / tradotto in italiana favella. – Venezia : 

Francesco Pitteri, 1789. – XXIV, 358 str. ; 16 cm 

Autor dela Thomas Bacer European library catalogs. – Napomene i 

bibliografske reference uz tekst.  

БР 105 

 

 

BALLARDINI, Giuseppe 

         Prato fiorito di varii essempi : diviso in cinque libri ... : con due tavole, una 

de i Capitoli, e de gli Essempi e l' altra delle Materie, e cose più notabili / raccolta 

da Giuseppe Ballardini. – In Venetia : Appresso Fiorauante Pratti, 1608. – [64], 

835 str. ; 20 cm 

БР 7 

 

 

       BANDO e sentenza dell' eccellentissimo Consiglio di XL ... contro Luca detto 

anche  Nicola Andrich di Dobrota ... . – [Venezia] : Antonio Pinelli, 1788. – [4] 

str. ; 24 cm 

БР 342   

 

 

BARTOLI, Daniello 

          L'huomo al punto cioè l'huomo in punto di morte / considerato dal padre 

Daniello Bartoli. – In Bologna : Apresso Gio. Recaldini, 1669 (MDCLXIX). – 

[12], 594 str. ; 15 cm 

Napomene uz tekst. 

БР 118 

 

 

 

BАRZANI, Pietro Antonio 

         Vita del Panagioti da Sinope : con alcune sue Lettere / [Pierantonio Barzani]. 

– In Brescia : della Stampe di Giammaria Rizzardi, 1760 (MDCCLX). – XX, 172 

str. : vinjete ; 22 cm 

Uporedo grĉ. i ital. tekst. – Napomene uz tekst. 

БР 63 
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BASAR, Jernej 

       Conciones juxta libellum Exercitiorum s. p. Ignatij : in singulas anni 

Dominicas digestae per P. Bartholomaeum Bassar ... = Pridige is bukviz 

imenvanih Exercitia s. ozheta Ignazia : sloshene na usako nedelo zhes lejtu. – 

Labaci : typis, Adami Friderici Reichhardt, 1734. – [16],  516 str. : vinjete ; 20 cm 

БР 390 

     

BAUDOIN, Nikolas 

      De l'éducation d' un jeune seigneur. – A Paris : J. Estienne, 1728. – [46], 371 

str. : vinjete ; 17 cm 

Autor dela Nikolas BaudoinWorldCat OCLC. – Preface: str. [9-46]. – 

БР 154 

 

 

BECATTINI, Francesco 

       Vita e fasti di Caterina II, imperatrice ed autocratice di tutte le Russie. Tomo 

3. – In Lugano : [s. n.], 1797. – IV 240 str., [1] list s reprdukcijom  : vinjete ; 19 

cm 

Autor dela Francesco BecattiniBiblioteca nazionale centrale di  Roma, Catalogo 

SBN. 

БР 121/III 

 

 

--Vita e fasti di Caterina II, imperatrice ed autocratice di tutte le Russie. Tomo 4. – 

In Lugano : [s. n.], 1798. – IV 239 str. : vinjete ; 19 cm 

Autor dela Francesco BecattiniBiblioteca nazionale centrale di  Roma, Catalogo 

SBN. 

БР 121/IV 

 

 

--Vita e fasti di Caterina II, imperatrice ed autocratice di tutte le Russie. Tomo 5. – 

In Lugano : [s. n.], 1798. – IV 251 str. : vinjete ; 19 cm 

Autor dela: Francesco BecattiniBiblioteca nazionale centrale di  Roma, 

Catalogo SBN. 

БР 121/V 

 

 

--Vita e fasti di Caterina II, imperatrice ed autocratice di tutte le Russie. Tomo 6 

ed ultimo. – In Lugano : [s. n.], 1799. – IV 172 str., [1] list s reprdukcijom : 

vinjete  ; 19 cm 

Autor dela Francesco BecattiniBiblioteca nazionale centrale di  Roma, Catalogo 

SBN. 

БР 121/VI 
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BENI, Paolo 

        Pauli Benii Eugubini ... Orationes quinquaginta : quae cum alios habent usus, 

tum maximè ut in publicis gymnasijs aut collegijs ... cum orationum et 

argumentorum Indice. – Patauii in Beniane : per Franciscum Bolzettam, 1613. – 

264 str. : vinjete, inicijali ; 22 cm 

БР 144 

 

 

BIANCHINI, Giovanni Fortunato 

         Introductio ad praxim medicam habita in Gymnasio patavino / a Fortunato 

Bianchini. – [S. l. : s. n., 1779] ([s. l. : s. n.]). – XXXVI str. ; 21 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

БР 131 

 

 

BLACKWELL, Thomas 

         Lettres sur la mytholigie ... Tom 1-2  / par M. Blackwell ; traduit de l' anglois 

par M***. – A Paris : Herissant, fils, 1771. – XI, 262, V, 252 str. : vinjete ; 17 cm 

Napomene iz tekst. 

Б Р 156/I,II 

 

 

BONA, Giovanni 

        Manuductio ad Coelum ac principia et documenta  vitae christianae Joannis 

Bonae ... Cardinalis Presbyteri. – Venetiis : apud Jo Baptistam Recurti, 1725. – 

283 str. ; 14 cm 

БР 5 

 

 

--Manuductio ad Coelum, Medullam continens Sanctorum Patrum, & veterum 

philosophorum / authore D. Joanne Bona S.R.E. tit. S. Bernardi ad Thermas 

Presbytero Cardinali ... . – Viennae : Typis. Mariae Theresiae, 1732. – 221, [12] 

str. ; 13 cm 

БР 22 

 

 

BONOTTO, Michaele Angelo 

        Existentia dei ejusque attributa metaphysice asserta atque invictissime 

demonstrata A.P.F. Michaele Angelo Bonotto. [Liber 1, De existenti dei O. M. 

Ejusque attributis]. – Venetis : C. Palese, 1770. – [14], 259, 200 str. : vinjete ; 26 

cm 
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Nasl. str. prištampanog  teksta: De existentia dei optimi maximi divinisque 

attributis ejus metaphysice assertis atque invictissime demonstratis. Ps. 2. – 

Napomene uz tekst. 

БР 8  

 

 

BORDELON, Laurent 

          Dialogues des vivans. – A Paris : Pierre Prault, 1717. – 392, [16] str. : 

vinjete ; 17 cm 

Autor dela Laurent Bordelon  BNF Catalogs. – Napomene uz tekst. 

БР 157  

 

 

BORRONI, Bartolommeo 

        Il Dialoghista italiano-tedesco ossia raccolta di molti dialoghi famigliari ... / il 

tutto compilato in ambedue le lingue da Bartolommeo Borroni. – Milano : Presso 

Giuseppe Galeazzi, 1794 . – 355 str. ; 18 cm 

БР 60 

 

 

BOSSUET, Jacques-Benigne 

       Discours sur l'histoire universelle ... : pour expliquer la fuite de la Religion, & 

des changements des Empires. Pt. 1, Depuis le commencement du monde, jusqu'à 

l'Empire de Charlemagne / par Jacques-Benigne Bossuet. – Nouvelle éd. – A Paris 

: Christophe  Davide, Libraire & Imprimeur, 1775. – 558 str. ; 17 cm 

Napomene uz tekst. 

БР 159/I 

 

 

BOURDALOUE, Luis 

        Sermoni del padre Luigi Bourdaloue della Compagnia di Gesu, per le Feste 

de' Santi, e per vestiture e professioni religiose. Pt. 1 / trasportati dal francese nell' 

italiano da Selvaggio Canturani. – In Venezia : Appresso Francesco Zane, 1726. – 

388 str. : vinjete, inicijali ; 23 cm 

БР 203/I 

 

 

      BREVE ragguaglio della vita del servo di dio mons. Nicoló Biancovich 

vescovo di Macarsca ... umiliato ai meriti singolari dell' illustrissimo e 

reverendissimo mons. Fabiano Blascovich ... . – In Venezia : [s. n.], 1800 ([s. l. : s. 

n.]). – 86 str., [1] list s portretom N. Biancovicha ;  20 cm 

БР 114 
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BUIOVICH, Giovanni 

       Del conte Giovanni Buiovich Scritti  pubblici  concernenti lo stato interno di 

Venezia nei passati mesi d' interregno, più due memorie sopra le finanze e 

l'agricoltura del vecchio governo . – [S. l. : s. n., 1797] ([s. l. : s. n.)]. – [6], 103 str. 

; 22 cm 

Napomene uz tekst. 

БР 6 

 

 

CALLISTUS Nicephorus 

          Nicephori Callisti Xathopuli, scriptoris vere catholici, ecclesiasticae 

historiae libri decem & octo ... . – Basileae : Ioannes [Oporini], [1551]. – 955, [48] 

str. : inicijali  ; 38 cm 

БР 78 

 

 

CALONNE, Charles Alexandre de 

         De l'état de la France : présant et a venir / par M. De Calonne, ministre d' 

état. – 6eme éd. Corrigée et augmentée par l' auteur. – [Paris] : Laurent Libraire, 

1791. – XVIII, 479 str. ; 20 cm 

БР 10 

 

 

CANTOVA, Josepho Antonio 

        De Septimo Tertulliano, et s. Epiphanio dissertationes duae theologico-

criticae in quibus  antropomorphismo neutrum laborasse demonstratur,  et multa 

ad Antropomorphitarum Historiam pertinentia dilucidantur / auctore Josepho 

Antonio Cantova. – Viennae : E Typogr. Kaliwodiano, 1764 (MDCCLXIV). – 

[20], VII, 190, [16] str. : vinjete, inicijali ; 21 cm 

Index Prior numerus indicat differationem primam ...: str. [1-16]. 

БР 62 

      

 

 

CARACCIOLI, Louis Antoine de 

          L'Europe française / par M.  Le Marquis Caraccioli, auteur de La Gaité. – A 

Liege : Anne-Catherine Bassompierre, 1777 (MDCCLXXVII). – VIII, 266 str. ;18 

cm 

БР 192 
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CATIFORO, Antonio          

       Vita di Pietro il Grande imperador della Russia / scritta dall' ab. Antonio 

Catiforo. – 2-a ed. / riveduta, ed accresciuta dall' autore.  – Venezia : appresso  

Francesco Pitteri, 1739 ( MDCCXXXIX). – 359 str. : vinjete, inicijali ; 17 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

БР 89 

 

 

--Vita di Pietro il Grande imperador della Russia / scritta dall' abbate Antonio 

Catiforo. – 3-a ed. / riveduta, ed accresciuta dall' autore.  – In Venezia : appresso  

Francesco Pitteri, 1748 (MDCCXLVIII). – 360 str. : vinjete, inicijali ; 18 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

БР 90 

 

 

--Vita di Pietro il Grande imperador della Russia / scritta dall' abbate Antonio 

Catiforo. – 4-a ed. / riveduta, ed accresciuta dall' autore.  – In Venezia : appresso  

Francesco Pitteri, 1781 (MDCCLXXXI). – 334 str. : vinjete, inicijali ; 19 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

БР 88 

 

 

--Vita di Pietro il Grande imperador della Russia / scritta dall' abbate Antonio 

Catiforo. – 5-a ed. / riveduta, ed accresciuta dall' autore.  – In Venezia : Presso  

Modesto Fenzo, 1800. – 296 str., [1] list s portretom Petra Velikog ; 19 cm 

Indice delle materie più notabili: str. 289-295. – Napomene uz tekst. 

БР 91 

 

 

--Vita di Pietro il Grande, imperador della Russia / scritta d'all' abbate Antonio 

Catiforo. – 5-a ed. / riveduta, ed accresciuta dall' autore – In Venezia : Apresso 

Giuseppe Rossi qu Bortolo, 1806. – 295 str., [1] list s portretom Petra Velikog ; 18 

cm 

Indice delle materie più notabili: str. 289-295. – Napomene uz tekst. 

БР 373 

 

CAVALCA, Domenico 

        Volgarizzamento del dialogo di  San Gregorio e dell' epistola di S. Girolamo 

ad Eustochio : opera del p. Domenico Cavalca domenicano : con alcune poesie 

dello stesso. – In Roma : Presso Marco Pagliarini, 1764. – XL, 459 str. : vinjete ; 

21 cm 

Napomene uz tekst. 

БР 11 
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CHESTERFIELD, Philip Dormer Stanhope, earl of 

        L' economia della vita umana : tratta da un manoscritto indiano  di un 

brammano antico / opera tradotta dall'inglese. – Bologna Colle Ameno : Giovanni 

Gottardi, 1753. – XXXVI, 76 str. : vinjete, inicijali ; 19 cm 

Autir dela: Philip Dormer Stanhope Chesterfield. 

Lo Stampatore a chi legge: str. VII-X. 

БР 84 

 

 

--Economia della vita umana : opera del conte di Chesterfield. – Venezia : Presso 

Leonardo e Giammaria Fratelli Bassaglia, 1782. – XVI, 83 str. : vinjete, inicijali ; 

18 cm 

Avviso del traduttore: str. XI-XIII. 

БР 98 

 

 

CICERO, Marcus Tullius 

       M. T. Ciceronis libri tres de Officiis : Addito Catone Majore, Laelio, 

Paradoxis ... / juxta recensionem graevianam emendati et cum Notis perpetuis 

instar Commentarii ad modum Ion. Minellii illustrati. – Ed. novissima Argumentis 

aucta ad Exemplum lipsiense. – Amstelodami : apud R. H. Wetstenium, 1779. – 

479 str. ; 16 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

БР 130 

 

 

CLAVIUS, Christophorus 

        Christophori Clauii Bambergensis ex societate Iesu :  in sphaeram  Ioannis de 

Sacro Bosco  commentarius. – Venetiis : apud Ioan. Baptistam Ciotum Senensem 

sub signo Minervae, 1591. – [28], 483 str. : ilustr. ; 22 cm 

БР 13    

 

 

CLEMENS, sveti 

         De constitutionibus apostolicis B. Clemente Romano auctore, libri 8 ... Io 

Carolo Bouio, episcopo Ostunensi interprete eiusdem scholia ... quae dubitationem 

aliquam habere uidentur : [cum] Rerum, & verborum memorabilium index. – 

Venetiis : ex Officina Iordani Zileti, 1563. – [32] str, 152 lista, [24] str. : inicijali ; 

22 cm 

БР 67 
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CLÜVER, Johann 

         Johannis Cluveri Historiarum totius mundi epitome, a prima rerum Origine 

usque ad annum Christi 1630 e sexcentis amlius authoribus sacris profanisque, ad 

marginem adscriptis ... . – Ed. octava, a plurimis repurgata. – Vratislaviae : Sumpt. 

Esaiae Fellgibelii, Bibliop., 1668. – [6], 900, [50], 97 str. ; 20 cm 

Nasl. str. prištampanog teksta: Continuatio Johann. Cluveri Epitomes Historiarum 

mundi ab anno 1653. Usque ad annum 1667. Lipsiae, 1668. 

БР 12 

 

 

CHRISTOFORO Armeno 

         Peregrinaggio di tre giovani fi gliuoli del re di Serendippo / per ora di m. 

Christoforo Armeno dalla persiana nell' italiana lingua trapportato. – In Venetia : 

Michele Tramezzino, 1557. – [13], 83 str. : inicijali ; 14 cm 

БР 59 

 

 

COURTILZ de Sandras, Gatien de 

       Memoires de Madame la Marquise de Frêne. – A Amsterdam : Jean 

Malherbe, 1702. – 401 str. : ilustr. ; 17 cm 

Autor dela: Gatien de Courtilz de Sandras BNF Catalogs. 

БР 81 

 

 

CROCE, Giulio Cesare 

         Le piacevoli, e ridicolose  simplicità di Bertoldino, figliolo del già astuto, & 

accorto Bertoldo : con lefottili, & argute sentenze della Marcolsa sua Madre, e 

Moglie del già detto Bertoldo : opera non tanto piena di moralità quanto di spasso 

/ di Giulio Cesare Croce. – In Vicenza : in Bassano, [s. a.]. – 80 str. : ilustr. ; 16 

cm 

БР 55 

 

 

      DEL gran specchio d' essempi  / raccolto da più settanta grauissimi auttori da 

d. Errico Gran Germano l'anno  di nostra salute 1480. : accresciuto, & migliorato 

da diuersi letterati  ; tradotto sommariamente in lingua italiana da Don Felice  

Astolfi. – In Venetia : Francesco Bolzzeta, 1613 (MDCXIII). – [82], 632 str. : 

vinjete, inicijali ; 22 cm 

БР 70 
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DENINA, Carlo 

      Bibliopea o sia L' Arte di compor libri / di Carlo Denina. – Torino : Appresso I 

fratelli  Reycends, 1776. – XVIII, 300 str. ; 22 cm 

Napomene uz tekst. 

БР 107 

 

 

DENIS Le Chartreux 

      D. Dionysii Carthusiani liber utilissimus de quatuor hominis nouissimis ... 

Parisiis : apud Iacobum Bogardum sub infigni D. Christophori , 1543. – [16] str., 

180 listova : vinjete ; 17 cm 

Slog i na poleĊini listova. 

БР 14 

 

 

-- Dionigio Chartusiano Sopra  i Quattro estremi auenimenti  dell' Huomo cioè La 

Morte, il Giudicio, e la pene dell' Inferno, i Gaudij del Paradiso / tradotto dal R. P. 

F. Plantedio della Compagnia di Giesv. – In Venetia : a presso Dominico Imberti, 

1602. – [22], 310 str. ; 15 cm 

БР 15 

 

 

     DEUTSCH – Lateinisch - [Russisch] Werderbuch. – [S. l. : s. n., s. a.] ([s. l. : s. 

n.]). – 788, 48 str. ; 22 cm 

Hrpt. nasl. – Nedostaju nasl. str., str. 1-2, 33, 34, 39-41,43-46. – Sadrţi i: Anfangs-

Grunde der Russischen Sprache. 

БР 392  

 

 

DOLCI, Sebastiano 

       Fasti litterario-ragusini sive Virorum litteratorum, qui usque ad annum 1767 

in Ragusina  claruerunt Ditione prospectus alphabetico ordine exhibitus, et Notis 

illustratus / auctore  p. f. Sebastiano Dolci a Ragusio ... . – Venetiis : excudebat 

Gaspar Storti, 1767. – XVI, 66 str. ; 27 cm 

БР 17 

 

DONZELLI, Giuseppe 

        Teatro farmaceutico dogmatico, e spagirico / del Giuseppe Donzelli ; con 

l'aggiunta in molti luoghi del Tomaso Donzelli ; et in questa ultima impressione  

corretto, & accresciuto con un Catalogo  dell'Herbe native del Suolo Romano del 

Giacomo Roggieri  Romano. – In Venezia : apresso Antonio Bartoli, 1704. – [24], 

695, [74] str. : inicijali, vinjete ; 22 cm 

БР 132 
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       Die DOPPELTE Buchhaltung für Kaufleute, in Helwigs Manier. Bd. 1 / 

herausgegeben von Joseph Michael Resler. – Prag [etc.]: Kaspar Widtmann, 1793. 

– 270 str. ; 21 cm 

БР 201/I 

 

 

      Die DOPPELTE Buchhaltung für Kaufleute, in Helwigs Manier. Bd. 2 / 

herausgegeben von Joseph Michael Resler. – Prag [etc.]: Kaspar Widtmann, 1793. 

– 270 str. ; 21 cm 

БР 201/II 

 

 

DOROTHEUS Gazaeus 

        Sancti Dorothei Sermones XXI quorum argumenta sequens sexta pagina 

indicabit a Chrisostomo Calabro, monacho Casinensi ... in latinam linguam 

translati atquè exactionis diligentia quàm hactenus  emendati. – Cremonae : Apud 

Petrum Zennarium, 1595. – 140 listova : inicijali, vinjete ; 16 cm 

Slog i na poleĊini listova.  

БР 58 

 

 

DU PIN, Louis Ellies 

       Méthode pour étudier la théologie : avec une table des principales questions à 

examiner & à discuter  dans les Etudes théologiques, & les principaux ouvrages 

qu'il faut consulter sur shaque question / ouvrage de feu M. Du-Pin ; revu & 

considérablement augmanté  par M. l'Abbé Dinouart. – A Paris : L' Imprimerie  de 

G. Desprez, 1768. – X, 467 str. : vinjete ; 17 cm 

БР 103 

 

 

DUPUY, Pierre 

       Histoire des plus illustres favoris anciens et modernes  : avec un Iournalde ce 

qui  s'est passé à la mort du Mareschal  d' Ancre / recueillie par feu Monsieur 

P.D.F. – A Leyde : Jean Elsevier, 1660. – [16], 624 str. ; 16 cm 

БР 117 

 

      

     EDITTO politico di navigazione mercantile austriaca : in data di Vienna, il dì 

25. prile 1774. – Trieste : Ces. reg. privilegiata stamperia governiale, 1798. – 199 

str. ;  18 cm 

БР 99 
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       EPISTOLE et euangeli che fi leggono tutto l'anno alle messe, secondo l'uso 

della S. Rom. Chiesa, et ordine del messale riformato / tradotti in lingua toscana 

dal R.P.M. Remigio fiorentino dell'ordine de predicatori ... con il Calendario de' 

Santi e con due tavole: una de' Giorni, che fi leggono l'Epistole, et Euangeli, l'altra 

delle cose più notabili. – In Venetia : appresso Giorgio Angelieri,1599. – 1 knj. 

(razl. pag.) : ilustr. ; 20 cm 

БР 21 

 

 

     EX gestis Romanorum hystorie notabiles collecte de vicijs virtutibusque 

tractantes cum applicationibus moralisatis  & mysticis. – [Venetiis : s. n., 1516?]. 

– CXLIII listova,  [19] str. ; 15 cm 

Slog i na poleĊini listova. – Tekst štampan dvostubaĉno. 

БР 326 

 

 

FERIĆ, Đuro 

       Paraphrasis psalmorum poetica  ; Cui accedit altera in utriusque Testamenti 

Cantica : cum annotationobus / auctore Georgio Ferrich Ragusino. – Ragusae : 

Typis Andreae Trevisan, 1791. – XII, 288, IV, 35 str. ; 27 cm 

Napomene uz tekst. 

БР 44   

 

 

      FIORE di virtù : ridotto alla sua vera lezione. – Ristampa del Romano 

Originale del 1740. migliorata non poco intorno all'ortografia e alle interpunzione. 

– In Padova : Giuseppe Comino, 1751. – 128 str. : vinjete  ; 20 cm 

Al cortese lettore: str. 9-18. 

БР 23 

 

 

      FIORE di virtù : ridotto alla sua vera lezione. – In Roma : Stamperia di 

Antonio de' Rossi, 1740. – [28], 181 str. ; 23 cm 

БР 119 

 

 

FORTIGUERRA, Niccoló 

         Ricciardetto di Niccoló Fortiguerri. – In Venezia . Presso Antonio Zatta e 

figli, 1789. – 430 str. ; 18 cm 

БР 116 
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GAILLARD, Gabriel-Henri 

        Rhétorique françoise, à l'usage des jeunes demoiselles : avec des exemples 

tiré, pour la plûpart,  de nos meilleurs orateurs & poëtes modernes. – 5ème ed. – A 

Paris : Bauche, 1762. – IX, 401 str. : vinjete ;  17 cm 

Autor dela Gabriel-Henri Gaillard Catalogue général BNF. 

БР 104 

 

 

GALLAIS, Jean-Pierre 

       Il filosofo indiano ossia La condotta d'ogni grado di persona esposta sotto il 

vello d'alcune  Favole / da Pilpay ; traduzione dal francese. – In Venezia : Presso 

Antonio Locatelli, 1786 (MDCCLXXXVI). – 179 str. : ilustr. ; 18 cm 

Pilpay je pseudonim Jean-Pierre Gallais-a. – Str. 5-6: Alli cortesi leggitori  / il 

traduttore. 

БР 100 

 

 

GAMBARD, Adriano 

          Il Missionario parrocchiale, ovvero Sommario  di esortazioni famigliari 

sopra le cinquantadue domeniche dell'anno : a benefizio de parrochi, ed 

ecclesiastici di campagna ... Pt. 1 / di Adriano Gambard ; tradotto dal francese 

nell'italiano da Gostanzo Grasselli Fiorentino. – Venezia : Stamperia Baglioni, 

1741. – 752 str.  : inicijali, vinjete ; 24 cm 

БР 31 

 

 

GENOVESI, Antonio 

       Universae christianae theologiae elementa dogmatica, historica, critica. 

Tomus 1 / Antonii Genuensis. – Ed 1-a. –Venetiis : Typis Jo. Baptistae Pasquali, 

1771. – VI, 242 str. : ilustr. ; 26 cm 

Index rerum еt verbarum: str.215-242. – Napomene uz tekst. 

БР 19 

 

 

GERDIL, Giacinto Sigismondo 

        Discours philosophiques sur l'homme, sur la religion et ses ennemis ; suivis 

des Loix ecclésiastiques, tirées des seuls livres saints / par feu M. l'Abbé de ... . – 

A: Charles-Pierre Bderton, 1782 (MDCCLXXXII). – XVI, 415 str. : vinjete ; 17 

cm 

БР 95 
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GIOVIO, Paolo 

       Pauli Iovii novocomensis vitae duodecim vicecomitum mediolani principum 

ex bibliotheca regia. – Lutetiae : ex officina Rob. Stephani, typogr. Regii, 1549 

(MDXLIX). – 199 str. : ilustr. ; 23 cm 

БР 71 

 

 

       GRAND catechisme par demandes et par reponses : accompagnées de 

differens passages de ecriture et de la tradition : avec une introduction à la 

connoisance[i. e.  connaissance] des principes fondamentaux de la religion 

catholoque, à l'usage des états de sa Majesté impériale roiale  et apostolique / 

traduit de l'allemand par monsieur l'Abbem --- . – A Vienne : [s, n.], 1780. – 

XLVIII, 204 str. : vinjete ; 17 cm 

Napomene uz tekst. 

БР 96 

 

 

GRAZIANO, Baldassar 

         L'uomo di corte o sia  L'arte di prudenza. Pt. 1 / di Baldassar Graziano ; 

tradotto dallo spagnuolo nel franzese idioma e comentato dal Amelot de la 

Houssaie, nuovamente tradotto del franzese nello italioano, e comentato dall' abate 

Francesco Tosques. – Ed. novissima migliorata. – In Venezia : Stamperia di 

Giacomo Hertz, 1740. – [18], 288 str. : inicijali ; 18 cm 

Napomene uz tekst. 

БР 92/I 

 

 

--L'uomo di corte o sia  L'arte di prudenza. Pt. 2 / di Baldassar Graziano ; tradotto 

dallo spagnuolo nel franzese idioma e comentato dal Amelot de la Houssaie, 

nuovamente tradotto del franzese nello italioano, e comentato dall' abate 

Francesco Tosques. – Ed. novissima migliorata. – In Venezia : Stamperia di 

Giacomo Hertz, 1740. – 235 str. : inicijali ; 18 cm 

Napomene uz tekst. 

БР 92/II 

 

 

GUARINI, Giovanni Battista 

       Il pastor fido : tragicomedia pastorale del molto illustre  signor cavaliere 

Battista Guarini. – [S. l. : s. n.], 1719. –298 str. : vinjete ; 21 cm 

Rukopis. 

БР 331      
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GUĈETIĆ, Nikola Vitov 

       Discorsi della penitenza, sopra i sette Salmi penitentali  di David di m. Nikolò 

Vito di Gozze, gentil'huomo raguseo : con  la Tavola delle cose notabili. – In 

Venetia : presso Aldo, 1589. – [16], 479, [18]  str. : ilustr. ; 15 cm 

БР 18 

 

 

GUICCIARDINI, Lodovico 

         L'hore di ricreatione / di m. Lodovico Guicciardini, patritio fiorentino. – In 

Venetia : appresso Christoforo Zanetti, 1576. – 350, [34] str. : vinjete ; 10 cm 

БР 20 

 

 

     HISTORIAE ecclesiasticae scriptores graeci : nempe Eusebius cognomento 

Pamphilius, Caesareae Palestinae episcopius, Socrates Scholasticus, 

Constantinopolitanus, Theodoritus, Cyrenensis episcopus, Hermias Sozomenus, 

Eugrius Scholasticus, Epiphanensis / Joanne Christophorsono translati ... . 

Coloniae Agrippinae : apud Ioannem Vvilhelmum Friessem, 1675. – [24], 946, 

[26] str. ;  36 cm 

БР 76 

 

 

HEROLT, Johann 

       Sermones discipuli de te[m]pore & santis ... edibus Johannis ... . – [S. l. : s. 

n.], 1525 ([s. l. : s. n.]). – 1 knj. (razl. pag.) str. ; 20 cm 

БР 328 

 

 

--Sermones discipuli, de tempore  & de sanctis, cum exemplorum promptuario, ac 

miraculis B. Virginis ... cum Indice copiosissimo, ac fidelissimo rerum notabilium 

atque materierum in opere contentarum. – Venetiis : apud Haeredes Melchioris 

Sessae, 1584. – 1 knj. (razl. pag.) : vinjete, inicijali ; 21 cm 

Discipulus je pseudonim J. Herolta. 

БР 69 

 

 

HESIOD 

        Opera et dies ac scutum Herculis  carmina Hesiodi ascraei / latinis versibus 

expressa a Bernardo Zamagna Ragusino. – Mediolani : Typis imperialis 

monasterii s. Amerosii Majoris, 1780. – 96 str. ; 25 cm 

Napomene uz tekst. 

БР 43 
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HEVENESI, Gábor 

      Ta Christusovimu terpleinu posvezheni post / sa sakdansku premishluvaine 

Christusoviga terpleina, inu tudi sa naprei braine tem ludem s'latinskiga na 

slovensku prestaulen ... od ... Casparja Ruppnigg ... . – Labaci : impensis 

Michaelis Promberger, 1773. – [6], 550 str. : vinjete ; 17 cm 

Str. [3-6]: Predgovor / Caspar Ruppnigg. 

БР 389 

 

 

HÜBNER, Johann          

       Kurtze Fragen aus der Kirchenhistoria des Alten Testaments : nach der 

Methode Herrn Johann Hübners biss auf  Christi Geburth continuiret, und mit 

einem vollständigen Register versehen. Theil 1. – Jena : J. B. Hartung, 1728. – 766 

str., [1] list s tablom ; 15 cm 

Got. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

БР 151/I 

 

 

--Kurtze Fragen aus der Kirchenhistoria des Neuen Testaments : nach der 

Methode Herrn Johann Hübners biss auf gegenwärtige Zeit continuiret, und mit 

einem vollständigen Register versehen. Theil 1. – Jena : J. B. Hartung, 1724. – 

1208 str., [1] list s tablom ; 15 cm 

Got. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

БР 150/I 

 

 

--Kurtze Fragen aus der Kirchenhistoria des Neuen Testaments : nach der 

Methode Herrn Johann Hübners biss auf gegenwärtige Zeit continuiret, und mit 

einem vollständigen Register versehen. Theil 2. – Jena : J. B. Hartung, 1725. – 

1224 str., [1] list s tablom ; 15 cm 

Got. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

БР 150/II 

 

 

--Kurtze Fragen aus der Kirchenhistoria des Neuen Testaments : nach der 

Methode Herrn Johann Hübners biss auf gegenwärtige Zeit continuiret, und mit 

einem vollständigen Register versehen. Theil 3. – Jena : J. B. Hartung, 1728. – 

1248 str., [1] list s tablom ; 15 cm 

Got. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

БР 152/III 
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--Kurtze Fragen aus der Kirchenhistoria des Neuen Testaments : nach der 

Methode Herrn Johann Hübners biss auf gegenwärtige Zeit continuiret, und mit 

einem vollständigen Register versehen. Theil 4. – Jena : J. B. Hartung, 1728. – 

1152 str., [1] list s tablom ; 15 cm 

Got. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

БР 152/IV 

 

 

--Kurtze Fragen aus der Kirchenhistoria des Neuen Testaments : nach der 

Methode Herrn Johann Hübners biss auf gegenwärtige Zeit continuiret, und mit 

einem vollständigen Register versehen. Theil 5. – Jena : J. B. Hartung, 1728. – 

1068 str., [1] list s tablom ; 15 cm 

Got. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

БР 152/V 

 

 

--Kurtze Fragen aus der Kirchenhistoria des Neuen Testaments : nach der 

Methode Herrn Johann Hübners biss auf gegenwärtige Zeit continuiret und mit 

einem vollständigen Register versehen. Theil  6. – Jena : J. B. Hartung, 1727. – 

1231 str., [1] list s tablom ; 15 cm 

Got. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

БР 150/VI 

 

 

--Kurtze Fragen aus der Kirchenhistoria des Neuen Testaments : nach der 

Methode Herrn Johann Hübners biss auf gegenwärtige Zeit continuiret und mit 

einem vollständigen Register versehen. Theil 7. – Jena : J. B. Hartung, 1730. – 

1269 str., [1] list s tablom ; 15 cm 

Got. – Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

БР 150/VII 

 

 

HUETIUS, Petrus Daniel 

        Petri danieli Huetii, episcopi abrincensis,  Censura philosophiae cartesianae. 

– Ed. Nuperrime aucta & emendate. – Bononiae : Laeliia Vulpe, 1723. – [36], 228 

str.  : vinjete, inicijali ; 16 cm 

Napomene uz tekst. 

БР 126  

 

 

HUGE, Alexander 

     Rhetorica und Formulare, Teütsch, dergleichen nie gesehen ist ... . – Tübingen : 

Urlich Morhart, 1537. – [8], CCXX str. ; 21 cm 
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Got. 

БР 322 

 

 

      ISTORIA della sultana di Persia e de' visiri : novelle turche composte in lingua 

turca da Cheè Zadè [i. e. Chéc Zadè], e tradotte dal francese nell' idioma  italiana. 

– Nuova ed.migliorata, e purgata da molti errori. – In Venezia : Presso Giammaria 

Bassaglia, 1785. – 215 str. ; 15 cm 

Napomene uz tekst. 

БР 57 

 

 

JACOPO da Varagine 

      Leggenda aurea sanctorum ... . – Venetiis : per Andream Iacobi de Catthara, 

1482. – 183 lista : inicijali ; 30 cm 

Inkunabula. – Štampano dvostubaĉno. – Slog i na poleĊini listova. 

БР 32 

 

 

JOSEPH II, rimski kralj 

         Testament politique de l'empereur Joseph Second, roi des Romains. Tom 1. – 

A Vienne : Librairies de l' Europe, 1791. – 8, 564 ; 17 cm 

БР 158/I   

 

 

JOVAN Lestviĉnik, sveti (JOHANNES Climacus) 

         Ioannis Climaci doctoris spiritualis abbatis in mo[n]te Synai triginta gradus 

scale celestis, nouiter eme[n]dati, ac impressioni traditi. – Venetiis : a Philippo 

Pincio, 1518. – [7], 124 lista ; 16 cm 

Slog i na poleĊini listova. 

БР 325 

 

 

JOVAN Hrizostom, sveti 

         Sancti patris Joannis Chrysostomi Archiepiscopi Constantinopoliani Opera 

omnia ... . T. 1. – Roboreti [etc.] : F. A. Marchesani Typographi [etc.], 1753. – 

XXVIII, 599 str. : vinjete ; 28 cm 

Tekst štampan dvostubaĉno. – Str. IX-XX: Praefatio / D. Bernardi de Montfaucon. 

– Index Operum S. Joannis Chrysostomi: str. XXI-XXIII. – Ex libris Antonii e 

comitibus ab Hohenwart  poleĊina prednjeg kor. lista. 

БР 241/I 

 

 



 223 

--Sancti patris Joannis Chrysostomi Archiepiscopi Constantinopoliani Opera 

omnia ... . T. 2. – Roboreti [etc.] : F. A. Marchesani Typographi [etc.], 1754. – 

XII, 583 str. : vinjete ; 28 cm 

Tekst štampan dvostubaĉno. –  Praefatio: str.  III-IX. – Index Operum S. Joannis 

Chrysostomi: str. X-XII. 

БР 241/II 

 

 

--Sancti patris Joannis Chrysostomi Archiepiscopi Constantinopoliani Opera 

omnia ... . T. 3. – Roboreti [etc.] : F. A. Marchesani Typographi [etc.], 1755. – 

XVI, 595 str. : vinjete ; 28 cm 

Tekst štampan dvostubaĉno. –  Praefatio: str.  V-XI. – Index Operum S. Joannis 

Chrysostomi: str. XII-XIV. 

БР 241/III 

 

 

--Sancti patris Joannis Chrysostomi Archiepiscopi Constantinopoliani Opera 

omnia ... . T. 4. – Roboreti [etc.] : F. A. Marchesani Typographi [etc.], 1756. – 

XVI, 392 [i. e 492] str. : vinjete ; 28 cm 

Tekst štampan dvostubaĉno. –  Praefatio: str.  V-XV. – Index Operum S. Joannis 

Chrysostomi: str. XVI. 

БР 241/IV 

 

 

--Sancti patris Joannis Chrysostomi Archiepiscopi Constantinopoliani Opera 

omnia ... . T. 5. – Roboreti [etc.] : F. A. Marchesani Typographi [etc.], 1757. – 

XXIV, 580 str. : vinjete ; 28 cm 

Tekst štampan dvostubaĉno. –  Praefatio: str. III-XXII. – Catalogus Operum S. 

Joannis Chrysostomi: str. XXIII-XXIV. 

БР 241/V 

 

 

--Sancti patris Joannis Chrysostomi Archiepiscopi Constantinopoliani Opera 

omnia ... . T. 6. – Roboreti [etc.] : F. A. Marchesani Typographi [etc.], 1758. – 

VIII, 792 str. : vinjete ; 28 cm 

Tekst štampan dvostubaĉno. –  Praefatio: str. III-VII. – Index Operum S. Joannis 

Chrysostomi: str. VIII. 

БР 241/VI 

 

 

--Sancti patris Joannis Chrysostomi Archiepiscopi Constantinopoliani Opera 

omnia ... . T. 7. – Roboreti [etc.] : F. A. Marchesani Typographi [etc.], 1759. – 

XIV, 555 str. : vinjete ; 28 cm 
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Tekst štampan dvostubaĉno. –  Praefatio: str. III-XI.  

БР 241/VII 

 

 

--Sancti patris Joannis Chrysostomi Archiepiscopi Constantinopoliani Opera 

omnia ... . T. 8. – Roboreti [etc.] : F. A. Marchesani Typographi [etc.], 1759. – 

XVI, 321, 255 str. : vinjete ; 28 cm 

Tekst štampan dvostubaĉno. –  Praefatio: str. III-XIII. – Sadrţi i: Spuria opera 

multa, quae S. Joanni Chrysostomo a variis adscripta fuere. 

БР 241/VIII 

 

 

--Sancti patris Joannis Chrysostomi Archiepiscopi Constantinopoliani Opera 

omnia ... . T. 9. – Roboreti [etc.] : F. A. Marchesani Typographi [etc.], 1761. – 

XII, 548 str. : vinjete ; 28 cm 

Tekst štampan dvostubaĉno. –  Praefatio: str. V-VIII. – Index Operum S. Joannis 

Chrysostomi: str. XII. 

БР 241/IX 

 

 

--Sancti patris Joannis Chrysostomi Archiepiscopi Constantinopoliani Opera 

omnia ... . T. 10. – Roboreti [etc.] : F. A. Marchesani Typographi [etc.], 1762. – 

VIII, 573 str. : vinjete ; 28 cm 

Tekst štampan dvostubaĉno. –  Praefatio: str. III-VI. – Index Operum S. Joannis 

Chrysostomi: str. VII-VIII. 

БР 241/X 

 

 

--Sancti patris Joannis Chrysostomi Archiepiscopi Constantinopoliani Opera 

omnia ... . T. 11. – Roboreti [etc.] : F. A. Marchesani Typographi [etc.], 1762. – 

VIII, 582 str. : vinjete ; 28 cm 

Tekst štampan dvostubaĉno. –  Praefatio: str. V-VI. – Index Operum S. Joannis 

Chrysostomi: str. VII-VIII. 

БР 241/XI 

 

 

--Sancti patris Joannis Chrysostomi Archiepiscopi Constantinopoliani Opera 

omnia ... . T. 12. – Roboreti [etc.] : F. A. Marchesani Typographi [etc.], 1763. – 

VIII, 667 str. : vinjete ; 28 cm 

Tekst štampan dvostubaĉno. –  Praefatio: str. III-VII. – Index Operum S. Joannis 

Chrysostomi: str.VIII. 

БР 241/XII 
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--Sancti patris Joannis Chrysostomi Archiepiscopi Constantinopoliani Opera 

omnia ... . T. 13. – Roboreti [etc.] : F. A. Marchesani Typographi [etc.], 1764. – 

XX, 212, LXXIX str. : vinjete ; 28 cm 

Tekst štampan dvostubaĉno. –  Praefatio: str. III-XII. – Index Operum S. Joannis 

Chrysostomi: str. XIII-XX. 

БР 241/XIII 

 

 

 

--Divina missa sancti patris nostri Joannis Chrysostomi, Archiepiscipi 

Constantinopolitani. – Venetiis : apud Antonium Bortoli, 1775. – 45 str. ; 21 cm  

БР 65 

 

 

KLAUS, Michaele 

       Prima ac generalis philosophia seu  metaphysica quinque partibus 

comprehensa doctrina primarum  veritatum, ontologia, cosmologia, psychologia et 

theologia naturali / conscripta a Michaele Klaus. – Viennae : Typis et sumtibus 

Joann. Thomae Trattner, 1755. – 426 str. : vinjete ; 18 cm 

Napomene i bibliografske refernce uz tekst. 

БР 29 

 

 

KOMENSKÝ, Jan Amos 

          John. Amos Comenii Orbis sensualium pictus quadrilinguis emendatius ... 

pictura et nomenclatura germanica, latina, italica et galica / accurante Carolo 

Coutelle. – [Noribergae : J. A. Endteri, 1755]. – 604, [304] str. : ilustr. ; 18 cm 

Def. nasl. str. 

БР 294 

 

 

LASTRIĆ, Filip 

       Testimonium bilabium seu Sermones panegyrico-dogmatico-morales pro 

solemnitatibus Domini Sabaoth (nec non & alii nonnulli, ut indiculus 

argumentorum ...) latine & illyrice elaborati, ad honorem & gloriam, atque in 

obsequium ss. nominis ... Jesus / a oatre Philippo ... ex-ministro provinciali 

Provinciae Bosnae Argentinae. – Venetiis : Typis D. Lovisa, 1755. – [20], 398, 

144 str. ; 23 cm 

Tekst štampan dvostubaĉno. 

БР 147 
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LE BLANC, Augustino 

      Hisoriae congreationum de auxiliis divinae gratiae sub summis pontificibus 

Clemente VIII et Paulo V. Lib 4 / autore Augustino le Blanc. – Louanii : apud 

Aegidium Denique, 1700. – LII, [18], 528 str. , [16] listova s tablama (tabula 

chronologica) : ilustr. ; 32 cm 

БР 75/IV 

 

 

LE LORRAIN de Vallemont, Pierre 

       Les élémens  de l' histoire ou Ce qu'il faut savoir de Chronologie, de 

Géographie, de Blazon, de l' Histoire universelle ... avant que de lire l' Histoire 

particulière. Tom 1 / par  l' Abbé de Vallemont. – 4ème éd. Augmentée ... . –  

Amsterdam : Pierre de Coup, 1714. – [22], 447 str., [24] listova s tablama ; 16 cm 

БР 155/I 

 

  

--Les élémens  de l' histoire ou Ce qu'il faut savoir de Chronologie, de Géographie, 

de Blazon, de l' Histoire universelle ... avant que de lire l' Histoire particulière. 

Tom 2 / par  l' Abbé de Vallemont. – 4ème éd. augmentée ... .– Amsterdam : 

Pierre de Coup, 1714. – 599 str., [11] listova s tablama ; 16 cm 

БР 155/II 

 

 

LEVERA, Francisco 

       De Invicta veritate anni, mensis, et diei passionis, et resurrectionis Christi 

Domini eiusque nativitatis ex vetustissimis SS. Patrum traditionibus, et 

constitutionibus Apostolicis ... / auctore Francisco Levera. – Romae : ex Typogr. 

Angeli Bernabo, 1668. – 126 str.  : vinjete ; 23 cm 

БР 30    

    

 

LICHTWER, Magnus Gottfried 

       Das Recht der Vernunft : in 5 Büchern / von M. G. Lichtwern. – Leipzig : 

Bernhard Christoph Breitkopf, 1758. – 127 str. : ilustr. ; 21 cm 

Got. 

БР 200 

 

 

LINNÉ, Carl von 

       Pflanzensystems. Abt. 2. – Wien: in der Johann Paul Krausischen 

Buchhandlung, 1786. – Str. 953-9689 [i. e. 1969], [75] str. : vinjete ; 20 cm 

Got. – Autor dela Carl von Linné The European Library. 

БР 391 



 227 

 

LIPSIUS, Justus 

       Iusti Lipsi Politicorum sive Ciuilis doctrinae libri sex : qui ad Principatum 

maximè spectant. – Antuerpiae : ex officina Plantiniana apud Ioannem Moretum, 

1590. – 1 knj. (razl. pag.) : vinjete, inicijali ;  26 cm 

БР 25 

 

 

--Iusti Lipsi Politicorum sive Ciuilis doctrinae libri sex : qui ad Principatum 

maximè spectant. – Editio postrema Notis Auctior cui adiectus est Aduersus 

dialogistam de vna religione liber eiusdem auct... . – Veronae : Societatis 

aspirantium cura, 1601. – [62], 509, 95 str. : vinjete, inicijali ; 15 cm 

БР 27 

 

 

LODI, Vincenzio Giulio 

        L'immortalita del cavalier Marc Antonio Mamuca della Torre, conte del Sac. 

Rom. Imp. Consigliere attuale di guerra ... . – Vienna : app. Andrea Heyinger, 

1701. – [357] str. : 15 cm 

БР 82  

 

 

LUIS de Granada 

        Opere spirituali del molto Reu. P. F. Luigi Granata dell'ord. di s. Domenico, 

dottore in Sacra Teologia : ridotte in questa  nostra ultima impresione alla sua 

lettione più perfetta, e dд molti errori espurgate : aggiuntoui tre tavole tutte 

necessarie ... . Pt. 2.  –  In Venetia : apresso Giovanni Gueriglio, 1617 

(MDCXVII). – [86], 806 str. : inicijali ; 23 cm 

Tavole: str [3-86]. – Napomene uz tekst. 

БР 72/II 

 

 

--Sermoni sopra l'Oratione, Digiuno, & Elemosina Necessarij ad ogni fedel 

Christiano, & particolarmente ad ogni curato ... cavati dall'Opere del R. P. F. Luigi 

di Granata. – In Bologna : presso gli Heredi  di Gio. Rossi, 1600. – 67 str. : 

vinjete, inicijali ; 20 cm 

БР 329 

 

 

MAJOR, Jean 

        Mаgnum speculum exemplorum ex plusquam octoginta auctoribus ... Opus 

varijs notis, Autorumque citationibus illustrarum, & centrum sexaginta exemplis 
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locupletatum ... studio r. p. Ioannis Maioris ... . – Editio sexta correctissima. – 

Duaci : ex officina Baltazaris Belleri, 1618. – [28], 806, [74] str. : vinjete  ; 21 cm 

Index speculi exemplorum: str. [1-74]. 

БР 24 

 

 

MANUZIO, Paolo 

        Epistolarum Pauli Manutii libri XII ad quos accesserunt ejusdem praefationes  

quibus libri ad illustres viros  aut ad  amicos missi commendantur. – Ed. 

novissima. – Tyrnaviae : Typis Collegii Academici Societatis Jesu, 1762 

(MCCLXII). – [16], 487 str. : vinjete, inicijali ; 21 cm 

БР 145 

 

 

MARMONTEL, Jean-François 

         Bélisaire / par M. Marmontel. – A Paris : Merlin, 1767. – VIII,249 str. : 

vinjete, inicijali ; 18 cm 

Napomene i i bibliografske reference uz tekst. – Sadrţi i: Fragments de 

philosophie morale. 

БР 83 

 

 

--Bélisaire / par Mr. Marmontel. –Nouvelle éd. augmantée. – A Laussane : 

François Grasset & Comp., 1769. – VIII, 217 str., [3] lista s reprodukcijama : 

vinjete ; 17 cm 

Napomene uz tekst. 

БР 106 

 

 

--Belisario / del signor Marmontel ; trasportato in italiano. – In Venezia : Luigi 

Pavini, 1768 (MDCCLXVIII). – 146 str., [4] lista s reprodukcijama : vinjete, 

inicijali ; 18 cm 

Napomene uz tekst. 

БР 97  

 

 

MARTINI, Carl Anton Freihern von 

         Ordo historiae iuris civilis  praelectionibus institutionum praemissus : atque 

in usum  auditorii vulgatus / a Car. Ant. Martinii C. – Ed. altera multo auctior,  et 

emendatior. – Viennae [etc.] : Joannis  Thomae  Trattner, 1757. – [18], 268, [17] 

str. : vinjete ; 20 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

БР 140 



 229 

MARULIĆ, Marko 

        Opera di Marco Marulo da Spalato circa l'institutione del buono, e beato 

vivere : sеcondo l'essempio de' Santi, del Vecchio, è Nuouo Testamento : diuisa in 

sei libri / tradotta in lingua toscana da maestro Remigio Fiorentino. – In Venetia : 

apresso Francesco Bindoni, 1563. – 309 str. : inicijali ; 21 cm 

БР 33 

 

   

      MEMORIE della pubblica società economica di Spalato. – In Vinegia : Stamp. 

Coleti, 1788. –  CXXVII str. ; 20 cm 

Nedostaju str. XXXI-XXXII. 

БР 66 

 

 

MERZ, Philippo Paulo 

       Thesaurus biblicus completus , loccupletisimus, ex ipsis sacrarum scriptura 

rum visceribus et medullis congstus id est dicta & exempla biblica ... / à Philippo 

Paulo Merz. – Augustae Vindelicorum et Graecii : sumptibus Philippi ac Martini  

Veith, 1784. – [20], 784, [24] str. : vinjete, inicijali ; 21 cm 

БР 64 

 

 

MILLOT, Claude François Xavier 

        Allgemeines Register über des sel. Hern Abt Millot Universalhistorie, nach 

der deutschen Uebersetzung und den derselben beygefugten Anmekungen und 

Zusätzen / Uebersehen und herausgegeben von Wilhelm Ernst Christiani. –  Wien: 

Bey Franz Haas, Buchhändler, 1794. – 100 str. ; 21 cm 

Got. 

БР 199 

 

 

--Des Herrn Abt Millot ... Universalhistorie alter, mittler und neuer Zeiten : aus 

dem französischen. Bd. 2 / mit Zusätsen und Berichtigungen von Wilhelm Ernst 

Christiani. – Wien : Franz Haas, 1793. – 16, XXII, 297 str., [1] list s 

reprodukcijom ; 21 cm 

Got. – Einleitung in die Geschichte: str. I-XXII. – Napomene uz tekst.  

БР 229/I 

 

 

--Des Herrn Abt Millot ... Universalhistorie alter, mittler und neuer Zeiten : aus 

dem französischen. Bd. 2 / mit Zusätsen und Berichtigungen von Wilhelm Ernst 

Christiani. – Wien : Franz Haas, 1793. –  XVI, 306, 12 str., [1] list s 

reprodukcijom ; 21 cm 
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Got. –  Vorrede: str. I-II. – Napomene iz tekst  

БР 229/II 

 

 

--Des Herrn Abt Millot ... Universalhistorie alter, mittler und neuer Zeiten : aus 

dem französischen. Bd. 3 / mit Zusätsen und Berichtigungen von Wilhelm Ernst 

Christiani. – Wien : Franz Haas, 1793. –  XVIII, 384 str., [1] list s reprodukcijom ; 

21 cm 

Got. –  Worrede: str. I-II. – Napomene uz tekst.  

БР 229/III 

 

 

--Des Herrn Abt Millot ... Universalhistorie alter, mittler und neuer Zeiten : aus 

dem französischen. Bd. 4 / mit Zusätsen und Berichtigungen von Wilhelm Ernst 

Christiani. – Wien : Franz Haas, 1793. –  XVI, 376 str., [1] list s reprodukcijom ; 

21 cm 

Got. –  Worrede: str. I-II. – Napomene uz tekst.  

БР 229/IV 

 

 

--Des Herrn Abt Millot ... Universalhistorie alter, mittler und neuer Zeiten : aus 

dem französischen. Bd. 5 / mit Zusätsen und Berichtigungen von Wilhelm Ernst 

Christiani. – Wien : Franz Haas, 1793. –  XVI, 304 str., [1] list s reprodukcijom ; 

21 cm 

Got. –  Worrede: str. I-IV. – Napomene uz tekst.  

БР 229/V 

 

 

--Des Herrn Abt Millot ... Universalhistorie alter, mittler und neuer Zeiten : aus 

dem französischen. Bd. 6 / mit Zusätsen und Berichtigungen von Wilhelm Ernst 

Christiani. – Wien : Franz Haas, 1793. –  XXIV, 924 [ i. e. 492] str., [1] list s 

reprodukcijom ; 21 cm 

Got. –  Worrede: str. I-IV. – Napomene uz tekst.  

БР 229/VI 

 

 

--Des Herrn Abt Millot ... Universalhistorie alter, mittler und neuer Zeiten : aus 

dem französischen. Bd. 7 / mit Zusätsen und Berichtigungen von Wilhelm Ernst 

Christiani. – Wien : Franz Haas, 1793. –  XXIV, 566 str., [1] list s reprodukcijom ; 

21 cm 

Got. –  Worrede: str. I-II. – Napomene uz tekst.  

БР 229/VII 
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--Des Herrn Abt Millot ... Universalhistorie alter, mittler und neuer Zeiten : aus 

dem französischen. Bd. 8 / mit Zusätsen und Berichtigungen von Wilhelm Ernst 

Christiani. – Wien : Franz Haas, 1793. –  XVI, 399 str., [1] list s reprodukcijom ; 

21 cm 

Got. –  Worrede: str. I-II. – Napomene uz tekst.  

БР 229/VIII 

 

 

--Des Herrn Abt Millot ... Universalhistorie alter, mittler und neuer Zeiten : aus 

dem französischen. Bd. 9 / mit Zusätsen und Berichtigungen von Wilhelm Ernst 

Christiani. – Wien : Franz Haas, 1793. –  XV [i. e. XVII], 478 str., [1] list s 

reprodukcijom ; 21 cm 

Got. –  Worrede: str. I-II. – Napomene uz tekst.  

БР 229/IX 

 

 

--Des Herrn Abt Millot ... Universalhistorie alter, mittler und neuer Zeiten : aus 

dem französischen. Bd. 10 / mit Zusätsen und Berichtigungen von Wilhelm Ernst 

Christiani. – Wien : Franz Haas, 1793. –  XX, 400 str., [1] list s reprodukcijom ; 

21 cm 

Got. –  Worrede: str. III-VIII. – Napomene uz tekst.  

БР 229/X 

 

 

--Des Herrn Abt Millot ... Universalhistorie alter, mittler und neuer Zeiten : aus 

dem französischen. Bd. 11 / mit Zusätsen und Berichtigungen von Wilhelm Ernst 

Christiani. – Wien : Franz Haas, 1793. –  XIV, 391 str., [1] list s reprodukcijom ; 

21 cm 

Got. –  Napomene uz tekst.  

БР 229/XI 

 

 

--Des Herrn Abt Millot ... Universalhistorie alter, mittler und neuer Zeiten : aus 

dem französischen. Bd. 12 / mit Zusätsen und Berichtigungen von Wilhelm Ernst 

Christiani. – Wien : Franz Haas, 1793. –  XXIV, 452 str., [1] list s reprodukcijom ; 

21 cm 

Got. –  Worrede: str. I-VI. – Napomene uz tekst.  

БР 229/XII 
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--Des Herrn Abt Millot ... Universalhistorie alter, mittler und neuer Zeiten : aus 

dem französischen. Bd. 13 / mit Zusätsen und Berichtigungen von Wilhelm Ernst 

Christiani. – Wien : Franz Haas, 1794. –  XVI, 448 str., [1] list s reprodukcijom ; 

21 cm 

Got. – Napomene uz tekst.  

БР 229/XIII 

 

 

--Des Herrn Abt Millot ... Universalhistorie alter, mittler und neuer Zeiten : aus 

dem französischen. Bd. 14 / mit Zusätsen und Berichtigungen von Wilhelm Ernst 

Christiani. – Wien : Franz Haas, 1794. –  XXIV, 496 str., [1] list s reprodukcijom ; 

21 cm 

Got. – Worrede: str. I-IV [i. e. VI]. – Napomene uz tekst.  

БР 229/XIV 

 

 

--Des Herrn Abt Millot ... Universalhistorie alter, mittler und neuer Zeiten : aus 

dem französischen. Bd. 15 / mit Zusätsen und Berichtigungen von Wilhelm Ernst 

Christiani. – Wien : Franz Haas, 1794. –  XX, 446 str., [1] list s reprodukcijom ; 

21 cm 

Got. – Napomene uz tekst.  

БР 229/XV 

 

 

MIRABAUD, Jean-Baptiste de 

         Opinions des anciens sur les Juifs / par feu M. de Mirabaud. – Londres : [s. 

n.], 1769 ([s. l. : s. n.]). – 238 str. ; 16 cm 

Sadrţi i: Réflexions impartiales sur l'Evangile / par feu M. de Mirabaud. 

БР 79 

 

 

      MONUMENS authentiques de la religion des Grècs et de la fausette de 

plusiers confessions de foi des chrétiens orientaux : produites contre les 

théologiens réformez, par les Prélates de France & les docteurs de Port-Roial, dans 

leur fameux ouvrage de la Pérpetuité de la foi de l'église catholique ... . – A La 

Haye : Charles Delo, 1708. – 30, 528 str. : vinjete ; 25 cm 

Dissertation preliminaire: str. 1-30. 

БР 210 

 

    

MORELL, Charles 

         Les contes des génies ou Les charmantes leçons d'Horam, fils d'Asmar : avec 

XIII figures. T. 1 / par Sir Charles Morell ; ouvrage traduit du persan en anglais et 
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en français sur la traduction angloise. – A Amsterdam : Marc-Michel Rev., 1767. 

– XL, 283 str. : vinjete ; 16 cm 

БР 194/I 

 

   

MOROSINI, Nicoló 

         Lettera apologetica / di Nicoló Morosini, 4.to patrizio вeneto. – [S. l. : s. n., 

1797] ([s. l. : s. n.]). – 80 str. ; 17 cm 

Napomene uz tekst. 

БР 101 

 

 

MURATORI, Lodovico Antonio 

        Delle riflessioni sopra il buon gusto nelle scienze e nell'arti. Pt 1 / di Lamindo 

Pritanio. – In Venezia : Presso Pietro Qu. Gio. Gatti, 1790 (MDCCXC). – 198, 

222 str. : vinjete, inicijali ; 15 cm 

Nasl. str. prištampanog teksta: Delle riflessioni sopra il buon gusto nelle scienze e 

nell' arti. Pt. 2. 

БР 86/I, II 

 

 

NIEUPOORT, Willelm Hendrik 

       Rituum qui olim apud Romanos obtinuerunt, succincta explicatio ad 

intelligentiam veterum auctorum facili methodo conscripta A.G.H. Nieupoort. – 

Ed novissima. – Venetiis : Typographia Remondiniana, 1761 (MDCCLXI). – 

XXIV, 426 str., [3] lista s tablama, [1] presavijen list sa tablom : ilustr. ; 17 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

БР 143 

       

 

     NUOVO fior di virtù riformato, accresciuto, ed ornato con Dottrine 

similitudini, ed esempj adattati alle virtù e vizj, de' quali tratta : libro utilisssimo ad 

ogni persona , e massime a qui brama apprendere le due lingue cosí comuni, 

italiana, e greca volgare. – Nuovamente stampato, e  con esatta diligenza corretto. 

– Δλ Δλεηηεζη :  Γεκεηξηνο Θενδνζηνπ, 1784. – 152 str. ; 17 cm 

Uporedo ital i grĉ. tekst. – Tekst štampan dvostubaĉno 

БР 38 

 

 

       OESTERREICHISCHER Toleranz-Bote : das ist Neueingerichteter 

allgemeiner Kalender für alle Religionsgesellschaften ... . – Wien : C. P. Rehm, 

1786-   . – 21 cm 

Jr. 1802 
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Jr. 1803 

Jr. 1807 

Jr. 1814 

БР 385/1802, 1803, 1807, 1814 

 

 

ORBINI, Mavro 

        Il Regno de gli Slavi hoggi corrottamente detti Schiavoni  : historia  di don 

Mavro Orbini Rauseo abbate melitense nella quale si vede l'origine  quasi di tutti i 

popoli  che furono della lingua slava, con molte, & varie guerre, che fecero  in 

Europa, Asia, & Africa, il progresso dell'imperio loro, l'antico culto, & il tempo 

della loro conversione al Christianesimo,  e in paricolare veggonsi e fuccessi  de' 

Rè, che anticamente dominirano in Dalmatia, Croatia, Bosna, Servia, Rassia, & 

Bulgaria. – In Pesaro : Appresso Girolamo Concordia, 1601. – [5], 473, [28] str. : 

ilustr. ; 31 cm 

Delle cose piu notabili che si contengono in questa opera: str. [1-26]. 

БР 49 

 

 

OSSIAN 

       Ossians und Sineds Lieder. Bd. 1. – Wien : Christian Friedrich Wappler, 

1784. – [20], XXXI, 200, XLVII, 215 str. : vinjete ; 21 cm 

Nasl. str. prištampanog teksta: Ossians und Sineds Lieder. Bd. 2. – Str. [9-18]: An 

den Leser / Mich. Denis. – Abhandlung über Ossians Zeitalter: str. I-XXXI. – 

Napomene uz tekst. 

БР 242/I, II 

 

 

--Ossians und Sineds Lieder. Bd. 3. – Wien : Christian Friedrich Wappler, 1784. –  

CXLIII, 176, XCIV, 223 str. : vinjete ; 21 cm 

Nasl. str. prištampanog teksta: Ossians und Sineds Lieder. Bd. 4. – Str. I-CXLIII: 

Kritische Abhandlung über die Gedichte Ossians / Hugo Blairs. – Vorbericht von 

der alten Vaterlaendisschen Dichtkunst: str. III-XCIV. – Napomene uz tekst. 

БР 242/III,VI 

 

 

--Ossians und Sineds Lieder. Bd. 5. – Wien : Christian Friedrich Wappler, 1784. –  

XLIV, 200, 214, 30 str. : vinjete ; 21 cm 

Nasl. str. prištampanog teksta: Nachlese zu Sineds Liedern / aufgesammelt und 

herausgegeben von Joseph von Retzer. – Napomene uz tekst. 

БР 242/V-[VI] 
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OXENSTIERNA, Johan Thuresson 

        Recueil de pansée du Comte J. O. [Johan Thuresson Oxenstierna] sur divers 

sujets. Tom 1-5. – A Francfort sur le Mein : A. Einscheit, 1775. – 1 knj. (razl. 

pag.) : ilustr. ; 17 cm 

БР 153/I-V 

 

PAVANELLO, Michele 

       Saggio primo di Documenti morali tratti da scelti autori greci, latini, francesi e 

brevamente illustrati dall' abate Michele Pavannelo Vicentino. – Ed. 2-a. – 

Vicenza : Giovanni Rossi, 1792 (MDCCXCII). –  1 knj. (razl. pag) ; 20 cm 

Nasl. str. prištampanog teksta 1:  Saggio secondo di Documenti morali ... 1793. – 

Nasl. str. prištampanog teksta 2:  Saggio terzo di Documenti morali ...1796. – 

Nasl. str. prištampanog teksta 3:  Saggio quarto di Documenti morali ...1798. – 

Nasl. str. prištampanog teksta 4:  Saggio quinto di Documenti morali ...1798. – 

Napomene uz tekst. 

БР 45 

 

 

    PENSIERI d' illustre filosofo moderno. – Venezia : [Bessaglia], [1769?]. – 228 

str. ; 21 cm 

Nedostaju str. 7-16. 

БР 309 

 

 

PHOTIUS Constantinopolitanus 

       Photii, sanctissimi patriarchae constantinopolitani Epistolae : per reverendum 

virum  Richardum Montacutium Norvicensem nuper Episcopum ,latinè redittae ... 

. – Londini : ex Officina  Rogeri Danielis, 1651. – [8], 393, [9] str.  ; 32 cm 

Uporedo grĉ. izvornik i lat. prevod. 

БР 50    

 

 

     PIATO fiorito di varii essempi. Pt. 2-a divisa in sei libri / raccolti da santi, e 

fedelisimi scrittori per il R.P.E. Valerio Venetiano, capuccino. – In Venetia : 

[Matteo] Leni, 1652. – [38], 608 str. ; 23 cm 

БР 120/II 

 

 

PIETRO de Natali 

      Catalogus sanctorum  vitas, passiones, & miracula comodissime annectens, ex 

variis voluminibus selectus , quem aedidit ... Petrus de Natalibus Venetus ... . – 

Ludguini : sub insigni Sphaerae apud Aegidium & IacobumHuguetan, fratres, 

1542. – CLXXX listova : ilustr. ; 32 cm 
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Slog i na poleĊini listova. – Tekst štampan dvostubaĉno. 

БР 323  

 

 

PONGRACZ, Antonius 

        Dissertatio experimentalis de electricitatis theoria et vsv. quam in Sabaudica 

Nobilum Academia publica disputatione defendit Antonius L. B. Pongracz, de Sz. 

Miklos et Ovar. – Vindobonae : Typis Georgii Ludovici Schulzii, Typographi 

Academici, 1762. – 124 str. : vinjete, inicijali ; 23 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

БР 127 

 

 

     I PREGI delle belle arti celebrati in campidoglio per solenne concorso tenuto 

dall' insigne Accademia del disegno in San Luca li 25. Maggio 1779. essendone 

principe il signor Andrea Bergondi. – In Roma : Stamperia di Arcangelo Casaletti, 

[1779]. – LXXX str. : vinjete ; 26 cm 

Nedostaju str. LXXI-LXXVIII. 

БР 74 

 

 

RADO di Lustizza, Giovanni 

         Elogio di Sua Eccelenza K. Francesco Pesaro, intimo consigliere attuale di 

stato della Sacra Regia Imper. Apost. Maestà di Francesco II ... / dettato da 

Giovanni Rado di Lustizza ... . – In Venezia : Stamperia di Carlo Palese, 1799. – 

XLVIII str. : ilustr. ; 27 cm 

Napomene uz tekst. 

БР 307 

 

 

RAZZI, Serafino 

       Giardino d'essempi, overo Fiori delle vite de i santi / del R.P.M. Serafino 

Razzi. – Ristampato con aggionta di cento cinquanta essempi scritti dal medesimo 

autore. – In Como : appresso Hieronimo Froua, 1614. – [16], 732, [20] str. : 

vinjete, inicijali ; 16 cm 

БР 36 

 

 

--Giardino d'essempi, overo Fiori delle vite de' santi / scritti in lingua volgare del 

R.P.M. Serafino Razzi. – Ristampato con aggionta di cento, e cinquanta essempij 

scritti dal medesimo auttore ... . – In Venetia : appresso Giorgio Valentini, 1623. – 

[16], 754, [29] str. : vinjete, inicijali ; 15 cm 

БР 87 
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     RECREATIONS mathématiques composées  de plusiers problemes plaisans et 

facetieux d'arithmétique, géometrie, astrologie, optique ... Pt. 1-2. – A Lion : 

Claude Prost, 1642 (MDCXLII). – 1 knj. (razl. pag.) : ilustr. ; 17 cm 

БР 34 

 

 

      RELAZIONE compendiosa degli elettori del'imperio, e del modo d'eleggere 

l'imperadore indiritta a'moderni curiosi. – In Padova : Giovanni Manfrè, 1711. – 

183, 156 str. : inicijali ; 15 cm 

Nasl. str. prištampanog teksta: Il mondo geografico e politico / del Nicoló Maria 

Corbelli. In Colonia, 1674. 

БР 115 

 

 

 

ROBERT, Frаnçois 

        Mélanges sur différens sujets d'économie publique / par Fr. Robert. – A Paris 

: Normant, [s. a.]. – 191 str., [1] list s tablom ; 22 cm 

Na nasl. str: An VIII. 

БР 37  

   

 

RODOLPHUS Agricola   

        Rodolphi Agricolae Phrisii de inventione  dialectica libri omnes ... .Lib. 1-3. 

– Coloniae : Ioannes Gymncus, 1539. – [8], 71 str. ; 20 cm 

БР 300/I-III 

 

 

RODRIGUEZ, Alfonso 

        Essercitio di perfettione et di virtù christiane : diretto ai religiosi della 

medesima Compagnia : in tre parti. Pt. 1 / composto dal P. Alfonso Rodriguez ; 

tradotto  della lingua spagnuola nella italiana dal Tiberio Putignano. – In Brescia : 

apresso Lodovico Britannico, 1620. – 626, [50] str. : vinjete, inicijali ; 16 cm 

Indice delle cose piu principali:  str [1-50]. 

БР 35/I 

 

 

--Esercizio di perfezione, e di Virtù Cristiane : diretto a' religiosi della medesima 

Compagnia, e ad ogn' uno che desideri approfittarsi nella Cristiana Pietá  : diviso 

in tre pari. Pt. 2 / composto dal rev. Padre Alfonso Rodriguez. – In Venezia : 

Stamperia Baglioni, 1790. – XVIII, 846 str. : vinjeta, inicijal  ; 18 cm 

Napomene uz tekst 

БР 232/II 
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-- Esercizio di perfezione, e di Virtù Cristiane : diretto a' religiosi della medesima 

Compagnia, e ad ogn' uno che desideri approfittarsi nella Cristiana Pietá  : diviso 

in tre pari. Pt 3 / composto dal rev. Padre Alfonso Rodriguez. – In Venezia : 

Stamperia Baglioni, 1790. – [14], 682 str. : vinjete ; 18 cm 

Napomene uz tekst 

БР 232/III 

 

 

ROTA, Vincenzo 

       Il fantasima commedia. – Lugano : Nelle Stampe della Suprema superiorita 

elvetica nelle Prefetture italiane, 1748. – 97 str. ; 18 cm 

Autor dela Vincenzo RotaBiblioteca nazionale centrale di Roma, Catalogo 

SBN. 

БР 112 

 

 

SADOLETO, Jacopo 

        Ia. Sadoleti De liberis recte instituendis, liber. – Lugduni : apud Seb. 

Gryphium, 1535. – 159, [2] str. : vinjete ; 16 cm 

БР 61       

 

 

SAETTA, Francesco 

        Raccolta di Tavole de' logaritmi appartenenti al Trattato di navigazione che 

contiene la teoria  e la pratica del pilotaggio dell' abbate D. Francesco Saetta. – 

Venezia : Stampa di FrancescoAndreola, 1802. – 1 knj. (razl. pag.) ; 21 cm 

БР 383 

 

 

     Il SAGRO leggendario della vita di Gesù Cristo, di Maria Vergine, e de' santi : 

distribuito per ciascun giorno  dell'anno, secondo il rito della Chiesa Romana, ora 

migliorato, corretto, e più esteso di quello dato in luce  dal  M.R.P.D. Alfonso  

Villegas :  raccolto dagli Atti de' Santi pubblicati  da' Padri Bolandisti, e da altri 

autori e diviso in tredici tomi. Tomo 5. – In Venezia : Apresso Pietro Savioni, 

1779. – 176 str. ; 18 cm 

Nedostaje nasl. str. 

БР 52/V 

 

 

      Il SAGRO leggendario della vita di Gesù Cristo, di Maria Vergine, e de' santi : 

distribuito per ciascun giorno  dell'anno, secondo il rito della Chiesa Romana, ora 

migliorato, corretto, e più esteso di quello dato in luce  dal  M.R.P.D. Alfonso  

Villegas :  raccolto dagli Atti de' Santi pubblicati  da' Padri Bolandisti, e da altri 
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autori e diviso in tredici tomi. Tomo 6. – In Venezia : Apresso Pietro Savioni, 

1779. – 181 str. ; 18 cm 

БР 52/VI 

 

 

     Il SAGRO leggendario della vita di Gesù Cristo, di Maria Vergine, e de' santi : 

distribuito per ciascun giorno  dell'anno, secondo il rito della Chiesa Romana, ora 

migliorato, corretto, e più esteso di quello dato in luce  dal  M.R.P.D. Alfonso  

Villegas :  raccolto dagli Atti de' Santi pubblicati  da' Padri Bolandisti, e da altri 

autori e diviso in tredici tomi. Tomo 7. – In Venezia : Apresso Pietro Savioni, 

1779. – 182 str. ; 18 cm 

БР 52/VII 

 

 

      SAMMLUNG geistlicher Lieder aus den Schriften der besten  deutschen 

Dichter zur Beförderung der Haus-Andacht nebst  einem Gebet-Buche und 

Lavaters Nachdenken über sich selbst  : mit eine Vorrede von Johann Georg 

Schelhorn. – Memmingen : Johann  Christoph Diesels, 1772. – [46], 517, 156 str. : 

ilustr. ; 19 cm 

Nasl. str. prištampanog  teksta: Sammlung einiger Gebete auf die wichtigsten 

Ungelegenheiten des menschlichen Lebens. 

БР 138 

        

 

SAVANAROLA, Gabriele 

        Dottrina cristiana : spiegata in quattro libri. Lib. 2 / dal padre d. Gabriello 

Savanarola, cherico regolare. – 3-a ed. / di nuovo ritoccata dall' autore. – In 

Padova : Stamperia Conzzati, 1773 (MDCCLXXIII). – 266 str. : vinjete, inicijali ; 

27 cm 

Napomene uz tekst. 

БР 73/II 

 

     

SCALIGGERI dalla Fratta, Cammillo 

          Novella di Cacasenno figlio del semplice Bertoldino: divisa in discorsi, e 

ragionamenti : opera onesta, e di spassevole trattenimento, copiosa di moti, 

sentenze, proverbi, ed argute risposte nuovamente aggiunta al Bertoldino del 

Croce / dal sig. Cammillo Scaliggeri dalla Fratta. – [S. l.] : in lucce per Domen. 

Marescand., [s. a.]. – 48 str. ; 15 cm 

БР 54 
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SCHERFFER, Karl 

        Institutiones logicae et metaphysicae : duabus partibus  comprehensae : 

conscriptae in usum tironum philosophiae a Carolo Scherffer. – Editio altera. – 

Vindobonae : Typis Joannis Thomae Trattner, 1763 (MDCCLXIII). – [10], 419 

str. : vinjete ; 20 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

БР 40 

   

 

SEGNERI, Paolo 

       Il parocco istruito : opera, in cui si dimostra a qualsisia curato novello il 

Debito  che lo strigne, e la Via da teneresi nell'adempirlo / data in luce da Palo 

Segneri. –Venezia : Presso Girolamo Bortoli, 1741.  – 476 str., [1] autorov portret 

; 17 cm 

БР 111 

 

 

STAËL-Holstein, Germaine 

        Lettres sur les ouvrages et le caractère de J. J. Rousseau : augmentée d'une 

lettre de madame la comtesse Alexandre de Vassy, et d'une réponse de madame la 

baronne De Stael. – Derniere éd. – [S. l. : s. n.], 1789 ([s. l. : s. n.]). – 148 str. ; 17 

cm 

БР 85 

 

 

     STATUTI delli due Collegj Greci in Padova. – [Venezia] : Figli. del qu. Z. 

Antonio Pinelli stampatori ducali, 1772. – XXIV str. : inicijali, vinjete ; 24 cm 

Sadrţaj: Statuto per il Collegio Greco Palleocappa. Statuto per il Collegio Greco 

Cottuneo. 

БР 137 

 

 

STEINKELLNER, Carolo 

        Institutiones philosophiae moralis in usum auditorium philosophiae 

conscriptae a Carolo Steinkellne. Vol. 2. – Vindobonae : Typ. Joan Thom. Nob de 

Trattnern, 1772. – 8, 436 str. : vinjete ; 21 cm 

БР 68/II 
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     STORIA della vita, delle geste militari e carattere del celebre, e vittorioso 

generale feld-maresciallo di Suwarow Rymniskoy al servizio di S. M. l'Imperatore 

delle Russie / traduzione dal tedesco. – Reggio : Stamperia Torreggiani, [s. a.]. – 

32 str. ; 18 cm 

БР 39  

 

 

      SVETU pismu Stariga testamenta ...  . Dejl 3 / in Slavo-Carniolicum idioma 

translata per Josephum Richer ... [et al.]. – Labaci : Theres, Eger, Viduae, 1801. – 

[44], 671 str. : vinjete ; 15 cm 

Predgovor: str. [7-44]. 

БР 386/III 

 

 

       SVETU pismu Stariga testamenta : modrostne bukve  ...  . Ps. 5 / in Slavo-

Carniolicum idioma translati per Josephum Skriner. – Labaci : Typis Joan. Frid. 

Eger, 1798. – XLVIII, 411 str. : vinjete ; 15 cm 

Ad lectorem: str. III-XLVIII. 

БР 387/V 

 

        

      SVETU pismu Stariga testamenta : bukve od krajlov ...  / in Slavo-

Carniolicum idioma translati per Modestum Schrey. – Labaci : Typis Andreae 

Gassler, 1802. – [8], 542 str. : vinjete ; 15 cm 

Praefatio ad eruditium  lectorem: str. [5-8].  

БР 388 

 

 

TESAURO, Emanuele 

        Emanuelis Thesauri patritii taurinensis , comitis, et Magne Crucis Equitis 

Sanctorum Mauritij, et Lazari Elogia omnia : in quibus habentur patriarchae, 

saesares, patres ... : in unum collecta vol. – Venetiis : apud Paulum Baleonium, 

1554 (MDCLIV). – 384, [16] str. : vinjete, inicijali ; 21 cm 

Na prelim. str.: Emanuelis Thesauri Elogia et Carmina. 

БР 46 

 

 

THOMASSIN, Louis 

         Méthode d'étudier et d'enseigner chrétiennement et solidement les historiens 

profanes par rapport à la religion chrétienne, & aux ecritures. T. 2 / par le R. P. 

Louis Thomassin. – A Paris : Louis Roulland les fils, 1693 (MDCXCIII). – 763 

str. ; 20 cm 

БР 197/II 
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TIRAQUEAU, André 

        Andreae Tiraquelli Regii in Curia  parisiensi senatoris  semestria in genialium  

dierum Alexandri ab Alexandro Iurisperiti  Neapolitani : cum Indice capitum, 

Rerumque & Verborum  locupletissimo. Lib. 6. – Lugduni : Sumptibus Philippi 

Borde, Laurentij Arnaud & Claudij Rigaud, 1651. – [12], 748, [70] str. : vinjete, 

inicijali ; 36 cm 

БР 51/VI 

 

 

TITUS Livius 

       T. Livii Patavini Latinae Historiae Principis Decas ... . – Basileae : 

Ioan.Hervagium, 1653 (MDXLIII). – 1 knj. (razl. pag.) : vinjeta, inicijali ; 38 cm 

Def. nasl. str. 

БР 77 

 

 

       TRATTATO de' giochi e de' divertimenti permessi, o proibiti ai Cristiani. – In 

Roma :  presso Michel' Angelo Barbiellini alla Minerva, 1768. – XXIV, 396 str.  : 

vinjete, inicijali ; 17 cm 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. 

БР 47 

     

   

        TROMBA sonora  per  richiamar i morti viventi dalla tomba della colpa, alla 

vita della Gratia ... . – In Bassano : A. Remondini, 1741. – 192 str. : ilustr. ; 16 cm 

БР 26 

 

 

VALERIUS Maximus 

       Valerio Massimo de' Detti, et fatti notabili de' Romani ... : con due tavole, una 

de' Capitoli, l' altradelle cose degne  di memoria / tradotto da M. Giorgio Dati 

Fiorentino. – In venetia : apresso Iacomo Vidali, 1573. – [34], 320 str. : inicijali, 

vinjete ; 16 cm 

Vita di Valerio: str.[3]. 

БР 141 

 

VALARESSO, Zaccaria 

        Bajamonte Tiepolo : poema eroico di Cattufio Panchiano, Bubulio arcade : 

canti quindici divisi in tomi tre. T. 1. – [S. l. : s. n., 17--?] . – 284 str. ; 23 cm 

Cattuffio Panchiano Bubulco je pseudonim autora. – Rukopis. 

БР 332/I 
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--Bajamonte Tiepolo : poema eroico di Cattufio Panchiano, Bubulio arcade : canti 

quindici divisi in tomi tre. T. 2. – [S. l. : s. n., 17--?]. – 291 str. ; 23 cm 

Cattuffio Panchiano Bubulco je pseudonim autora. – Rukopis. 

БР 332/II 

 

 

-- Bajamonte Tiepolo : poema eroico di Cattufio Panchiano, Bubulio arcade : canti 

quindici divisi in tre. T. 3. – [S. l. : s. n., 17--?]. – 319 str. ; 23 cm 

Cattuffio Panchiano Bubulco je pseudonim autora. – Rukopis. 

БР 332/III 

 

 

VALLA, Joseph 

        Institutiones philosophicae auctoritate d. d. Archiepiscopi Lugdunensis : ad 

usum scholarum editae. Tomus 3, Moralis. – Lugduni : Apud Fratres Perisse, 

Collegiorum Lugdunensium Bibliopolas, 1782 (MDCCLXXXII). – 373 str. : 

vinjete ; 17 cm 

БР 56/III 

 

 

VERDURA, Giovanni 

         Oratio in funere Illustriss. atque Reverendiss. D. D. F. Francisci Antonii 

Corrarii ordinis Capuccinorum Patriarchae Venetiarum, Dalmatiae primatis ...  a 

Joanne Verdura in aede cathedrali. – Venetiis : ex Typogr. S. Valvasense, 1741. – 

1 knj. (razl. pag) : ilustr. ; 24 cm 

Prištampano 1: Oratio in funere Benedicti Papae XIV habita in aede cathedrali 

Patavina ... a Clemente Sibilato ... .Patavii : Typis Seminari, 1758. – Prištampano 

2: Oratio in funere Illustrissimi, ac Reverendissimi D.D. Aloysii Foscari 

Patriarchae Venetiarum, Dalmatiaeque Primatis ... a Gajetano Deputez. Venetiis : 

ex Typogr. Pinelliana, 1758. – Prištampano 3: Oratio in funere Illustrissimi, atque 

Excellentissimi D. Joannis Columbo ...  a Gabriele Arcangelo  Zavanti. Venetiis : 

ex Typogr. Pasinelliana, 1772 ... 

БР 148 

 

 

VESTELUNGA Giovanni Battista 

          La legge salica della Francia  / ridotta al morale, e szifrata dal Gio. Battista  

Vestelunga. – In Hamburgo : [s. n.], 1687. – 457 str. ; 15 cm 

БР 80 
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VILLEFORE, Joseph-François Bourgoing de 

         La Vie de Madame la duchesse de Longueville. Pt. 1. – [S. l. : s. n.], 1738. – 

XII, 240, 188 str. : vinjete, inicijali ; 17 cm 

Autor dela Joseph-François Bourgoing de Villefore  BNF Cataloge. – Sadrţi i: 

La vie de madame la duchesse de Longueville. Pt. 2. 

БР 94/I, II 

   

 

VIVES, Juan Luis 

         Ioannis Ludovici Vivis Valentini Colloquia scholastica seu Linguae latinae 

exercitatio ... / herausgegeben von M. Georg David Hefelen. –  Ulm : Joh. 

Friedrich Gaums, 1753. – [14], 560 str. ; 17 cm 

Tekst lat. i got. – Str. [3-14]: Worrede / Georg David Hefelen. 

БР 202 

 

 

VOLTAIRE 

        Histoire de Charles XII, roi de Suède  / par M. de Voltaire. T. 1. – Nouvelle 

éd. revue, corrigée, augmentée,  de beaucoup de particularités très intéressantes, et 

imprimée sur le manuscrit de l'auteur, avec des remarques historiques et criticues . 

– A Lyon : Yvernault et Cabin, 1807. – XV, 248 str., [1] list s portretom  Charles-a 

XII : vinjete ; 18 cm 

БР 384/I   

 

 

--Histoire de Charles XII, roi de Suède : / par M. de Voltaire. T. 2. – Nouvelle éd. 

revue, corrigée, augmentée,  de beaucoup de particularités très intéressantes, et 

imprimée sur le manuscrit de l'auteur, avec des remarques historiques et critiques. 

– A Lyon : Yvernault et Cabin, 1807. – 224 str. : vinjete ; 18 cm 

БР 384/II   

 

 

ZAMORANO, Rodrigo 

         Speculum humanae vitae in quo quid prosperi et aduersi quisque hominum 

status, dignitas et officium ... / autore Rodorico Zamorensi et Calagaritano 

Episcopo. – Brixiae : apud  de Marchettis, 1570 (MDLXX). – [36], 147 str. : 

inicijali, vinjete ; 14 cm 

Repertorium materiarum speculi: str. [7-13]. 

БР 48  
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ZONARAS, Ioannes 

       Terza parte delle historie di Gio. Zonara monaco, nella quale si discrivono  i 

fatti de gl'imperatori christiani dal magno Constantino insino alla morte di Alessio 

Conneno / tradotta nella volgar lingua da M. Lodovico Dolce. – In Vinegia : 

appresso Gabriel Giolito de'Ferrari, 1564. – 261 str. : vinjete, inicijali ; 21 cm 

БР 196 

 

  

ZOPPIO, Gieronimo 

         Del nascimento di Christo libri tre overo Dal buono / di Gieronimo Zoppio. – 

In Bologna : Anselmo Giaccarello, 1555. – 56 listova : inicijali ; 21 cm 

Slog i na poleĊni listova. 

БР 113 
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СТАРЕ  КЊИГЕ НА СТРАНИМ ЈЕЗИЦИМА 
 

Страна ћирилица 
 

 

АЛЕКСЕЕВ, Петр Алексеевич 

        Церковный словарь, или Истолкованіе реченій славенскихъ древнихъ 

такожъ иноязычныхъ безъ перевода положенныхъ въ священномъ писаніи и 

другихъ церковныхъ книгахъ :  ... сочиненный ... Петромъ Алексѣевымъ. Чс. 

3, Отъ К. до Р. – Въ Санктпетербургѣ : при Императорской Академїи Наукъ, 

1794. – 412 стр. ; 21cm 

БР 301/II      

 

 

--Церковный словарь, или Истолкованіе реченій славенскихъ древнихъ 

такожъ иноязычныхъ безъ перевода положенныхъ въ священномъ писаніи и 

другихъ церковныхъ книгахъ :  ... сочиненный ... Петромъ Алексѣевымъ. Чс. 

3, Отъ Р. до Ѵ. – Въ Санктпетербургѣ : при Императорской Академїи Наукъ, 

1794. – 304 стр. ; 21cm 

БР 301/III 

 

 

АНАСТАСЇИ, белоруски и могилевски архиепископ 

          Поучительныя слова, при высочайшемъ дворѣ и въ другихъ мѣстахъ съ 

1792 года по1796 годъ. Т. 1 / сказыванныя ... Архіепископомъ Бѣлоруским и 

Могилевскимъ ... Анастасïемъ. – Вь Москвѣ : въ Сѵнодальной Типографіи, 

1803. – [8], 261, 197 стр., [1] лист с ауторовим портретом ; 21 cm 

Насл. стр. приштампаног текста:  Поучительныя слова, при высочайшемъ 

дворѣ и въ другихъ мѣстахъ съ 1796 и 1797 годахъ. Т. 2. 

БР 348/I-II 

 

 

--Поучительныя слова, преосвященнымъ Анастасіемъ, архіепископомъ ... цо 

вступленія на паству бѣлорусскую разновременно проповѣданныя. Чс. 3. – 

Въ Москвѣ : въ Сѵнодальной Типографіи, 1806. –  247, XXXIV, 128 стр. : 

вињете ; 21 cm 

Насл. стр. приштампаног рада: Поучительныя слова, преосвященнымъ 

Анастасіемъ Братановскимъ...архіепископомъ  астраханскимъ и кавказскимъ 

... съ приложенїемъ Мыслей и начертанїя Жизни его. Чс. 4 и послѣдня., 1807. 

– Напомене уз текст. 

БР 370/III, IV 
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АПУЛЕЈ, Луције 

        Луція Апулея платонической секты философа Превращеніе или Золтой 

оселъ. Чс. 1 / перевелъ съ латинскаго Ермилъ Костровъ. – Въ Москвѣ : 

Университет Типогр., 1780. – 223 стр. : вињете ; 17 cm 

Напомене уз текст. 

БР 214/I    

 

 

--Луція Апулея платонической секты философа Превращеніе или Золтой 

оселъ. Чс. 2 / перевелъ съ латинскаго Ермилъ Костровъ. – Въ Москвѣ : 

Университет Типогр., 1781. – 353 стр. : вињете ; 17 cm 

Напомене уз текст. 

БР 214/II   

      

        

БАРУЕЛ, Огистен  

        Волтеріанцы или Исторія о якобинцахъ открывающая всѣ противу 

Христіанскія  злоумышленія и таинства масонскихъ ложъ, имѣющихъ 

вліяніе на всѣ Европейскія Державы : въ деѣнадцати частяхъ. Чс. 1 / съ 

французскаго послѣдняго, исправленнаго и вновь умноженнаго изд. – 

Москва : въ Губернской Типографіи, 1805. – XXVIII, 232 стр. ; 18 cm 

Аутор дела Augustin Barruel BNF Catalogue général. – Предисловіе: стр. 

VII-XXVIII. 

БР 351/I  

 

 

--Волтеріанцы или Исторія о якобинцахъ открывающая всѣ противу 

Христіанскія  злоумышленія и таинства масонскихъ ложъ, имѣющихъ 

вліяніе на всѣ Европейскія Державы : въ деѣнадцати частяхъ. Чс. 2 / съ 

французскаго послѣдняго, исправленнаго и вновь умноженнаго изд. – 

Москва : въ Губернской Типографіи, 1806. – 286 стр. ; 18 cm 

Аутор дела Augustin Barruel BNF Catalogue général. 

БР 351/II 

 

 

--Волтеріанцы или Исторія о якобинцахъ открывающая всѣ противу 

Христіанскія  злоумышленія и таинства масонскихъ ложъ, имѣющихъ 

вліяніе на всѣ Европейскія Державы : въ деѣнадцати частяхъ. Чс. 3 / съ 

французскаго послѣдняго, исправленнаго и вновь умноженнаго изд. – 

Москва : въ Губернской Типографіи, 1806. – XV, 264 стр. ; 18 cm 

Аутор дела Augustin BarruelBNF Catalogue général. – Вступленіе: стр. I-XV. 

БР 351/III 
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--Волтеріанцы или Исторія о якобинцахъ открывающая всѣ противу 

Христіанскія  злоумышленія и таинства масонскихъ ложъ, имѣющихъ 

вліяніе на всѣ Европейскія Державы : въ деѣнадцати частяхъ. Чс. 5 / съ 

французскаго послѣдняго, исправленнаго и вновь умноженнаго изд. – 

Москва : въ Губернской Типографіи, 1806. – 234 стр. ; 18 cm 

Аутор дела Augustin BarruelBNF Catalogue général.  

БР 351/V 

 

 

--Волтеріанцы или Исторія о якобинцахъ открывающая всѣ противу 

Христіанскія  злоумышленія и таинства масонскихъ ложъ, имѣющихъ 

вліяніе на всѣ Европейскія Державы : въ деѣнадцати частяхъ. Чс. 6 / съ 

французскаго послѣдняго, исправленнаго и вновь умноженнаго изд. – 

Москва : въ Губернской Типографіи, 1806. – 274 стр. ; 18 cm 

Аутор дела Augustin BarruelBNF Catalogue général.  

БР 351/VI 

 

 

--Волтеріанцы или Исторія о якобинцахъ открывающая всѣ противу 

Христіанскія  злоумышленія и таинства масонскихъ ложъ, имѣющихъ 

вліяніе на всѣ Европейскія Державы : въ деѣнадцати частяхъ. Чс. 7 / съ 

французскаго послѣдняго, исправленнаго и вновь умноженнаго изд. – 

Москва : въ Губернской Типографіи, 1806. – 245 стр. ; 18 cm 

Аутор дела Augustin BarruelBNF Catalogue général.  

БР 351/VII 

 

 

--Волтеріанцы или Исторія о якобинцахъ открывающая всѣ противу 

Христіанскія  злоумышленія и таинства масонскихъ ложъ, имѣющихъ 

вліяніе на всѣ Европейскія Державы : въ деѣнадцати частяхъ. Чс. 9 / съ 

французскаго послѣдняго, исправленнаго и вновь умноженнаго изд. – 

Москва : въ Губернской Типографіи, 1807. –  204 стр. ; 18 cm 

Аутор дела Augustin BarruelBNF Catalogue général. – Напомене уз текст. 

БР 351/IX 

 

 

--Волтеріанцы или Исторія о якобинцахъ открывающая всѣ противу 

Христіанскія  злоумышленія и таинства масонскихъ ложъ, имѣющихъ 

вліяніе на всѣ Европейскія Державы : въ деѣнадцати частяхъ. Чс. 10 / съ 

французскаго послѣдняго, исправленнаго и вновь умноженнаго изд. – 

Москва : въ Губернской Типографіи, 1808. – 192 стр. ; 18 cm 

Аутор дела Augustin BarruelBNF Catalogue général. – Напомене уз текст. 

БР 351/X 
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--Волтеріанцы или Исторія о якобинцахъ открывающая всѣ противу 

Христіанскія  злоумышленія и таинства масонскихъ ложъ, имѣющихъ 

вліяніе на всѣ Европейскія Державы : въ деѣнадцати частяхъ. Чс. 11 / съ 

французскаго послѣдняго, исправленнаго и вновь умноженнаго изд. – 

Москва : въ Губернской Типографіи, 1808. – 240 стр. ; 18 cm 

Аутор дела Augustin BarruelBNF Catalogue général. – Напомене уз текст. 

БР 351/XI 

 

 

БАУМАН, Лудвиг Адолф 

          Краткое начертаніе географіи для начинающихъ обучаться сей наукѣ, 

съ пріобщеніемъ краткаго описанія Россіи по нынѣшнему ея раздѣленію : 

сочиненіе  Л. А. Бауманна / перевелъ съ нѣмецкаго Василій Ивановъ. – 2.  

пересмотрѣнное  и исправленное изд. – Въ Москвѣ : Университет. Типогр., 

1781. – 195 стр. ; 20 cm 

БР 205 

 

 

БАУМГАРТЕН, Мартин 

       Посѣтитель и описатель святыхъ мѣстъ въ трехъ частяхъ свѣта 

состящихъ или Путешествіе Мартына Баумгартена, Нѣмецкой Имперïи 

дворянина и кавалера въ Егилетъ, Аравïю, Палестину и Сирïю ... : в трехъ 

книгахъ / на Россïйскïй языкъ переведено ... Васильемъ Рубаномъ. – Въ 

Сантпетербургѣ : Типогр. Корпуса Чужестранныхъ Единовѣрцовъ, 1794. – X, 

280 стр. ; 25cm 

БР 9 

 

 

БЕЛЯЕВ, Осип Петрович 

       Кабинетъ Петра Великаго или Подробное и обстоятельное описанïе 

восковаго Его Величества изображенïя ... Чс. 1 / издано трудами и 

иждивенïеиъ надзирателя Императорскïя Кунстъ-камеры Осипа Бѣляева. – 

Въ Санктпетербургѣ : Императорская Академія Наук, 1793. – 170, 154 стр., 

[1] лист с портретом Петра Великог ; 21 cm 

Насл. стр. приштампаног текста: Кабинетъ Петра Великаго или Подробное и 

обстоятельное описанïе восковаго Его Величества изображенïя ... Чс. 2. – 

Напомене уз текст. 

БР 212 
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БОЛТИН, Иван Никитич 

        Примѣчания на Историю древния и нынѣшния Россіи Г. Леклерка / 

сочинныя генералъ маіоромъ Иваномъ Болтинымъ. Т. 1. – [Сантпетебургѣ] : 

Типогр. Горнаго училища, 1788. – LXIII, 615 str. ; 25 cm 

БР 208/I 

 

 

--Примѣчания на Историю древния и нынѣшния Россіи Г. Леклерка / 

сочинныя генералъ маіоромъ Иваномъ Болтинымъ. Т. 2. – [Сантпетебургѣ] : 

Типогр. Горнаго училища, 1788. – 558 str. ; 25 cm 

БР 208/II 

 

 

ВАЛЕРИЈЕ Максим 

        Валерія Максима Достопамятныхъ примѣровъ. Кн. 1. – [Б. м. : б. и., б. 

г.] ([б. м. : б. и.) [20], 464 стр. : вињете ; 21 cm   

Насл. над текстом. – Недостаје насл. стр. – Изъясненіе: стр. 1-2. 

БР 298/I   

 

 

ВЕЛЦИНЪ, Иванъ 

        Начертаніе врачебнаго благоустроиства или О средствахъ зависящихъ 

отъ Правителъства къ сохраненю народнаго здоровъя /  сочиненïя Ивана 

Велцина. –  Въ Санктъ-Петербургъ : при Императорскомъ Шляхетномъ 

Кадетскомъ Корпусѣ,1795. – XVIII, 239 стр. ; 21 cm 

Деф. насл. стр. – Напомене уз текст. 

БР 299 

 

        

ВОЛТЕР 

        Задигъ или Судьба : восточная повѣсть ;  и Свѣтъ каковъ есть : видѣніе 

Бабука писанное имъ самимъ / сочиненïе г. Волтера. Къ онымъ прибавлена 

Елегія Клеоны къ Цинею / сочиненïя г. Душа / [све] переведенныя на 

россïйскïй языкъ съ францускаго. – Въ Санпетербургѣ : при Морскомъ 

Шляхетномъ Кадетскомъ Корпусѣ, 1795. – 122, 34, 14 стр. : вињете ; 17 cm 

БР 216 

 

 

--Кандидъ или Оптимисмъ, то естъ Наилучщій свѣтъ / переведенъ съ 

французкаго. – Въ Санктпетербургѣ : при Морскомъ Шляхетномъ 

Кадетскомъ Корпусѣ, 1789. – 127, 89 стр, : вињете ; 20 cm 
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Насл. стр. приштампаног текста: Оптимисмъ, то естъ Наилучщій свѣтъ 

состоящïй въ продолженіи Исторіи Кандида. Чс. 2 / сочиненïя г. Волтера ; 

переведена  съ нѣмецкаго изъ книги Die beste Welt, 1779. 

БР 224/I-II     

 

 

--Лѣтопись царствованія императора Карла Великаго / переведана съ 

французскаго изъ сочиненïй г. Волтера. – Въ Санктпетербургѣ : въ 

Типографïи Гека, 1786. – IV, 348 стр. ; 19 cm 

БР 226 

 

 

--Лѣтопись импері отъ  Карла Великаго до нынѣщнихъ времянъ / переведана 

съ французскаго изъ сочиненïй г. Волтера. – Въ Санктпетербургѣ : въ 

Типографïи Гека, 1786. – 348 стр. : вињете ; 19 cm 

БР 227 

 

 

-- Смѣсь  изъ сочиненїй г. Волтера ... / пареведена съ французскаго. – Въ  

Санктпетербургѣ : [б. и.], 1788 ([б. м. : б. и.)]. – 156 стр. ; 19 cm 

БР 122   

 

 

--Человѣкъ въ сорокъ талеровъ : сочиненіе г. Волтера. – Новое изд. – Въ 

Санктпетербургѣ : [б. и.], 1792. – 158 стр., [1] лист с Волтеровим портретом ; 

20 cm 

БР 234 

 

 

      ВОЛШЕБНОЕ зеркало, открывающее секреты великаго Алберта и 

другихъ знаменитыхъ Египетскихъ мудрецовъ и астрономовъ ... : изданная 

для увеселенія и препровожденія празднаго времени. – Москва : въ  

Губернской Типографіи, 1801. – 253 стр. : вињете ; 21 cm 

Насл. стр. приштампаног текста 1: Астрологъ или Новой оракулъ и вѣрный 

имяноугадчикъ ... / сочиненный И. С. – Насл. стр. приштампаног текста 2: 

Ворожи не шути, говори всю правду что  у тебя на сердце есть ... / собралъ 

изь разныхъ рукописей ... Иванъ Курбатовъ. 

БР 362 
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ГАСПАРИ, Адам Кристијан 

        Новѣйшее и подробное землеописаніе  Европы, Азïи, Африки, Америки 

и Южной Индïи ... . Чс. 1 / сочиненіе А. Х. Гаспари. – Въ Санктпетербургѣ : 

въ Типографіи Ивана Глазунова, 1810. – CXXXV, 185, [30] str. ; 22 cm 

БР 361/I 

 

--Новѣйшее и подробное землеописаніе  Европы, Азïи, Африки, Америки и 

Южной Индïи ... . Чс. 2 / сочиненіе А. Х. Гаспари. – Въ Санктпетербургѣ : въ 

Типографіи Ивана Глазунова, 1810. –  250, 242 стр. ; 22 cm 

Насл. стр. приштампаног текста: Новѣйшее и подробное землеописаніе  

Европы, Азïи, Африки, Америки и Южной Индïи ... . Чс. 3 / сочиненіе А. Х. 

Гаспари. 

БР 361/II-III 

 

 

ГЕОРГИ, Јохан Готлиб 

       Описаніе россійско-императорскаго столичнаго города Санктпетербурга 

и достопамятностей въ окрестностяхъ онаго : съ оланомъ. [Чс. 1]  / сочиненïе 

I. Г. Георги. – Въ Санктпетербургѣ : при Императорскомъ Сухопутномъ 

Щляхетномъ Кадетскомъ Корпусѣ, 1794. – XI, 757 str. : табеле ; 21 cm 

Насл. стр. приштампаног текста 1: Описаніе  столичнаго города 

Санктпетербурга. Чс 2. – Насл. стр. приштампаног текста 2: Описаніе  

столичнаго города Санктпетербурга. Чс 3. 

БР 297/[I]-III 

 

       

       ДѣТСКАЯ тека или Собранïе Изображенïй, сѣ краткими Описанïями 

Древняго и Новаго свѣта Народовъ , ихъ нравовъ, одеждъ и прочаго ... . Отд. 

1 / переводъ съ французскаго. – Москва : въ Губернской Типографіи у А. 

Рѣшешникова, 1802. – VII, 72, 94 стр., XLVIII листова с таблама, [1] 

пресавијен лист с таблом ; 28 cm 

Насл. стр. приштампаног текста:  Дѣтская тека или Собранïе Изображенïй, 

сѣ краткими Описанïями Древняго и Новаго свѣта Народовъ , ихъ нравовъ, 

одеждъ и прочаго ... . Отд. 2 / переводъ съ французскаго. – Извѣстіе отъ 

сочинителей: стр. III-IV. 

 БР 356/I-II 

 

 

       ДѣТСКАЯ философія, или нравоучительные разговоры между одною 

госпожею и ея дѣтми, сочиненные  для поспѣшествованія истинной пользѣ 

молодыхъ людей. Чс. 2. – Москва : въ Типографіи Императорскаго 

Московскаго Университета, 1779. – XII, 363 стр. : вињете ; 17 cm 

БР 287/II 
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ДИБРОКА, Луи 

      Исторія перьваго консула Бонапарте : со времени его рожденія, до 

заключенія Люневильскаго мира ... . Чс. 1 / переводъ съ французскаго. – Въ 

Санктпетербургѣ : въ Типографіи Шнора. – VIII, 147, 165 стр. ; 20 cm 

Насл. стр. приштампаног текста: Исторія перьваго консула Бонапарте : со 

времени его рожденія, до заключенія Люневильскаго мира ... . Чс. 2 / 

переводъ съ французскаго. – Напомене уз текст. 

БР 360/I-II 

 

 

ДИМИТРИЙ, митрополит ростовски и јарославски 

      Остальныя  сочиненія св. Димитрія, митрополита ростовскаго чудотворца 

... . – Въ Москвѣ : вя Синодальной Типографіи, 1804. – 209 стр. ; 22 cm 

Напомене уз текст. 

БР 363 

 

 

ДМИТРІЕВ, Иван Иванович 

         Сочиненія и переводы И. Д. [Ивана Дмитріева]. Чс. 1. – Москва : въ 

Типографіи Платона Бекетова, 1803. – 107, 135 стр.  ; 22 cm 

Насл. стр. приштампаног текста: Сочиненія и переводы И. Д. [Ивана 

Дмитріева]. Чс. 2.  

БР 379/ I, II     

 

 

      ДОКАЗАТЕЛЬСТВО о божескомь милосердіи  въ приняшïи Кающихся 

грѣшниковъ описанное нѣкоторымъ  покойнымъ военнослужившимъ ... / 

переведено старанïемъ коллегскаго совѣтника Готфрида Матерна. – Въ 

Санктпетербургѣ : при Императорскомъ Сухопутномъ Щляхетномъ 

Кадетскомъ Корпусѣ, 1786. – [8], 175 стр.  : вињете ; 20 cm 

Стр. [5-6]: Предисловіе / Готфридъ Матернъ. – Напомене уз текст. 

БР 16 

 

 

 ЕЗОП 

       Езоповы Басни : съ нравоученіемъ  и примчаніями Рожера Летранжа. – 2. 

тисненïемъ. – Въ Санктпетербургѣ : Императорская Академія Наук, 1791. – 

318 стр., [20] стр. с репродукцијама ; 20 cm 

БР 204 
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ЕКАТЕРИНА II, руска царица 

        Переписка россійской императрицы Екатерины II съ г.  Волтеромъ : съ 

1763 по 1778 годъ. Чс. 1 / перевелъ Михаилъ Антоноевскïй. – Въ 

Санктпетербургѣ : при Императорской академïи наукъ, 1802. –  245, 218 стр. 

; 20 cm 

Насл стр. приштмпаног текста: Переписка россійской императрицы 

Екатерины II съ г.  Волтеромъ. Чс. 2. – Напомене уз текст. 

БР 374/I,II 

  

 

ЕМИН, Николај Федорович 

        Роза : полусправедливая повѣсть : сочиненïе Николая Эмина. – 2. 

исправл. изд. – Въ Санктпетербургѣ : [б. и.], 1788 ([б. м : б. и.]). – 202 стр. ; 

15 cm 

БР 218 

 

 

ЕМИН, Теодор 

        Приключенія Ѳемистокла и разные Политическіе, Гражданскіе, 

Филозофическіе, Физическіе и Военные его съ сыномъ своимъ разговоры ... / 

сочиненіе Ѳедора Эмина. – 2. изд. – Въ Москвѣ : Университет. Типогр., 1781. 

– 312 стр. : вињете ; 17 cm 

БР 217  

 

 

     ЖИЗНЬ и подвиги Буонапарте : начиная съ первыхъ его успѣховъ въ 

воинскомъ искусствѣ  до совершеннаго  покоренïя Египта ... : съ портретомъ 

/ переводъ съ французскаго. – 2. изд. – Москва : вя Сенатской типографіи у 

Селивановскаго, 1801. – 164 стр. , [1] лист с портретом Бонапарте ; 21 cm 

Напомене уз текст. 

БР 375 

 

 

     ЗОЛОТАЯ книжка или Собранïе новыхъ легкихъ, рѣдкихъ и 

любопытныхъ хозяйственныхъ опытовъ и искуственныхъ дѣйствïй ... / 

[собранная Августомъ Вицманомъ ; переведенная съ нѣмецкаго]. – Въ 

Санпетербургѣ : А. Вицман, 1798 ([б. м. : б. и.]). – VI, 152, 152 стр., [1] лист с 

таблом ; 17 cm 

Насл. стр. приштампаног текста: Золотая  книжка или Собранïе новыхъ 

легкихъ, рѣдкихъ и любопытныхъ хозяйственныхъ опытовъ и 

искуственныхъ дѣйствïй ... Чс. 2 / изданая Августомъ Вицманомъ. 

БР 134/I, II 
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ИЛАРЇОНОВ, Егор 

        Чтеніе на пользу души ... / сочиненіе ... священника Егора Іларïонова. – 

Москва : въ Губернской Типографіи, 1803. – 117 стр. : вињете ; 22 cm 

БР 359 

 

 

      ИСТОРИЯ о Кастріоттѣ Албанскомъ / переведена съ французскаго языка 

Д. А. – [Москва] : печатано въ Московской Сенатской Типографїи, 1788. – 

178 стр. ; 18 cm 

БР 128 

 

 

      ИСТОРИЯ сокращення о смерти Жана Каласа и о Каласахъ вообще, съ 

приобщенïемъ къ тому разныхъ писемъ, предсатвленïй и прочаго, изъ 

творенïй г. Волтера / перевелъ съ французскаго Ефимъ Рознотовской. –  Въ 

Санктпетербургѣ : при Императорской Академїи Наукъ, 1788. – 179 стр. ; 20 

cm 

Отъ переводивщаго: стр. 3-8. – Напомене уз текст. 

БР 223        

 

 

      ИТАЛIЯНСКОЙ Езопъ, или сатирическое повѣствовані о Бертолдѣ, 

содержащее въ себѣ удивительныя съ нимъ приключенïя и остроумныя 

выдумки ... / переведена съ французскаго . – 2. тисненïемъ. – [Б. м. : б. и.], 

1782 ([б. м. : б. и.]). – 244 стр. : вињете ; 21 cm 

БР 240 

 

 

       КАДМЪ и Гармонія : древнее повѣствованіе, пов Чс. 1. – Поправленная 

и дополненная. – Москва : въ Университетской Типографіи, 1801. – X, 259, 

365 str. ; 23 cm 

Насл. стр. приштампаног текста: Кадмъ и Гармонія : древнее повѣствованіе, 

повѣсти. Чс. 2. – Предисловіе: стр.V-X. 

БР 349/I-II 

 

 

КАРАЧОЛИ, Луј-Антоан  

        Гласъ  вѣры : творение господина Каракчіоли ; переведено въ Троицкой 

Семинарïи. – Въ Москвѣ : Tипогр. Ф. Гиппïуса, 1786. – 194 стр. : вињете ; 20 

cm 

БР 28 
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КВИНТ Курције Руф 

        Квинта Курція Исторія о Александрѣ Великомъ царѣ македонскомъ : съ 

дополненïемъ Фрейнсгейма и съ примѣчанïями. Т. 1 / переведена съ 

латинскаго языка Степаномъ Крашенинниковымы. – 5. Тисненïемъ. – Въ 

Санктпетербургѣ : при Императорской Академїи Наукъ, 1809. – XXI, 519 

стр. ; 21 cm 

Напомене уз текст. 

БР 366/I 

 

 

--Квинта Курція Исторія о Александрѣ Великомъ царѣ македонскомъ : съ 

дополненïемъ Фрейнсгейма и съ примѣчанïями. Т. 2 / переведена съ 

латинскаго языка Степаномъ Крашенинниковымы. – 5. тисненïемъ. – Въ 

Санктпетербургѣ : при Императорской Академїи Наукъ, 1809. – XI, 468 стр. ; 

21 cm 

Напомене уз текст. 

БР 366/II 

 

 

КОМАРОВ, Матвей 

        Обстоятельныя и вѣрньія исторіи двуxъ мошенниковъ, перваго 

россіискаго славнаго вора, разбойника и бывшаго московскаго сыщика 

Ваньки Каина ... , втораго  французскаго мошенника Картуша и его 

сотоварищей / [Матвѣй Комаровъ]. – Во градѣ Св. Петра : [б. и.], 1794 ([б. м. 

: б. и.)]. – 375 стр., [2] листа с портретима Каина и Картуша ; 18 cm 

Напомене уз текст. 

БР 125 

 

 

        КРАТКОЕ историческое и хронологическое описаніе жизни и дѣяній 

Великихъ Князей Россійскихъ, Царей, Императоровъ и ихъ пресвѣтлѣйшихъ 

супругъ и дѣтей ... до ... Великаго Государя Императора Александра  I , 

Самодержца Всероссійскаго ... : съ изображеніемъ гравированныхъ ихъ 

портретовъ. Чс. 1 / ... собранное и въ свѣтъ изданное ... Кол. Сов. Еф. 

Филиповскимъ. – Москва : Въ Типографіи Платона Бекетова, 1805. – XXVIII, 

169 стр., [35] листова с гравирама ; 32 cm 

Хрпт. ств. насл.: Пантіонъ Россіискйхъ Государей. – Напомене и 

библиографске референце уз текст. 

БР 369/I 
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        КРАТКОЕ историческое и хронологическое описаніе жизни и дѣяній 

Великихъ Князей Россійскихъ, Царей, Императоровъ и ихъ пресвѣтлѣйшихъ 

супругъ и дѣтей ... до ... Великаго Государя Императора Александра  I , 

Самодержца Всероссійскаго ... : съ изображеніемъ гравированныхъ ихъ 

портретовъ. Чс. 2 / ... собранное и въ свѣтъ изданное ... Кол. Сов. Еф. 

Филиповскимъ. – Москва : Въ Типографіи Платона Бекетова, 1807. – 197 

стр., [29] листова с гравирама ; 32 cm 

Хрпт. ств. насл.: Пантіонъ Россіискйхъ Государей. – Напомене и 

библиографске референце уз текст. 

БР 369/II 

 

 

         КРАТКОЕ историческое и хронологическое описаніе жизни и дѣяній 

Великихъ Князей Россійскихъ, Царей, Императоровъ и ихъ пресвѣтлѣйшихъ 

супругъ и дѣтей ... до ... Великаго Государя Императора Александра  I , 

Самодержца Всероссійскаго ... : съ изображеніемъ гравированныхъ ихъ 

портретовъ. Чс. 3 / ... собранное и въ свѣтъ изданное ... Кол. Сов. Еф. 

Филиповскимъ. – Москва : Въ Типографіи Платона Бекетова, 1810. – VIII, 

134 стр., [26] листова с гравирама ; 32 cm 

Хрпт. ств. насл.: Пантіонъ Россійскихъ Государей. – Напомене и 

библиографске референце уз текст. 

БР 369/III 

 

 

        КРАТКОЕ описаніе славныхъ и достопамятныхъ дѣлъ Императора 

Петра Великаго ... : представленное разговорами въ царствѣ мертвыхъ ... 

графа Бориса Петровича Шереметева, Боярина Ѳедора Алексѣевича 

Головина, Боярина Шеина  и Самога  сего Великаго Императора съ 

Россïйскиымъ Царемъ Іоанномъ Васильевичемъ ... . – 4. тисненіе. – Москва : 

вя Вольной Типографïи А. Рѣшешникова, 1808. – IV, 169 стр., [3] листа с 

репродукцијама : вињете ; 21 cm 

Напомене уз текст. 

БР 365 

 

      

КРУЗЕНШТЕРН, Иван Фѐдорович 

        Путешествіе вокругъ свѣта въ 1803, 4, 5 и 1806 годахъ по повелѣнію Его 

Императорскаго Величества Александра Перваго, на корабляхъ надеждѣ и 

невѣ подъ начальствомъ Флота Капитанъ ... Крузенштерна ... . Чс 1. –  Въ 

Санктпетербургѣ : въ Морской Типографіи, 1809. – XXV, 388 стр. ;  26 cm 

Напомене уз текст. 

БР 357/I 
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--Путешествіе вокругъ свѣта въ 1803, 4, 5 и 1806 годахъ по повелѣнію Его 

Императорскаго Величества Александра Перваго, на корабляхъ надеждѣ и 

невѣ подъ начальствомъ Флота Капитанъ ... Крузенштерна ... . Чс 2. –  Въ 

Санктпетербургѣ : въ Морской Типографіи, 1810. – 471 стр. ;  26 cm 

Напомене уз текст. 

БР 357/II 

 

 

     КУРIОЗНОЕ и краткое изъясненіе  любопытства достойныхъ наукъ 

физіогноміи и хиромантіи / переводъ съ  нѣмецкаго языка съ прибавленïемъ 

и гравированными фигурами. – 6. изд. – [Б. м.] : Типогр. А. Рѣшетникова, 

1790. – 258 стр., [4] листа с таблама : илустр. ; 17 cm 

БР 129 

 

 

КУШЕЛЕВ, Григорий Григорьвич        

       Полные сигналы долженствующïе производиться во флотахъ Его 

Императорскаго Величества. Чс. 2 / сочиненная Флота адмираломъ ... 

графомъ Кушелевымъ. –[Въ Санктпетербургѣ] : при Типографïи Морскаго 

Шляхетнаго Кадетскаго Корпуса, 1799. – XVII, 587 str., 30 пресавијених 

листова с скицама и геогр. картама, [3] пресавијена листа с скицама ; 30 cm 

БР 308/II 

 

 

ЛАГАРП, Фредерик Сезар 

        Опроверженіе злоумышленныхъ толковъ, распространенныхъ 

философами XVIII вѣка противъ христіанскаго благочестія : послѣднее 

сочиненіе Гна. Ла Гарпа / съ французскаго переведенное Яковомъ 

Бардовскимъ. – Москва : въ Типографіи Платона Бекетова, 1810. – 262 стр.  ; 

21 cm 

Напомене уз екст. 

БР 364  

 

 

ЛА ПОРТ, Жозеф де 

      Всемирный путешествователь, или Познаніе стараго и новаго свѣта ... . Т. 

8 / изданное г. Аббатомъ де ла Портъ ; а на россïйскïй языкъ переведенное съ 

французскаго. – Въ Санктпетербургѣ : въ Вольной Типографïи Брейткопфа, 

1784. – 380 стр. : вињете ; 20 cm 

БР 296/VIII 
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ЛЕ БОВЈЕ де Фонтенел, Бернар 

        Разговоры о множествѣ  міровъ господина Фонтенелла, Парижской 

академиіи наукъ секретаря / съ французскаго первелъ и потребными 

примѣчанїями изъяснилъ  кназь Антіохъ Кантемиръ, въ Москвѣ 1730 году. – 

3. изд. – Въ Сантпетербургѣ : при Императорской академïи наукъ, 1802. – 

[18], 195 стр. ; 20 cm 

Напомене уз текст. 

БР 377 

 

 

ЛЕ САЖ, Ален-Рене 

         Похожденія Жилблаза де Сантилланы описанныя Г. Ле Сажемъ. Т. 1, 

кн. 1-3 / переведенныя Васильемъ Tепловымъ. – Въ Санктпетербургѣ : при 

Императорской Академїи Наукъ, 1781. – 402 стр. ; 18 cm 

БР 215/I, 1-3 

 

 

--Похожденія Жилблаза де Сантилланы описанныя Г. Ле Сажемъ. Т. 2, кн. 4-

6 / переведенныя Васильемъ Tепловымъ. – Въ Санктпетербургѣ : при 

Императорской Академїи Наукъ, 1782. –  340 стр. ; 17 cm 

БР 215/II, 4-6 

 

 

--Похожденія Жилблаза де Сантилланы описанныя Г. Ле Сажемъ. Т. 3, кн. 7-

9 / переведенныя Васильемъ Tепловымъ. – Въ Санктпетербургѣ : при 

Императорской Академїи Наукъ, 1768. –  427 стр. ; 17 cm 

БР 215/II, 4-6 

 

 

ЛЕВШИН, Платон 

       Православное uченіе или Сокращеннаz хр(и)стіанскаz б(о)гословіz / 

с(вz)то-тр(ои)цкіz лавры архімандрітомъ г(оспо)диномъ Платономъ 

сочиненнаz. – Напечатана ... въ градэ Віеннэ : u Іwсифа ба(а)город. t 

Курцбекъ, 1784. - Стр. [1-2], 1-153, 160-161, 156-157, 164-166, 161-235 ; 20 

cm 

«Нынэже съ потвержденіемъ архіепіскопа и митрополіта» --> насл. стр. 

БР 149 

 

 

ЛОМОНОСОВ, Михайл Васильевич            

         Полное собраніе сочиненій Михайла Васильевича Ломоносова : съ 

пріобщенïемъ жизни сочинителя и съ прибавленіемъ многихъ его нигдѣ еще 
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не напечатанныхъ твореній. Чс. 4. – 2. тисненіемъ. – Санктпетербургѣ : 

иждивен. Императорской Академїи Наукъ, 1794. – 294 стр. ; 25 cm 

Напомене уз текст. 

БР 291/IV 

 

 

--Полное собраніе сочиненій Михайла Васильевича Ломоносова : съ 

пріобщенïемъ жизни сочинителя и съ прибавленіемъ многихъ его нигдѣ еще 

не напечатанныхъ твореній. Чс. 5. – 2. тисненіемъ. – Санктпетербургѣ : 

иждивен. Императорской Академїи Наукъ, 1794. – 241 стр. ; 25 cm 

Напомене уз текст. 

БР 291/V 

 

 

--Собраніе  разныхъ сочиненій въ стихахъ и въ прозѣ Михайла Васильевича 

Ломоносова. Чс. 1. – Изд. новое исправленное, съ присовокупленіемъ  

обстоятельнаго описанія сочинишелевой жизни, взятыя изъ Московскаго и 

Академическаго изд. – Въ Санктпетербургѣ : въ Типографіи Шнора, 1803. – 

LXXV, 308 стр. ; 21 cm 

Напомене уз текст. 

БР 353/I 

 

 

--Собраніе  разныхъ сочиненій въ стихахъ и въ прозѣ Михайла Васильевича 

Ломоносова. Чс. 3. – Изд. новое исправленное, съ присовокупленіемъ  

обстоятельнаго описанія сочинишелевой жизни, взятыя изъ Московскаго и 

Академическаго изд. – Въ Санктпетербургѣ : въ Типографіи Шнора, 1803. – 

584 стр., XI пресавијених листова с таблама ; 21 cm 

Напомене уз текст. 

БР 353/III 

 

 

МАРКО Аурелије Антонин 

         Житіе и дѣла Марка Аврелія Антонина цесара римскаго, съ 

собственными премудрыми его разсужденіями о себѣ самомъ / съ нѣмецкаго  

на россïйской языкъ переведенныя Сергѣемъ Волчковымъ. – 3. изд. – Въ 

Санктпетербургѣ : при Императорской Академїи Наукъ, 1775. – 511 стр. ; 20 

cm 

Напомене уз текст. 

БР 221 
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МАРМОНТЕЛ, Жан-Франсоа 

         Новыя Мармонтелевы Повѣсти. Чс. 2 / переводъ съ французскаго. – 

Москва : въ Университетской Типографіи, 1798. – 378 стр. : вињете ; 19 cm 

БР 302/II 

 

 

МАРТИН, Бењамин 

        Грамматика филозофическихъ наукъ или Краткое разобраніе новѣйшей 

философіи. Чс. 1 / изданнaя на аглицкомъ языкѣ г. Венïяминомъ Мартиномъ, 

а съ онога переведена на французскïй, съ французскаго же преложена на 

россïйской  Павломъ Бланкомъ. – Москва : въ вольной Типографïи 

Пономарева, 1796. – 316 стр., 12 пресавијених листова с цртежима ; 21 cm 

Насл стр. приштампанпг текста:  Грамматика филозофическихъ наукъ или 

Краткое разобраніе новѣйшей философіи. Чс. 2. Володиміръ : въ Типографïи 

Губернскаго Правленïя, 1798. – Напомене уз текст. 

БР 235/I-II 

 

 

--Грамматика филозофическихъ наукъ или Краткое разобраніе новѣйшей 

философіи. Чс. 3 / изданнaя на аглицкомъ языкѣ г. Венïяминомъ Мартиномъ, 

а съ онога переведена на французскïй, съ французскаго же преложена на 

россïйской  Павломъ Бланкомъ. – Володиміръ : въ Типографïи Губернскаго 

Правленïя, 1798. – Стр. 317-650,  пресавијених листова с цртежима 13-15 ; 21 

cm 

Насл стр. приштампанпг текста:  Грамматика филозофическихъ наукъ или 

Краткое разобраніе новѣйшей философіи. Чс. 4. – Напомене уз текст. 

БР 235/III-IV 

 

 

МАСИЛИОН, Жан-Батист, епископ клермански 

         Духъ Массилъйона епископа клермонскаго, или Мысли избранныя изъ 

его творенïй, о различныхя предметахъ нравственности и благочестія / 

переводъ съ французскаго. – Москва : въ Сѵнодалной Типографïи, 1808. – 

291 стр. ; 19 cm 

БР 347 

 

 

--Изабрнныя слова Массильйона епископа клермонскаго : говоренныя въ 

присуствіи Лудовика XV, короля французскаго. Чс. 1. – Въ Санктоетербургѣ 

: въ Тупографіи В. Плавильщикова, 1808. – IV, 275 стр. ; 21 cm 

Напомене и библиографске референце уз текст. 

БР 371/I 
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 --Избранныя слова Массильйона епископа клермонскаго. Чс. 2 / переводъ съ 

французскаго. – Въ Санктпетербургѣ : въ Типографïи В. Плавильщикова, 

1808. – 254 стр. ; 20 cm 

Напомене уз текст. 

БР 344/II 

 

 

--Избранныя слова Массильйона епископа клермонскаго. Чс. 3 / переводъ съ 

французскаго. – Въ Санктпетербургѣ : въ Типографïи В. Плавильщикова, 

1809. – 242 стр. ; 20 cm 

Напомене уз текст. 

БР 344/III 

     

 

МИЛО, Клод Франсоа Ксавијер 

         Основанія всеобщей исторіи. T. 1, чс.1, Древняя исторія / сочиненная г. 

Аббатомъ Милотомъ, членомъ  Французской, Ліонской и Нансійской 

Академій. – Новое, исправленное и умноженное изд. – Москва : въ 

Типографій Христоф. Клаудія, 1804. – XXXXXII, 403 стр. ; 20 cm 

Таблица древней географіи: стр. XVII-XXXVI. – Напомене уз текст. 

БР 367/ I, 1 

 

 

--Основанія всеобщей исторіи. Т. 2, Чс. 1, Древняя исторія / сочиненная г. 

Аббатомъ Милотомъ, членомъ  Французской, Ліонской и Нансійской 

Академій. – Новое, исправленное и умноженное изд. – Москва : въ 

Типографій Христоф. Клаудія, 1804. – 501 стр. ; 20 cm 

Напомене уз текст. 

БР 367/II, 1 

 

 

--Основанія всеобщей исторіи. Чс. 1, Древняя исторія. Т. 3 / сочиненная г. 

Аббатомъ Милотомъ, членомъ  Французской, Ліонской и Нансійской 

Академій. – Новое, исправленное и умноженное изд. – Москва : въ 

Типографій Христоф. Клаудія, 1804. – 494 стр. ; 20 cm 

Напомене уз текст. 

БР 367/ III, 1 

 

 

--Основанія всеобщей исторіи. Чс. 1, Древняя исторія. Т. 4 / сочиненная г. 

Аббатомъ Милотомъ, членомъ  Французской, Ліонской и Нансійской 
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Академій. – Новое, исправленное и умноженное изд. – Москва : въ 

Типографій Христоф. Клаудія, 1804. – 491 стр. ; 20 cm 

Напомене уз текст. 

БР 367/ IV, 1 

 

 

--Основанія всеобщей исторіи. T. 5, чс. 2, Новая исторія / сочиненная г. 

Аббатомъ Милотомъ, членомъ  Французской, Ліонской и Нансійской 

Академій. – Новое, исправленное и умноженное изд. – Москва : въ 

Типографій Христоф. Клаудія, 1804. – 407 стр. ; 20 cm 

Напомене уз текст. 

БР 367/ V, 2 

 

 

--Основанія всеобщей исторіи. T. 6, чс. 2, Новая исторія / сочиненная г. 

Аббатомъ Милотомъ, членомъ  Французской, Ліонской и Нансійской 

Академій. – Новое, исправленное и умноженное изд. – Москва : въ 

Типографій Христоф. Клаудія, 1804. – 503 стр. ; 20 cm 

Напомене уз текст. 

БР 367/ VI, 2 

 

 

--Основанія всеобщей исторіи. Т. 7, чс. 2, Новая исторія / сочиненная г. 

Аббатомъ Милотомъ, членомъ  Французской, Ліонской и Нансійской 

Академій. – Новое, исправленное и умноженное изд. – Москва : въ 

Типографій Христоф. Клаудія, 1805. – 514 стр. ; 20 cm 

Напомене уз текст. 

БР 367/ VII, 2 

 

 

--Основанія всеобщей исторіи. Т. 8, чс. 2, Новая исторія / сочиненная г. 

Аббатомъ Милотомъ, членомъ  Французской, Ліонской и Нансійской 

Академій. – Новое, исправленное и умноженное изд. – Москва : въ 

Типографій Христоф. Клаудія, 1805. – 492 стр. ; 20 cm 

Напомене уз текст. 

БР 367/ VIII, 2 

 

--Основанія всеобщей исторіи. Т. 9, чс. 2, Новая исторія / сочиненная г. 

Аббатомъ Милотомъ, членомъ  Французской, Ліонской и Нансійской 

Академій. – Новое, исправленное и умноженное изд. – Москва : въ 

Типографій Христоф. Клаудія, 1806. – 421 стр. ; 20 cm 

Напомене уз текст. 

БР 367/ IX, 2 
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      НОВѣЙШIЯ извѣстія о Турецкой  имперіи, для тѣхъ, кои желаютъ имѣшь 

свѣдѣнïе о состоянïи оной ... / на россïйской языкъ переведены В. Б. –  Въ 

Санктпетербургѣ : Брейшкопф, 1789. – 223 стр. : вињете ; 21 cm 

Напомене уз текст. 

БР 305 

 

 

ОВИДИЈЕ Назон, Публије 

       Превращенія Овидіевы съ примѣчаніями и Историческими 

объясненïями, или Похожденіе языческихъ боговъ и полубоговъ отъ начела 

міра ... : состоящïя въ трехъ томахъ ... . Т. 1 / перевелъ съ французкаго К. 

Рембовскій. – Москва : Типогр. А. Рѣшешникова, 1794. – XXVIII, 426 стр., 

[3] листа с репродукцијама : вињете ; 21 cm 

Предисловіе: стр. I- XXVIII. – Жизнъ Овидіева ...: стр. 1-54. – Напомене уз 

текст.  

БР 211/I 

 

 

--Превращенія Овидіевы съ примѣчаніями и Историческими объясненïями, 

или Похожденіе языческихъ боговъ и полубоговъ отъ начела міра ... : 

состоящïя въ трехъ томахъ ... . Т. 2 / перевелъ съ французкаго К. Рембовскій. 

– Москва : Типогр. А. Рѣшешникова, 1794. – 562 стр.., [6] листoва с 

репродукцијама : вињете ; 21 cm 

Предисловіе: стр. I- XXVIII. – Жизнъ Овидіева ...: стр. 1-54. – Напомене уз 

текст.  

БР 211/II 

 

 

--Превращенія Овидіевы съ примѣчаніями и Историческими объясненïями, 

или Похожденіе языческихъ боговъ и полубоговъ отъ начела міра ... : 

состоящïя въ трехъ томахъ ... . Т. 3 / перевелъ съ французкаго К. Рембовскій. 

– Москва : Типогр. А. Рѣшешникова, 1795. – 496 стр.., [5] листoва с 

репродукцијама : вињете ; 21 cm 

Предисловіе: стр. I- XXVIII. – Жизнъ Овидіева ...: стр. 1-54. – Напомене уз 

текст.  

БР 211/III 

 

      ОПЫТНОЕ правленіе кораблей съ показаніемъ правилъ на основаніи къ 

усовершенствованію практическаго  вожденія ... / переведено въ 

Черноморскихъ Учлищахъ съ Аглинскаго, обучающимъоному языку ... 

Юферовымъ. – Николаевъ : въ Типографіи Черноморскаго Штурманскаго 

Училища, 1801. – 189 стр. ; 26 cm 

БР 380 
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     ОТВЕРСТАЯ дверь благодати. – Москва : въ Типографіи Кражева, Готье 

и Мея, 1809. – 158 стр. ; 17 cm 

Напомене уз текст. 

БР 343 

 

 

     ПЕРСИДСКIЙ Александръ или Страшный Надиръ ... . – Въ 

Санктпетербургѣ : [б. и.], 1790 ([б. м. : б. и.]). – 260 стр., [1] лист с 

репродукцијом ; 21 cm 

БР 239 

 

 

ПЕТРОВ, Иван 

        О внѣшнемъ богослуженіи и наружныхъ дѣйствіяхъ человѣка 

хрістіанина. Т. 1 / сочиненіие Ивана Петрова. – Москва : въ Губернской 

Типографіи, 1803. – 310 стр. ;  21 cm 

Напомене уз текст. 

БР 350/I 

 

 

--О внѣшнемъ богослуженіи и наружныхъ дѣйствіяхъ человѣка хрістіанина. 

Т. 2 / сочиненіе Ивана Петрова. – Москва : въ Губернской Типографіи, 1803. 

– 340 стр. ;  21 cm 

Напомене уз текст. 

БР 350/II 

 

 

--О внѣшнемъ богослуженіи и наружныхъ дѣйствіяхъ человѣка хрістіанина. 

Т. 3 / сочиненіе Ивана Петрова. – Москва : въ Губернской Типографіи, 1803. 

– 286, [7], 3 стр. ;  21 cm 

Напомене уз текст. 

БР 350/III 

 

 

      ПИЛЬГРИМЪ, то есть по обѣщанію странствующій или Картина жизни 

письма : сочиненныя на англискомъ азыкѣ. Чс. 1 / перевелъ съ нѣмецкаго на 

россійской  Н. Н. – Въ Москвѣ : въ Университетской Типографіи, 1783. – 333 

стр. : вињете ; 17 cm 

БР 288/I 
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     ПИЛИГРИМЫ или Искатели щастія : [пѣсны]. – [Москва : Хр. Ридигер и 

Хр. Клауд, 1795]. – 164 стр. : вињете ; 23 cm 

БР 136  

 

     

      ПИСЬМА о разныхъ физическихъ и философическихъ матеріяхъ 

писанныя къ нѣкоторой принцессѣ. Чс. 2  / с французскаго языіка на 

россïйскïй переведенныя Степаномъ Румовскимъ. – 4. тисненіемъ. – Въ 

Санктпетербургѣ : при Імператорской Академïи Наукъ, 1796. – 339 стр., [3] 

пресавијена листа с цртежима : граф. прикази ; 20 cm 

БР 303/II      

 

 

      ПИСЬМА рускаго путешественника. Чс. 1. – Москва : въ 

Университетской Типографїи, 1797. – VII, 294 стр. : вињете ; 15 cm 

Напомене уз текст. 

БР 139/I 

 

 

      ПИСЬМА рускаго путешественника. Чс. 2. – Москва : въ 

Университетской Типографїи, 1797. – 309 стр. : вињете ; 15 cm 

Напомене уз текст. 

БР 139/II 

 

 

      ПИСЬМА рускаго путешественника. Чс. 3. – Москва : въ 

Университетской Типографїи, 1797. – 299 стр. : вињете ; 15 cm 

Напомене уз текст. 

БР 139/III 

 

 

      ПИСЬМА рускаго путешественника. Чс. 4. – Москва : въ 

Университетской Типографїи, 1797. – 309 стр. : вињете ; 15 cm 

Напомене уз текст. 

БР 139/IV 

 

 

       ПИСЬМА рускаго путешественника. Чс. 5. – Москва : въ 

Университетской Типографїи, 1801. – 432 стр. : вињете ; 15 cm 

Напомене уз текст. 

БР 139/V 
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        ПИСЬМА рускаго путешественника. Чс. 6. – Москва : въ 

Университетской Типографїи, 1801. – 386 стр. : вињете ; 15 cm 

Напомене уз текст. 

БР 382/VI 

 

 

ПЛАТОН, московски митрополит 

         Краткая церковная россiйская исторія. [T. 1] / сочиненная 

Преосвященнымъ Платономъ Митрополïтомъ Московскимъ. – Москва : въ 

Сѵнодалъной Тѵпографіи, 1805. – X, 388 стр. ; 22 cm 

БР 345/I 

 

 

--Краткая церковная россійская исторія. T. 2 / сочиненная Преосвященнымъ 

Платономъ Митрополïтомъ Московскимъ. – Москва : въ Сѵнодалъной 

Тѵпографіи, 1805. – X, 352 стр. ; 22 cm 

БР 345/II 

 

 

       ПРИДВОРНЫЙ мѣсяцословъ на лѣто отъ рождества Христова. –  Въ С. 

Петербургѣ : при Імператорской Академïи Наукъ, 1811. – 677, III стр., [1] 

лист с репродукцијом ; 16   cm 

БР 358 

 

 

     ПУТЕШЕСТВІЕ въ южной половинѣ земнаго шара и вокругъ онаго 

учиненное въ продолженïе 1772, 73, 74, 75 годовъ, англинскими 

короловескими судами Резолюцïею и Адвентюромъ под начальствомъ 

капитана Iакова Кука. Чс. 2 / перевелъ Логгинъ Голенищевъ Кутузовъ. – Въ 

Санктпетербургѣ : [б. и.], 1797 ([б. м. : б. и.]) 336 стр., [2] листа с геогр. 

картама ; 25 cm 

Напомене уз текст. 

БР 292/II 

 

               

     ПУТЕШЕСТВІЕ китайскаго посланника къ калмыцкому Аюкѣ Хану, съ 

описанïемъ земелъ и обычаевъ россïйскихъ / перевелъ съ манжурскаго на 

россïйской  ... Алексѣй Леонтïевъ. – Въ Санктпетербургѣ : при 

Імператорской Академïи Наукъ, 1782. – 166 стр. : вињете ; 20 cm 

Напомене уз текст. 

БР 225 
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      ПУТЕШЕСТВІЕ  ко святымъ мѣстамъ и въ Египетъ Князя Николая 

Христофора Радзивила. – Въ Санктпетербургѣ : на иждивенïи Петра 

Богдановича, 1787. – VII, 432, [13] стр. ; 20 cm 

Предъувѣдомленіе издателя: стр. I-VII. 

БР 237 

 

 

      РѢДКІЙ благодѣтельный пофвигъ Зоя Константиновича Каплани въ 

Греціи 1736 года родившагося въ Москвѣ же 20 декабря 1806 года 

скончавшагося. – Москва : въ Типографіи С. Селивановскаго, 1809. – XXIII, 

109 стр. ; 26 cm 

Упоредо рус. и грч. текст. – Напомене уз текст. – Садржај: Кратко 

начертаниіе жизни Зоя Константиновича Каплани. Приложения во описаніи 

жизни Грека Каплани упоминаемыя. 

БР 378 

 

 

РОКЕС, Јероним 

        Христіяанскя школа /  изданная въ Бреславлѣ ректоромъ томашнихъ 

училищъ Іеронимомъ Рокесомъ. – Въ Москвѣ : въ Университетской 

Типографіи, 1782. – 220 стр. : вињете; 17 cm 

БР 135   

 

 

      РОССІЙСКАЯ  грамматика изданная отъ главнаго правленія училищъ : 

для преподаванїя въ нижныхъ учебныхъ заведеніяхъ четвертымъ 

писменіемъ. – С. Петербург : при Императорской Академіи Наукъ, 1816. – 

125 стр. ; 19 cm 

БР 381 

 

 

САРЫЧЕВ Гавриил Андреевич 

        Путешествіе флота капитана Сарычева по Сѣверовосточной части 

Сибири, Ледовитому морю и Восточному океану, въ продолженіе осьми 

лѣтъ, при Географической  и Астрономической  морской Экспедиціи, 

бывшей подъ начальствомъ Флота Капитана Биллингса, съ1785 по 1793 годъ. 

Чс. 1. – Санктпетербургъ : въ Типографіи  Шнора, 1802. – XII, 192, [10] стр., 

[1] пресавијен лист с таблом ; 26 cm  

Напомене уз текст. 

БР 355/I 
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      СВЯЩЕННАЯ исторія Ветхаго и Новаго завѣта, съ выбранными изъ 

Святыхъ Отцевъ истолкованïями, къ исправленію нравовъ каждаго 

Христіанина полезнѣйшими / съ греческаго на россійскій языкъ ... 

Стефаномъ Писаревымъ переведенная. – Въ Санктпетербургѣ : въ 

Императорской Типографіи, 1799. – 462 стр., [86] листова с репродукцијама ; 

21 cm 

БР 219 

 

 

СЕГИР, Филип Пол де 

         Сокращенная всеобщая исторія древняя и новая : для употребленïя 

юношества : съ картинами и картами : сочиненіе графа Сегюра. Т. 1, 

содержащій исторію Египтянъ и Ассиріянъ / переводъ съ французскаго. – Въ 

Санктпетербургѣ : вь Типографіи Департамента Внѣшней торговли, 1818. – 

XIV, 173, 199 стр., [3] листа с репродукцијама, [1] пресавијен лист с gеогр. 

картом ; 17 cm 

Насл. стр. приштампаног текста: Сокращенная всеобщая исторія древня и 

новая : для употребленïя юношества : съ картинами и картами : сочиненіе 

графа Сегюра. Т. 2, содержащій исторію Мидянъ, Лидыянъ, Финикіянъ ... . – 

Напомене уз текст. 

БР 376/I,II 

 

 

--Сокращенная всеобщая исторія древняя и новая : для употребленïя 

юношества : съ картинами и картами : сочиненіе графа Сегюра. Т. 3, 

содержащій  продолженіе Исторіи Персидской ... / переводъ съ 

французскаго. – Въ Санктпетербургѣ : вь Типографіи Департамента 

Внѣшней торговли, 1819. – 207, 192, 182 стр. ; 17 cm 

Насл. стр. приштампаног текста 1: Сокращенная всеобщая исторія древня и 

новая : для употребленïя юношества : съ картинами и картами : сочиненіе 

графа Сегюра. Т. 4, содержащій  Исторію Іудеевъ. – Насл. стр. 

приштампаног текста 2: Сокращенная всеобщая исторія древня и новая : для 

употребленïя юношества : съ картинами и картами : сочиненіе графа Сегюра. 

Т. 5, Продолженіе Исторію Іудеевъ. – Напомене уз текст. 

БР 376/III, IV, V 

 

 

     СІНОѰИСЪ или Краткое описаніе о началѣ славенскаго народа, о 

первыхъ кіевскихъ князехъ, и о житіи свяіаго, благовѣрнаго  и Великаго 

Князя Владимира ... и о его наслѣдникахъ ... Великаго Княза Ѳеодора 

Алеуіевича ... . – Въ Санктпетербургѣ : при Імператорской Академïи Наукъ, 

1746. – 222 стр. ; 21cm 

БР 213   
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     СЛОВАРЬ Академіи россійской. Чс. 1, отъ А. до Г. – Въ Санктпетербургѣ 

: при Императорской Академïи Наукъ, 1789. – XVIII, [48] str., 1139 st. ; 26 cm 

Предисловіе: стр. III-XV. – Показаніе: стр. [1-48]. 

БР 228/I 

 

 

     СЛОВАРЬ Академіи россійской. Чс. 2, отъ Г. до З. – Въ Санктпетербургѣ 

: при Императорской Академïи Наукъ, 1790. – XIII, [52] стр., 1200 ст. ; 26 cm 

Предисловіе: стр. III-XV. – Показаніе: стр. [1-52]. 

Краткое начертаніе: стр. III-XIII. 

БР 228/II 

 

      

      СЛОВАРЬ Академіи россійской. Чс. 3, отъ З. до М. – Въ 

Санктпетербургѣ : при Императорской Академïи Наукъ, 1792. – 1388 st., [63]  

стр. ; 26 cm 

Показаніе: стр. [1-63]. 

БР 228/III 

 

 

      СЛОВАРЬ Академіи россійской. Чс. 4, отъ М. до Р. – Въ 

Санктпетербургѣ : при Императорской Академïи Наукъ, 1793. – 1272 st., [67]  

стр. ; 26 cm 

Показаніе: стр. [1-67]. 

БР 228/IV 

 

 

      СЛОВАРЬ Академіи россійской. Чс. 5, отъ Р. до Т. – Въ Санктпетербургѣ 

: при Императорской Академïи Наукъ, 1794. – 1084 st., [56]  стр. ; 26 cm 

Показаніе: стр. [1-56]. 

БР 228/V 

 

 

      СЛОВАРЬ Академіи россійской. Чс. 6, отъ Т. до конца. – Въ 

Санктпетербургѣ : при Императорской Академïи Наукъ, 1794. – 1064 st., [60]  

стр. ; 26 cm 

Показаніе: стр. [1-60]. 

БР 228/VI 
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     СТРАДАНІЯ Господа Нашего Іисуса Христа въ сокровенной  и 

общественной Его жизни, въ мученïяхъ Его предъ смертïю и въ самой 

смерти, т. е. отъ самаго  Его воплощенïя до преданïя духа на крестѣ. Т. 1, чс. 

1-2 / переводъ съ французскаго языка. – Въ Москвѣ : въ Сѵнодалъной 

Типографіи, 1805. – III, 263, 195 стр. ; 25 cm 

БР 346/ I 

 

 

       СТРАДАНІЯ Господа Нашего Іисуса Христа въ время страстей Его до 

преданïя духа на крестѣ. Т. 2, чс. 3-4  / переводъ съ французскаго языка. – Въ 

Москвѣ : въ Сѵнодалъной Типографіи, 1805. – 279, 196 стр. ; 25 cm 

Напомене уз текст. 

БР 346/ II 

 

 

СУМАРОКОВ, Александар Петрович 

          Полное собраніе всѣхъ сочиненій въ стихахъ и прозѣ ... Александра 

Петровича Сумарокова. Чс. 3 / собраны и изданы ... Николаемъ Новиковымъ 

... . – 2. изд. – Въ Москвѣ : въ Университетской Типографіи, 1787. – 396 стр. ; 

20 cm 

БР 295/III 

 

 

ТАНЕНБЕРГ,  Георг фон 

      Жизнь Екатерины II, императрицы и самодержицы всероссійской 

описанная Барономъ Танненбергомъ / перевелъ съ нѣмецкаго Иванъ 

Тимковскій. – Въ Санктпетербургѣ : въ Типографіи Ив. Глазунова, 1804. – 

202 стр., [1] лист с портретом Екатерины II ; 20 cm 

БР 354  

 

 

       TEATРЪ для пользы юношества / переподъ съ французскаго языка. N° 1-

[7]. – Въ Москвѣ : Университет. Типогр., 1779. – 108 стр. ; 20 cm 

БР 209/1-7 

 

ТЕРЕНЦИЈЕ Афер, Публије 

         Комедій Публія Терентія Африканскаго / переведенныя съ латинскаго 

на россійскій съ приобщенïемъ подлинника. Том 2. – Въ Санктпетербургѣ : 

при Императорской Академїи Наукъ, 1774. – 423 стр : вињете ; 19 cm 

Напомене уз текст. – Из садржаја: Еавтонъ-Тиморуменосъ или Человѣкъ 

самъ себя наказующій / перевелъ Фридрихъ Рихманнъ. Аделфы или Братья / 

перевелъ Косма Флоринскій. 

БР 289/II  
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ТИХОН (Соколов), воронежски и елецки епископ 

         Полное собраніе сочиненій Преосвященнаго Тихона, Eпископа 

Воронежскаго и Елецкаго. Т. 1, О Истинномъ христіанствѣ. – 

Санктпетербургъ : въ Императорской Типографіи, 1801. –78, 294, 217 стр., 

[1] лист с ауторовим портретом ; 21 cm 

Насл. стр. приштампаног текста: Полное собраніе сочиненій 

Преосвященнаго Тихона, епископа воронежскаго и клецкаго. Т. 2, О 

Истинномъ христіанствѣ. – Напомене уз текст. 

БР  368/I, II 

 

 

--Полное собраніе сочиненій Преосвященнаго Тихона, Eпископа 

Воронежскаго и Елецкаго. Т. 3, О Истинномъ христіанствѣ. – 

Санктпетербургъ : въ Императорской Типографіи, 1801. – 416 стр. ; 21 cm 

Напомене уз текст. 

БР 368/III 

 

 

--Полное собраніе сочиненій Преосвященнаго Тихона, Eпископа 

Воронежскаго и Елецкаго. Т. 4, О Истинномъ христіанствѣ. – 

Санктпетербургъ : въ Императорской Типографіи, 1801. – 438 стр. ; 21 cm 

БР 368/IV 

 

 

--Полное собраніе сочиненій Преосвященнаго Тихона, Eпископа 

Воронежскаго и Елецкаго. Т. 5, О Истинномъ христіанствѣ. – 

Санктпетербургъ : въ Императорской Типографіи, 1801. – 441, 220 стр. ; 21 

cm 

Насл. стр. приштампаног текста: Полное собраніе сочиненій 

Преосвященнаго Тихона, Eпископа Воронежскаго и Елецкаго. Т. 6, О 

Истинномъ христіанствѣ. 

БР 368/V, VI 

 

 

--Полное собраніе сочиненій Преосвященнаго Тихона, Eпископа 

Воронежскаго и Елецкаго. Т. 7, чс. 1, Сокровище духовное. – 

Санктпетербургъ : въ Императорской Типографіи, 1801. – 296, 242 стр. ; 21 

cm 

Насл. стр. приштампаног текста: Полное собраніе сочиненій 

Преосвященнаго Тихона, Eпископа Воронежскаго и Елецкаго. Т. 8, чс. 2, О 

Истинномъ христіанствѣ. 

БР 368/VII, VIII 
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--Полное собраніе сочиненій Преосвященнаго Тихона, Eпископа 

Воронежскаго и Елецкаго. Т. 9, чс. 3 Сокровище духовное. – 

Санктпетербургъ : въ Императорской Типографіи, 1801. – 235, 162, 230 стр. : 

вињете ; 21 cm 

Насл. стр. приштампаног текста 1: Полное собраніе сочиненій 

Преосвященнаго Тихона, Eпископа Воронежскаго и Елецкаго. Т. 10, чс. 4, О 

Истинномъ христіанствѣ. – Насл. стр. приштампаног текста 2: Полное 

собраніе сочиненій Преосвященнаго Тихона, Eпископа Воронежскаго и 

Елецкаго. Т. 11, Плоть и духъ. 

БР 368/IX-XI 

 

 

--Полное собраніе сочиненій Преосвященнаго Тихона, Eпископа 

Воронежскаго и Елецкаго. Т. 12, Наставленіе христіанское и разныя 

проповѣди. – Санктпетербургъ : въ Императорской Типографіи, 1801. – 118, 

187, 132, 217, 21 стр. : вињете ; 21 cm 

Насл. стр. приштампаног текста: Полное собраніе сочиненій 

Преосвященнаго Тихона, Eпископа Воронежскаго и Елецкаго. Т. 13, Краткіы 

нравоучительныя слова и разные письма. – Краткое описаніе жизни 

Преосвященнаго Тихона перваго епископа Воронезскаго и Елецкаго: стр. 1-

20. 

БР 368/XII, XIII 

 

      

--Полное собраніе сочиненій Преосвященнаго Тихона, Eпископа 

Воронежскаго и Елецкаго. Т. 14, Письма Келейныя. – Санктпетербургъ : въ 

Императорской Типографіи, 1801. – X, 342,XV, 336 стр. : вињете ; 21 cm 

Насл. стр. приштампаног текста: Полное собраніе сочиненій 

Преосвященнаго Тихона, Eпископа Воронежскаго и Елецкаго. Т. 15, 

Остальные сочиненія. 

БР 368/XIV, XV 

 

 

     УДАЛЕНІЕ отъ грѣховъ и уклоненіе отъ зла или Ковчегъ свѣта ... / 

переводъ съ латинскаго. – [Санктпетербург] : Типогр. Императарскаго 

Сухопутнаго Щляхетнаго Кадетскаго Корпуса, 1783. – [16] стр. ; 21 cm 

Kъ читателю: стр. [3-7]. 

БР 42 

 

 

     УКАЗЫ всепресвѣтлѣйшей, Державнѣйшей, Великой Государыни 

императрицы, Екатерины Алексѣевны самодержицы всероссійской 
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состоявшïеся съ Генваря по Іюль мѣсяцъ 1763 года ... . –  Въ 

Санктпетербургѣ : Сенат, 1764. – 173 стр. ; 20 cm 

Недостају стр. 163-172. 

БР 222 

       

 

      УСЛАЖДЕНІЕ жизни моей  или Хрістіанинъ во уединеніи уклонившійся 

оть міра : poссïйское сочиненïе. – Москва : Губерн. типогр. А. Рѣшетникова, 

1799. – II, 172 стр. : вињете, иницијали ; 21 cm 

Напомене уз текст. 

БР 41     

 

 

ФОКИОН 

        Разговоры Фокіоновы о сходности нравоученія съ политикою / 

собранные Грекомъ Никоклесомъ ; переведены съ французскаго языка. – Въ 

Санктпетербургѣ : при Императорской Академïи Наукъ, 1772. – [28],  235 

стр. : вињете, иницијали ; 19 cm 

Предисловіе: стр. [3-25]. 

БР 236 

 

 

ФРИДРИХ II Велики, пруски краљ 

        Достопамятныя сказанія и дѣянïя изъявляющïя свойство Фридриха II  

кароля прусскаго. Чс. 7 / перведено съ нѣмецкаго подлинника изданнаго въ 

Берлинѣ 1788. – Въ Санктпетербургѣ : при Императорской Типографïи, 1788. 

– 159, 159 стр. ; 21 cm 

Насл. стр. приштампаног дела: Достопамятныя сказанія и дѣянïя 

изъявляющïя свойство Фридриха II  кароля прусскаго. Чс. 8. 

БР 304/VII-VIII 

 

 

--Письма о любви къ отечеству или Переписка Анапистемона съ 

Филопаторомъ .... – Въ Москвѣ : Типогр.  при Театрѣ у Хр. Клаудїя, 1789. – 

282 стр. ; 17 cm 

Аутор дела Фридрих II Велики, пруски краљ Bayerische Staats Bibliothek, 

OPAC plus.  

БР 124 

 

ХЕРАСКОВ, Михайл Матвеевич 

        Эпическія творенія Михайла Хераскова. Чс. 1. – 2. изд. исправленное 

пересмотрѣное и дополненное. – Москва : въ Университетской Типографіи, 

1786. – XII, 331, 264 стр. : вињете ; 25 cm 
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Насл стр. приштампаног текста: Эпическія творенія Михайла Хераскова. Чс. 

2. – Напомене уз текст. 

БР 220/I-II 

 

 

  --Полидоръ, сынъ Кадма и Гармоніи. Чс. 1, кн 1-6. – Москва : Въ 

Университетской Типографïи, 1802. – 256, 328 стр. : вињете ; 22 cm 

Насл стр. приштампаног текста: Полидоръ, сынъ Кадма и Гармоніи. Чс. 2, 

кн. 7-12. 

БР 231/I-II    

 

 

--Творенія М. Хераскова, вновъ исправленныя и дополненныя. Чс. 1. – 

Москва : Въ Университетской Типографïи, 1796. – XX, 340 стр. : вињете ; 22 

cm 

Напомене уз текст. 

БР 230/I 

 

 

--Творенія М. Хераскова, вновъ исправленныя и дополненныя. Чс. 2. – 

Москва : Въ Университетской Типографïи, 1797. – IX, 361 стр. : вињете ; 22 

cm 

БР 230/II 

 

 

--Творенія М. Хераскова, вновъ исправленныя и дополненныя. Чс. 3. – 

Москва : Въ Университетской Типографïи, 1797. – 352 стр. : вињете ; 22 cm 

БР 230/III 

 

 

--Творенія М. Хераскова, вновъ исправленныя и дополненныя. Чс. 4. – 

Москва : Въ Университетской Типографïи, 1798. – 436 стр. : вињете ; 22 cm 

БР 230/IV 

 

 

--Творенія М. Хераскова, вновъ исправленныя и дополненныя. Чс. 5. – 

[Москва : Въ Университетской Типографïи, б. г.]. – 400 стр. : вињете ; 22 cm 

БР 230/V 

 

--Творенія М. Хераскова, вновъ исправленныя и дополненныя. Чс. 6. – 

[Москва : Въ Университетской Типографïи, б. г.]. – 377 стр. : вињете ; 22 cm 

БР 230/VI 
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--Творенія М. Хераскова, вновъ исправленныя и дополненныя. Чс. 7. – 

[Москва : Въ Университетской Типографïи, б. г.]. – 418 стр. : вињете ; 22 cm 

БР 230/VII 

 

 

--[Творенія М. Хераскова, вновъ исправленныя и дополненныя]. Чс. 8, Кадмъ 

и Гармонія : древнее повѣствованіе. Чс. 1, кн. 1-6. – Поправлення и 

дополненная. – Москва : Въ Университетской Типографïи, 1801. –X,  [12], 

418 стр. : вињете ; 22 cm 

БР 230/VIII 

 

 

--[Творенія М. Хераскова, вновъ исправленныя и дополненныя]. Чс. 9, Кадмъ 

и Гармонія : древнее повѣствованіе. Чс. 2, кн. 7-12. – Поправлення и 

дополненная. – Москва : Въ Университетской Типографïи, 1801. –365 стр. : 

вињете ; 22 cm 

БР 230/IX 

 

 

    ЦАРЬ или Спассенный Новогородъ : стихотворная повѣсть. – Москва : 

Университет. Типогр., 1800. – 246 стр. ; 22 cm 

БР 133 

      

      

ЦИЦЕРОН, Марко Тулије 

       Марка Туллія Цицерона Три книги о должностяxъ : съ содержанïемъ 

каждой главы, и съ примѣчанïями на достопамятныя рѣчи / переведены 

Борисомъ Волковымъ. – Въ Санктпетербургѣ : при Императорской Академїи 

Наукъ, 1761. – [28], 492 стр. ; 17cm 

БР 123 

 

 

 --Марка Туллія Цицерона Три книги о естествѣ боговъ / переведены съ 

латинскаго языка Григорьемъ Комовымъ. – Въ Санктпетербургѣ : при 

Императорской Академїи Наукъ, 1779. – [10], 204 стр. : вињете ; 20 cm 

Предувѣдомленіе: стр. [3-10]. 

БР 206 

 

 

     ЯДРО хронологическое исторіи всемірной, отъ начела свѣта до кончины 

Екатерины II : собранное изъ разныхъ достовѣрныхъ лѣтописей. Чс. 1. – 

Москва : въ волной Типографіи Гарïя и Комп., 1804. – XI, 408 стр. ; 23 cm  

БР 352/I 
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       ЯДРО хронологическое исторіи всемірной, отъ начела свѣта до кончины 

Екатерины II : собранное изъ разныхъ достовѣрныхъ лѣтописей. Чс. 2. – 

Москва : въ волной Типографіи Гарïя и Комп., 1804. – 322 стр. ; 23 cm  

БР 352/II 

 

 

      ЯДРО хронологическое исторіи всемірной, отъ начела свѣта до кончины 

Екатерины II : собранное изъ разныхъ достовѣрныхъ лѣтописей. Чс. 3. – 

Москва : въ волной Типографіи Гарïя и Комп., 1805. – 322 стр. ; 23 cm  

БР 352/III 

 

 

      ЯДРО хронологическое исторіи всемірной, отъ начела свѣта до кончины 

Екатерины II : собранное изъ разныхъ достовѣрныхъ лѣтописей. Чс. 4. – 

Москва : въ волной Типографіи Гарïя и Комп., 1805. – 394 стр. ; 23 cm  

БР 352/IV 

 


